



» Budget principal

Budget primitif

Document comptable
exercice 2019

SÉANCE PLÉNIÈRE
17 DÉCEMBRE 2018

REPUBLIQUE FRANCAISE

REGION NOUVELLE-AQUITAINE (1)

Numéro SIRET : 200 053 759 00011

POSTE COMPTABLE : PAIERIE REGIONALE

M71

BUDGET PRIMITIF voté par fonction

BUDGET : PRINCIPAL (3)

ANNEE 2019

(1) Indiquer soit « Région : nom de la région », soit le nom du syndicat mixte relevant de l'article L. 5721-2 du CGCT.

(2) A compléter s'il s'agit d'un budget annexe.

(3) Indiquer le budget concerné : budget principal (de la région ou syndicat mixte) ou libellé du budget annexe.

SOMMAIRE

	<u>I - Informations générales</u>
p. 1	A - Informations statistiques, fiscales et financières
p. 2	B - Modalités de vote
sans objet	C1 - Exécution du budget de l'exercice précédent - Résultats
sans objet	C2 - Exécution du budget de l'exercice précédent - RAR Dépenses
sans objet	C3 - Exécution du budget de l'exercice précédent - RAR Recettes
p. 3	D1 - Présentation des AP votées
p. 14	D2 - Présentation des AE votées
	<u>II - Présentation générale du budget</u>
p. 37	A1 - Vue d'ensemble du budget - Exécution du budget
p. 38	A2 - Vue d'ensemble du budget - Total des opérations réelles et d'ordre
p. 40	B - Récapitulation par groupes fonctionnels
p. 42	C1 - Equilibre financier - Investissement
p. 43	C2 - Equilibre financier - Fonctionnement
p. 44	D1 - Balance générale - Dépenses
p. 46	D2 - Balance générale - Recettes
	<u>III - Vote du budget</u>
p. 48	A - Section d'investissement - Vue d'ensemble
p. 50	A.900 - Services généraux
p. 51	A.901 - Formation professionnelle et apprentissage
p. 52	A.902 - Enseignement
p. 53	A.903 - Culture, sports et loisirs
p. 54	A.904 - Santé et action sociale
p. 55	A.905 - Aménagement des territoires
p. 56	A.906 - Gestion des fonds européens
p. 57	A.907 - Environnement
p. 58	A.908 - Transports
p. 61	A.909 - Action économique
p. 62	A.921 - Taxes non affectées
p. 63	A.922 - Dotations et participations
p. 64	A.923 - Dettes et autres opérations financières
p. 65	A.925 - Opérations patrimoniales
p. 67	A.926 - Transferts entre les sections
p. 74	A.95 - Chapitres sans prévisions de réalisations
p. 75	B - Section de fonctionnement - Vue d'ensemble
p. 77	B.930 - Services généraux
p. 78	B.931 - Formation professionnelle et apprentissage
p. 79	B.932 - Enseignement
p. 80	B.933 - Culture, sports et loisirs
p. 81	B.934 - Santé et action sociale
p. 82	B.935 - Aménagement des territoires
p. 83	B.936 - Gestion des fonds européens
p. 84	B.937 - Environnement
p. 85	B.938 - Transports
p. 88	B.939 - Action économique
p. 89	B.940 - Impositions directes
p. 90	B.941 - Autres impôts et taxes
p. 92	B.942 - Dotations et participations
p. 93	B.943 - Opérations financières
p. 95	B.944 - Frais de fonctionnement des groupes d'élus
p. 96	B.945 - Provisions et autres opérations mixtes
p. 97	B.946 - Transferts entre les sections
p. 98	B.947 - Transferts à l'intérieur de la section de fonctionnement
p. 99	B.95 - Chapitres sans prévisions de réalisations

SOMMAIRE

IV - Annexes

A - Présentation croisée

p. 100	A/900 - Services généraux
p. 102	A/901 - Formation professionnelle et apprentissage
p. 103	A/902 - Enseignement
p. 104	A/903 - Culture, sports et loisirs
p. 105	A/904 - Santé et action sociale
p. 106	A/905 - Aménagement des territoires
p. 107	A/906 - Gestion des fonds européens
p. 108	A/907 - Environnement
p. 109	A/908 - Transports
p. 112	A/909 - Action économique
p. 113	A/930 - Services généraux
p. 116	A/931 - Formation professionnelle et apprentissage
p. 117	A/932 - Enseignement
p. 119	A/933 - Culture, sports et loisirs
p. 121	A/934 - Santé et action sociale
p. 122	A/935 - Aménagement des territoires
p. 123	A/936 - Gestion des fonds européens
p. 124	A/937 - Environnement
p. 125	A/938 - Transports
p. 134	A/939 - Action économique

B - Eléments du bilan

p. 135	B1.1 - Etat de la dette - Détail des crédits de trésorerie
p. 136	B1.2 - Etat de la dette - Répartition par nature de dette
p. 146	B1.3 - Etat de la dette - Répartition des emprunts par structure de taux
p. 147	B1.4 - Etat de la dette - Typologie de la répartition de l'encours
p. 148	B1.5 - Etat de la dette - Détail des opérations de couverture
sans objet	B1.6 - Etat de la dette - Remboursement anticipé d'un emprunt avec refinancement
sans objet	B1.7 - Etat de la dette - Emprunts renégociés au cours de l'année N
p. 150	B2 - Méthodes utilisées
p. 154	B3 - Etat des provisions constituées
p. 155	B4 - Etat des charges transférées
p. 156	B5 - Détail des chapitres d'opérations pour comptes de tiers
p. 160	B6 - Prêts
p. 183	B7.1 - Equilibre des opérations financières - Dépenses
p. 184	B7.2 - Equilibre des opérations financières - Recettes

C - Engagements hors bilan

p. 190	C1.1 - Etat des emprunts garantis
p. 204	C1.2 - Calcul du ratio d'endettement relatif aux garanties d'emprunt
sans objet	C2 - Subventions versées
p. 205	C3 - Etat des contrats de crédit-bail
sans objet	C4 - Etat des contrats de PPP
p. 206	C5 - Etat des autres engagements donnés
sans objet	C6 - Etat des engagements reçus
p. 218	C7 - Etat des recettes grevées d'affectation spéciale

D - Autres éléments d'information

p. 220	D1 - Etat du personnel
p. 243	D2 - Liste des organismes dans lesquels la région a pris un engagement financier
p. 258	D3.1 - Liste des organismes de regroupement
sans objet	D3.2 - Liste des établissements publics créés
p. 259	D3.3 - Liste des services individualisés dans un budget annexe
sans objet	D3.4 - Liste des services assujettis à la TVA et non érigés en budget annexe
p. 260	D3.5.1 - Services ferroviaires régionaux des voyageurs - Volet 1 : Budget
p. 261	D3.5.2 - Services ferroviaires régionaux des voyageurs - Volet 2 : Compte d'exploitation

E - Décisions en matière de taux - Arrêté et signatures

p. 262	E1 - Décisions en matière de taux
p. 263	E2 - Arrêté - Signatures

I - INFORMATIONS GENERALES	I
INFORMATIONS STATISTIQUES, FISCALES ET FINANCIERES	A

Informations statistiques			
	Valeurs		Valeurs
Population totale	6 071 466	Nombre de m2 de surface utile de bâtiments (3)	
Longueur de la voirie régionale (en km)		Nombre d'organismes de coopération auxquels participe la région	

Informations fiscales (N-2)		
	Région	Pour mémoire, la moyenne nationale
Indicateur de ressources fiscales /habitant défini par l'article L. 4332-5 du CGCT (1)	sans objet	sans objet

(1) Informations comprises dans la fiche de répartition de la DGF de l'exercice N-1, établie sur la base des informations N-2 (transmise par les services préfectoraux).

	Informations financières - ratios -	Valeurs	Moyennes nationales
1	Dépenses réelles de fonctionnement/population	350,11	
2	Produit des impositions directes/population	134,70	
3	Recettes réelles de fonctionnement/population	410,41	
4	Dépenses d'équipement brut/population	143,25	
5	Encours de dette/population (2)	349,65	
6	DGF/population	sans objet	
7	Dépenses de personnel/dépenses réelles de fonctionnement (3)	17,30 %	%
8	Dépenses réelles de fonctionnement et remboursement annuel de la dette en capital/recettes réelles de fonctionnement (3)	90,43 %	%
9	Dépenses d'équipement brut/recettes réelles de fonctionnement	34,90 %	%
10	Encours de la dette/recettes réelles de fonctionnement (2)(3)	85,19 %	

(2) Les ratios s'appuyant sur l'encours de la dette se calculent à partir du montant de la dette au 01/01/N.

(3) Pour les syndicats mixtes, seules ces données sont à renseigner.

■ Dans l'ensemble des tableaux, les cases grisées ne doivent pas être remplies.

I - INFORMATIONS GENERALES	I
MODALITES DE VOTE DU BUDGET	B

I - L'Assemblée délibérante a voté le présent budget :

- au niveau (1) du chapitre
 - au niveau (1) du chapitre
 - (2) avec
- pour la section d'investissement
pour la section de fonctionnement
vote formel sur chacun des chapitres

La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante :

II – En l'absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre, sans vote formel sur chacun des chapitres, en investissement et en fonctionnement.

III – L'assemblée délibérante autorise le président à opérer des virements de crédits de paiement de chapitre à chapitre dans les limites suivantes (3) :
dans la limite de 7,5% des dépenses réelles de la section, à l'exclusion des crédits relatifs aux dépenses de personnel

IV – En l'absence de mention au paragraphe III ci-dessus, le président est réputé ne pas avoir reçu l'autorisation de l'assemblée délibérante de pratiquer des virements de crédits de paiement de chapitre à chapitre.

V – La comparaison s'effectue par rapport au budget primitif (4) de l'exercice précédent.

VI – Le présent budget a été voté (5) sans reprise des résultats de l'exercice N-1.

(1) A compléter par « du chapitre » ou « de l'article ».

(2) Indiquer « avec » ou « sans » vote formel.

(3) Au maximum dans la limite de 7,5% des dépenses réelles de la section, à l'exclusion des crédits relatifs au dépenses de personnel

(4) Indiquer « primitif de l'exercice précédent » ou « cumulé de l'exercice précédent »

(5) A compléter par un seul des trois choix suivants :

- sans reprise des résultats de l'exercice N-1
- avec reprise des résultats de l'exercice N-1 après le vote du compte administratif
- avec reprise anticipée des résultats de l'exercice N-1.

I - INFORMATIONS GENERALES	I
PRESENTATION DES AP VOTEES	D1

AUTORISATION DE PROGRAMME (1)		Chapitre(s)	Montant
N°	Libellé		
2019 - 124055HP	INDUSTRIES CULTURELLES ET MEDIAS	905	3 000 000,00 3 000 000,00
2019 - 214010HP	PROGRAMMES FERROVIAIRES	908	1 781 980,00 1 781 980,00
2019 - 214040HP	PAU - CANFRANC	908	1 000 000,00 1 000 000,00
2019 - 216012HP	GARES ET ACCUEIL DES VOYAGEURS	908	1 350 000,00 1 350 000,00
2019 - 303161HP	VCAA-CP - APPEL A PROJETS PATRIMOINE - CPROJET	903	200 000,00 200 000,00
2019 - 331041HP	OPERATION CAMPUS	909	1 500 000,00 1 500 000,00
2019 - 400201MP	ADAP - PÉRENNITÉ, ADAPTAT° DU BÂTI - BÂTS ADM NON SCOLAIRES	900	1 492 000,00 1 492 000,00
2019 - 400206MP	ARCHIVES	900	38 000,00 38 000,00
2019 - 400208MP	FONCTIONNEMENT DU CESER	900	30 000,00 30 000,00
2019 - 400214MP	VALORISATION REGIONALE	900	3 000 000,00 3 000 000,00
2019 - 400220HP	MAINTENANCES ENTRETIEN TRAVX - BAT ADMINISTRATIFS	900	155 000,00 155 000,00
2019 - 400220MP	MAINTENANCES ENTRETIEN TRAVX - BAT ADMINISTRATIFS	900	6 097 700,00 6 097 700,00
2019 - 400221MP	FOURNITURES - MOBILIER - MATERIELS	900	1 401 000,00 1 399 500,00
		908	1 500,00
2019 - 400222MP	VEHICULES ET MATERIEL ROULANT	900	1 100 000,00 1 100 000,00

I - INFORMATIONS GENERALES	I
PRESENTATION DES AP VOTEES	D1

AUTORISATION DE PROGRAMME (1)		Chapitre(s)	Montant
N°	Libellé		
2019 - 4002280MP	BATIMENTS - SITES CONNEXES	900	40 500,00 40 500,00
2019 - 4002300MP	SYSTEMES D'INFORMATION	900	4 139 000,00 3 874 000,00
		908	265 000,00
2019 - 4002530HP	RH : ACTION SOCIALE	900	48 000,00 48 000,00
2019 - 4002540MP	RH : PREVENTION	900	15 000,00 15 000,00
2019 - 4002550MP	RH : SANTE	900	4 000,00 4 000,00
2019 - 4002560MP	RH : HANDICAP	900	51 000,00 51 000,00
2019 - 4004020MP	COOPÉRATION DÉCENTRALISÉE	900	240 000,00 240 000,00
2019 - 4004030MP	AUTRES ACTIONS DE COOPERATION INTERNATIONALE	900	6 000,00 6 000,00
2019 - 4010070HP	MANIFESTATIONS ET EVENEMENTS	901	290 000,00 290 000,00
2019 - 4010130HP	CARIF OREF	901	200 000,00 200 000,00
2019 - 4010180HP	AEROCAMPUS (CAMPUS DES METIERS ET QUALIFICATIONS)	901	100 000,00 100 000,00
2019 - 4010200HP	INVESTISSEMENTS D'AVENIR	901	3 352 000,00 3 352 000,00
2019 - 4010220HP	FONDS D'INNOVATION DE LA FORMATION	901	250 000,00 250 000,00
2019 - 4012015HP	CONSTRUCTION PPI POUR CFA EN MO REGION	901	7 600 000,00 7 600 000,00

I - INFORMATIONS GENERALES	I
PRESENTATION DES AP VOTEES	D1

AUTORISATION DE PROGRAMME (1)		Chapitre(s)	Montant
N°	Libellé		
2019 - 4012015MP	CONSTRUCTION PPI POUR CFA EN MO REGION	901	5 600 000,00 5 600 000,00
2019 - 4012016HP	CONSTRUCTION PPI POUR CFA HORS MO REGION	901	10 600 000,00 10 600 000,00
2019 - 4012017HP	TRAVAUX HORS PPI ET EQUIPEMENTS CFA	901	5 250 000,00 5 250 000,00
2019 - 4012017MP	TRAVAUX HORS PPI ET EQUIPEMENTS CFA	901	53 000,00 53 000,00
2019 - 4013013HP	EQUIPEMENTS DES INSTITUTS SS	901	520 000,00 520 000,00
2019 - 4013014HP	CONSTRUCTION INSTITUTS SS	901	1 600 000,00 1 600 000,00
2019 - 4022010HP	ETUDES PRÉALABLES LYCÉES	902	1 104 400,00 1 104 400,00
2019 - 4022010MP	ETUDES PRÉALABLES LYCÉES	902	196 000,00 196 000,00
2019 - 4022011HP	ADAP - PÉRENNITÉ ET ADAPTATION DU BÂTI LYCÉES	902	40 000 000,00 40 000 000,00
2019 - 4022011MP	ADAP - PÉRENNITÉ ET ADAPTATION DU BÂTI LYCÉES	902	32 920 000,00 32 920 000,00
2019 - 4022012HP	INNOVATION ENVIRONNEMENTALE ET PERFORMANCE ENERGETIQUE	902	9 200 000,00 9 200 000,00
2019 - 4022012MP	INNOVATION ENVIRONNEMENTALE ET PERFORMANCE ENERGETIQUE	902	2 555 000,00 2 555 000,00
2019 - 4022013MP	MATIÈRE D'ŒUVRE LYCÉES	902	700 000,00 700 000,00
2019 - 4022014HP	RESTAURATION ET CONDITIONS DE TRAVAIL LYCÉE NUMÉRIQUE LYCÉES	902	6 600 000,00 6 600 000,00

I - INFORMATIONS GENERALES	I
PRESENTATION DES AP VOTEES	D1

AUTORISATION DE PROGRAMME (1)		Chapitre(s)	Montant
N°	Libellé		
2019 - 4022014MP	RESTAURATION ET CONDITIONS DE TRAVAIL LYCÉE NUMÉRIQUE LYCÉES	902	6 154 000,00 6 154 000,00
2019 - 4022015HP	CARTE DES FORMATIONS LYCÉES	902	1 500 000,00 1 500 000,00
2019 - 4022015MP	CARTE DES FORMATIONS LYCÉES	902	1 835 000,00 1 835 000,00
2019 - 4022016HP	OPÉRATIONS STRUCTURANTES LYCÉES	902	87 200 600,00 87 200 600,00
2019 - 4022016MP	OPÉRATIONS STRUCTURANTES LYCÉES	902	91 470 000,00 91 470 000,00
2019 - 4022020HP	ENSEIGNEMENT PRIVÉ	902	2 823 000,00 2 823 000,00
2019 - 4022021HP	MAISONS FAMILIALES ET RURALES	902	2 870 700,00 2 870 700,00
2019 - 4022031HP	SERVICE DE RESTAURATION ET D'HÉBERGEMENT	902	1 000 000,00 1 000 000,00
2019 - 4022031MP	SERVICE DE RESTAURATION ET D'HÉBERGEMENT	902	2 000 000,00 2 000 000,00
2019 - 4022032HP	EQUIPEMENTS DES EPLE	902	14 350 000,00 14 350 000,00
2019 - 4022032MP	EQUIPEMENTS DES EPLE	902	9 250 000,00 9 250 000,00
2019 - 4022033MP	EQUIPES MUTUALISÉES	902	640 000,00 640 000,00
2019 - 4022040MP	LYCEES NUMERIQUES	902	4 720 000,00 4 720 000,00
2019 - 4022041MP	ASSISTANCE LYCEES	902	70 000,00 70 000,00

I - INFORMATIONS GENERALES	I
PRESENTATION DES AP VOTEES	D1

AUTORISATION DE PROGRAMME (1)		Chapitre(s)	Montant
N°	Libellé		
2019 - 4022230HP	RH : ACTION SOCIALE - LYCEES	902	158 000,00 158 000,00
2019 - 4022260MP	RH : HANDICAP - LYCEES	902	192 000,00 192 000,00
2019 - 4023010HP	SOUTIEN À L'ENSEIGNEMENT SUPÉRIEUR ET LA VIE ÉTUDIANTE	902	8 000 000,00 8 000 000,00
2019 - 4028010HP	AIDES INDIVIDUELLES AUX APPRENANTS	902	100 000,00 100 000,00
2019 - 4031010HP	RESTAURAT° MONUM. HISTOR., ACT° DE VALORISAT° SENSIBILISAT°	903	4 000 000,00 4 000 000,00
2019 - 4031013HP	VOLET TERRITORIAL CPER 2015-2020	903	1 800 000,00 1 800 000,00
2019 - 4031020HP	CINÉMA ET AUDIOVISUEL	903	6 702 000,00 6 702 000,00
2019 - 4031022HP	LIVRE	903	450 000,00 450 000,00
2019 - 4031075HP	ACQUISITION ET CRÉATION D'ŒUVRES CONTEMPORAINES	903	100 000,00 100 000,00
2019 - 4031075MP	ACQUISITION ET CREATION D'OEUVRES CONTEMPORAINES	903	220 000,00 220 000,00
2019 - 4031076HP	SOUTIEN PRJTS STRUCTURANTS, AIDE À L'ÉQPT - CULTURE	903	3 000 000,00 3 000 000,00
2019 - 4031077HP	SOUTIEN PRJTS STRUCTURANTS, AIDE À L'ÉQPTT - PATRIMOINE	903	1 248 400,00 1 248 400,00
2019 - 4031100MP	BATIMENTS - SITES CONNEXES - CULTURE	903	80 000,00 80 000,00
2019 - 4031110MP	BATIMENTS - SITES CONNEXES - PATRIMOINE	903	885 000,00 885 000,00

I - INFORMATIONS GENERALES	I
PRESENTATION DES AP VOTEES	D1

AUTORISATION DE PROGRAMME (1)		Chapitre(s)	Montant
N°	Libellé		
2019 - 4032030HP	AIDE AU MOUVEMENT SPORTIF	903	100 000,00 100 000,00
2019 - 4032040HP	SOUTIEN AUX PRATIQUES SPORTIVES POUR TOUS	903	100 000,00 100 000,00
2019 - 4032050HP	CREPS	903	600 000,00 600 000,00
2019 - 4032050MP	CREPS	903	21 115 000,00 21 115 000,00
2019 - 4032060HP	EQUIPEMENTS SPORTIFS	903	5 549 000,00 5 549 000,00
2019 - 4032090HP	RH : ACTION SOCIALE - CREPS	903	4 000,00 4 000,00
2019 - 4032100MP	RH : HANDICAP - CREPS	903	2 000,00 2 000,00
2019 - 4032120MP	BATIMENTS - SITES CONNEXES - SPORTS	903	197 000,00 197 000,00
2019 - 4042020HP	DÉVELOPPEMENT DE LA VIE ASSOCIATIVE	904	400 000,00 400 000,00
2019 - 4042030HP	SOLIDARITÉ ET ÉGALITÉ	904	600 000,00 600 000,00
2019 - 4050010HP	STRATEGIE FONCIERE	905	300 000,00 300 000,00
2019 - 4051010HP	DEVELOPPEMENT ECONOMIQUE DES QUARTIERS	905	4 000 000,00 4 000 000,00
2019 - 4053010HP	ACTION TERRITORIALE	905	15 655 000,00 15 655 000,00
2019 - 4053050HP	LEADER	905	2 700 000,00 2 700 000,00

I - INFORMATIONS GENERALES	I
PRESENTATION DES AP VOTEES	D1

AUTORISATION DE PROGRAMME (1)		Chapitre(s)	Montant
N°	Libellé		
2019 - 4053060HP	RURALITE	905	120 000,00 120 000,00
2019 - 4053070HP	REVITALISATION DES PETITES VILLES ET CENTRES BOURGS	905	1 085 000,00 1 085 000,00
2019 - 4053090HP	LIVING LAB	905	500 000,00 500 000,00
2019 - 4053200HP	PETITES VILLES ET BOURGS STRUCTURANTS	905	900 000,00 900 000,00
2019 - 4054010HP	LOGEMENT DES JEUNES	905	5 018 000,00 5 018 000,00
2019 - 4054020HP	LOGEMENT POUR TOUS	905	1 500 000,00 1 500 000,00
2019 - 4054030HP	INNOVATION ET HABITAT	905	450 000,00 450 000,00
2019 - 4055010HP	AMENAGEMENT DURABLE DU LITTORAL	905	2 000 000,00 2 000 000,00
2019 - 4056010HP	EXTENSION COUVERTURE THD	905	38 000 000,00 38 000 000,00
2019 - 4071010HP	ENVIRONNEMENT DÉCHÊTS	907	2 000 000,00 2 000 000,00
2019 - 4071020HP	ENVIRONNEMENT - BIODIVERSITÉ - PNR	907	2 716 000,00 2 716 000,00
2019 - 4074010HP	ENVIRONNEMENT EAUX	907	2 945 000,00 2 945 000,00
2019 - 4075010HP	TRANSITION ÉNERGÉTIQUE DES TERRITOIRES	907	3 020 000,00 3 020 000,00
2019 - 4075020HP	SOLUTIONS ÉNERGÉTIQUES INNOVANTES	907	8 700 000,00 8 700 000,00

I - INFORMATIONS GENERALES	I
PRESENTATION DES AP VOTEES	D1

AUTORISATION DE PROGRAMME (1)		Chapitre(s)	Montant
N°	Libellé		
2019 - 4075030HP	SOLUTIONS ENERGETIQUES MATURES		14 000 000,00
		907	14 000 000,00
2019 - 4076010HP	ENVIRONNEMENT LITTORAL		4 500 000,00
		907	4 500 000,00
2019 - 4080010HP	PROGRAMMES FERROVIAIRES		25 717 000,00
		908	25 717 000,00
2019 - 4080020HP	REGENERATION DES LIGNES FERROVIAIRES		4 100 000,00
		908	4 100 000,00
2019 - 4081120HP	TER - MAINTENANCE MATERIEL ROULANT		76 961 534,00
		908	76 961 534,00
2019 - 4081210HP	GARES - HALTES - SCHEMA ACCESSIBILITE		7 080 000,00
		908	7 080 000,00
2019 - 4081220HP	POLE D ECHANGES MULTIMODAUX		1 121 188,00
		908	1 121 188,00
2019 - 4081310HP	TRANSPORTS SCOLAIRES		110 000,00
		908	110 000,00
2019 - 4081310MP	TRANSPORTS SCOLAIRES		640 000,00
		908	640 000,00
2019 - 4081510MP	TRANSPORTS MIXTES		8 300 000,00
		908	8 300 000,00
2019 - 4081550HP	RH : ACTION SOCIALE - TRANSPORT		10 000,00
		908	10 000,00
2019 - 4081560MP	RH : HANDICAP - TRANSPORT		5 000,00
		908	5 000,00
2019 - 4081591MP	BATIMENTS - SITES CONNEXES - TRANSPORTS		110 000,00
		908	110 000,00
2019 - 4088110HP	TRANSPORTS AERIENS DE VOYAGEURS		1 000 000,00
		908	1 000 000,00

I - INFORMATIONS GENERALES	I
PRESENTATION DES AP VOTEES	D1

AUTORISATION DE PROGRAMME (1)		Chapitre(s)	Montant
N°	Libellé		
2019 - 4088420MP	TRANSPORTS MARCHANDISES PAR VOIE FERREE DES LANDES	908	200 000,00 200 000,00
2019 - 4088530HP	TRANSPORT DE MARCHANDISES REPORT MODAL	908	300 000,00 300 000,00
2019 - 4088610HP	INFRASTRUCTURES PORTUAIRES PORT DE BORDEAUX	908	700 000,00 700 000,00
2019 - 4088620MP	INFRASTRUCTURES PORTUAIRES PORT DE BAYONNE	908	1 900 000,00 1 900 000,00
2019 - 4088810MP	TRANSPORT DE MARCHANDISES ETUDES REPORT MODAL	908	50 000,00 50 000,00
2019 - 4092010HP	RECHERCHE, TRSFRT TECHNO;, CULTURE SCIENTIFIQUE TECH INDUSTR	909	39 500 000,00 39 500 000,00
2019 - 4092030MP	BATIMENTS - SITES CONNEXES - ECONOMIE	909	100 000,00 100 000,00
2019 - 4093010HP	QUALITE - PROMOTION - CIRCUITS COURTS	909	700 000,00 700 000,00
2019 - 4093020HP	PECHES ET AQUACULTURE	909	2 500 000,00 2 500 000,00
2019 - 4093030HP	IAA	909	14 000 000,00 14 000 000,00
2019 - 4093040HP	COMPETITIVITE	909	22 640 000,00 22 640 000,00
2019 - 4093050HP	INSTALLATION FORMATION	909	1 700 000,00 1 700 000,00
2019 - 4093060HP	BIO AGRICULTURE DURABLE	909	2 900 000,00 2 900 000,00
2019 - 4093070HP	ACTIONS COLLECTIVES ET INNOVATIONS	909	800 000,00 800 000,00

I - INFORMATIONS GENERALES	I
PRESENTATION DES AP VOTEES	D1

AUTORISATION DE PROGRAMME (1)		Chapitre(s)	Montant
N°	Libellé		
2019 - 4093080HP	FONDS CONJONCTUREL	909	2 000 000,00 2 000 000,00
2019 - 4094010HP	PERFORMANCE INDUSTRIELLE	909	55 000 000,00 55 000 000,00
2019 - 4094020HP	STRATÉGIE FILIÈRES	909	8 740 000,00 8 740 000,00
2019 - 4094030HP	START-UP	909	11 550 000,00 11 550 000,00
2019 - 4094040HP	ENTREPRISES EN RETOURNEMENT	909	8 610 000,00 8 610 000,00
2019 - 4094060HP	INGÉNIERIE FINANCIÈRE	909	19 000 000,00 19 000 000,00
2019 - 4094070HP	ECONOMIE TERRITORIALE	909	13 000 000,00 13 000 000,00
2019 - 4094080HP	ECONOMIE SOCIALE ET SOLIDAIRE - IAE INNOVATION SOCIALE	909	5 880 000,00 5 880 000,00
2019 - 4094100HP	ECONOMIE NUMÉRIQUE	909	8 050 000,00 8 050 000,00
2019 - 4095020HP	INNOVATION ET COMPETITIVITE	909	6 245 000,00 6 245 000,00
2019 - 4095030HP	ACCPGT DES TERRITOIRES ET VALORISAT° FILIÈRES TOURISTIQUES	909	8 000 000,00 8 000 000,00
2019 - 4095040HP	SOUTIEN AU TOURISME SOCIAL ET DVPT D'UN TOURISME SOLIDAIRE	909	1 800 000,00 1 800 000,00
2019 - 4095060HP	PROGRAMMATION PLURIANNUELLE DES INVESTISSEMENTS	909	4 655 000,00 4 655 000,00
2019 - 432045HP	AEROCAMPUS	900	560 000,00 560 000,00

I - INFORMATIONS GENERALES	I
PRESENTATION DES AP VOTEES	D1

AUTORISATION DE PROGRAMME (1)		Chapitre(s)	Montant
N°	Libellé		
2019 - 701001HP	1.A) AMELIORATION DES INFRASTRUCTURES, DES CAPACITES DE R&D	906	23 480 000,00 23 480 000,00
2019 - 701002HP	1.B) INVESTISSEMENT R&D ENTREPRISES, PROJETS COLLABORATIFS	906	1 782 770,00 1 782 770,00
2019 - 701003HP	3.A) ESPRIT D'ENTREPRISE, CREATION REPRISE D'ENTREPRISES	906	568 059,00 568 059,00
2019 - 701004HP	3.D) SOUTIEN DE LA CROISSANCE ET DE LA COMPETITIVITE DES PME	906	4 070 949,00 4 070 949,00
2019 - 703001HP	2.A) EXTENSION DES RESEAUX THD	906	19 880 966,00 19 880 966,00
2019 - 703002HP	2.B) DEVELOPPEMENT DES USAGES NUMERIQUES	906	411 698,00 411 698,00
2019 - 703003HP	2.C) RENFORCEMENT DES APPLICATIONS TIC DANS LES SERVICES	906	2 998 392,00 2 998 392,00
2019 - 704005HP	5.A) INVESTISSEMENTS LIES AU CHANGEMENT CLIMATIQUE	906	680 956,00 680 956,00
TOTAL			967 082 792,00

AP de dépenses imprévues (2)	950	3 000 000,00
-------------------------------------	------------	---------------------

TOTAL GENERAL	970 082 792,00	
----------------------	-----------------------	--

(1) Il s'agit des AP nouvelles qui sont votées lors de la séance d'adoption du budget. Cela concerne des AP relatives à de nouvelles programmations pluriannuelles mais également des AP modifiant un stock d'AP existant.

(2) L'assemblée peut voter des AP de « dépenses imprévues ». Leur montant est limité à 2 % des dépenses réelles de la section correspondante. En fin d'exercice, ces AP sont automatiquement annulées si elles n'ont pas été engagées.

I - INFORMATIONS GENERALES	I
PRESENTATION DES AE VOTEES	D2

AUTORISATION D'ENGAGEMENT (1)		Chapitre(s)	Montant
N°	Libellé		
2019 - 214040ME	PAU - CANFRANC	938	110 000,00 110 000,00
2019 - 2415060HE	Axe 6 FEDER : Cohésion territoriale	936	300 000,00 300 000,00
2019 - 2632010HE	Maison du Limousin	930	19 100,00 19 100,00
2019 - 271030ME	LA MARQUE	930	2 530 000,00 2 530 000,00
2019 - 3010243HE	FOCR - PROGRAMME REGIONAL FORMATION CONTINUE	931	500 000,00 500 000,00
2019 - 3010265HE	FOSPRF - FORMATION SPRF	931	200 000,00 200 000,00
2019 - 4000010ME	ASSURANCES	930	160 000,00 25 000,00
		933	25 000,00
		938	110 000,00
2019 - 4001010ME	FONCTIONNEMENT DES GROUPES D'ELUS	944	45 000,00 45 000,00
2019 - 4002011ME	ADAP - PÉRENNITÉ, ADAPTAT° DU BÂTI - BÂTS ADM NON SCOLAIRES	930	70 000,00 70 000,00
2019 - 4002030HE	ANNONCES ET INSERTION	930	68 050,00 68 050,00
2019 - 4002030ME	ANNONCES ET INSERTION	930	500 000,00 500 000,00
2019 - 4002040HE	EVALUATION	930	101 650,00 101 650,00

I - INFORMATIONS GENERALES	I
PRESENTATION DES AE VOTEES	D2

AUTORISATION D'ENGAGEMENT (1)		Chapitre(s)	Montant
N°	Libellé		
2019 - 4002040ME	EVALUATION INSPECTION GENERALE DES SERVICES	930	390 000,00 390 000,00
2019 - 4002050HE	ETUDES ET PROSPECTIVES	930	330 700,00 330 700,00
2019 - 4002050ME	ETUDES ET PROSPECTIVES	930	120 000,00 120 000,00
2019 - 4002060ME	ARCHIVES	930	108 200,00 108 200,00
2019 - 4002070ME	DOCUMENTATION	930	250 000,00 250 000,00
2019 - 4002080ME	FONCTIONNEMENT DU CESER	930	324 500,00 324 500,00
2019 - 4002110ME	CAMPAGNE ET CREATION	930	995 000,00 995 000,00
2019 - 4002120HE	EVENEMENTIEL	930	131 000,00 131 000,00
2019 - 4002120ME	EVENEMENTIEL	930	470 000,00 470 000,00
2019 - 4002130HE	PRODUCTION EDITORIALE ET MULTIMEDIA	930	1 000,00 1 000,00
2019 - 4002130ME	PRODUCTION EDITORIALE ET MULTIMEDIA	930	3 810 000,00 3 810 000,00
2019 - 4002200ME	MAINTENANCES ENTRETIEN TRAVX - BAT ADMINISTRATIFS	930	1 766 100,00 1 766 100,00
2019 - 4002210ME	FOURNITURES - MOBILIER - MATERIELS	930	2 305 900,00 2 255 900,00

I - INFORMATIONS GENERALES	I
PRESENTATION DES AE VOTEES	D2

AUTORISATION D'ENGAGEMENT (1)		Chapitre(s)	Montant
N°	Libellé		
		938	50 000,00
2019 - 4002220HE	VEHICULES ET MATERIEL ROULANT	930	2 500,00 2 500,00
2019 - 4002220ME	VEHICULES ET MATERIEL ROULANT	930	5 047 700,00 5 047 700,00
2019 - 4002230HE	FRAIS DE GESTION COURANTE	930	5 821 300,00 5 032 300,00
		938	789 000,00
2019 - 4002230ME	FRAIS DE GESTION COURANTE	930	7 320 600,00 7 140 600,00
		938	180 000,00
2019 - 4002240ME	RELATIONS PUBLIQUES ET PROTOCOLAIRES	930	148 000,00 148 000,00
2019 - 4002250ME	MISSIONS ET DEPLACEMENTS : BILLETTERIE	930	5 555 000,00 5 555 000,00
2019 - 4002260HE	MISSIONS - DEPLACEMENTS : FRAIS MISSIONS DES AGENTS	930	600 000,00 600 000,00
2019 - 4002270ME	COMMUNICATION INTERNE	930	62 400,00 62 400,00
2019 - 4002280HE	BATIMENTS - SITES CONNEXES	930	564 925,00 564 925,00
2019 - 4002280ME	BATIMENTS - SITES CONNEXES	930	336 505,00 336 505,00
2019 - 4002290HE	COTISATIONS DE LA REGION	930	359 214,00 359 214,00
2019 - 4002300ME	SYSTEMES D'INFORMATION	930	22 483 070,00 7 614 070,00

I - INFORMATIONS GENERALES	I
PRESENTATION DES AE VOTEES	D2

AUTORISATION D'ENGAGEMENT (1)		Chapitre(s)	Montant
N°	Libellé		
		932	13 425 000,00
		938	1 444 000,00
2019 - 4002400ME	GESTION DES SEANCES	930	52 000,00 52 000,00
2019 - 4002410HE	MEMBRES DU CESER NOUVELLE-AQUITAINE	930	400 000,00 400 000,00
2019 - 4002410ME	MEMBRES DU CESER NOUVELLE-AQUITAINE	930	53 750,00 53 750,00
2019 - 4002420HE	ELUS DE LA REGION NOUVELLE-AQUITAINE	930	550 000,00 550 000,00
2019 - 4002420ME	ELUS DE LA REGION NOUVELLE-AQUITAINE	930	2 674 250,00 2 674 250,00
2019 - 4002500HE	RH : FORMATION	930	6 000,00 6 000,00
2019 - 4002500ME	RH : FORMATION	930	292 000,00 292 000,00
2019 - 4002510HE	RH : COLLOQUES ET SEMINAIRES	930	140 000,00 140 000,00
2019 - 4002520HE	RH : PRESTATIONS RECRUTEMENT	930	39 700,00 39 700,00
2019 - 4002520ME	RH : PRESTATIONS RECRUTEMENT	930	40 500,00 40 500,00
2019 - 4002530HE	RH : ACTION SOCIALE	930	1 113 039,03 1 113 039,03
2019 - 4002540ME	RH : PREVENTION	930	17 000,00 17 000,00

I - INFORMATIONS GENERALES	I
PRESENTATION DES AE VOTEES	D2

AUTORISATION D'ENGAGEMENT (1)		Chapitre(s)	Montant
N°	Libellé		
2019 - 4002550HE	RH : SANTE	930	30 000,00 30 000,00
2019 - 4002560HE	RH : HANDICAP	930	28 000,00 28 000,00
2019 - 4002560ME	RH : HANDICAP	930	15 500,00 15 500,00
2019 - 4002570HE	RH : RESSOURCES PARTAGEES	930	16 000,00 16 000,00
2019 - 4002570ME	RH : RESSOURCES PARTAGEES	930	87 200,00 87 200,00
2019 - 4002700HE	DELEGATION TRANSFORMATION PILOTAGE MODERNISATION	930	5 000,00 5 000,00
2019 - 4002700ME	DELEGATION TRANSFORMATION PILOTAGE MODERNISATION	930	232 500,00 232 500,00
2019 - 4004010HE	COOPÉRATION EUROPÉENNE	930	519 700,00 519 700,00
2019 - 4004010ME	COOPÉRATION EUROPÉENNE	930	30 000,00 30 000,00
2019 - 4004020HE	COOPÉRATION DÉCENTRALISÉE	930	1 959 000,00 1 959 000,00
2019 - 4004030HE	AUTRES ACTIONS DE COOPÉRATION INTERNATIONALE	930	668 500,00 668 500,00
2019 - 4004030ME	AUTRES ACTIONS DE COOPÉRATION INTERNATIONALE	930	100 000,00 100 000,00
2019 - 4004040HE	ACTIONS DE SOLIDARITÉ	930	625 000,00 625 000,00

I - INFORMATIONS GENERALES	I
PRESENTATION DES AE VOTEES	D2

AUTORISATION D'ENGAGEMENT (1)		Chapitre(s)	Montant
N°	Libellé		
2019 - 4004050HE	PROGRAMMES INTERREGIONAUX	930	90 000,00 90 000,00
2019 - 4004060HE	COOPERATION TRANSFRONTALIERE	930	734 400,00 734 400,00
2019 - 4004060ME	COOPERATION TRANSFRONTALIERE	930	10 000,00 10 000,00
2019 - 4004070ME	ASSISTANCE TECH FONDS EUROPEENS	930	500 000,00 500 000,00
2019 - 4004080ME	BUREAU NOUVELLE-AQUITAINE BRUXELLES	930	84 800,00 84 800,00
2019 - 4010010ME	ENQUETE EVALUATION PROPECTIVE	931	200 000,00 200 000,00
2019 - 4010020ME	EXPERTISE ET AUDIT	931	490 000,00 490 000,00
2019 - 4010030ME	LOGISTIQUE RELATIONS PUBLIQUES	931	250 000,00 250 000,00
2019 - 4010060ME	PLATEFORME D'ORIENTATION	931	1 112 500,00 1 112 500,00
2019 - 4010070ME	MANIFESTATIONS ET EVENEMENTS	931	800 000,00 800 000,00
2019 - 4010080HE	OUTILS DE PROMOTION / ONISEP	931	150 000,00 150 000,00
2019 - 4010090ME	OLYMPIADE DES METIERS	931	1 900 000,00 1 900 000,00
2019 - 4010100HE	OPERATEURS SPRO	931	9 265 920,00 9 265 920,00

I - INFORMATIONS GENERALES	I
PRESENTATION DES AE VOTEES	D2

AUTORISATION D'ENGAGEMENT (1)		Chapitre(s)	Montant
N°	Libellé		
2019 - 4010110ME	AUTRES PARTENAIRES DE L'ORIENTATION	931	763 868,00 763 868,00
2019 - 4010120ME	CONSEIL ET ACCOMPAGNEMENT A LA VAE	931	4 545 460,00 4 545 460,00
2019 - 4010130HE	CARIF OREF	931	5 352 176,00 5 352 176,00
2019 - 4010140HE	CENTRE DE RESSOURCES ILLETTRISME	931	405 000,00 405 000,00
2019 - 4010150HE	CENTRE DE RESSOURCES HANDICAP	931	282 374,00 282 374,00
2019 - 4010160HE	APPUI GESTION PREVISIONNELLE EMPLOIS COMETENCES	931	500 000,00 500 000,00
2019 - 4010170HE	SERVICES NUMERISES DE L'EMPLOI	931	97 000,00 97 000,00
2019 - 4010180HE	AEROCAMPUS (CAMPUS DES METIERS ET QUALIFICATIONS)	931	2 539 800,00 2 539 800,00
2019 - 4010190HE	ARACT	931	260 736,00 260 736,00
2019 - 4010220HE	FONDS D'INNOVATION DE LA FORMATION	931	1 296 000,00 1 296 000,00
2019 - 4011015HE	SOUTIEN AUX INITIATIVES COLLECTIVES DE FORMATION	931	5 121 600,00 5 121 600,00
2019 - 4011016HE	AIDES INDIVIDUELLES A LA FORMATION	931	4 500 000,00 4 500 000,00
2019 - 4011017HE	APPUI AUX COMPETENCES AUX ENTREPRISES - FORMAT°DES ACTIFS	931	7 500 000,00 7 500 000,00

I - INFORMATIONS GENERALES	I
PRESENTATION DES AE VOTEES	D2

AUTORISATION D'ENGAGEMENT (1)		Chapitre(s)	Montant
N°	Libellé		
2019 - 4011019HE	REMUNERATION DES STAGIAIRES DE LA FORMAT° PROFESSIONNELLE	931	51 800 000,00 51 800 000,00
2019 - 4011021HE	HEBERGEMENT RESTAURATION DES APPRENANTS	931	1 750 000,00 1 750 000,00
2019 - 4011023HE	PLATEFORME ILLETRISME	931	200 000,00 200 000,00
2019 - 4011028HE	PLAN INVEST COMPETENCES - PACTE	931	175 000 000,00 175 000 000,00
2019 - 4011028ME	PLAN INVEST COMPETENCES - PACTE	931	175 000 000,00 175 000 000,00
2019 - 4011029HE	SERVICE PUBLIC REGIONAL DE FORMATION	931	166 250 000,00 166 250 000,00
2019 - 4011029ME	SERVICE PUBLIC REGIONAL DE FORMATION	931	166 250 000,00 166 250 000,00
2019 - 4012010HE	AIDES AUX APPRENTIS	931	6 300 000,00 6 300 000,00
2019 - 4012013HE	APPUI AU FONCTIONNEMENT DES CFA	931	101 500 000,00 101 500 000,00
2019 - 4012014HE	DEVELOPPEMENT DE L'APPRENTISSAGE	931	60 000,00 60 000,00
2019 - 4012014ME	DEVELOPPEMENT DE L'APPRENTISSAGE	931	140 000,00 140 000,00
2019 - 4013010HE	APPUI AU FONCTIONNEMENT DES INSTITUTS SANITAIRES	931	66 434 173,00 66 434 173,00
2019 - 4013011HE	APPUI AU FONCT DES INSTITUTS DE FORMATION SOCIALE	931	15 255 000,00 15 255 000,00

I - INFORMATIONS GENERALES	I
PRESENTATION DES AE VOTEES	D2

AUTORISATION D'ENGAGEMENT (1)		Chapitre(s)	Montant
N°	Libellé		
2019 - 4013012HE	BOURSES ETUDIANTS FORMATIONS SANITAIRES ET SOCIALES	931	9 650 000,00 9 650 000,00
2019 - 4013013HE	EQUIPEMENTS DES INSTITUTS SS	931	52 700,00 52 700,00
2019 - 4020010ME	ETUDES ET RELATIONS USAGERS	932	144 000,00 144 000,00
2019 - 4022011HE	ADAP - PÉRENNITÉ ET ADAPTATION DU BÂTI LYCÉES	932	200 000,00 200 000,00
2019 - 4022011ME	ADAP - PÉRENNITÉ ET ADAPTATION DU BÂTI LYCÉES	932	1 060 000,00 1 060 000,00
2019 - 4022012ME	INNOVATION ENVIRONNEMENTALE ET PERFORMANCE ENERGETIQUE	932	1 070 000,00 1 070 000,00
2019 - 4022013ME	MATIÈRE D'ŒUVRE LYCÉES	932	1 000 000,00 1 000 000,00
2019 - 4022014ME	RESTAURATION ET CONDITIONS DE TRAVAIL LYCÉE NUMÉRIQUE LYCÉES	932	100 000,00 100 000,00
2019 - 4022020HE	ENSEIGNEMENT PRIVÉ	932	30 025 000,00 30 025 000,00
2019 - 4022030HE	SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT	932	1 421 517,00 1 421 517,00
2019 - 4022031HE	SERVICE DE RESTAURATION ET D'HÉBERGEMENT	932	3 552 000,00 3 552 000,00
2019 - 4022033ME	EQUIPES MUTUALISÉES	932	975 000,00 975 000,00
2019 - 4022034HE	TRANSPORT EPS ET LOCATION D'INSTALLATIONS SPORTIVES	932	1 580 000,00 1 580 000,00

I - INFORMATIONS GENERALES	I
PRESENTATION DES AE VOTEES	D2

AUTORISATION D'ENGAGEMENT (1)		Chapitre(s)	Montant
N°	Libellé		
2019 - 4022040ME	LYCEES NUMERIQUES	932	4 041 000,00 4 041 000,00
2019 - 4022050HE	Dotation Globale de Fonctionnement	932	72 753 454,00 72 753 454,00
2019 - 4022100ME	MISSIONS ET DEPLACEMENTS LYCEES : BILLETTERIE	932	60 000,00 60 000,00
2019 - 4022110HE	MISSIONS - DEPLACEMENTS : FRAIS MISSIONS DES AGENTS	932	60 000,00 60 000,00
2019 - 4022200HE	RH : FORMATION - LYCEES	932	3 000,00 3 000,00
2019 - 4022200ME	RH : FORMATION - LYCEES	932	14 000,00 14 000,00
2019 - 4022210HE	RH : COLLOQUES ET SEMINAIRES - LYCEES	932	8 000,00 8 000,00
2019 - 4022220HE	RH : PRESTATIONS RECRUTEMENT - LYCEES	932	30 000,00 30 000,00
2019 - 4022220ME	RH : PRESTATIONS RECRUTEMENT - LYCEES	932	5 000,00 5 000,00
2019 - 4022230HE	RH : ACTION SOCIALE - LYCEES	932	1 605 960,04 1 605 960,04
2019 - 4022240ME	RH : PREVENTION - LYCEES	932	24 000,00 24 000,00
2019 - 4022250HE	RH : SANTE - LYCEES	932	398 500,00 398 500,00
2019 - 4022260HE	RH : HANDICAP - LYCEES	932	118 000,00 118 000,00

I - INFORMATIONS GENERALES	I
PRESENTATION DES AE VOTEES	D2

AUTORISATION D'ENGAGEMENT (1)		Chapitre(s)	Montant
N°	Libellé		
2019 - 4022260ME	RH : HANDICAP - LYCEES	932	8 500,00 8 500,00
2019 - 4023010HE	SOUTIEN À L'ENSEIGNEMENT SUPÉRIEUR ET LA VIE ÉTUDIANTE	932	3 400 000,00 3 400 000,00
2019 - 4023030HE	UNIVERSITE DU FUTUR	932	375 000,00 375 000,00
2019 - 4023030ME	UNIVERSITE DU FUTUR	932	250 000,00 250 000,00
2019 - 4028010HE	AIDES INDIVIDUELLES AUX APPRENANTS	932	7 200 000,00 7 200 000,00
2019 - 4028012HE	ORIENTATION - LUTTE CONTRE DÉCROCHAGE	932	670 000,00 670 000,00
2019 - 4028013HE	PROJETS ÉDUCATIFS	932	895 000,00 895 000,00
2019 - 4028014HE	DÉVELOPPEMENT DURABLE	932	100 000,00 100 000,00
2019 - 4028014ME	DÉVELOPPEMENT DURABLE	932	147 000,00 147 000,00
2019 - 4031010HE	RESTAURAT° MONUM. HISTOR., ACT° DE VALORISAT° SENSIBILISAT°	933	1 390 500,00 1 390 500,00
2019 - 4031010ME	RESTAURAT° MONUM. HISTOR., ACT° DE VALORISAT° SENSIBILISAT°	933	350 000,00 350 000,00
2019 - 4031011HE	INVENTAIRE	933	271 000,00 271 000,00
2019 - 4031011ME	INVENTAIRE	933	115 000,00 115 000,00

I - INFORMATIONS GENERALES	I
PRESENTATION DES AE VOTEES	D2

AUTORISATION D'ENGAGEMENT (1)		Chapitre(s)	Montant
N°	Libellé		
2019 - 4031020HE	CINÉMA ET AUDIOVISUEL	933	2 067 700,00 2 067 700,00
2019 - 4031021HE	MUSIQUES ACTUELLES	933	2 669 000,00 2 669 000,00
2019 - 4031022HE	LIVRE	933	860 000,00 860 000,00
2019 - 4031022ME	LIVRE	933	24 000,00 24 000,00
2019 - 4031023HE	CULTURE - ECONOMIE CRÉATIVE	933	285 000,00 285 000,00
2019 - 4031030HE	SOUTIEN AUX LIEUX DE DIFFUSION	933	9 059 000,00 9 059 000,00
2019 - 4031031HE	SOUTIEN AUX ÉQUIPES ARTISTIQUES (CRÉATION)	933	5 121 500,00 5 121 500,00
2019 - 4031040HE	SOUTIEN AUX ARTS PLASTIQUES	933	2 123 830,00 2 123 830,00
2019 - 4031050HE	EDUCATION ARTISTIQUE ET MÉDIATION CULTURELLE	933	530 000,00 530 000,00
2019 - 4031060HE	CULTURES ET LANGUES RÉGIONALES	933	2 489 700,00 2 489 700,00
2019 - 4031071HE	MANIFESTATIONS CULTURELLES	933	6 294 000,00 6 294 000,00
2019 - 4031072HE	AGENCES CULTURELLES ET ORGANISMES ASSOCIÉS	933	5 787 998,00 5 787 998,00
2019 - 4031073HE	CULTURE - FORMATION - ENSEIGNEMENT SUPÉRIEUR	933	2 736 400,00 2 736 400,00

I - INFORMATIONS GENERALES	I
PRESENTATION DES AE VOTEES	D2

AUTORISATION D'ENGAGEMENT (1)		Chapitre(s)	Montant
N°	Libellé		
2019 - 4031074HE	VALORISATION ÉVALUATION DE LA POLITIQUE CULTURELLE	933	100 000,00 100 000,00
2019 - 4031074ME	VALORISATION ÉVALUATION DE LA POLITIQUE CULTURELLE	933	560 000,00 560 000,00
2019 - 4031078HE	AGENCE LIVRE CINEMA AUDIOVISUEL	933	2 440 605,00 2 440 605,00
2019 - 4031100ME	BATIMENTS - SITES CONNEXES - CULTURE	933	100 200,00 100 200,00
2019 - 4031110ME	BATIMENTS - SITES CONNEXES - PATRIMOINE	933	140 700,00 140 700,00
2019 - 4032010HE	SPORT DE HAUT NIVEAU ET RECONVERSION	933	850 000,00 850 000,00
2019 - 4032020HE	PARTENARIAT CLUB ÉLITE	933	3 000 000,00 3 000 000,00
2019 - 4032020ME	PARTENARIAT CLUB ÉLITE	933	900 000,00 900 000,00
2019 - 4032030HE	AIDE AU MOUVEMENT SPORTIF	933	3 125 000,00 3 125 000,00
2019 - 4032040HE	SOUTIEN AUX PRATIQUES SPORTIVES POUR TOUS	933	821 400,00 821 400,00
2019 - 4032040ME	SOUTIEN AUX PRATIQUES SPORTIVES POUR TOUS	933	100 000,00 100 000,00
2019 - 4032070ME	RH - PREVENTION - CREPS	933	810,00 810,00
2019 - 4032080HE	RH : SANTE - CREPS	933	1 500,00 1 500,00

I - INFORMATIONS GENERALES	I
PRESENTATION DES AE VOTEES	D2

AUTORISATION D'ENGAGEMENT (1)		Chapitre(s)	Montant
N°	Libellé		
2019 - 4032090HE	RH : ACTION SOCIALE - CREPS	933	20 227,25 20 227,25
2019 - 4032100HE	RH : HANDICAP - CREPS	933	1 000,00 1 000,00
2019 - 4032100ME	RH : HANDICAP - CREPS	933	500,00 500,00
2019 - 4032110HE	RH : FORMATION - CREPS	933	1 000,00 1 000,00
2019 - 4032110ME	RH : FORMATION - CREPS	933	1 000,00 1 000,00
2019 - 4032120HE	BATIMENTS - SITES CONNEXES - SPORTS	933	108 600,00 108 600,00
2019 - 4032120ME	BATIMENTS - SITES CONNEXES - SPORTS	933	84 420,00 84 420,00
2019 - 4032130HE	RH : COLLOQUES ET SEMINAIRES - CREPS	933	3 000,00 3 000,00
2019 - 4032140HE	RH : PRESTATIONS RECRUTEMENT - CREPS	933	2 700,00 2 700,00
2019 - 4032140ME	RH : PRESTATIONS RECRUTEMENT - CREPS	933	500,00 500,00
2019 - 4032150HE	MISSIONS DEPLACEMENTS - FRAIS MISSIONS AGENTS CREPS	933	15 000,00 15 000,00
2019 - 4032160ME	MISSIONS DEPLACEMENTS - BILLETTERIE AGENTS CREPS	933	20 000,00 20 000,00
2019 - 4033010HE	AIDES AUX PROJETS JEUNES	933	660 000,00 660 000,00

I - INFORMATIONS GENERALES	I
PRESENTATION DES AE VOTEES	D2

AUTORISATION D'ENGAGEMENT (1)		Chapitre(s)	Montant
N°	Libellé		
2019 - 4033020HE	EVENEMENTIEL	933	200 000,00 200 000,00
2019 - 4033020ME	EVENEMENTIEL	933	900 000,00 900 000,00
2019 - 4033030HE	VIE QUOTIDIENNE	933	6 000 000,00 6 000 000,00
2019 - 4033040HE	ENGAGEMENT CITOYEN	933	2 500 000,00 2 500 000,00
2019 - 4033050HE	MOBILITE CITOYENNE ET INTERNATIONALE	933	10 229 184,00 10 229 184,00
2019 - 4033060HE	PROJETS EDUCATIFS JEUNESSE	933	6 060 000,00 6 060 000,00
2019 - 4033070HE	INFORMATION JEUNESSE	933	550 000,00 550 000,00
2019 - 4042010HE	SOUTIEN A L'EMPLOI ASSOCIATIF	934	630 000,00 630 000,00
2019 - 4042020HE	DÉVELOPPEMENT DE LA VIE ASSOCIATIVE	934	886 600,00 886 600,00
2019 - 4042020ME	DÉVELOPPEMENT DE LA VIE ASSOCIATIVE	934	5 000,00 5 000,00
2019 - 4042030HE	SOLIDARITÉ ET ÉGALITÉ	934	1 051 000,00 1 051 000,00
2019 - 4042030ME	SOLIDARITÉ ET ÉGALITÉ	934	5 000,00 5 000,00
2019 - 4050010HE	STRATEGIE FONCIERE	935	500 000,00 500 000,00

I - INFORMATIONS GENERALES	I
PRESENTATION DES AE VOTEES	D2

AUTORISATION D'ENGAGEMENT (1)		Chapitre(s)	Montant
N°	Libellé		
2019 - 4051030HE	DEVELOPPEMENT SOCIAL DES QUARTIERS	935	1 859 000,00 1 859 000,00
2019 - 4053010HE	ACTION TERRITORIALE	935	4 829 786,00 4 829 786,00
2019 - 4053010ME	ACTION TERRITORIALE	935	20 000,00 20 000,00
2019 - 4053030HE	INGENIERIE TERRITORIALE	935	3 300 000,00 3 300 000,00
2019 - 4053050HE	LEADER	935	1 440 000,00 1 440 000,00
2019 - 4053060HE	RURALITE	935	400 000,00 400 000,00
2019 - 4053060ME	RURALITE	935	300 000,00 300 000,00
2019 - 4053070HE	REVITALISATION DES PETITES VILLES ET CENTRES BOURGS	935	445 000,00 445 000,00
2019 - 4053080HE	MUTATIONS ECONOMIQUES : CADET	935	450 000,00 450 000,00
2019 - 4053090HE	LIVING LAB	935	1 300 000,00 1 300 000,00
2019 - 4053100ME	RESEAUX SCIENTIFIQUES	935	500 000,00 500 000,00
2019 - 4054010HE	LOGEMENT DES JEUNES	935	538 000,00 538 000,00
2019 - 4054020HE	LOGEMENT POUR TOUS	935	500 000,00 500 000,00

I - INFORMATIONS GENERALES	I
PRESENTATION DES AE VOTEES	D2

AUTORISATION D'ENGAGEMENT (1)		Chapitre(s)	Montant
N°	Libellé		
2019 - 4054030HE	INNOVATION ET HABITAT	935	96 000,00 96 000,00
2019 - 4055010HE	AMÉNAGEMENT DURABLE DU LITTORAL	935	295 000,00 295 000,00
2019 - 4055010ME	AMÉNAGEMENT DURABLE DU LITTORAL	935	10 000,00 10 000,00
2019 - 4056010HE	EXTENSION COUVERTURE THD	935	1 345 000,00 1 345 000,00
2019 - 4056010ME	EXTENSION COUVERTURE THD	935	200 000,00 200 000,00
2019 - 4061010HE	ACTIONS DE DEVELOPPEMENT DE L'APPRENTISSAGE - FSE	936	200 000,00 200 000,00
2019 - 4071010HE	ENVIRONNEMENT DÉCHÊTS	937	1 270 000,00 1 270 000,00
2019 - 4071020HE	ENVIRONNEMENT - BIODIVERSITÉ - PNR	937	12 720 000,00 12 720 000,00
2019 - 4074010HE	ENVIRONNEMENT EAUX	937	3 372 000,00 3 372 000,00
2019 - 4075010HE	TRANSITION ÉNERGÉTIQUE DES TERRITOIRES	937	3 555 000,00 3 555 000,00
2019 - 4076010HE	ENVIRONNEMENT LITTORAL	937	800 000,00 800 000,00
2019 - 4080010HE	PROGRAMMES FERROVIAIRES	938	50 000,00 50 000,00
2019 - 4080030HE	PROGRAMMES D' ACTIONS PARTENARIALES	938	96 000,00 96 000,00

I - INFORMATIONS GENERALES	I
PRESENTATION DES AE VOTEES	D2

AUTORISATION D'ENGAGEMENT (1)		Chapitre(s)	Montant
N°	Libellé		
2019 - 4080040ME	EVALUATION DES POLITIQUES DU POLE TIMCV	938	200 000,00 200 000,00
2019 - 4081130HE	TER - EXPLOITATION DU RESEAU	938	298 000 000,00 298 000 000,00
2019 - 4081150ME	TER - INFORMATION - COMMUNICATION - EVENEMENTIEL	938	375 000,00 375 000,00
2019 - 4081160ME	TER - PILOTAGE ET STRATEGIE	938	350 000,00 350 000,00
2019 - 4081310HE	TRANSPORTS SCOLAIRES	938	26 078 555,00 26 078 555,00
2019 - 4081310ME	TRANSPORTS SCOLAIRES	938	66 691 300,00 66 691 300,00
2019 - 4081410HE	TRANSPORTS INTERURBAINS HORS TRANSPORTS A LA DDE	938	33 792 600,00 33 792 600,00
2019 - 4081410ME	TRANSPORTS INTERURBAINS HORS TRANSPORTS A LA DDE	938	29 179 500,00 29 179 500,00
2019 - 4081420HE	AUTRES TRANSPORTS INTERURBAINS TRANSPORTS A LA DDE	938	27 000,00 27 000,00
2019 - 4081420ME	AUTRES TRANSPORTS INTERURBAINS TRANSPORTS A LA DDE	938	455 000,00 455 000,00
2019 - 4081510HE	TRANSPORTS MIXTES	938	475 000,00 475 000,00
2019 - 4081510ME	TRANSPORTS MIXTES	938	819 600,00 819 600,00
2019 - 4081530ME	RH - PREVENTION - TRANSPORT	938	2 190,00 2 190,00

I - INFORMATIONS GENERALES	I
PRESENTATION DES AE VOTEES	D2

AUTORISATION D'ENGAGEMENT (1)		Chapitre(s)	Montant
N°	Libellé		
2019 - 4081540HE	RH : SANTE - TRANSPORT	938	4 000,00 4 000,00
2019 - 4081550HE	RH : ACTION SOCIALE - TRANSPORT	938	88 773,68 88 773,68
2019 - 4081560HE	RH : HANDICAP - TRANSPORT	938	3 000,00 3 000,00
2019 - 4081560ME	RH : HANDICAP - TRANSPORT	938	500,00 500,00
2019 - 4081570HE	RH : FORMATION - TRANSPORT	938	2 000,00 2 000,00
2019 - 4081570ME	RH : FORMATION - TRANSPORT	938	8 000,00 8 000,00
2019 - 4081580HE	RH : COLLOQUES ET SEMINAIRES - TRANSPORT	938	10 000,00 10 000,00
2019 - 4081581HE	RH - RESSOURCES PARTAGEES - TRANSPORT	938	1 000,00 1 000,00
2019 - 4081590HE	RH : PRESTATIONS RECRUTEMENT - TRANSPORT	938	5 600,00 5 600,00
2019 - 4081590ME	RH : PRESTATIONS RECRUTEMENT - TRANSPORT	938	14 000,00 14 000,00
2019 - 4081591HE	BATIMENTS - SITES CONNEXES - TRANSPORTS	938	500,00 500,00
2019 - 4081591ME	BATIMENTS - SITES CONNEXES - TRANSPORTS	938	32 000,00 32 000,00
2019 - 4081592HE	MISSIONS DEPLACEMENTS - FRAIS MISSIONS AGENTS TRANSPORT	938	40 000,00 40 000,00

I - INFORMATIONS GENERALES	I
PRESENTATION DES AE VOTEES	D2

AUTORISATION D'ENGAGEMENT (1)		Chapitre(s)	Montant
N°	Libellé		
2019 - 4081593ME	MISSIONS DEPLACEMENTS - BILLETTERIE AGENTS TRANSPORT	938	20 000,00 20 000,00
2019 - 4081810HE	TRANSPORTS ROUTIERS VOYAGEURS EX-REGIONS	938	10 000,00 10 000,00
2019 - 4081810ME	TRANSPORTS ROUTIERS VOYAGEURS EX-REGIONS	938	3 227 000,00 3 227 000,00
2019 - 4088110HE	TRANSPORTS AERIENS DE VOYAGEURS	938	5 141 000,00 5 141 000,00
2019 - 4088420ME	TRANSPORTS MARCHANDISES PAR VOIE FERREE DES LANDES	938	470 000,00 470 000,00
2019 - 4088520HE	ETUDES ET ENQUETES MULTIMODALES	938	250 000,00 250 000,00
2019 - 4088530HE	TRANSPORT DE MARCHANDISES REPORT MODAL	938	190 000,00 190 000,00
2019 - 4088550HE	SYNDICAT MIXTE INTERMODAL NOUVELLE AQUITAINE	938	850 000,00 850 000,00
2019 - 4088620HE	INFRASTRUCTURES PORTUAIRES PORT DE BAYONNE	938	1 703 019,00 1 703 019,00
2019 - 4088620ME	INFRASTRUCTURES PORTUAIRES PORT DE BAYONNE	938	237 866,00 237 866,00
2019 - 4092010HE	RECHERCHE,TRSFRT TECHNO;, CULTURE SCIENTIFIQUE TECH INDUSTR	939	30 100 000,00 30 100 000,00
2019 - 4092010ME	RECHERCHE,TRSFRT TECHNO;, CULTURE SCIENTIFIQUE TECH INDUSTR	939	200 000,00 200 000,00
2019 - 4092030ME	BATIMENTS - SITES CONNEXES - ECONOMIE	939	200 000,00 200 000,00

I - INFORMATIONS GENERALES	I
PRESENTATION DES AE VOTEES	D2

AUTORISATION D'ENGAGEMENT (1)		Chapitre(s)	Montant
N°	Libellé		
2019 - 4093010HE	QUALITE - PROMOTION - CIRCUITS COURTS	939	5 261 000,00 5 261 000,00
2019 - 4093020HE	PECHES ET AQUACULTURE	939	960 000,00 960 000,00
2019 - 4093030HE	IAA	939	960 000,00 960 000,00
2019 - 4093050HE	INSTALLATION FORMATION	939	1 630 000,00 1 630 000,00
2019 - 4093060HE	BIO AGRICULTURE DURABLE	939	3 000 000,00 3 000 000,00
2019 - 4093070HE	ACTIONS COLLECTIVES ET INNOVATIONS	939	5 826 000,00 5 826 000,00
2019 - 4094010HE	PERFORMANCE INDUSTRIELLE	939	9 910 000,00 9 910 000,00
2019 - 4094010ME	PERFORMANCE INDUSTRIELLE	939	1 900 000,00 1 900 000,00
2019 - 4094020HE	STRATÉGIE FILIÈRES	939	12 156 000,00 12 156 000,00
2019 - 4094020ME	STRATÉGIE FILIÈRES	939	1 500 000,00 1 500 000,00
2019 - 4094030HE	START-UP	939	3 540 000,00 3 540 000,00
2019 - 4094050HE	INTERNATIONAL / ATTRACTIVITÉ	939	3 500 000,00 3 500 000,00
2019 - 4094050ME	INTERNATIONAL / ATTRACTIVITÉ	939	400 000,00 400 000,00

I - INFORMATIONS GENERALES	I
PRESENTATION DES AE VOTEES	D2

AUTORISATION D'ENGAGEMENT (1)		Chapitre(s)	Montant
N°	Libellé		
2019 - 4094060HE	INGÉNIERIE FINANCIÈRE	939	393 000,00 393 000,00
2019 - 4094070HE	ECONOMIE TERRITORIALE	939	6 500 000,00 6 500 000,00
2019 - 4094080HE	ECONOMIE SOCIALE ET SOLIDAIRE - IAE INNOVATION SOCIALE	939	3 363 000,00 3 363 000,00
2019 - 4094090ME	PRESTATIONS TRANSVERSALES	939	271 000,00 271 000,00
2019 - 4094100HE	ECONOMIE NUMÉRIQUE	939	5 870 000,00 5 870 000,00
2019 - 4094100ME	ECONOMIE NUMÉRIQUE	939	25 000,00 25 000,00
2019 - 4095020HE	INNOVATION ET COMPÉTITIVITÉ	939	302 290,00 302 290,00
2019 - 4095030HE	ACCPGT DES TERRITOIRES ET VALORISAT° FILIÈRES TOURISTIQUES	939	4 443 110,00 4 443 110,00
2019 - 4095030ME	ACCPGT DES TERRITOIRES ET VALORISAT° FILIÈRES TOURISTIQUES	939	10 000,00 10 000,00
2019 - 4095040HE	SOUTIEN AU TOURISME SOCIAL ET DVPT D'UN TOURISME SOLIDAIRE	939	450 000,00 450 000,00
2019 - 4095050HE	PROMOTION COMMUNICATION	939	6 664 600,00 6 664 600,00
2019 - 4095050ME	PROMOTION COMMUNICATION	939	30 000,00 30 000,00
2019 - 701001HE	1.A) AMELIORATION DES INFRASTRUCTURES, DES CAPACITES DE R&D	936	1 086 908,00 1 086 908,00

I - INFORMATIONS GENERALES	I
PRESENTATION DES AE VOTEES	D2

AUTORISATION D'ENGAGEMENT (1)		Chapitre(s)	Montant
N°	Libellé		
2019 - 701002HE	1.B) INVESTISSEMENT R&D ENTREPRISES, PROJETS COLLABORATIFS	936	5 400 000,00 5 400 000,00
2019 - 701003HE	3.A) ESPRIT D'ENTREPRISE, CREATION REPRISE D'ENTREPRISES	936	1 400 000,00 1 400 000,00
2019 - 701004HE	3.D) SOUTIEN DE LA CROISSANCE ET DE LA COMPETITIVITE DES PME	936	500 000,00 500 000,00
TOTAL			1 902 435 763,00
AE de dépenses imprévues (2)		952	2 700 000,00
TOTAL GENERAL			1 905 135 763,00

(1) Il s'agit des AE nouvelles qui sont votées lors de la séance d'adoption du budget. Cela concerne des AE relatives à de nouvelles programmations pluriannuelles mais également des AE modifiant un stock d'AE existant.

(2) L'assemblée peut voter des AE de « dépenses imprévues ». Leur montant est limité à 2 % des dépenses réelles de la section correspondante. En fin d'exercice, ces AE sont automatiquement annulées si elles n'ont pas été engagées.

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
VUE D'ENSEMBLE DU BUDGET	A1

		DEPENSES	RECETTES
VOTE	Crédits d'investissement votés (y compris le compte 1068)	2 193 160 897,14	2 193 160 897,14
+		+	+
REPORTS	Restes à réaliser de l'exercice précédent (R.A.R N-1) (1)	0,00	0,00
	001 Solde d'exécution de la section d'investissement reporté (1)	0,00	0,00
=		=	=
Total de la section d'investissement (2)		2 193 160 897,14	2 193 160 897,14

		DEPENSES	RECETTES
VOTE	Crédits de fonctionnement votés	3 258 408 992,00	3 258 408 992,00
+		+	+
REPORTS	Restes à réaliser de l'exercice précédent (R.A.R N-1) (1)	0,00	0,00
	002 Résultat de fonctionnement reporté (1)	0,00	0,00
=		=	=
Total de la section de fonctionnement (3)		3 258 408 992,00	3 258 408 992,00

TOTAL DU BUDGET (4)	5 451 569 889,14	5 451 569 889,14
----------------------------	-------------------------	-------------------------

(1) A servir uniquement en cas de reprise des résultats de l'exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats.

Les restes à réaliser de la section de fonctionnement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre et non rattachées (R. 4312.6 du CGCT)

Les restes à réaliser de la section d'investissement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l'exercice précédent telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre au 31/12 de l'exercice précédent (R. 4312.5 du CGCT)

(2) Total de la section d'investissement = RAR + solde d'exécution reporté + crédits d'investissement votés.

(3) Total de la section de fonctionnement = RAR + résultat reporté + crédits de fonctionnement votés.

(4) Total du budget = Total de la section de fonctionnement + Total de la section d'investissement.

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
VUE D'ENSEMBLE DU BUDGET	A2

VENTILATION DES OPÉRATIONS RÉELLES ET D'ORDRE DU BUDGET

	DEPENSES			RECETTES		
	REELLES ET MIXTES	ORDRE	TOTAL	REELLES ET MIXTES	ORDRE	TOTAL
Crédits d'investissement votés	1 113 092 055,14	1 080 068 842,00	2 193 160 897,14	746 946 864,13	1 446 214 033,01	2 193 160 897,14
Crédits de fonctionnement votés	2 125 672 958,99	1 132 736 033,01	3 258 408 992,00	2 491 818 150,00	766 590 842,00	3 258 408 992,00
Total budget (hors RAR N-1 et reports)	3 238 765 014,13	2 212 804 875,01	5 451 569 889,14	3 238 765 014,13	2 212 804 875,01	5 451 569 889,14

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
BUDGET - RECAPITULATION PAR GROUPES FONCTIONNELS	B

SECTION	POUR MEMOIRE		PROPOSITIONS DU PRESIDENT	VOTE DE L'ASSEMBLEE	TOTAL (RAR N-1 + VOTE)	DONT NON VENTILE	DONT 0 Services généraux (sauf 01)
	POUR MEMOIRE BUDGET PRECEDENT (1)	RESTES A REALISER N-1					
AP VOTEES	921 631 752,00		970 082 792,00	970 082 792,00	970 082 792,00	3 000 000,00	18 150 700,00
Dont dépenses imprévues (950)	3 000 000,00		3 000 000,00	3 000 000,00	3 000 000,00	3 000 000,00	
AE VOTEES	2 482 360 085,00		1 905 135 763,00	1 905 135 763,00	1 905 135 763,00	2 745 000,00	57 843 253,03
Dont dépenses imprévues (952)	2 700 000,00		2 700 000,00	2 700 000,00	2 700 000,00	2 700 000,00	
DEPENSES D'INVESTISSEMENT	1 956 763 933,54	0,00	2 193 160 897,14	2 193 160 897,14	2 193 160 897,14	1 276 012 842,00	23 303 521,00
90 Opérations ventilées	891 016 263,00		917 148 055,14	917 148 055,14	917 148 055,14		23 303 521,00
- en AP/CP (2)	891 016 263,00		917 148 055,14	917 148 055,14	917 148 055,14		23 303 521,00
- hors AP/CP (2)							
Dont opérations pour le compte de tiers							
92 Opérations non ventilées	1 065 747 670,54		1 276 012 842,00	1 276 012 842,00	1 276 012 842,00	1 276 012 842,00	
001 Solde exécution section investissement							
RECETTES D'INVESTISSEMENT	1 956 763 933,54	0,00	2 193 160 897,14	2 193 160 897,14	2 193 160 897,14	2 081 967 297,14	427 600,00
90 Opérations ventilées	115 306 000,00		111 193 600,00	111 193 600,00	111 193 600,00		427 600,00
- Recettes affectées	102 854 000,00		98 741 600,00	98 741 600,00	98 741 600,00		427 600,00
- Financement par le tiers de l'opération confiée à la région	12 452 000,00		12 452 000,00	12 452 000,00	12 452 000,00		
92 Opérations non ventilées (sauf 922-1068)	1 627 673 650,54		1 756 878 671,13	1 756 878 671,13	1 756 878 671,13	1 756 878 671,13	
954 Produits des cessions d'immobilisations	10 250 000,00		11 163 500,00	11 163 500,00	11 163 500,00	11 163 500,00	
951 Virement de la section de fonctionnement	203 534 283,00		313 925 126,01	313 925 126,01	313 925 126,01	313 925 126,01	
922-1068 Excédents de fonctionnement capitalisés							
001 Solde exécution section investissement							
DEPENSES DE FONCTIONNEMENT	2 812 500 814,00	0,00	3 258 408 992,00	3 258 408 992,00	3 258 408 992,00	1 238 185 742,05	194 544 136,43
93 Services ventilés	1 961 663 069,00		2 020 223 249,95	2 020 223 249,95	2 020 223 249,95		194 544 136,43
- en AE/CP	1 587 181 315,59		1 618 765 601,30	1 618 765 601,30	1 618 765 601,30		48 832 764,03
- hors AE/CP	374 481 753,41		401 457 648,65	401 457 648,65	401 457 648,65		145 711 372,40
94 Services communs non ventilés	647 303 462,00		924 260 616,04	924 260 616,04	924 260 616,04	924 260 616,04	
953 Virement à la section d'investissement	203 534 283,00		313 925 126,01	313 925 126,01	313 925 126,01	313 925 126,01	
002 Résultat de fonctionnement reporté							
RECETTES DE FONCTIONNEMENT	2 812 500 814,00	0,00	3 258 408 992,00	3 258 408 992,00	3 258 408 992,00	3 047 500 151,00	3 802 393,00
93 Services ventilés	135 402 000,00		210 908 841,00	210 908 841,00	210 908 841,00		3 802 393,00
94 Services communs non ventilés	2 677 098 814,00		3 047 500 151,00	3 047 500 151,00	3 047 500 151,00	3 047 500 151,00	
002 Résultat de fonctionnement reporté							

(1) Voir état I-B pour la comparaison par rapport au budget précédent.

(2) Y compris les opérations pour compte de tiers.

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
BUDGET - RECAPITULATION PAR GROUPES FONCTIONNELS	B

1 Formation prof. et apprentissage	2 Enseignement	3 Culture, sports et loisirs	4 Santé et action sociale	5 Aménagement des territoires	6 Gestion des fonds européens	7 Environnement	8 Transports	9 Action économique
35 415 000,00	327 608 700,00	46 352 400,00	1 000 000,00	75 228 000,00	53 873 790,00	37 881 000,00	132 703 202,00	238 870 000,00
983 674 307,00	146 718 931,04	81 696 974,25	2 577 600,00	18 327 786,00	8 886 908,00	21 717 000,00	471 583 003,68	109 365 000,00
46 380 880,00	290 486 251,00	32 694 160,00	3 803 250,00	117 948 264,00	75 067 548,00	31 040 000,00	106 093 181,14	190 331 000,00
46 380 880,00	290 486 251,00	32 694 160,00	3 803 250,00	117 948 264,00	75 067 548,00	31 040 000,00	106 093 181,14	190 331 000,00
46 380 880,00	290 486 251,00	32 694 160,00	3 803 250,00	117 948 264,00	75 067 548,00	31 040 000,00	106 093 181,14	190 331 000,00
4 800 000,00	51 538 000,00	1 100 000,00	0,00	0,00	34 546 000,00	0,00	15 000,00	18 767 000,00
4 800 000,00	51 538 000,00	1 100 000,00			34 546 000,00		15 000,00	18 767 000,00
4 800 000,00	47 086 000,00	1 100 000,00			34 546 000,00		15 000,00	10 767 000,00
	4 452 000,00							8 000 000,00
545 427 620,00	363 633 502,99	83 078 772,10	3 068 765,00	11 501 636,30	60 182 000,00	17 222 000,00	640 966 747,13	100 598 070,00
545 427 620,00	363 633 502,99	83 078 772,10	3 068 765,00	11 501 636,30	60 182 000,00	17 222 000,00	640 966 747,13	100 598 070,00
545 418 120,00	143 207 474,04	81 337 889,25	3 068 765,00	11 501 636,30	34 339 000,00	17 222 000,00	633 242 882,68	100 595 070,00
9 500,00	220 426 028,95	1 740 882,85			25 843 000,00		7 723 864,45	3 000,00
95 700 000,00	22 126 000,00	2 079 523,00	0,00	0,00	37 794 000,00	0,00	48 938 925,00	468 000,00
95 700 000,00	22 126 000,00	2 079 523,00			37 794 000,00		48 938 925,00	468 000,00

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
EQUILIBRE FINANCIER DU BUDGET - INVESTISSEMENT	C1

OPERATIONS REELLES ET MIXTES (RAR N-1 + Vote de l'exercice)

CHAPITRES	DEPENSES	RECETTES
90 Opérations ventilées	917 148 055,14	111 193 600,00
900 Services généraux	23 303 521,00	427 600,00
901 Formation pro. et apprentissage	46 380 880,00	4 800 000,00
902 Enseignement	290 486 251,00	51 538 000,00
903 Culture, sports et loisirs	32 694 160,00	1 100 000,00
904 Santé et action sociale	3 803 250,00	0,00
905 Aménagement des territoires	117 948 264,00	0,00
906 Gestion des fonds européens	75 067 548,00	34 546 000,00
907 Environnement	31 040 000,00	0,00
908 Transports	106 093 181,14	15 000,00
909 Action économique	190 331 000,00	18 767 000,00
92 Opérations non ventilées	195 944 000,00	624 589 764,13
921 Taxes non affectées	0,00	0,00
922 Dotations et participations (sauf 1068)	0,00	33 000 000,00
923 Dettes et autres opérations financières	195 944 000,00	591 589 764,13
95 Chapitres de prévision sans réalisation		11 163 500,00
954 Produit des cessions d'immobilisations		11 163 500,00
TOTAL	I 1 113 092 055,14	II 746 946 864,13

OPERATIONS D'ORDRE

925 Opérations patrimoniales	313 478 000,00	313 478 000,00
926 Transferts entre section	766 590 842,00	818 810 907,00
951 Virement de la section de fonctionnement		313 925 126,01
TOTAL	III 1 080 068 842,00	IV 1 446 214 033,01

AUTOFINANCEMENT DE L'EXERCICE = R(926 + 951) - D926 **366 145 191,01**

001 Solde exécution section investissement	V 0,00	VI 0,00
922 – 1068 Excédents de fonctionnement capitalisés		VII 0,00

TOTAL DE LA SECTION **I + III + V 2 193 160 897,14** **II + IV + VI + VII 2 193 160 897,14**

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
EQUILIBRE FINANCIER DU BUDGET - FONCTIONNEMENT	C2

OPERATIONS REELLES ET MIXTES (RAR N-1 + Vote de l'exercice)

CHAPITRES		DEPENSES	RECETTES
93	Opérations ventilées	2 020 223 249,95	210 908 841,00
930	Services généraux	194 544 136,43	3 802 393,00
931	Formation pro. et apprentissage	545 427 620,00	95 700 000,00
932	Enseignement	363 633 502,99	22 126 000,00
933	Culture, sports et loisirs	83 078 772,10	2 079 523,00
934	Santé et action sociale	3 068 765,00	0,00
935	Aménagement des territoires	11 501 636,30	0,00
936	Gestion des fonds européens	60 182 000,00	37 794 000,00
937	Environnement	17 222 000,00	0,00
938	Transports	640 966 747,13	48 938 925,00
939	Action économique	100 598 070,00	468 000,00
94	Services communs non ventilés	105 449 709,04	2 280 909 309,00
940	Impositions directes	51 020 752,00	1 223 860 309,00
941	Autres impôts et taxes	0,00	948 499 000,00
942	Dotations et participations	0,00	107 634 000,00
943	Opérations financières	50 500 000,00	616 000,00
944	Frais de fonctionnement des groupes d'élus	1 928 957,04	0,00
945	Provisions et autres opérations mixtes	2 000 000,00	300 000,00
TOTAL		I 2 125 672 958,99	II 2 491 818 150,00

OPERATIONS D'ORDRE

946	Transferts entre sections	818 810 907,00	766 590 842,00
947	Transferts dans la section de fonctionnement	0,00	0,00
953	Virement à la section d'investissement	313 925 126,01	
TOTAL		III 1 132 736 033,01	IV 766 590 842,00

AUTOFINANCEMENT DEGAGE = D(946 + 953) - R946	366 145 191,01
---	-----------------------

002 Résultat de fonctionnement reporté	V 0,00	VI 0,00
--	--------	---------

TOTAL DE LA SECTION	I + III + V 3 258 408 992,00	II + IV + VI 3 258 408 992,00
----------------------------	-------------------------------------	--------------------------------------

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
BALANCE GENERALE - DEPENSES	D1

INVESTISSEMENT	Pour mémoire Budget précédent (1)	RAR N-1	Propositions du Président (2)	Vote de l'exercice	TOTAL (Vote + RAR N-1)
Dépenses d'investissement - Total	1 956 763 933,54	0,00	2 193 160 897,14	2 193 160 897,14	2 193 160 897,14
Sous total des opérations réelles et mixtes	1 128 082 263,00	0,00	1 113 092 055,14	1 113 092 055,14	1 113 092 055,14
10 Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13 Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16 Emprunts et dettes assimilées	237 066 000,00	0,00	195 944 000,00	195 944 000,00	195 944 000,00
18 Compte de liaison : affectation (BA, régie NP)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20 Immobilisations incorporelles sauf 204)	11 382 488,00	0,00	15 580 417,00	15 580 417,00	15 580 417,00
204 Subventions d'équipement versées	571 654 214,80	0,00	551 977 604,00	551 977 604,00	551 977 604,00
21 Immobilisations corporelles	35 952 865,00	0,00	40 434 064,00	40 434 064,00	40 434 064,00
22 Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23 Immobilisations en cours	243 282 534,00	0,00	261 725 274,14	261 725 274,14	261 725 274,14
26 Participations et créances rattachées	14 369 000,00	0,00	29 750 000,00	29 750 000,00	29 750 000,00
27 Autres immobilisations financières	14 375 161,20	0,00	17 680 696,00	17 680 696,00	17 680 696,00
45 Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sous total des opérations d'ordre	828 681 670,54	0,00	1 080 068 842,00	1 080 068 842,00	1 080 068 842,00
925 Opérations patrimoniales	375 397 856,54	0,00	313 478 000,00	313 478 000,00	313 478 000,00
926 Transferts entre les sections	453 283 814,00	0,00	766 590 842,00	766 590 842,00	766 590 842,00
001 Solde exécution section investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Voir Etat I-B pour la comparaison par rapport au budget précédent.

(2) Propositions formulées par le Président pour l'exercice N.

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
BALANCE GENERALE - DEPENSES	D1

FONCTIONNEMENT		Pour mémoire Budget précédent (1)	RAR N-1	Propositions du Président (2)	Vote de l'exercice	TOTAL (Vote + RAR N-1)
Dépenses de fonctionnement - Total		2 812 500 814,00	0,00	3 258 408 992,00	3 258 408 992,00	3 258 408 992,00
Sous total des opérations réelles et mixtes		2 083 975 003,00	0,00	2 125 672 958,99	2 125 672 958,99	2 125 672 958,99
011	Charges à caractère général	354 535 652,09	0,00	373 943 428,50	373 943 428,50	373 943 428,50
012	Charges de personnel et frais assimilés	364 989 564,41	0,00	367 678 419,96	367 678 419,96	367 678 419,96
014	Atténuation de produits	48 749 934,00	0,00	51 020 752,00	51 020 752,00	51 020 752,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586)	1 241 955 648,50	0,00	1 278 306 255,49	1 278 306 255,49	1 278 306 255,49
6586	Frais de fonctionnement groupes d'élus	2 564 000,00	0,00	1 928 957,04	1 928 957,04	1 928 957,04
66	Charges financières	68 798 000,00	0,00	50 300 000,00	50 300 000,00	50 300 000,00
67	Charges exceptionnelles	382 204,00	0,00	495 146,00	495 146,00	495 146,00
945	Provisions et autres opérations mixtes	2 000 000,00		2 000 000,00	2 000 000,00	2 000 000,00
Sous total des opérations d'ordre		728 525 811,00		1 132 736 033,01	1 132 736 033,01	1 132 736 033,01
946	Transferts entre les sections	524 991 528,00		818 810 907,00	818 810 907,00	818 810 907,00
947	Transferts dans la section de fonctionnement	0,00		0,00	0,00	0,00
953	Virement à la section d'investissement	203 534 283,00		313 925 126,01	313 925 126,01	313 925 126,01
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00		0,00	0,00	0,00

(1) Voir Etat I-B pour la comparaison par rapport au budget précédent.

(2) Propositions formulées par le Président pour l'exercice N.

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
BALANCE GENERALE - RECETTES	D2

INVESTISSEMENT	Pour mémoire Budget précédent (2)	RAR N-1	Propositions du Président (3)	Vote de l'exercice	TOTAL (Vote + RAR N-1)
Recettes d'investissement - Total	1 956 763 933,54	0,00	2 193 160 897,14	2 193 160 897,14	2 193 160 897,14
Sous total des opérations réelles et mixtes	852 840 266,00	0,00	746 946 864,13	746 946 864,13	746 946 864,13
10 Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068)	38 000 000,00	0,00	33 000 000,00	33 000 000,00	33 000 000,00
13 Subventions d'investissement	88 926 000,00	0,00	87 547 000,00	87 547 000,00	87 547 000,00
16 Emprunts et dettes assimilées	689 284 266,00	0,00	591 589 764,13	591 589 764,13	591 589 764,13
18 Cpte liaison : affectat° (BA, régie NP)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20 Immobilisations incorporelles (sauf 204) (1)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204 Subventions d'équipements versées (1)	0,00	0,00	427 600,00	427 600,00	427 600,00
21 Immobilisations corporelles (1)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22 Immobilisations reçues en affectation (1)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23 Immobilisations en cours (1)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26 Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27 Autres immobilisations financières	13 928 000,00	0,00	10 767 000,00	10 767 000,00	10 767 000,00
45 Opérations pour compte de tiers	12 452 000,00	0,00	12 452 000,00	12 452 000,00	12 452 000,00
954 Produits des cessions d'immobilisations	10 250 000,00	0,00	11 163 500,00	11 163 500,00	11 163 500,00
Sous total des opérations d'ordre	1 103 923 667,54		1 446 214 033,01	1 446 214 033,01	1 446 214 033,01
925 Opérations patrimoniales	375 397 856,54		313 478 000,00	313 478 000,00	313 478 000,00
926 Transferts entre les sections	524 991 528,00		818 810 907,00	818 810 907,00	818 810 907,00
951 Virement de la section de fonctionnement	203 534 283,00		313 925 126,01	313 925 126,01	313 925 126,01
1068 Excédents de fonctionnement capitalisés	0,00		0,00	0,00	0,00
001 Solde exécution section investissement	0,00		0,00	0,00	0,00

1) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.

(2) Voir Etat I-B pour la comparaison par rapport au budget précédent.

(3) Propositions formulées par le Président pour l'exercice N.

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
BALANCE GENERALE - RECETTES	D2

FONCTIONNEMENT	Pour mémoire Budget précédent (2)	RAR N-1	Propositions du Président (3)	Vote de l'exercice	TOTAL (Vote + RAR N-1)
Recettes de fonctionnement - Total	2 812 500 814,00	0,00	3 258 408 992,00	3 258 408 992,00	3 258 408 992,00
Sous total des opérations réelles et mixtes	2 359 217 000,00	0,00	2 491 818 150,00	2 491 818 150,00	2 491 818 150,00
70 Produits services, domaine, ventes diverses	11 300 000,00	0,00	12 275 000,00	12 275 000,00	12 275 000,00
731 Impôts locaux	1 177 682 000,00	0,00	817 834 309,00	817 834 309,00	817 834 309,00
73 Impôts et taxes (sauf 731)	933 937 000,00	0,00	1 354 525 000,00	1 354 525 000,00	1 354 525 000,00
74 Dotations, subventions et participations	221 808 000,00	0,00	279 667 236,00	279 667 236,00	279 667 236,00
75 Autres produits de gestion courante	12 090 000,00	0,00	16 741 680,00	16 741 680,00	16 741 680,00
76 Produits financiers	911 000,00	0,00	878 000,00	878 000,00	878 000,00
77 Produits exceptionnels	0,00	0,00	6 000,00	6 000,00	6 000,00
013 Atténuation de charges	1 167 000,00	0,00	9 590 925,00	9 590 925,00	9 590 925,00
945 Provisions et autres opérations mixtes	322 000,00	0,00	300 000,00	300 000,00	300 000,00
Sous total des opérations d'ordre	453 283 814,00	0,00	766 590 842,00	766 590 842,00	766 590 842,00
946 <i>Transferts entre les sections</i>	453 283 814,00	0,00	766 590 842,00	766 590 842,00	766 590 842,00
947 <i>Transferts dans section fonctionnement</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002 <i>Résultat de fonctionnement reporté</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.

(2) Voir État I-B pour la comparaison par rapport au budget précédent.

(3) Propositions formulées par le Président pour l'exercice N.

III - VOTE DU BUDGET	III
A - SECTION D'INVESTISSEMENT - VUE D'ENSEMBLE - DEPENSES	A

Chap.	LIBELLES	Pour mémoire budget précédent (1)	Restes à réaliser N-1 I	Vote de l'assemblée sur les AP lors de la séance budgétaire	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée sur les crédits de l'exercice (2) II	Pour information, dépenses gérées dans le cadre d'une AP	Pour information, dépenses gérées hors AP	TOTAL (RAR N-1 + Vote) III = I + II
90	Opérations ventilées	891 016 263,00	0,00	967 082 792,00	917 148 055,14	917 148 055,14	917 148 055,14	0,00	917 148 055,14
900	Services généraux	23 778 900,00		18 150 700,00	23 303 521,00	23 303 521,00	23 303 521,00		23 303 521,00
901	Formation pro. et apprentissage	55 194 528,00		35 415 000,00	46 380 880,00	46 380 880,00	46 380 880,00		46 380 880,00
902	Enseignement	261 926 750,00		327 608 700,00	290 486 251,00	290 486 251,00	290 486 251,00		290 486 251,00
903	Culture, sport et loisirs	37 231 160,00		46 352 400,00	32 694 160,00	32 694 160,00	32 694 160,00		32 694 160,00
904	Santé et action sociale	6 246 788,00		1 000 000,00	3 803 250,00	3 803 250,00	3 803 250,00		3 803 250,00
905	Aménagement des territoires	136 596 090,00		75 228 000,00	117 948 264,00	117 948 264,00	117 948 264,00		117 948 264,00
906	Gestion des fonds européens	62 213 000,00		53 873 790,00	75 067 548,00	75 067 548,00	75 067 548,00		75 067 548,00
907	Environnement	29 983 000,00		37 881 000,00	31 040 000,00	31 040 000,00	31 040 000,00		31 040 000,00
908	Transports	108 012 447,00		132 703 202,00	106 093 181,14	106 093 181,14	106 093 181,14		106 093 181,14
909	Action économique	169 833 600,00		238 870 000,00	190 331 000,00	190 331 000,00	190 331 000,00		190 331 000,00
92	Opérations non ventilées	1 065 747 670,54	0,00		1 276 012 842,00	1 276 012 842,00		1 276 012 842,00	1 276 012 842,00
921	Taxes non affectées								
922	Dotations et participations								
923	Dettes et autres opérations financières	237 066 000,00			195 944 000,00	195 944 000,00		195 944 000,00	195 944 000,00
925	Opérations patrimoniales	375 397 856,54			313 478 000,00	313 478 000,00		313 478 000,00	313 478 000,00
926	Transferts entre les sections	453 283 814,00			766 590 842,00	766 590 842,00		766 590 842,00	766 590 842,00
95	Chapitre de prévision sans réalisation			3 000 000,00					
950	Dépenses imprévues			3 000 000,00					
TOTAL des groupes fonctionnels		1 956 763 933,54	0,00	970 082 792,00	2 193 160 897,14	2 193 160 897,14	917 148 055,14	1 276 012 842,00	2 193 160 897,14
001 SOLDE D'EXECUTION REPORTE (3)									
TOTAL									2 193 160 897,14

(1) Voir état I-B pour le contenu du budget précédent.

(2) Il s'agit des nouveaux crédits votés lors de la présente délibération, hors RAR.

(3) Le solde d'exécution est le résultat constaté de l'exercice précédent qui fait l'objet d'un report et non d'un vote de l'assemblée.

III - VOTE DU BUDGET	III
A - SECTION D'INVESTISSEMENT - VUE D'ENSEMBLE - RECETTES	A

Chap.	LIBELLES	Pour mémoire budget précédent (1)	Restes à réaliser N-1 I	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée sur les crédits de l'exercice (2) II	TOTAL (RAR N-1 + Vote) III = I + II
90	Opérations ventilées	115 306 000,00	0,00	111 193 600,00	111 193 600,00	111 193 600,00
900	Services généraux	11 000,00		427 600,00	427 600,00	427 600,00
901	Formation pro. et apprentissage	2 650 000,00		4 800 000,00	4 800 000,00	4 800 000,00
902	Enseignement	51 616 000,00		51 538 000,00	51 538 000,00	51 538 000,00
903	Culture, sport et loisirs			1 100 000,00	1 100 000,00	1 100 000,00
904	Santé et action sociale					
905	Aménagement des territoires					
906	Gestion des fonds européens	39 175 000,00		34 546 000,00	34 546 000,00	34 546 000,00
907	Environnement					
908	Transports	15 000,00		15 000,00	15 000,00	15 000,00
909	Action économique	21 839 000,00		18 767 000,00	18 767 000,00	18 767 000,00
92	Opérations non ventilées	1 627 673 650,54	0,00	1 756 878 671,13	1 756 878 671,13	1 756 878 671,13
921	Taxes non affectées					
922	Dotations et participations (sauf R922-1068)	38 000 000,00		33 000 000,00	33 000 000,00	33 000 000,00
923	Dettes et autres opérations financières	689 284 266,00		591 589 764,13	591 589 764,13	591 589 764,13
925	Opérations patrimoniales	375 397 856,54		313 478 000,00	313 478 000,00	313 478 000,00
926	Transferts entre les sections	524 991 528,00		818 810 907,00	818 810 907,00	818 810 907,00
95	Chapitre de prévision sans réalisation	213 784 283,00	0,00	325 088 626,01	325 088 626,01	325 088 626,01
951	Virement de la section de fonctionnement	203 534 283,00		313 925 126,01	313 925 126,01	313 925 126,01
954	Produits des cessions d'immobilisations	10 250 000,00		11 163 500,00	11 163 500,00	11 163 500,00
TOTAL des groupes fonctionnels		1 956 763 933,54	0,00	2 193 160 897,14	2 193 160 897,14	2 193 160 897,14

001 SOLDE D'EXECUTION REPORTE (3)

1068 EXCEDENT DE FONCTIONNEMENT CAPITALISE (4)

TOTAL

2 193 160 897,14

(1) Voir état I-B pour le contenu du budget précédent.

(2) Il s'agit des nouveaux crédits votés lors de la présente délibération, hors RAR.

(3) Le solde d'exécution est le résultat constaté de l'exercice précédent qui fait l'objet d'un report et non d'un vote de l'assemblée.

(4) Le montant inscrit doit être conforme à la délibération d'affectation du résultat. Ce montant ne fait donc pas l'objet d'un nouveau vote.

III - VOTE DU BUDGET	III
A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 90 OPERATIONS VENTILEES Détail par articles	A 900

CHAPITRE 900 - Services généraux **AP (1) =** **18 150 700,00 €**

	2 Administration générale						3 Sécurité	4 Actions interrégionales, européennes					TOTAL DU CHAPITRE
	20 Administration générale collectivité		21 Conseil Régional	22 Conseil Economique et Social Régional	23 Conseil culture, éducation et environnt	28 Autres organismes		41 Actions interrégiona- les	42 Actions européennes	43 Actions relevant de la subvent ^o globale	44 Aide publique au développement	48 Autres actions internationa- les	
	201 Personnel non ventilé	202 Autres moyens généraux											

DEPENSES D'EQUIPEMENT

Total (RAR N-1 + Vote)	115 000,00	22 752 816,00	3 838,00	26 867,00	0,00	0,00	0,00	0,00	90 000,00	0,00	309 000,00	6 000,00	23 303 521,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	115 000,00	22 752 816,00	3 838,00	26 867,00	0,00	0,00	0,00	0,00	90 000,00	0,00	309 000,00	6 000,00	23 303 521,00
Vote de l'assemblée (2)	115 000,00	22 752 816,00	3 838,00	26 867,00	0,00	0,00	0,00	0,00	90 000,00	0,00	309 000,00	6 000,00	23 303 521,00
- Dans le cadre d'une AP-CP (3)		22 752 816,00	3 838,00	26 867,00	0,00	0,00	0,00	0,00	90 000,00	0,00	309 000,00	6 000,00	23 303 521,00
- Hors AP-CP (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dont op. pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS

Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	427 600,00	0,00	427 600,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	427 600,00	0,00	427 600,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	427 600,00	0,00	427 600,00
Recettes affectées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	427 600,00	0,00	427 600,00
Financement par le tiers de l'op.		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des nouvelles AP ou des modifications d'AP existantes.

(2) Crédits de la présente délibération hors RAR.

(3) Y compris les opérations pour compte de tiers.

III - VOTE DU BUDGET	III
A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 90 OPERATIONS VENTILEES Détail par articles	A 901

CHAPITRE 901 - Formation professionnelle et apprentissage **AP (1) = 35 415 000,00 €**

	0 Services communs	1 Formation professionnelle	2 Apprentissage	3 Formation sanitaire et sociale	TOTAL DU CHAPITRE
DEPENSES D'EQUIPEMENT					
Total (RAR N-1 + Vote)	2 473 000,00	90 000,00	37 377 000,00	6 440 880,00	46 380 880,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	2 473 000,00	90 000,00	37 377 000,00	6 440 880,00	46 380 880,00
Vote de l'assemblée (2)	2 473 000,00	90 000,00	37 377 000,00	6 440 880,00	46 380 880,00
- Dans le cadre d'une AP-CP (3)	2 473 000,00	90 000,00	37 377 000,00	6 440 880,00	46 380 880,00
- Hors AP-CP (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dont op. pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS					
Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	4 800 000,00	0,00	4 800 000,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	0,00	0,00	4 800 000,00	0,00	4 800 000,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	4 800 000,00	0,00	4 800 000,00
Recettes affectées	0,00	0,00	4 800 000,00	0,00	4 800 000,00
Financement par le tiers de l'op.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des nouvelles AP ou des modifications d'AP existantes.

(2) Crédits de la présente délibération hors RAR.

(3) Y compris les opérations pour compte de tiers.

III - VOTE DU BUDGET	III
A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 90 OPERATIONS VENTILEES	A 902
Détail par articles	

CHAPITRE 902 - Enseignement AP (1) = 327 608 700,00 €

	0 Services communs	1 Enseignement du premier degré	2 Enseignement du second degré				3 Enseignement supérieur	7 Sécurité	8 Autres services périscolaires et annexes	TOTAL DU CHAPITRE
			21 Collèges	22 Lycées publics	23 Lycées privés	24 Participations à des cités mixtes				

DEPENSES D'EQUIPEMENT

Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	0,00	217 668 494,00	14 728 579,00	43 669 178,00	14 200 000,00	0,00	220 000,00	290 486 251,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	0,00	0,00	0,00	217 668 494,00	14 728 579,00	43 669 178,00	14 200 000,00	0,00	220 000,00	290 486 251,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	0,00	217 668 494,00	14 728 579,00	43 669 178,00	14 200 000,00	0,00	220 000,00	290 486 251,00
- Dans le cadre d'une AP-CP (3)	0,00	0,00	0,00	217 668 494,00	14 728 579,00	43 669 178,00	14 200 000,00	0,00	220 000,00	290 486 251,00
- Hors AP-CP (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dont op. pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS

Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	0,00	47 086 000,00	0,00	0,00	4 452 000,00	0,00	0,00	51 538 000,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	0,00	0,00	0,00	47 086 000,00	0,00	0,00	4 452 000,00	0,00	0,00	51 538 000,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	0,00	47 086 000,00	0,00	0,00	4 452 000,00	0,00	0,00	51 538 000,00
Recettes affectées	0,00	0,00	0,00	47 086 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	47 086 000,00
Financement par le tiers de l'op.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 452 000,00	0,00	0,00	4 452 000,00

(1) Il s'agit des nouvelles AP ou des modifications d'AP existantes.

(2) Crédits de la présente délibération hors RAR.

(3) Y compris les opérations pour compte de tiers.

III - VOTE DU BUDGET	III
A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 90 OPERATIONS VENTILEES	A 903
Détail par articles	

CHAPITRE 903 - Culture, sports et loisirs AP (1) = 46 352 400,00 €

	0 Services communs	1 Culture			2 Sports	3 Loisirs	7 Sécurité	TOTAL DU CHAPITRE
		11 Enseignement artistique	12 Activités culturelles et artistiques	13 Patrimoine (bibliothèques, musées, ...)				

DEPENSES D'EQUIPEMENT

Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	12 278 580,00	5 960 510,00	14 455 070,00	0,00	0,00	32 694 160,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	0,00	0,00	12 278 580,00	5 960 510,00	14 455 070,00	0,00	0,00	32 694 160,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	12 278 580,00	5 960 510,00	14 455 070,00	0,00	0,00	32 694 160,00
- Dans le cadre d'une AP-CP (3)	0,00	0,00	12 278 580,00	5 960 510,00	14 455 070,00	0,00	0,00	32 694 160,00
- Hors AP-CP (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dont op. pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS

Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	1 100 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 100 000,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	0,00	0,00	1 100 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 100 000,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	1 100 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 100 000,00
Recettes affectées	0,00	0,00	1 100 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 100 000,00
Financement par le tiers de l'opération	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des nouvelles AP ou des modifications d'AP existantes.

(2) Crédits de la présente délibération hors RAR.

(3) Y compris les opérations pour compte de tiers.

III - VOTE DU BUDGET	III
A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 90 OPERATIONS VENTILEES Détail par articles	A 904

CHAPITRE 904 - Santé et action sociale AP (1) = 1 000 000,00 €

	0 Services communs	1 Santé	2 Action sociale	7 Sécurité alimentaire	TOTAL DU CHAPITRE
DEPENSES D'EQUIPEMENT					
Total (RAR N-1 + Vote)	3 000 000,00	3 000 000,00	3 000 000,00	3 000 000,00	3 803 250,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	3 000 000,00	0,00	803 250,00	0,00	3 803 250,00
Vote de l'assemblée (2)	3 000 000,00	0,00	803 250,00	0,00	3 803 250,00
- Dans le cadre d'une AP-CP (3)	3 000 000,00	0,00	803 250,00	0,00	3 803 250,00
- Hors AP-CP (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dont op. pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS					
Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes affectées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Financement par le tiers de l'op.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des nouvelles AP ou des modifications d'AP existantes.

(2) Crédits de la présente délibération hors RAR.

(2) Y compris les opérations pour compte de tiers.

III - VOTE DU BUDGET	III
A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 90 OPERATIONS VENTILEES Détail par articles	A 905

CHAPITRE 905 - Aménagement des territoires **AP (1) = 75 228 000,00 €**

	0 Services communs	1 Politique de la ville	2 Agglomération et villes moyennes	3 Espace rural, autres espaces de dévelopt	4 Habitat (Logement)	5 Actions en faveur du littoral	6 Technologies informat° et communicat°	7 Sécurité	8 Autres actions	TOTAL DU CHAPITRE
--	-----------------------	----------------------------	---------------------------------------	---	-------------------------	------------------------------------	--	---------------	---------------------	-------------------

DEPENSES D'EQUIPEMENT

Total (RAR N-1 + Vote)	373 000,00	4 400 000,00	6 542 390,00	23 657 624,00	7 155 000,00	1 372 000,00	71 338 000,00	0,00	3 110 250,00	117 948 264,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	373 000,00	4 400 000,00	6 542 390,00	23 657 624,00	7 155 000,00	1 372 000,00	71 338 000,00	0,00	3 110 250,00	117 948 264,00
Vote de l'assemblée (2)	373 000,00	4 400 000,00	6 542 390,00	23 657 624,00	7 155 000,00	1 372 000,00	71 338 000,00	0,00	3 110 250,00	117 948 264,00
- Dans le cadre d'une AP-CP (3)	373 000,00	4 400 000,00	6 542 390,00	23 657 624,00	7 155 000,00	1 372 000,00	71 338 000,00	0,00	3 110 250,00	117 948 264,00
- Hors AP-CP (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dont op. pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS

Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes affectées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Financement par le tiers de l'opération	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des nouvelles AP ou des modifications d'AP existantes.

(2) Crédits de la présente délibération hors RAR.

(3) Y compris les opérations pour compte de tiers.

III - VOTE DU BUDGET	III
A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 90 OPERATIONS VENTILEES Détail par articles	A 906

CHAPITRE 906 - Gestion des fonds européens AP (1) = **53 873 790,00 €**

	1 FSE	2 FEDER	3 Autres		TOTAL DU CHAPITRE
			30 FEADER	31 FEAMP	
DEPENSES D'EQUIPEMENT					
Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	75 067 548,00	0,00	0,00	75 067 548,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	0,00	75 067 548,00	0,00	0,00	75 067 548,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	75 067 548,00	0,00	0,00	75 067 548,00
- Dans le cadre d'une AP-CP (3)	0,00	75 067 548,00	0,00	0,00	75 067 548,00
- Hors AP-CP (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dont op. pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS					
Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	34 546 000,00	0,00	0,00	34 546 000,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	0,00	34 546 000,00	0,00	0,00	34 546 000,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	34 546 000,00	0,00	0,00	34 546 000,00
Recettes affectées	0,00	34 546 000,00	0,00	0,00	34 546 000,00
Financement par le tiers de l'op.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des nouvelles AP ou des modifications d'AP existantes.

(2) Crédits de la présente délibération hors RAR.

(3) Y compris les opérations pour compte de tiers.

III - VOTE DU BUDGET	III
A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 90 OPERATIONS VENTILEES Détail par articles	A 907

CHAPITRE 907 - Environnement

AP (1) = 37 881 000,00 €

	0 Services communs	1 Actions transversales	2 Actions en matière des déchets	3 Politique de l'air	4 Politique de l'eau	5 Politique de l'énergie	6 Patrimoine naturel	7 Environnement infrastructures transport	8 Autres actions	TOTAL DU CHAPITRE
DEPENSES D'EQUIPEMENT										
Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	5 546 000,00	150 000,00	0,00	1 878 000,00	16 280 000,00	7 186 000,00	0,00	0,00	31 040 000,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	0,00	5 546 000,00	150 000,00	0,00	1 878 000,00	16 280 000,00	7 186 000,00	0,00	0,00	31 040 000,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	5 546 000,00	150 000,00	0,00	1 878 000,00	16 280 000,00	7 186 000,00	0,00	0,00	31 040 000,00
- Dans le cadre d'une AP-CP (3)	0,00	5 546 000,00	150 000,00	0,00	1 878 000,00	16 280 000,00	7 186 000,00	0,00	0,00	31 040 000,00
- Hors AP-CP (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dont op. pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS										
Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes affectées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Financement par le tiers de l'opération	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des nouvelles AP ou des modifications d'AP existantes.

(2) Crédits de la présente délibération hors RAR.

(3) Y compris les opérations pour compte de tiers.

III - VOTE DU BUDGET	III
A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 90 OPERATIONS VENTILEES Détail par articles	A 908

CHAPITRE 908 - Transports AP (1) = **132 703 202,00 €**

	0 Services communs	1 Transports en commun de voyageurs						18 Autres transports en commun
		10 Services communs	11 Transport ferroviaire régional de voyage	12 Gares et autres infrastructures ferrov.	13 Transports scolaires	14 Transports interurbains	15 Transports mixtes	

DEPENSES D'EQUIPEMENT

Total (RAR N-1 + Vote)	48 389 873,00	1 628 750,00	11 885 986,00	14 927 643,00	282 500,00	693 750,00	12 563 902,00	0,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	48 389 873,00	1 628 750,00	11 885 986,00	14 927 643,00	282 500,00	693 750,00	12 563 902,00	0,00
Vote de l'assemblée (2)	48 389 873,00	1 628 750,00	11 885 986,00	14 927 643,00	282 500,00	693 750,00	12 563 902,00	0,00
- Dans le cadre d'une AP-CP (3)	48 389 873,00	1 628 750,00	11 885 986,00	14 927 643,00	282 500,00	693 750,00	12 563 902,00	0,00
- Hors AP-CP (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dont op. pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS

Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30 000,00	0,00	0,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15 000,00	0,00	0,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15 000,00	0,00	0,00
Recettes affectées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15 000,00	0,00	0,00
Financement par le tiers de l'opération	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

III - VOTE DU BUDGET	III
A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 90 OPERATIONS VENTILEES Détail par articles	A 908

CHAPITRE 908 - TRANSPORTS (suite 1)

	2 Routes et voiries						7 Sécurité
	21 Voirie nationale	22 Voirie régionale	23 Voirie départementale	24 Voirie communale	25 Sécurité routière	26 Autres liaisons	
DEPENSES D'EQUIPEMENT							
Total (RAR N-1 + Vote)	4 281 006,00	0,00	960 000,00	0,00	0,00	0,00	1 962 859,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	4 281 006,00	0,00	960 000,00	0,00	0,00	0,00	1 962 859,00
Vote de l'assemblée (2)	4 281 006,00	0,00	960 000,00	0,00	0,00	0,00	1 962 859,00
- Dans le cadre d'une AP-CP (3)	4 281 006,00	0,00	960 000,00	0,00	0,00	0,00	1 962 859,00
- Hors AP-CP (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dont op. pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS							
Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes affectées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Financement par le tiers de l'opération	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

III - VOTE DU BUDGET	III
A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 90 OPERATIONS VENTILEES Détail par articles	A 908

CHAPITRE 908 - TRANSPORTS (suite 2)

	8 Autres transports							TOTAL DU CHAPITRE
	81 Transports aériens	82 Transports maritimes	83 Transports fluviaux	84 Transports ferroviaires de marchandises	85 Liaisons multimodales	86 Infrastructures portuaires et aéroport.	88 Autres	
DEPENSES D'EQUIPEMENT								
Total (RAR N-1 + Vote)	500 000,00	0,00	0,00	3 889 284,00	696 000,00	3 406 628,14	25 000,00	106 093 181,14
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	500 000,00	0,00	0,00	3 889 284,00	696 000,00	3 406 628,14	25 000,00	106 093 181,14
Vote de l'assemblée (2)	500 000,00	0,00	0,00	3 889 284,00	696 000,00	3 406 628,14	25 000,00	106 093 181,14
- Dans le cadre d'une AP-CP (3)	500 000,00	0,00	0,00	3 889 284,00	696 000,00	3 406 628,14	25 000,00	106 093 181,14
- Hors AP-CP (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dont op. pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS								
Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15 000,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15 000,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15 000,00
Recettes affectées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15 000,00
Financement par le tiers de l'opération	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des nouvelles AP ou des modifications d'AP existantes.

(2) Crédits de la présente délibération hors RAR.

(3) Y compris les opérations pour compte de tiers.

III - VOTE DU BUDGET	III
A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 90 OPERATIONS VENTILEES Détail par articles	A 909

CHAPITRE 909 - Action économique AP (1) 238 870 000,00 €

	0 Services communs	1 Interventions économiques transversales	2 Recherche et innovation	3 Agriculture, pêche, agro-industrie	4 Industrie, artisanat, commerce et autres	5 Tourisme et thermalisme	TOTAL DU CHAPITRE
--	-----------------------	--	------------------------------	---	---	------------------------------	-------------------

DEPENSES D'EQUIPEMENT

Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	2 831 000,00	36 500 000,00	39 031 000,00	93 843 000,00	18 126 000,00	190 331 000,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	0,00	2 831 000,00	36 500 000,00	39 031 000,00	93 843 000,00	18 126 000,00	190 331 000,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	2 831 000,00	36 500 000,00	39 031 000,00	93 843 000,00	18 126 000,00	190 331 000,00
- Dans le cadre d'une AP-CP (3)	0,00	2 831 000,00	36 500 000,00	39 031 000,00	93 843 000,00	18 126 000,00	190 331 000,00
- Hors AP-CP (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dont op. pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS

Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	4 350 000,00	8 090 000,00	2 171 000,00	3 950 000,00	206 000,00	18 767 000,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	0,00	4 350 000,00	8 090 000,00	2 171 000,00	3 950 000,00	206 000,00	18 767 000,00
Vote du Conseil Régional	0,00	4 350 000,00	8 090 000,00	2 171 000,00	3 950 000,00	206 000,00	18 767 000,00
Recettes affectées	0,00	4 350 000,00	90 000,00	2 171 000,00	3 950 000,00	206 000,00	10 767 000,00
Financement par le tiers de l'opération	0,00	0,00	8 000 000,00	0,00	0,00	0,00	8 000 000,00

(1) Il s'agit des nouvelles AP ou des modifications d'AP existantes.

(2) Crédits de la présente délibération hors RAR.

(3) Y compris les opérations pour compte de tiers.

III - VOTE DU BUDGET	III
A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 92 OPERATIONS NON VENTILEES Détail par articles	A 921

CHAPITRE 921 - Taxes non affectées

Article / compte par nature (1)	Libellé	Pour mémoire Budget précédent (2)	RAR N-1	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée	TOTAL RAR N-1 + Vote
	DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Le contenu de la colonne Pour mémoire budget précédent est défini dans l'état I-B.

III - VOTE DU BUDGET	III
A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 92 OPERATIONS NON VENTILEES Détail par articles	A922

CHAPITRE 922 - Dotations et participations

Article / compte par nature (1)	Libellé	Pour mémoire Budget précédent (2)	RAR N-1	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée	TOTAL (RAR N-1 + Vote)
	DEPENSES (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECETTES	38 000 000,00	0,00	33 000 000,00	33 000 000,00	33 000 000,00
10222	F.C.T.V.A.	38 000 000,00		33 000 000,00	33 000 000,00	33 000 000,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Le contenu de la colonne Pour mémoire budget précédent est défini dans l'état I-B.

(3) Reversement de dotations (trop perçu).

III - VOTE DU BUDGET	III
A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 92 OPERATIONS NON VENTILEES Détail par articles	A 923

CHAPITRE 923 - Dettes et autres opérations financières

Article / compte par nature (1)	Libellé	Pour mémoire Budget précédent (2)	RAR N-1	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée	TOTAL RAR N-1 + Vote
	DEPENSES	237 066 000,00	0,00	195 944 000,00	195 944 000,00	195 944 000,00
1641	EMPRUNTS EN EUROS	127 261 000,00		121 700 000,00	121 700 000,00	121 700 000,00
16441	OPERATIONS AFFERENTES À L'EMPRUNT	5 781 000,00		6 000 000,00	6 000 000,00	6 000 000,00
16449	OPER. AFFERENTES A OPTION DE TIRAGE SUR LIGNE DE TRESORERIE	24 024 000,00		18 244 000,00	18 244 000,00	18 244 000,00
166	REFINANCEMENT DE DETTE	80 000 000,00		50 000 000,00	50 000 000,00	50 000 000,00
	RECETTES	689 284 266,00	0,00	591 589 764,13	591 589 764,13	591 589 764,13
1641	EMPRUNTS EN EUROS	585 260 266,00		523 345 764,13	523 345 764,13	523 345 764,13
16449	OPER. AFFERENTES A OPTION DE TIRAGE SUR LIGNE DE TRESORERIE	24 024 000,00		18 244 000,00	18 244 000,00	18 244 000,00
166	REFINANCEMENT DE DETTE	80 000 000,00		50 000 000,00	50 000 000,00	50 000 000,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Le contenu de la colonne Pour mémoire budget précédent est défini dans l'état I-B.

III - VOTE DU BUDGET	III
A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 92 OPERATIONS NON VENTILEES Détail par articles	A 925

CHAPITRE 925 - Opérations patrimoniales

Article / compte par nature (1)	Libellé	Pour mémoire Budget précédent (2)	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée
	DEPENSES (3)	375 397 856,54	313 478 000,00	313 478 000,00
1641	EMPRUNTS EN EUROS	128 300 214,67	50 000 000,00	50 000 000,00
16441	OPERATIONS AFFERENTES À L'EMPRUNT	24 023 713,60	18 244 000,00	18 244 000,00
16449	OPER. AFFERENTES A OPTION DE TIRAGE SUR LIGNE DE TRESORERIE	24 023 713,60	18 244 000,00	18 244 000,00
16451	REMBOURSEMENTS TEMPORAIRES SUR EMPRUNTS EN EUROS	48 300 214,67	43 300 000,00	43 300 000,00
20421	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT AUX PERSONNES DE DROIT PRIVE- Biens mobiliers, matériels et études		1 900 000,00	1 900 000,00
2051	CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES	50 000,00	450 000,00	450 000,00
21828	AUTRES MATERIELS DE TRANSPORT	500 000,00	50 000,00	50 000,00
21831	AUTRES IMMOS CORPORELLES MATERIEL INFORMATIQUE SCOLAIRE	200 000,00	50 000,00	50 000,00
21841	AUTRES IMMOS CORPORELLES MAT. DE BUREAU ET MOB. SCOLAIRES	50 000,00	100 000,00	100 000,00
21848	AUTRES IMMOS CORPORELLES AUTRES MAT. DE BUREAU ET MOBILIERS	40 000,00	20 000,00	20 000,00
2188	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES AUTRES	100 000,00	20 000,00	20 000,00
2313	IMMO EN COURS CONSTRUCTIONS	146 490 000,00	169 500 000,00	169 500 000,00
2315	IMMOBILISATIONS EN COURS INST MAT OUTIL TECHNIQUES	100 000,00		
2316	IMMOS EN COURS RESTAURATION DES COLLECTIONS ET OEUVRES D ART		50 000,00	50 000,00

III - VOTE DU BUDGET	III
A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 92 OPERATIONS NON VENTILEES Détail par articles	A 925

CHAPITRE 925 - Opérations patrimoniales

Article / compte par nature (1)	Libellé	Pour mémoire Budget précédent (2)	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée
2317	IMMO EN COURS REÇUES AU TITRE D'UNE MISE À DISPOSITION	3 220 000,00	11 550 000,00	11 550 000,00
	RECETTES (3)	375 397 856,54	313 478 000,00	313 478 000,00
1641	EMPRUNTS EN EUROS	48 300 214,67		
16441	OPERATIONS AFFERENTES A L'EMPRUNT	24 023 713,60	18 244 000,00	18 244 000,00
16449	OPER. AFFERENTES A OPTION DE TIRAGE SUR LIGNE DE TRESORERIE	24 023 713,60	18 244 000,00	18 244 000,00
16451	REMBOURSEMENTS TEMPORAIRES SUR EMPRUNTS EN EUROS	48 300 214,67	43 300 000,00	43 300 000,00
166	REFINANCEMENT DE DETTE	80 000 000,00	50 000 000,00	50 000 000,00
2031	FRAIS D'ETUDES	3 000 000,00	5 000 000,00	5 000 000,00
2033	FRAIS D'INSERTION	20 000,00	50 000,00	50 000,00
237	AVANCES VERSEES SUR COMMANDES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	50 000,00	450 000,00	450 000,00
238	AVANCES VERSEES SUR COMMANDES D'IMMOBILISATIONS CORPORELLES	147 680 000,00	176 290 000,00	176 290 000,00
2745	AVANCES REMBOURSABLES		1 900 000,00	1 900 000,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Le contenu de la colonne Pour mémoire budget précédent est défini dans l'état I-B.

(3) Les dépenses du chapitre sont égales aux recettes.

III - VOTE DU BUDGET	III
A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 92 OPERATIONS NON VENTILEES Détail par articles	A 926

CHAPITRE 926 - Transferts entre les sections

Article / compte par nature (1)	Libellé	Pour mémoire Budget précédent (2)	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée
	DEPENSES (3)	453 283 814,00	766 590 842,00	766 590 842,00
	Reprises sur autofinancement	450 283 814,00	763 590 842,00	763 590 842,00
13911	SUBV. EQUIP.TRANSFER. CPTE RESULTAT-ETAT ET ETS NATIONAUX	1 214 879,87		
13912	SUBV D'EQUIP TRANSFEREES AU COMPTE DE RESULTAT - REGIONS	50 557,17	23 414,00	23 414,00
13913	SUBV D'EQUIP TRANFEREES AU COMPTE DE RESULTAT - DEPARTEMENTS	1 386 391,02		
13914	SUBV. EQUIP. TRANS. CPTE RESULTAT-COMM. ET STRUCT. INTERCO	109 974,37		
13916	SUBV. EQUIP. TRANS. CPTE RESULTAT-AUTRES ETABTS PUB. LOCAUX	32 390,33		
139172	SUBV D'EQUIP TRANSFEREES AU COMPTE DE RESULTAT - FEDER	15 618 422,41	18 546 235,99	18 546 235,99
139173	SUBV D'EQUIP TRANSFEREES AU COMPTE DE RESULTAT - FEOGA	536,48		
139178	SUBV D'EQUIP TRANSFEREES. AU COMPTE DE RESULTAT -AUTRES FONDS EUROPEENS	28 273,48	254 691 076,69	254 691 076,69
13918	SUBV D'EQUIP TRANSFEREES AU COMPTE DE RESULTAT - AUTRES	768 313,71		
13932	DOTATION REGIONALE D'EQUIPEMENT SCOLAIRE	62 835 539,92	47 086 354,00	47 086 354,00
198	NEUTRALISATION DES AMORTISSEMENTS	368 238 535,24	443 243 761,32	443 243 761,32
	Charges transférées	3 000 000,00	3 000 000,00	3 000 000,00
21351	INSTAL. GENER. AGENCEMETS, AMENAGTS CONSTRUCT - BAT. PUBLICS	400 000,00		
2153	RESEAUX DIVERS(ROM)	100 000,00		
21735	INSTAL. GENERALES AGENCEMETS, AMENAGEMENTS DES CONSTRUCTIONS	500 000,00		
2313	IMMO EN COURS CONSTRUCTIONS	1 000 000,00	1 500 000,00	1 500 000,00

III - VOTE DU BUDGET	III
A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 92 OPERATIONS NON VENTILEES Détail par articles	A 926

CHAPITRE 926 - Transferts entre les sections

Article / compte par nature (1)	Libellé	Pour mémoire Budget précédent (2)	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée
2317	IMMO EN COURS REÇUES AU TITRE D'UNE MISE À DISPOSITION	1 000 000,00	1 500 000,00	1 500 000,00
	RECETTES DE L'EXERCICE (4)	524 991 528,00	818 810 907,00	818 810 907,00
	Amortissement des immobilisations	498 894 705,00	817 714 084,00	817 714 084,00
28031	AMORTISSEMENTS FRAIS D'ETUDES	674 385,00	347 110,00	347 110,00
28033	AMORTISSEMENTS FRAIS D'INSERTION	2 240,00	2 239,00	2 239,00
2804112	AMORTISSEMENTS SUBV. EQUIPEMENT ORGANISMES PUBLICS ETAT- Bâtiments et installations	15 269 911,00	15 391 461,00	15 391 461,00
2804113	AMORTISSEMENTS SUBV. EQUIPEMENT ORGANISMES PUBLICS ETAT- Projets d'infrastructures d'intérêt national	1 146 770,00	1 285 241,00	1 285 241,00
2804121	AMORTISSEMENTS SUBV. EQUIPEMENT ORGANISMES PUBLICS REGIONS- Biens mobiliers, matériels et études	1 527 517,00	669 223,00	669 223,00
2804122	AMORTISSEMENTS SUBV. EQUIPEMENT ORGANISMES PUBLICS REGIONS- Bâtiments et installations	1 185 714,00	1 185 713,00	1 185 713,00
2804131	AMORTISSEMENTS SUBV. EQUIP. ORGANISMES PUBLICS DEPARTEMENTS- Biens mobiliers, matériels et études	434 308,00	365 773,00	365 773,00
2804132	AMORTISSEMENTS SUBV. EQUIP. ORGANISMES PUBLICS DEPARTEMENTS- Bâtiments et installations	16 884 017,00	18 239 456,00	18 239 456,00
2804133	AMORTISSEMENTS SUBV. EQUIP. ORGANISMES PUBLICS DEPARTEMENTS- Projets d'infrastructures d'intérêt national	919 229,00	930 661,00	930 661,00
2804141	AMORTISSEMENTS SUBV. EQUIP.ORGANISMES PUBLICS COMM. ET STRUCTURES INTERCOM.- Biens mobiliers, matériels et études	3 390 515,00	3 525 660,00	3 525 660,00
2804142	AMORTISSEMENTS SUBV. EQUIP.ORGANISMES PUBLICSCOMM. ET STRUCTURES INTERCOM. - Bâtiments et installations	59 503 560,00	59 139 331,00	59 139 331,00
2804143	AMORTISSEMENTS SUBV. EQUIP.ORGANISMES PUBLICS COMM. ET STRUCTURE INTERCOM- Projets d'infrastructures d'intérêt national	302 818,00	302 817,00	302 817,00
2804151	AMORTISSEMENTS SUBV. EQUIP. ORGANISMES PUB. AUTRS GROUP.COLLEC. EPL- Biens mobiliers, matériels et études	2 180 498,00	2 252 246,00	2 252 246,00

III - VOTE DU BUDGET	III
A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 92 OPERATIONS NON VENTILEES Détail par articles	A 926

CHAPITRE 926 - Transferts entre les sections

Article / compte par nature (1)	Libellé	Pour mémoire Budget précédent (2)	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée
2804152	AMORTISSEMENTS SUBV. EQUIP. ORGANISMES PUB. AUTRS GROUP.COLLEC. EPL- Bâtiments et installations	7 487 660,00	9 294 813,00	9 294 813,00
2804161	AMORTISSEMENTS SUBV. EQUIPEMENT ORGANISMES PUBLICS SPIC- Biens mobiliers, matériels et études	13 691,00	109 639,00	109 639,00
2804162	AMORTISSEMENTS SUBV. EQUIPEMENT ORGANISMES PUBLICS SPIC- Bâtiments et installations	354 332,00	463 417,00	463 417,00
2804163	AMORTISSEMENTS SUBV. EQUIPEMENT ORGANISMES PUBLICS SPIC- Projets d'infrastructures d'intérêt national	169 284,00	169 284,00	169 284,00
28041711	AMORTISSEMENTS SUBVENTIONS EQUIPEMENT SNCF- Biens mobiliers, matériels et études	25 487 686,00	21 845 099,00	21 845 099,00
28041712	AMORTISSEMENTS SUBVENTIONS EQUIPEMENT SNCF- Bâtiments et installations	4 011 545,00	4 026 431,00	4 026 431,00
28041713	AMORTISSEMENTS SUBVENTIONS EQUIPEMENT SNCF- Projets d'infrastructures d'intérêt national	1 098 949,00	1 196 160,00	1 196 160,00
28041721	AMORTISSEMENTS SUBVENTIONS EQUIPEMENT RFF- Biens mobiliers, matériels et études	1 492 895,00	1 867 531,00	1 867 531,00
28041722	AMORTISSEMENTS SUBVENTIONS EQUIPEMENT RFF- Bâtiments et installations	5 817 562,00	7 537 107,00	7 537 107,00
28041723	AMORTISSEMENTS SUBVENTIONS EQUIPEMENT RFF- Projets d'infrastructures d'intérêt national	20 496 964,00	20 315 743,00	20 315 743,00
28041781	AMORTISSEMENTS SUBV. EQUIP. ORGANISMES TRANSPORTS AUTRES- Biens mobiliers, matériels et études	16 000,00		
28041782	AMORTISSEMENTS SUBV. EQUIP. ORGANISMES TRANSPORTS AUTRES- Bâtiments et installations	6 530,00	6 529,00	6 529,00
2804181	AMORTISSEMENTS SUBV. EQUIPEMENTS ORGANISMES PUBLICS DIVERS- Biens mobiliers, matériels et études	30 344 441,00	25 767 039,00	25 767 039,00
2804182	AMORTISSEMENT SUBV. EQUIPEMENTS ORGANISMES PUBLICS DIVERS- Bâtiments et installations	41 128 097,00	43 121 623,00	43 121 623,00
2804183	AMORTISSEMENTS SUBV. EQUIPEMENTS ORGANISMES PUBLICS DIVERS- Projets d'infrastructures d'intérêt national	555 581,00	546 113,00	546 113,00

III - VOTE DU BUDGET	III
A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 92 OPERATIONS NON VENTILEES Détail par articles	A 926

CHAPITRE 926 - Transferts entre les sections

Article / compte par nature (1)	Libellé	Pour mémoire Budget précédent (2)	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée
280421	AMORTISSEMENTS SUBV. EQUIPEMENT PERSONNES DE DROIT PRIVE- Biens mobiliers, matériels et études	77 759 648,00	96 995 754,00	96 995 754,00
280422	AMORTISSEMENTS SUBV. EQUIPEMENT PERSONNES DE DROIT PRIVE- Bâtiments et installations	28 915 907,00	29 973 378,00	29 973 378,00
280423	AMORTISSEMENTS SUBV. EQUIP. PERSONNES DE DROIT PRIVE -Projets d'infrastructures d'intérêt national	2 081 966,00	2 165 308,00	2 165 308,00
280431	AMORTISSEMENTS SUBV. AUX ETAB. SCOLAIRES POUR DEPENSESD'EQUIPEMENT - Biens mobiliers, matériels et études	4 381 792,00	4 737 721,00	4 737 721,00
280432	AMORTISSEMENTS SUBV. AUX ETAB. SCOLAIRES POUR DEPENSESD'EQUIPEMENT - Bâtiments et installations	3 693 283,00	3 707 649,00	3 707 649,00
2804411	AMORTISSEMENTS SUBV. EQUIPEMENT EN NATURE ORGANISMES PUBLICS- Biens mobiliers, matériels et études	1 830,00		
2804412	AMORTISSEMENTS SUBV. EQUIPEMENT EN NATURE ORGANISMES PUBLICS- Bâtiments et installations	263 777,00	257 586,00	257 586,00
2804421	AMORTISSEMENTS SUBV. EQUIP. EN NATURE PERSONNESDE DROIT PRIVE - Biens mobiliers, matériels et études	39 333,00	6 461,00	6 461,00
28045	AMORT. SUBV. EQUIP. VERSEES AUX TIERS (FONDS EUROPEENS)	18 547 459,00	314 389 077,00	314 389 077,00
28051	AMORTISSEMENTS CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES	4 254 383,00	4 379 505,00	4 379 505,00
28121	AMORTISSEMENTS IMMOBILISATIONS CORPORELLES PLANTATIONS	2 692,00	3 688,00	3 688,00
28128	AMORTISSEMENTS AUTRES AGENCEMENTS ET AMENAGEMENTS TERRAINS	58 062,00	63 203,00	63 203,00
281311	AMORTISSEMENTS BATIMENTS ADMINISTRATIFS	1 676 099,00	1 684 546,00	1 684 546,00
281312	AMORTISSEMENTS BATIMENTS SCOLAIRES	53 619 159,00	54 633 997,00	54 633 997,00
281314	AMORTISSEMENTS BATIMENTS CULTURELS ET SPORTIFS	297 708,00	297 708,00	297 708,00

III - VOTE DU BUDGET	III
A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 92 OPERATIONS NON VENTILEES Détail par articles	A 926

CHAPITRE 926 - Transferts entre les sections

Article / compte par nature (1)	Libellé	Pour mémoire Budget précédent (2)	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée
281318	AMORTISSEMENTS AUTRES BATIMENTS PUBLICS	2 326 514,00	5 128 482,00	5 128 482,00
28132	AMORTISSEMENTS BATIMENTS PRIVES	5 438,00	5 464,00	5 464,00
281351	AMORTISSEMENTS BATIMENTS PUBLICS	17 753 100,00	18 233 729,00	18 233 729,00
2814	AMORTISSEMENTS CONSTRUCTIONS SUR SOL D'AUTRUI	198,00	197,00	197,00
28151	AMORTISSEMENTS RESEAUX DE VOIRIE	24 999,00	51 182,00	51 182,00
28152	AMORTISSEMENTS INSTALLATIONS DE VOIRIE	82 536,00	310 225,00	310 225,00
28153	AMORTISSEMENTS IMMOS CORPORELLES RESEAUX DIVERS	720 088,00	153 730,00	153 730,00
281571	AMORTISSEMENTS MATERIELS FERROVIAIRES	353,00		
281572	AMORTISSEMENTS MATERIELS TECHNIQUE SCOLAIRE	5 779 857,00	6 332 376,00	6 332 376,00
281578	AMORTISSEMENTS AUTRE MATERIEL TECHNIQUE	5 185 630,00	5 187 900,00	5 187 900,00
28158	AMORTISSEMENT DES AUTRES INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES	1 875,00	30 814,00	30 814,00
281721	PLANTATIONS D'ARBRES ET ARBUSTES	2 024,00	2 024,00	2 024,00
281728	AUTRES AGENCEMENTS ET AMENAGEMENTS	17 382,00	25 485,00	25 485,00
2817311	AMORTISSEMENTS BATIMENTS ADMINISTRATIFS	952,00	867,00	867,00
2817312	AMORTISSEMENTS BATIMENTS SCOLAIRES	9 977 202,00	10 022 623,00	10 022 623,00

III - VOTE DU BUDGET	III
A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 92 OPERATIONS NON VENTILEES Détail par articles	A 926

CHAPITRE 926 - Transferts entre les sections

Article / compte par nature (1)	Libellé	Pour mémoire Budget précédent (2)	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée
2817318	AMORTISSEMENTS AUTRES BATIMENTS PUBLICS	17 932,00	35 575,00	35 575,00
281735	AMORTISSEMENTS INSTAL. GENERALES,AGENCEMETS,AMENAGEMENTS CONSTRUCTIONS	3 393 057,00	3 453 469,00	3 453 469,00
281751	AMORTISSEMENTS RESEAUX DE VOIRIE	5 777,00	34 881,00	34 881,00
281753	AMORTISSEMENTS RESEAUX DIVERS	32 892,00	58 566,00	58 566,00
2817578	AMORTISSEMENTS MAT OUTIL TECHN AUTRE MAT TECHNIQUE		24 367,00	24 367,00
281758	AMORTISSEMENT DES AUTRES INSTALLATIONS, MATERIEL ETOUTILLAGE TECHNIQUES	124,00	12 419,00	12 419,00
2817831	AMORTISSEMENTS MATERIEL INFORMATIQUE SCOLAIRE		1 600,00	1 600,00
2817838	AMORTISSEMENTS AUTRE MATERIEL INFORMATIQUE		3 668,00	3 668,00
2817841	AMORTISSEMENTS MATERIEL DE BUREAU ET MOBILIERS SCOLAIRES	9 708,00	17 722,00	17 722,00
281785	AMORTISSEMENTS MATERIEL DE TELEPHONIE	23 266,00	23 037,00	23 037,00
28181	AMORTISSEMENTS INSTAL. GENERALES, AGENCEMENTSET AMENAGEMENTS DIVERS	67 079,00	72 545,00	72 545,00
281821	AMORTISSEMENTS MATERIEL TRANSPORT FERROVIAIRE	1 333,00	1 994,00	1 994,00
281828	AMORTISSEMENTS AUTRES MATERIELS DE TRANSPORT	1 111 500,00	927 826,00	927 826,00
281831	AMORTISSEMENTS MATERIEL INFORMATIQUE SCOLAIRE	7 013 844,00	6 095 010,00	6 095 010,00
281838	AMORTISSEMENTS AUTRE MATERIEL INFORMATIQUE	1 566 975,00	1 519 044,00	1 519 044,00

III - VOTE DU BUDGET	III
A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 92 OPERATIONS NON VENTILEES Détail par articles	A 926

CHAPITRE 926 - Transferts entre les sections

Article / compte par nature (1)	Libellé	Pour mémoire Budget précédent (2)	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée
281841	AMORTISSEMENTS MATERIEL DE BUREAU ET MOBILIER SCOLAIRES	3 083 523,00	2 971 068,00	2 971 068,00
281848	AMORTISSEMENTS AUTRES MATERIELS DE BUREAU ET MOBILIER	312 412,00	317 321,00	317 321,00
28185	AMORTISSEMENTS MATERIEL DE TELEPHONIE	326 394,00	406 065,00	406 065,00
28188	AMORTISSEMENTS AUTRES	2 554 944,00	3 053 769,00	3 053 769,00
	Autres	26 096 823,00	1 096 823,00	1 096 823,00
1641	EMPRUNTS EN EUROS	25 000 000,00		
4816	FRAIS EMISSION DES EMPRUNTS	61 823,00	61 823,00	61 823,00
4817	INDEMNITES DE RENEGOCIATION DE LA DETTE	1 035 000,00	1 035 000,00	1 035 000,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Le contenu de la colonne Pour mémoire budget précédent est défini dans l'état I-B.

(3) Egales aux recettes du chapitre 946 en fonctionnement.

(4) Egales aux dépenses du chapitre 946 en fonctionnement.

III - VOTE DU BUDGET	III
A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 95 CHAPITRES DE PREVISIONS SANS REALISATION	A 950 A 951 A 954

DEPENSES

950	
Dépenses imprévues	
Pour mémoire budget AP précédent	Vote de l'assemblée sur les AP
3 000 000,00	3 000 000,00

RECETTES

951	
Virements de la section de fonctionnement	
Pour mémoire budget précédent (1)	Vote de l'assemblée
203 534 283,00	313 925 126,01

(1) Le contenu de la colonne Pour mémoire budget précédent est défini dans l'état I-B.

RECETTES

954		
Produits des cessions d'immobilisations		
Pour mémoire Budget précédent (1)	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée
10 250 000,00	11 163 500,00	11 163 500,00

(1) Le contenu de la colonne Pour mémoire budget précédent est défini dans l'état I-B.

III - VOTE DU BUDGET	III
B - SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D’ENSEMBLE - DEPENSES	B

Chap.	LIBELLES	Pour mémoire budget précédent (1)	Restes à réaliser N-1 I	Vote de l'assemblée sur les AE lors de la séance budgétaire	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée sur les crédits de l'exercice (2) II	Pour information, dépenses gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, dépenses gérées hors AE	TOTAL (RAR N-1 + Vote) III = I + II
93	Services ventilés	1 961 663 069,00	0,00	1 902 390 763,00	2 020 223 249,95	2 020 223 249,95	1 618 765 601,30	401 457 648,65	2 020 223 249,95
930	Services généraux	205 787 005,00		57 843 253,03	194 544 136,43	194 544 136,43	48 832 764,03	145 711 372,40	194 544 136,43
931	Formation pro. et apprentissage	515 552 437,00		983 674 307,00	545 427 620,00	545 427 620,00	545 418 120,00	9 500,00	545 427 620,00
932	Enseignement	357 397 152,00		146 718 931,04	363 633 502,99	363 633 502,99	143 207 474,04	220 426 028,95	363 633 502,99
933	Culture, sports et loisirs	80 508 420,00		81 696 974,25	83 078 772,10	83 078 772,10	81 337 889,25	1 740 882,85	83 078 772,10
934	Santé et action sociale	2 796 180,00		2 577 600,00	3 068 765,00	3 068 765,00	3 068 765,00		3 068 765,00
935	Aménagement des territoires	11 735 625,00		18 327 786,00	11 501 636,30	11 501 636,30	11 501 636,30		11 501 636,30
936	Gestion des fonds européens	25 664 000,00		8 886 908,00	60 182 000,00	60 182 000,00	34 339 000,00	25 843 000,00	60 182 000,00
937	Environnement	17 156 139,00		21 717 000,00	17 222 000,00	17 222 000,00	17 222 000,00		17 222 000,00
938	Transports	631 147 161,00		471 583 003,68	640 966 747,13	640 966 747,13	633 242 882,68	7 723 864,45	640 966 747,13
939	Action économique	113 918 950,00		109 365 000,00	100 598 070,00	100 598 070,00	100 595 070,00	3 000,00	100 598 070,00
94	Services communs non ventilés	647 303 462,00	0,00	45 000,00	924 260 616,04	924 260 616,04	41 000,00	924 219 616,04	924 260 616,04
940	Impositions directes	48 749 934,00			51 020 752,00	51 020 752,00		51 020 752,00	51 020 752,00
941	Autres impôts et taxes								
942	Dotations et participations								
943	Opérations financières	68 998 000,00			50 500 000,00	50 500 000,00		50 500 000,00	50 500 000,00
944	Frais de fonctionnements groupes d'élus	2 564 000,00		45 000,00	1 928 957,04	1 928 957,04	41 000,00	1 887 957,04	1 928 957,04
945	Provisions et autres opérations mixtes	2 000 000,00			2 000 000,00	2 000 000,00		2 000 000,00	2 000 000,00
946	<i>Transferts entre les sections</i>	524 991 528,00			818 810 907,00	818 810 907,00		818 810 907,00	818 810 907,00
947	<i>Transferts dans section fonctionnement</i>								
95	Chapitre de prévision sans réalisation	203 534 283,00		2 700 000,00	313 925 126,01	313 925 126,01		313 925 126,01	313 925 126,01
952	<i>Dépenses imprévues</i>			2 700 000,00					
953	<i>Virement à la section d'investissement</i>	203 534 283,00			313 925 126,01	313 925 126,01		313 925 126,01	313 925 126,01
TOTAL des groupes fonctionnels		2 812 500 814,00	0,00	1 905 135 763,00	3 258 408 992,00	3 258 408 992,00	1 618 806 601,30	1 639 602 390,70	3 258 408 992,00

002 RESULTAT ANTERIEUR REPORTE (3)

0,00

TOTAL

3 258 408 992,00

(1) Voir état I-B pour le contenu du budget précédent.

(2) Il s'agit des nouveaux crédits votés lors de la présente délibération hors RAR.

(3) Le résultat est le résultat constaté de l'exercice précédent qui fait l'objet d'un report et non d'un vote de l'assemblée.

III - VOTE DU BUDGET	III
B - SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D’ENSEMBLE - RECETTES	B

Chap.	LIBELLES	Pour mémoire budget précédent (1)	Restes à réaliser N-1 I	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée sur les crédits de l'exercice (2) II	TOTAL (RAR N-1 + Vote) III=I+II
93	Services ventilées	135 402 000,00	0,00	210 908 841,00	210 908 841,00	210 908 841,00
930	Services généraux	4 341 000,00		3 802 393,00	3 802 393,00	3 802 393,00
931	Formation pro. et apprentissage	40 797 000,00		95 700 000,00	95 700 000,00	95 700 000,00
932	Enseignement	22 500 000,00		22 126 000,00	22 126 000,00	22 126 000,00
933	Culture, sports et loisirs	1 100 000,00		2 079 523,00	2 079 523,00	2 079 523,00
934	Santé et action sociale					
935	Aménagement des territoires					
936	Gestion des fonds européens	38 219 000,00		37 794 000,00	37 794 000,00	37 794 000,00
937	Environnement					
938	Transports	28 150 000,00		48 938 925,00	48 938 925,00	48 938 925,00
939	Action économique	295 000,00		468 000,00	468 000,00	468 000,00
94	Services communs non ventilés	2 677 098 814,00	0,00	3 047 500 151,00	3 047 500 151,00	3 047 500 151,00
940	Impositions directes	1 177 682 000,00		1 223 860 309,00	1 223 860 309,00	1 223 860 309,00
941	Autres impôts et taxes	933 937 000,00		948 499 000,00	948 499 000,00	948 499 000,00
942	Dotations et participations	111 258 000,00		107 634 000,00	107 634 000,00	107 634 000,00
943	Opérations financières	616 000,00		616 000,00	616 000,00	616 000,00
944	Frais de fonctionnements groupes d'élus					
945	Provisions et autres opérations mixtes	322 000,00		300 000,00	300 000,00	300 000,00
946	Transferts entre les sections	453 283 814,00		766 590 842,00	766 590 842,00	766 590 842,00
947	Transferts dans section fonctionnement					
	TOTAL des groupes fonctionnels	2 812 500 814,00	0,00	3 258 408 992,00	3 258 408 992,00	3 258 408 992,00
002 RESULTAT ANTERIEUR REPORTE (3)						0,00
TOTAL						3 258 408 992,00

(1) Voir état I-B pour le contenu du budget précédent.

(2) Il s'agit des nouveaux crédits votés lors de la présente délibération hors RAR.

(3) Le résultat est le résultat constaté de l'exercice précédent qui fait l'objet d'un report et non d'un vote de l'assemblée.

III - VOTE DU BUDGET	III
B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES Détail par articles	B 930

CHAPITRE 930 - Services généraux

AE (1) =

57 843 253,03 €

	2 Administration générale						3 Sécurité	4 Actions interrégionales, européennes et internationales					TOTAL DU CHAPITRE
	20 Administration générale collectivité		21 Conseil Régional	22 Conseil Economique et Social Régional	23 Conseil culture, éducation et environnt	28 Autres organismes		41 Actions interrégiona- les	42 Actions européennes	43 Action relevant de la subvention globale	44 Aide publique au développe- ment	48 Autres actions internationa- les	
	201 Personnel non ventilé	202 Autres moyens généraux											

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Total (RAR N-1 + Vote)	138 635 473,99	32 261 353,00	10 516 900,00	5 196 711,75	0,00	0,00	0,00	728 500,00	4 416 375,69	0,00	1 869 550,00	919 272,00	194 544 136,43
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	138 635 473,99	32 261 353,00	10 516 900,00	5 196 711,75	0,00	0,00	0,00	728 500,00	4 416 375,69	0,00	1 869 550,00	919 272,00	194 544 136,43
Vote de l'assemblée (2)	138 635 473,99	32 261 353,00	10 516 900,00	5 196 711,75	0,00	0,00	0,00	728 500,00	4 416 375,69	0,00	1 869 550,00	919 272,00	194 544 136,43
Dans le cadre d'une AE-CP	8 023 591,56	32 194 707,00	1 360 900,00	992 843,47	0,00	0,00	0,00	728 500,00	2 743 400,00	0,00	1 869 550,00	919 272,00	48 832 764,03
Hors AE-CP	130 611 882,43	66 646,00	9 156 000,00	4 203 868,28	0,00	0,00	0,00	0,00	1 672 975,69	0,00	0,00	0,00	145 711 372,40

RECETTES AFFECTEES AU FONCTIONNEMENT

Total (RAR N-1 + Vote)	574 000,00	2 482 680,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	155 000,00	0,00	0,00	590 713,00	0,00	3 802 393,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	574 000,00	2 482 680,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	155 000,00	0,00	0,00	590 713,00	0,00	3 802 393,00
Vote de l'assemblée (2)	574 000,00	2 482 680,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	155 000,00	0,00	0,00	590 713,00	0,00	3 802 393,00

(1) Il s'agit des nouvelles AE ou des modifications d'AE existantes.

(2) Crédits de la présente délibération hors RAR.

III - VOTE DU BUDGET	III
B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES Détail par articles	B 931

CHAPITRE 931 - Formation professionnelle continue

AE (1) = 983 674 307,00 €

	0 Services communs	1 Formation professionnelle	2 Apprentissage	3 Formation sanitaire et sociale	TOTAL DU CHAPITRE
DEPENSES DE FONCTIONNEMENT					
Total (RAR N-1 + Vote)	25 422 606,00	270 353 191,00	158 203 000,00	91 448 823,00	545 427 620,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	25 422 606,00	270 353 191,00	158 203 000,00	91 448 823,00	545 427 620,00
Vote de l'assemblée (2)	25 422 606,00	270 353 191,00	158 203 000,00	91 448 823,00	545 427 620,00
Dans le cadre d'une AE-CP	25 422 606,00	270 343 691,00	158 203 000,00	91 448 823,00	545 418 120,00
Hors AE-CP	0,00	9 500,00	0,00	0,00	9 500,00
RECETTES AFFECTEES AU FONCTIONNEMENT					
Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	95 250 000,00	450 000,00	0,00	95 700 000,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	0,00	95 250 000,00	450 000,00	0,00	95 700 000,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	95 250 000,00	450 000,00	0,00	95 700 000,00

(1) Il s'agit des nouvelles AE ou des modifications d'AE existantes.

(2) Crédits de la présente délibération hors RAR.

III - VOTE DU BUDGET	III
B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES Détail par articles	B 932

CHAPITRE 932 - Enseignement

AE (1) = 146 718 931,04 €

	0 Services communs	1 Enseignement du premier degré	2 Enseignement du second degré				3 Enseignement supérieur	7 Sécurité	8 Autres services périscolaires et annexes	TOTAL DU CHAPITRE
			21 Collèges	22 Lycées publics	23 Lycées privés	24 Participations à des cités mixtes				

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Total (RAR N-1 + Vote)	144 000,00	0,00	0,00	306 982 095,26	30 525 000,00	11 307 807,73	6 005 000,00	0,00	8 669 600,00	363 633 502,99
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	144 000,00	0,00	0,00	306 982 095,26	30 525 000,00	11 307 807,73	6 005 000,00	0,00	8 669 600,00	363 633 502,99
Vote de l'assemblée (2)	144 000,00	0,00	0,00	306 982 095,26	30 525 000,00	11 307 807,73	6 005 000,00	0,00	8 669 600,00	363 633 502,99
Dans le cadre d'une AE-CP	144 000,00	0,00	0,00	86 556 066,31	30 525 000,00	11 307 807,73	6 005 000,00	0,00	8 669 600,00	143 207 474,04
Hors AE-CP	0,00	0,00	0,00	220 426 028,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	220 426 028,95

RECETTES AFFECTEES AU FONCTIONNEMENT

Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	0,00	22 126 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22 126 000,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	0,00	0,00	0,00	22 126 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22 126 000,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	0,00	22 126 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22 126 000,00

(1) Il s'agit des nouvelles AE ou des modifications d'AE existantes.

(2) Crédits de la présente délibération hors RAR.

III - VOTE DU BUDGET	III
B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES Détail par articles	B 933

CHAPITRE 933 - Culture, sports et loisirs

AE (1) =

81 696 974,25 €

	0 Services communs	1 Culture			2 Sports	3 Loisirs	7 Sécurité	TOTAL DU CHAPITRE
		11 Enseignement artistique	12 Activités culturelles et artistiques	13 Patrimoine (bibliothèques, musées...)				

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	48 191 022,00	348 205,00	10 990 230,10	23 549 315,00	0,00	83 078 772,10
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	0,00	0,00	48 191 022,00	348 205,00	10 990 230,10	23 549 315,00	0,00	83 078 772,10
Vote de l'assemblée (2)			48 191 022,00	348 205,00	10 990 230,10	23 549 315,00		83 078 772,10
Dans le cadre d'une AE-CP			47 872 322,00	348 205,00	9 568 047,25	23 549 315,00		81 337 889,25
Hors AE-CP			318 700,00		1 422 182,85			1 740 882,85

RECETTES AFFECTEES AU FONCTIONNEMENT

Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	2 079 523,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 079 523,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	0,00	0,00	2 079 523,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 079 523,00
Vote de l'assemblée (2)			2 079 523,00					2 079 523,00

(1) Il s'agit des nouvelles AE ou des modifications d'AE existantes.

(2) Crédits de la présente délibération hors RAR.

III - VOTE DU BUDGET	III
B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES Détail par articles	B 934

CHAPITRE 934 - Santé et action sociale

AE (1)= 2 577 600,00 €

	0 Services communs	1 Santé	2 Action sociale	7 Sécurité alimentaire	TOTAL DU CHAPITRE
DEPENSES DE FONCTIONNEMENT					
Total (RAR N-1 + Vote)	500,00	500,00	500,00	500,00	3 068 765,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	500,00	0,00	3 068 265,00	0,00	3 068 765,00
Vote de l'assemblée (2)	500,00	0,00	3 068 265,00	0,00	3 068 765,00
Dans le cadre d'une AE-CP	500,00	0,00	3 068 265,00	0,00	3 068 765,00
Hors AE-CP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES AFFECTEES AU FONCTIONNEMENT					
Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des nouvelles AE ou des modifications d'AE existantes.

(2) Crédits de la présente délibération hors RAR.

III - VOTE DU BUDGET	III
B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES Détail par articles	B 935

CHAPITRE 935 - Aménagement des territoires

AE (1) =

18 327 786,00 €

	0 Services communs	1 Politique de la ville	2 Agglomération et villes moyennes	3 Espace rural, autres espaces de développ	4 Habitat (Logement)	5 Actions en faveur du littoral	6 Technologies informat° et communicat°	7 Sécurité	8 Autres actions	TOTAL DU CHAPITRE
DEPENSES DE FONCTIONNEMENT										
Total (RAR N-1 + Vote)	445 000,00	1 200 000,00	55 520,00	6 773 810,00	1 042 306,30	240 000,00	1 745 000,00	0,00	0,00	11 501 636,30
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	445 000,00	1 200 000,00	55 520,00	6 773 810,00	1 042 306,30	240 000,00	1 745 000,00	0,00	0,00	11 501 636,30
Vote de l'assemblée (2)	445 000,00	1 200 000,00	0,00	6 773 810,00	1 042 306,30	240 000,00	1 745 000,00	0,00	0,00	11 501 636,30
Dans le cadre d'une AE-CP	445 000,00	1 200 000,00	0,00	6 773 810,00	1 042 306,30	240 000,00	1 745 000,00	0,00	0,00	11 501 636,30
Hors AE-CP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES AFFECTEES AU FONCTIONNEMENT										
Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des nouvelles AE ou des modifications d'AE existantes.

(2) Crédits de la présente délibération hors RAR.

III - VOTE DU BUDGET	III
A - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES Détail par articles	A 936

CHAPITRE 936 - Gestion des fonds européens AP (1) = 8 886 908,00 €

	1 FSE	2 FEDER	3 Autres		TOTAL DU CHAPITRE
			30 FEADER	31 FEAMP	
DEPENSES D'EQUIPEMENT					
Total (RAR N-1 + Vote)	13 903 000,00	46 279 000,00	0,00	0,00	60 182 000,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	13 903 000,00	46 279 000,00	0,00	0,00	60 182 000,00
Vote de l'assemblée (2)	13 903 000,00	46 279 000,00	0,00	0,00	60 182 000,00
- Dans le cadre d'une AP-CP (3)	10 850 000,00	23 489 000,00	0,00	0,00	34 339 000,00
- Hors AP-CP (3)	3 053 000,00	22 790 000,00	0,00	0,00	25 843 000,00
Dont op. pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS					
Total (RAR N-1 + Vote)	21 180 000,00	16 614 000,00	0,00	0,00	37 794 000,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	21 180 000,00	16 614 000,00	0,00	0,00	37 794 000,00
Vote de l'assemblée (2)	21 180 000,00	16 614 000,00	0,00	0,00	37 794 000,00
Recettes affectées	21 180 000,00	16 614 000,00	0,00	0,00	37 794 000,00
Financement par le tiers de l'op.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des nouvelles AP ou des modifications d'AP existantes.

(2) Crédits de la présente délibération hors RAR.

(3) Y compris les opérations pour compte de tiers.

III - VOTE DU BUDGET	III
B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES Détail par articles	B 937

CHAPITRE 937 - Environnement

AE (1) =

21 717 000,00 €

	0 Services communs	1 Actions transversales	2 Actions en matière des déchets	3 Politique de l'air	4 Politique de l'eau	5 Politique de l'énergie	6 Patrimoine naturel	7 Environnement infrastructures transport	8 Autres actions	TOTAL DU CHAPITRE
DEPENSES DE FONCTIONNEMENT										
Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	10 931 000,00	0,00	0,00	2 186 000,00	3 285 000,00	820 000,00	0,00	0,00	17 222 000,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	0,00	10 931 000,00	0,00	0,00	2 186 000,00	3 285 000,00	820 000,00	0,00	0,00	17 222 000,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	10 931 000,00	0,00	0,00	2 186 000,00	3 285 000,00	820 000,00	0,00	0,00	17 222 000,00
Dans le cadre d'une AE-CP	0,00	10 931 000,00	0,00	0,00	2 186 000,00	3 285 000,00	820 000,00	0,00	0,00	17 222 000,00
Hors AE-CP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES AFFECTEES AU FONCTIONNEMENT										
Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des nouvelles AE ou des modifications d'AE existantes.

(2) Crédits de la présente délibération hors RAR.

III - VOTE DU BUDGET	III
A - SECTION DE FONCTIONNEMENT- 93 OPERATIONS VENTILEES Détail par articles	B 938

CHAPITRE 938 - Transports AE (1) = **471 583 003,68 €**

	0 Services communs	1 Transports en commun de voyageurs						
		10 Services communs	11 Transport ferroviaire régional de voyage;	12 Gares et autres infrastructures ferrov.	13 Transports scolaires	14 Transports interurbains	15 Transports mixtes	18 Autres transports en commun
DEPENSES DE FONCTIONNEMENT								
Total (RAR N-1 + Vote)	998 943,00	0,00	330 959 434,00	0,00	199 525 818,00	84 945 437,00	12 076 788,13	3 660 000,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	998 943,00	0,00	330 959 434,00	0,00	199 525 818,00	84 945 437,00	12 076 788,13	3 660 000,00
Vote de l'assemblée (2)	998 943,00	0,00	330 959 434,00	0,00	199 525 818,00	84 945 437,00	12 076 788,13	3 660 000,00
- Dans le cadre d'une AE-CP (3)	998 943,00	0,00	330 959 434,00	0,00	199 525 818,00	84 945 437,00	4 352 923,68	3 660 000,00
- Hors AE-CP (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 723 864,45	0,00
RECETTES AFFECTEES AU FONCTIONNEMENT								
Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	20 290 925,00	0,00	20 560 000,00	4 424 000,00	71 000,00	20 000,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	0,00	0,00	20 290 925,00	0,00	20 560 000,00	4 424 000,00	71 000,00	20 000,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	20 290 925,00	0,00	20 560 000,00	4 424 000,00	71 000,00	20 000,00

III - VOTE DU BUDGET	III
A - SECTION DE FONCTIONNEMENT- 93 OPERATIONS VENTILEES Détail par articles	B 938

CHAPITRE 938 - TRANSPORTS (suite 1)

	2 Routes et voiries						7 Sécurité
	21 Voirie nationale	22 Voirie régionale	23 Voirie départementale	24 Voirie communale	25 Sécurité routière	26 Autres liaisons	
DEPENSES DE FONCTIONNEMENT							
Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Dans le cadre d'une AE-CP (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Hors AE-CP (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES AFFECTEES AU FONCTIONNEMENT							
Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

III - VOTE DU BUDGET	III
A - SECTION DE FONCTIONNEMENT- 93 OPERATIONS VENTILEES Détail par articles	B 938

CHAPITRE 938 - TRANSPORTS (suite 2)

	8 Autres transports							TOTAL DU CHAPITRE
	81 Transports aériens	82 Transports maritimes	83 Transports fluviaux	84 Transports ferroviaires de marchandises	85 Liaisons multimodales	86 Infrastructures portuaires et aéroport.	88 Autres	
DEPENSES DE FONCTIONNEMENT								
Total (RAR N-1 + Vote)	5 142 000,00	0,00	0,00	355 600,00	1 127 887,00	2 174 840,00	0,00	640 966 747,13
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	5 142 000,00	0,00	0,00	355 600,00	1 127 887,00	2 174 840,00	0,00	640 966 747,13
Vote de l'assemblée (2)	5 142 000,00	0,00	0,00	355 600,00	1 127 887,00	2 174 840,00	0,00	640 966 747,13
- Dans le cadre d'une AE-CP (3)	5 142 000,00	0,00	0,00	355 600,00	1 127 887,00	2 174 840,00	0,00	633 242 882,68
- Hors AE-CP (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 723 864,45
RECETTES AFFECTEES AU FONCTIONNEMENT								
Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 573 000,00	0,00	48 938 925,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 573 000,00	0,00	48 938 925,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 573 000,00	0,00	48 938 925,00

(1) Il s'agit des nouvelles AE ou des modifications d'AE existantes.

(2) Crédits de la présente délibération hors RAR.

III - VOTE DU BUDGET	III
B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES Détail par articles	B 939

CHAPITRE 939 - Action économique

AE (1) = **109 365 000,00 €**

	0 Services communs	1 Interventions économiques transversales	2 Recherche et innovation	3 Agriculture, pêche, agro-industrie	4 Industrie, artisanat, commerce et autres services	5 Tourisme et thermalisme	TOTAL DU CHAPITRE
DEPENSES DE FONCTIONNEMENT							
Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	7 980 000,00	23 550 000,00	17 957 000,00	41 542 070,00	9 569 000,00	100 598 070,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	0,00	7 980 000,00	23 550 000,00	17 957 000,00	41 542 070,00	9 569 000,00	100 598 070,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	7 980 000,00	23 550 000,00	17 957 000,00	41 542 070,00	9 569 000,00	100 598 070,00
Dans le cadre d'une AE-CP	0,00	7 980 000,00	23 550 000,00	17 957 000,00	41 539 070,00	9 569 000,00	100 595 070,00
Hors AE-CP	0,00	0,00	0,00	0,00	3 000,00	0,00	3 000,00
RECETTES AFFECTEES AU FONCTIONNEMENT							
Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	206 000,00	0,00	262 000,00	0,00	468 000,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	0,00	0,00	206 000,00	0,00	262 000,00	0,00	468 000,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	206 000,00	0,00	262 000,00	0,00	468 000,00

(1) Il s'agit des nouvelles AE ou des modifications d'AE existantes.

(3) Crédits de la présente délibération hors RAR.

III - VOTE DU BUDGET	III
B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 94 OPERATIONS NON VENTILEES Détail par articles	B 940

CHAPITRE 940 - Impositions directes

Article / compte par nature (1)	Libellé	Pour mémoire Budget précédent (2)	RAR N-1	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée	TOTAL RAR N-1 + Vote
	DEPENSES	48 749 934,00	0,00	51 020 752,00	51 020 752,00	51 020 752,00
73913	ATTRIBUTIONS DE COMPENSATION CVAE	48 749 934,00		51 020 752,00	51 020 752,00	51 020 752,00
	RECETTES	1 177 682 000,00	0,00	1 223 860 309,00	1 223 860 309,00	1 223 860 309,00
73112	COTISATION SUR LA VALEUR AJOUTEE DES ENTREPRISES	617 900 000,00		652 050 000,00	652 050 000,00	652 050 000,00
73114	IMPOSITION FORFAITAIRE SUR LES ENTREPRISES DE RESEAU	58 045 000,00		57 862 000,00	57 862 000,00	57 862 000,00
73121	FNGIR	75 475 000,00		75 475 000,00	75 475 000,00	75 475 000,00
73122	FONDS DE PEREQUATION DES RESSOURCES PERCUES PAR LES REGIONS	10 000 000,00		6 658 000,00	6 658 000,00	6 658 000,00
73123	ATTRIBUTIONS DE COMPENSATION CVAE	25 915 000,00		25 789 309,00	25 789 309,00	25 789 309,00
73128	FISCALITE REVERSEE - AUTRES	390 347 000,00				
733	FRACTION DE TVA			406 026 000,00	406 026 000,00	406 026 000,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Le contenu de la colonne Pour mémoire budget précédent est défini dans l'état I-B.

III - VOTE DU BUDGET	III
B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 94 OPERATIONS NON VENTILEES Détail par articles	B 941

CHAPITRE 941 - Autres impôts et taxes

Article / compte par nature (1)	Libellé	Pour mémoire Budget précédent (2)	RAR N-1	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée	TOTAL RAR N-1 + Vote
	DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECETTES	933 937 000,00	0,00	948 499 000,00	948 499 000,00	948 499 000,00
7321	TICPE 1ÈRE PART - MODULATION LRL	383 528 000,00		389 738 000,00	389 738 000,00	389 738 000,00
7322	TICPE 2ÈME PART - MODULATION GRENELLE	66 370 000,00		68 144 000,00	68 144 000,00	68 144 000,00
7344	TAXE SUR LES CERTIFICATS D'IMMATRICULATION DES VEHICULES	204 000 000,00		205 600 000,00	205 600 000,00	205 600 000,00
73821	TAXE D'APPRENTISSAGE	148 722 000,00		152 090 000,00	152 090 000,00	152 090 000,00
73822	TICPE - RESSOURCE REGIONALE DE L'APPRENTISSAGE	14 700 000,00		16 899 000,00	16 899 000,00	16 899 000,00
73841	FRAIS DE GESTION	58 588 000,00		59 860 000,00	59 860 000,00	59 860 000,00
73842	TICPE FPA	26 274 000,00		26 368 000,00	26 368 000,00	26 368 000,00

III - VOTE DU BUDGET	III
B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 94 OPERATIONS NON VENTILEES Détail par articles	B 941

CHAPITRE 941 - Autres impôts et taxes

Article / compte par nature (1)	Libellé	Pour mémoire Budget précédent (2)	RAR N-1	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée	TOTAL RAR N-1 + Vote
7385	TICPE PRIMES EMPLOYEURS D'APPRENTIS	31 755 000,00		29 800 000,00	29 800 000,00	29 800 000,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Le contenu de la colonne Pour mémoire budget précédent est défini dans l'état I-B.

III - VOTE DU BUDGET	III
B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 94 OPERATIONS NON VENTILEES Détail par articles	B 942

CHAPITRE 942 - Dotations et participations

Article / compte par nature (1)	Libellé	Pour mémoire Budget précédent (2)	RAR N-1	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée	TOTAL RAR N-1 + Vote
	DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECETTES	111 258 000,00	0,00	107 634 000,00	107 634 000,00	107 634 000,00
7461	DOTATION GENERALE DE DECENTRALISATION DGD	33 056 000,00		32 978 000,00	32 978 000,00	32 978 000,00
74832	DCRTP	65 048 000,00		62 253 000,00	62 253 000,00	62 253 000,00
74833	ETAT - COMPENSATION AU TITRE DE LA CONTRIBUTION ECONOMIQUE TERRITORIALE (CVAE ET CFE)	110 000,00		403 000,00	403 000,00	403 000,00
74835	DOT. TRANSFERT COMPENS° D'EXONERATION DE FISCALITE DIRECTE	13 044 000,00		12 000 000,00	12 000 000,00	12 000 000,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Le contenu de la colonne Pour mémoire budget précédent est défini dans l'état I-B.

III - VOTE DU BUDGET	III
B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 94 OPERATIONS NON VENTILEES Détail par articles	B 943

CHAPITRE 943 - Opérations financières

Article / compte par nature (1)	Libellé	Pour mémoire Budget précédent (2)	RAR N-1	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée	TOTAL RAR N-1 + Vote
	DEPENSES	68 998 000,00	0,00	50 500 000,00	50 500 000,00	50 500 000,00
66111	INTERETS REGLES A L'ECHEANCE	41 953 000,00		39 145 000,00	39 145 000,00	39 145 000,00
66112	INTERETS - RATTACHEMENT DES ICNE	-646 000,00		-325 000,00	-325 000,00	-325 000,00
6615	INTERETS DES COMPTES COURANTS ET DE DEPOTS CREDITEURS	179 000,00		160 000,00	160 000,00	160 000,00
6618	INTERETS DES AUTRES DETTES	500 000,00		520 000,00	520 000,00	520 000,00
6681	INDEMNITE POUR REMBOURSEMENT ANTICIPE D'EMPRUNT A RISQUE	25 000 000,00		10 000 000,00	10 000 000,00	10 000 000,00
6688	AUTRES	1 812 000,00		800 000,00	800 000,00	800 000,00
6711	CHARGES EXCEPTIONNELLES POUR I.M. ET PENALITES SUR MARCHES	200 000,00		200 000,00	200 000,00	200 000,00
	RECETTES	616 000,00	0,00	616 000,00	616 000,00	616 000,00
76811	SORTIES DES EMPRUNTS A RISQUES AVEC IRA CAPITALISEES	616 000,00		616 000,00	616 000,00	616 000,00

Pour information : détail du calcul des ICNE

Compte D66112 (3)	Montant des ICNE de l'exercice	9 752 000,00
	Montant des ICNE de l'exercice N-1	10 077 000,00
	= Différence ICNE N – ICNE N-1	-325 000,00
Compte R7622 (4)	Montant des ICNE de l'exercice	
	Montant des ICNE de l'exercice N-1	
	= Différence ICNE N – ICNE N-1	

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Le contenu de la colonne Pour mémoire budget précédent est défini dans l'état I-B.

III - VOTE DU BUDGET	III
B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 94 OPERATIONS NON VENTILEES Détail par articles	B 943

CHAPITRE 943 - Opérations financières

Article / compte par nature (1)	Libellé	Pour mémoire Budget précédent (2)	RAR N-1	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée	TOTAL RAR N-1 + Vote
---------------------------------------	---------	--------------------------------------	---------	---	------------------------	-------------------------

(3) Si le mandatement des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 66112 sera négatif.

(4) Si le mandatement des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 7622 sera négatif

III - VOTE DU BUDGET	III
B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 94 OPERATIONS NON VENTILEES Détail par articles	B 944

CHAPITRE 944 - Frais de fonctionnements des groupes d'élus

AE (1) = 45 000,00 €

Article / compte par nature (1)	Libellé	Pour mémoire Budget précédent (2)	RAR N-1	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée	TOTAL RAR N-1 + Vote
	DEPENSES	2 564 000,00	0,00	1 928 957,04	1 928 957,04	1 928 957,04
65861	FRAIS DE PERSONNEL	2 450 000,00		1 887 957,04	1 887 957,04	1 887 957,04
65862	MATERIEL EQUIPEMENT ET FOURNITURES	114 000,00		41 000,00	41 000,00	41 000,00
	RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Le contenu de la colonne Pour mémoire budget précédent est défini dans l'état I-B.

III - VOTE DU BUDGET	III
B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 94 OPERATIONS NON VENTILEES Détail par articles	B 945

CHAPITRE 945 - Provisions et autres opérations mixtes (opérations semi-budgétaires)

Article / compte par nature (1)	Libellé	Pour mémoire Budget précédent (2)	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée
	DEPENSES	2 000 000,00	2 000 000,00	2 000 000,00
6815	DOT. PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES DE FONCTIONNEMENT		300 000,00	300 000,00
6866	DOTATIONS AUX DEPRECIATIONS DES ELEMENTS FINANCIERS	2 000 000,00	1 700 000,00	1 700 000,00
	RECETTES	322 000,00	300 000,00	300 000,00
7815	REP. PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES DE FONCT. COURANT	322 000,00		
7817	REPRISES SUR DEPRECIATIONS DES ACTIFS CIRCULANTS		300 000,00	300 000,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Le contenu de la colonne Pour mémoire budget précédent est défini dans l'état I-B.

III - VOTE DU BUDGET	III
B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 94 OPERATIONS NON VENTILEES Détail par articles	B 946

CHAPITRE 946 - Transferts entre les sections
(A l'exclusion du virement à la section d'investissement)

Article / compte par nature (1)	Libellé	Pour mémoire Budget précédent (2)	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée
	DEPENSES (3)	524 991 528,00	818 810 907,00	818 810 907,00
	<i>Dotations aux amortissements et provisions</i>	498 956 528,00	818 810 907,00	818 810 907,00
6811	<i>DOT. AUX AMORT. DES IMMOS INCORPORELLES ET CORPORELLES</i>	498 894 705,00	817 714 084,00	817 714 084,00
68126	<i>DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS DES FRAIS D'EMISSION D'EMPRUNTS</i>	61 823,00	61 823,00	61 823,00
6862	<i>DOT. AUX AMORTISSEMENTS DES CHARGES FINANCIERES A REPARTIR</i>		1 035 000,00	1 035 000,00
	<i>Autres</i>	26 035 000,00	0,00	0,00
6682	<i>INDEMNITE DE REAMENAGEMENT D'EMPRUNT (POUR ORDRE)</i>	26 035 000,00		
	RECETTES (4)	453 283 814,00	766 590 842,00	766 590 842,00
	<i>Reprise sur autofinancement</i>	450 283 814,00	763 590 842,00	763 590 842,00
7768	<i>NEUTRALISATION DES AMORTISSEMENTS</i>	368 238 535,24	443 243 761,32	443 243 761,32
777	<i>QUOTE PART SUBV. INVEST. TRANSFEREES AU COMPTE DE RESULTAT</i>	82 045 278,76	320 347 080,68	320 347 080,68
	<i>Transfert de charges</i>	3 000 000,00	3 000 000,00	3 000 000,00
722	<i>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</i>	3 000 000,00	3 000 000,00	3 000 000,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Le contenu de la colonne Pour mémoire budget précédent est défini dans l'état I-B.

(3) Egales aux recettes du chapitre 926 en investissement

(4) Egales aux dépenses du chapitre 926 en investissement

III - VOTE DU BUDGET	III
B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 94 OPERATIONS NON VENTILEES Détail par articles	B 947

CHAPITRE 947 - Transferts à l'intérieur de la section de fonctionnement

Article / compte par nature (1)	Libellé	Pour mémoire Budget précédent (2)	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée
	DEPENSES (3)	0,00	0,00	0,00
	RECETTES (3)	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Le contenu de la colonne Pour mémoire budget précédent est défini dans l'état I-B.

(3) Les dépenses sont égales aux recettes du chapitre.

III - VOTE DU BUDGET	III
B - SECTION DE FONCTIONNEMENT 95 CHAPITRES DE PREVISION SANS REALISATIONS	B 952 B 953

DEPENSES

952	
Dépenses imprévues	
Pour mémoire budget AE précédent	Vote de l'assemblée
2 700 000,00	2 700 000,00

DEPENSES

953	
Virement à la section d'investissement	
<i>Pour mémoire budget précédent (1)</i>	<i>Vote de l'assemblée</i>
<i>203 534 283,00</i>	<i>313 925 126,01</i>

(1) Le contenu de la colonne Pour mémoire budget précédent est défini dans l'état I-B

IV - PRESENTATION CROISEE	IV
SECTION D'INVESTISSEMENT - 90 OPERATIONS VENTILEES Détail par articles	A/900

CHAPITRE 900 - Services généraux

Article/ compte par nature (1)	Libellé	2 Administration générale						3 Sécurité	4 Actions interrégionales, européennes					TOTAL DU CHAPITRE
		20 Administration générale collectivité		21 Conseil Régional	22 Conseil Economique et Social Régional	23 Conseil de la culture, de l'éducation et de l'environnement	28 Autres organismes		41 Actions interrégiona- les	42 Actions européennes	43 Actions relevant de la subvention globale	44 Aide publique au développement	48 Autres actions internationa- les	
		201 Personnel non ventilé	202 Autres moyens généraux											
DEPENSES		115 000,00	22 752 816,00	3 838,00	26 867,00	0,00	0,00	0,00	90 000,00	0,00	309 000,00	6 000,00	23 303 521,00	
203	Frais d'études de recherche et développement		460 000,00										460 000,00	
204	Subventions d'équipement versées		200 000,00								309 000,00		509 000,00	
205	Concessions brevets licences marques procédés		6 957 821,00	3 838,00	13 838,00				90 000,00			6 000,00	7 071 497,00	
213	Constructions		1 105 000,00										1 105 000,00	
215	Installations, matériel et outillage techniques		5 000,00										5 000,00	
218	Autres immobilisations corporelles	69 000,00	6 145 895,00		11 029,00								6 225 924,00	
231	Immobilisations corporelles en cours		7 065 400,00										7 065 400,00	
238	Avances versées sur commandes d'immobilisations corporelles		810 000,00										810 000,00	
274	Prets	46 000,00			2 000,00								48 000,00	
275	Autres immos financières dépôts et cautionnements versés		3 700,00										3 700,00	

IV - PRESENTATION CROISEE	IV
SECTION D'INVESTISSEMENT - 90 OPERATIONS VENTILEES Détail par articles	A/900

CHAPITRE 900 - Services généraux

Article/ compte par nature (1)	Libellé	2 Administration générale						3 Sécurité	4 Actions interrégionales, européennes					TOTAL DU CHAPITRE
		20 Administration générale collectivité		21 Conseil Régional	22 Conseil Economique et Social Régional	23 Conseil de la culture, de l'éducation et de l'environne- ment	28 Autres organismes		41 Actions interrégiona- les	42 Actions européennes	43 Actions relevant de la subvention globale	44 Aide publique au développement	48 Autres actions internationa- les	
		201 Personnel non ventilé	202 Autres moyens généraux											
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	427 600,00	0,00	427 600,00
204	Subventions d'équipement versees											427 600,00		427 600,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.

IV - PRESENTATION CROISEE	IV
SECTION D'INVESTISSEMENT - 90 OPERATIONS VENTILEES Détail par articles	A/901

CHAPITRE 901 - Formation professionnelle et apprentissage

Article/ compte par nature (1)	Libellé	0 Services communs	1 Formation professionnelle	2 Apprentissage	3 Formation sanitaire et sociale	TOTAL DU CHAPITRE
DEPENSES		2 473 000,00	90 000,00	37 377 000,00	6 440 880,00	46 380 880,00
203	Frais d'etudes de recherche et developpement	0,00	0,00	35 000,00	0,00	35 000,00
204	Subventions d'equipement versees	2 373 000,00	90 000,00	22 116 000,00	6 440 880,00	31 019 880,00
213	Constructions	0,00	0,00	60 000,00	0,00	60 000,00
215	Installations, materiel et outillage techniques	0,00	0,00	50 000,00	0,00	50 000,00
231	Immobilisations corporelles en cours	98 000,00	0,00	10 831 000,00	0,00	10 929 000,00
238	Avances versees sur commandes d'immobilisations corporelles	2 000,00	0,00	4 285 000,00	0,00	4 287 000,00
RECETTES		0,00	0,00	4 800 000,00	0,00	4 800 000,00
131	Subventions d'investissement rattachees aux actifs amortissables	0,00	0,00	4 800 000,00	0,00	4 800 000,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.

IV - PRESENTATION CROISEE	IV
SECTION D'INVESTISSEMENT - 90 OPERATIONS VENTILEES	A/902
Détail par articles	

CHAPITRE 902 - Enseignement

Article/ compte par nature (1)	Libellé	0 Services communs	1 Enseignement du premier degré	2 Enseignement du second degré				3 Enseignement supérieur	7 Sécurité	8 Autres services périscolaires et annexes	TOTAL DU CHAPITRE
				21 Collèges	22 Lycées publics	23 Lycées privés	24 Participations à des cités mixtes				
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	217 668 494,00	14 728 579,00	43 669 178,00	14 200 000,00	0,00	220 000,00	290 486 251,00
203	Frais d'études de recherche et développement				4 618 065,00		1 344 100,00				5 962 165,00
204	Subventions d'équipement versées				1 599 500,00	14 728 579,00	400 000,00	14 200 000,00		100 000,00	31 028 079,00
205	Concessions brevets licences marques procédés				1 210 293,00						1 210 293,00
211	Terrains				50 000,00						50 000,00
212	Agencement et aménagement de terrains				75 000,00						75 000,00
213	Constructions				5 948 150,00		390 000,00				6 338 150,00
215	Installations, matériel et outillage techniques				496 800,00						496 800,00
217	Immobilisations reçues au titre d'une mise à disposition				4 987 200,00		1 150 000,00				6 137 200,00
218	Autres immobilisations corporelles				13 089 367,00		120 176,00			20 000,00	13 229 543,00
231	Immobilisations corporelles en cours				70 225 661,00		13 995 500,00			10 000,00	84 231 161,00
236	Avances versées aux e.p.l.e. sur immobilisations régionales				13 800 000,00		2 580 000,00				16 380 000,00
237	Avances versées sur commandes immobilisations incorporelles				30 000,00						30 000,00
238	Avances versées sur commandes d'immobilisations corporelles				101 380 458,00		23 689 402,00			90 000,00	125 159 860,00
274	Prets				158 000,00						158 000,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	47 086 000,00	0,00	0,00	4 452 000,00	0,00	0,00	51 538 000,00
133	Fonds affectés à l'équipement amortissable				47 086 000,00						47 086 000,00
458	Opérations sous mandat							4 452 000,00			4 452 000,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.

IV - PRESENTATION CROISEE	IV
SECTION D'INVESTISSEMENT - 90 OPERATIONS VENTILEES	A/903
Détail par articles	

CHAPITRE 903 - Culture, sports et loisirs

Article/ compte par nature (1)	Libellé	0 Services communs	1 Culture			2 Sports	3 Loisirs	7 Sécurité	TOTAL DU CHAPITRE
			11 Enseignement artistique	12 Activités culturelles et artistiques	13 Patrimoine (bibliothèques, musées, ...)				
DEPENSES		0,00	0,00	12 278 580,00	5 960 510,00	14 455 070,00	0,00	0,00	32 694 160,00
203	Frais d'études de recherche et développement			224 966,00	869,00	130 000,00			355 835,00
204	Subventions d'équipement versées			12 033 614,00	4 253 015,00	13 299 070,00			29 585 699,00
205	Concessions brevets licences marques procédés				94 617,00				94 617,00
213	Constructions			20 000,00	250 056,00	15 000,00			285 056,00
216	Collections et oeuvres d'art				95 044,00				95 044,00
218	Autres immobilisations corporelles				59 705,00	2 000,00			61 705,00
231	Immobilisations corporelles en cours				507 204,00	1 005 000,00			1 512 204,00
238	Avances versées sur commandes d'immobilisations corporelles				700 000,00				700 000,00
274	Prêts					4 000,00			4 000,00
RECETTES		0,00	0,00	1 100 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 100 000,00
131	Subventions d'investissement rattachées aux actifs amortissables			1 100 000,00					1 100 000,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.

IV - PRESENTATION CROISEE	IV
SECTION D'INVESTISSEMENT - 90 OPERATIONS VENTILEES Détail par articles	A/904

CHAPITRE 904 - Santé et action sociale

Article/ compte par nature (1)	Libellé	0 Services communs	1 Santé	2 Action sociale	7 Sécurité alimentaire	TOTAL DU CHAPITRE
DEPENSES		3 000 000,00	0,00	803 250,00	0,00	3 803 250,00
204	Subventions d'équipement versees	3 000 000,00		803 250,00		3 803 250,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.

IV - PRESENTATION CROISEE	IV
SECTION D'INVESTISSEMENT - 90 OPERATIONS VENTILEES Détail par articles	A/905

CHAPITRE 905 - Aménagement des territoires

Article/ compte par nature (1)	Libellé	0 Services communs	1 Politique de la ville	2 Agglomération et villes moyennes	3 Espace rural et autres espaces de développement	4 Habitat (Logement)	5 Actions en faveur du littoral	6 Technologie de l'information et de la communication	7 Sécurité	8 Autres actions	TOTAL DU CHAPITRE
DEPENSES		373 000,00	4 400 000,00	6 542 390,00	23 657 624,00	7 155 000,00	1 372 000,00	71 338 000,00	0,00	3 110 250,00	117 948 264,00
204	Subventions d'équipement versées	373 000,00	4 400 000,00	6 542 390,00	23 157 624,00	7 155 000,00	1 372 000,00	71 338 000,00		3 110 250,00	117 448 264,00
274	Prêts				500 000,00						500 000,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.

IV - PRESENTATION CROISEE	IV
SECTION D'INVESTISSEMENT - 90 OPERATIONS VENTILEES Détail par articles	A/906

CHAPITRE 906 - Gestion des fonds européens

Article/ compte par nature (1)	Libellé	1 FSE	2 FEDER	3 Autres		TOTAL DU CHAPITRE
				30 FEADER	31 FEAMP	
DEPENSES		0,00	75 067 548,00	0,00	0,00	75 067 548,00
204	Subventions d'équipement versees	0,00	75 067 548,00	0,00	0,00	75 067 548,00
RECETTES		0,00	34 546 000,00	0,00	0,00	34 546 000,00
131	Subventions d'investissement rattachees aux actifs amortissables	0,00	34 546 000,00	0,00	0,00	34 546 000,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.

IV - PRESENTATION CROISEE	IV
SECTION D'INVESTISSEMENT - 90 OPERATIONS VENTILEES Détail par articles	A/907

CHAPITRE 907 - Environnement

Article/ compte par nature (1)	Libellé	0 Services communs	1 Actions transversales	2 Actions en matière des déchets	3 Politique de l'air	4 Politique de l'eau	5 Politique de l'énergie	6 Patrimoine naturel	7 Environnement infrastructures transport	8 Autres actions	TOTAL DU CHAPITRE
DEPENSES		0,00	5 546 000,00	150 000,00	0,00	1 878 000,00	16 280 000,00	7 186 000,00	0,00	0,00	31 040 000,00
204	Subventions d'équipement versées		5 546 000,00	150 000,00		1 878 000,00	16 280 000,00	7 186 000,00			31 040 000,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.

IV - PRESENTATION CROISEE	IV
SECTION D'INVESTISSEMENT - 90 OPERATIONS VENTILEES Détail par articles	A/908

CHAPITRE 908 - Transports

Article/ compte par nature (1)	Libellé	0 Services communs	1 Transports en commun de voyageurs						
			10 Services communs	11 Transport ferroviaire régional de voyageurs	12 Gares et autres infrastructures ferroviaires	13 Transports scolaires	14 Transports urbains	15 Transports mixtes	18 Autres transports en commun
DEPENSES		48 389 873,00	1 628 750,00	11 885 986,00	14 927 643,00	282 500,00	693 750,00	12 563 902,00	0,00
203	Frais d'études de recherche et développement			5 000,00					
204	Subventions d'équipement versées	48 389 873,00	1 628 750,00	11 680 986,00	14 927 643,00	122 500,00		900 000,00	
205	Concessions brevets licences marques procédés							277 202,00	
213	Constructions							100 000,00	
215	Installations, matériel et outillage techniques					160 000,00		612 000,00	
217	Immobilisations reçues au titre d'une mise à disposition						350 000,00		
218	Autres immobilisations corporelles			200 000,00			343 750,00	3 614 700,00	
231	Immobilisations corporelles en cours							7 050 000,00	
274	Prêts							10 000,00	
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15 000,00	0,00	0,00
132	Subventions d'investissement rattachées aux actifs non amortissables						15 000,00		

IV - PRESENTATION CROISEE	IV
SECTION D'INVESTISSEMENT - 90 OPERATIONS VENTILEES Détail par articles	A/908

CHAPITRE 908 - Transports (suite 1)

Article/ compte par nature (1)	Libellé	2 Routes et voiries						7 Sécurité
		21 Voirie nationale	22 Voirie régionale	23 Voirie départementale	24 Voirie communale	25 Sécurité routière	28 Autres liaisons	
DEPENSES		4 281 006,00	0,00	960 000,00	0,00	0,00	0,00	1 962 859,00
203	Frais d'etudes de recherche et developpement							
204	Subventions d'equipement versees	4 281 006,00		960 000,00				1 962 859,00
205	Concessions brevets licences marques procedes							
213	Constructions							
215	Installations, materiel et outillage techniques							
217	Immobilisations recues au titre d'une mise à disposition							
218	Autres immobilisations corporelles							
231	Immobilisations corporelles en cours							
274	Prets							
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
132	Subventions d'investissement rattachees aux actifs non amortissables							

IV - PRESENTATION CROISEE	IV
SECTION D'INVESTISSEMENT - 90 OPERATIONS VENTILEES Détail par articles	A/908

CHAPITRE 908 - Transports (suite 2)

Article/ compte par nature (1)	Libellé	8 Autres transports						TOTAL DU CHAPITRE	
		81 Transports aériens	82 Transports maritimes	83 Transports fluviaux	84 Transports ferroviaires de marchandises	85 Liaisons multimodales	86 Infrastructures portuaires et aéroportuaires		88 Autres
DEPENSES		500 000,00	0,00	0,00	3 889 284,00	696 000,00	3 406 628,14	25 000,00	106 093 181,14
203	Frais d'études de recherche et développement						33 808,00	25 000,00	63 808,00
204	Subventions d'équipement versées	500 000,00			3 339 284,00	696 000,00	912 979,00		90 301 880,00
205	Concessions brevets licences marques procédés								277 202,00
213	Constructions								100 000,00
215	Installations, matériel et outillage techniques				550 000,00				1 322 000,00
217	Immobilisations reçues au titre d'une mise à disposition								350 000,00
218	Autres immobilisations corporelles						139 192,00		4 297 642,00
231	Immobilisations corporelles en cours						2 320 649,14		9 370 649,14
274	Prêts								10 000,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15 000,00
132	Subventions d'investissement rattachées aux actifs non amortissables								15 000,00

(1) détailler les comptes à 3 chiffres

IV - PRESENTATION CROISEE	IV
SECTION D'INVESTISSEMENT - 90 OPERATIONS VENTILEES Détail par articles	A/909

CHAPITRE 909 - Action économique

Article/ compte par nature (1)	Libellé	0 Services communs	1 Interventions économiques transversales	2 Recherche et innovation	3 Agriculture, pêche, agro-industrie	4 Industrie, artisanat, commerce et autres	5 Tourisme et thermalisme	TOTAL DU CHAPITRE
DEPENSES		0,00	2 831 000,00	36 500 000,00	39 031 000,00	93 843 000,00	18 126 000,00	190 331 000,00
203	Frais d'études de recherche et développement					50 000,00		50 000,00
204	Subventions d'équipement versées		2 731 000,00	36 300 000,00	22 024 004,00	62 993 000,00	18 126 000,00	142 174 004,00
213	Constructions			150 000,00				150 000,00
231	Immobilisations corporelles en cours			50 000,00		650 000,00		700 000,00
238	Avances versées sur commandes d'immobilisations corporelles					550 000,00		550 000,00
261	Titres de participation		100 000,00		11 250 000,00	18 400 000,00		29 750 000,00
271	Titres immobilisés (droits de propriété)					2 900 000,00		2 900 000,00
274	Prêts				2 004 661,00	8 300 000,00		10 304 661,00
276	Autres créances immobilisées				3 752 335,00			3 752 335,00
RECETTES		0,00	4 350 000,00	8 090 000,00	2 171 000,00	3 950 000,00	206 000,00	18 767 000,00
274	Prêts		4 350 000,00	90 000,00	2 171 000,00	3 950 000,00	206 000,00	10 767 000,00
458	Opérations sous mandat			8 000 000,00				8 000 000,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.

IV - PRESENTATION CROISEE	IV
SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES Détail par articles	A/930

CHAPITRE 930 - Services généraux

Article/ compte par nature (1)	Libellé	2 Administration générale						3 Sécurité	4 Actions interrégionales, européennes et internationales					TOTAL DU
		20 Administration générale collectivité		21 Conseil Régional	22 Conseil Economique et Social Régional	23 Conseil de la culture, de l'éducation et l'environnement	28 Autres organismes		41 Actions interrégionales	42 Actions européennes	43 Actions relevant de la subvention globale	44 Aide publique au développement	48 Autres actions internationales	CHAPITRE
		201 Personnel non ventilé	202 Autres moyens généraux											
DEPENSES		138 635 473,99	32 261 353,00	10 516 900,00	5 196 711,75	0,00	0,00	0,00	728 500,00	4 416 375,69	0,00	1 869 550,00	919 272,00	194 544 136,43
606	Achats non stockés de matières et fournitures	192 700,00	2 758 300,00		63 500,00					292 000,00				3 306 500,00
613	Locations	13 500,00	3 421 900,00		53 040,00									3 488 440,00
614	Charges locatives et de copropriété		416 000,00		21 500,00									437 500,00
615	Entretien et réparations		4 327 870,00											4 327 870,00
616	Primes d'assurances		180 000,00										30 000,00	210 000,00
617	Etudes et recherches	16 000,00	775 000,00											791 000,00
618	Divers	1 752 750,00	8 327 505,00	74 500,00	137 440,00			30 000,00	819 800,00				48 200,00	11 190 195,00
621	Personnel extérieur au service	607 219,32								35 000,00				642 219,32
622	Rémunération d'intermédiaires et honoraires	57 000,00	765 000,00		1 000,00					590 500,00			800,00	1 414 300,00
623	Publicités, publications, relations publiques	160 000,00	7 072 668,00	205 000,00	153 500,00			10 000,00	455 500,00				20 000,00	8 076 668,00
624	Transports de biens et transports collectifs	705 000,00	161 000,00	250 000,00						5 000,00				1 121 000,00
625	Déplacements et missions	635 000,00			3 500,00									638 500,00
626	Frais postaux et frais de télécommunications		619 800,00	41 400,00	68 000,00					12 000,00				741 200,00

IV - PRESENTATION CROISEE	IV
SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES Détail par articles	A/930

CHAPITRE 930 - Services généraux

Article/ compte par nature (1)	Libellé	2 Administration générale						3 Sécurité	4 Actions interrégionales, européennes et internationales					TOTAL DU
		20 Administration générale collectivité		21 Conseil Régional	22 Conseil Economique et Social Régional	23 Conseil de la culture, de l'éducation et l'environne- ment	28 Autres organismes		41 Actions interrégiona- les	42 Actions européennes	43 Actions relevant de la subvention globale	44 Aide publique au développement	48 Autres actions internationa- les	CHAPITRE
		201 Personnel non ventilé	202 Autres moyens généraux											
627	Services bancaires et assimilés									1 000,00				1 000,00
628	Divers	906 666,00	2 140 064,00		50 000,00			44 500,00	89 700,00				60 000,00	3 290 930,00
633	Impôts,taxes et versts assimiles sur remu. autres organismes	2 194 705,94		41 000,00	21 500,00									2 257 205,94
635	Autres impôts,taxes et versts assimiles (adm. des impôts)		289 200,00											289 200,00
637	Autres impôts taxes et versts assimiles (autres organismes)		28 400,00											28 400,00
641	Remunerations du personnel	91 732 929,01			917 368,28									92 650 297,29
645	Charges de securite sociale et prevoyance	35 207 278,16	1 000,00		563 500,00									35 771 778,16
647	Autres charges sociales	3 444 000,00			17 100,00				4 000,00					3 465 100,00
648	Autres charges de personnel	296 250,00			500,00									296 750,00
651	Aide à la personne	66 600,00	500 000,00		800,00									567 400,00
652	Indemnites de presence				3 113 200,00									3 113 200,00
653	Indemnites et frais de formation des elus regionaux			9 905 000,00										9 905 000,00
656	Participations		130 000,00					550 000,00	45 000,00					725 000,00
657	Subventions	612 875,56	281 000,00		10 263,47			94 000,00	2 066 875,69			1 869 550,00	724 272,00	5 658 836,72

IV - PRESENTATION CROISEE	IV
SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES Détail par articles	A/930

CHAPITRE 930 - Services généraux

Article/ compte par nature (1)	Libellé	2 Administration générale						3 Sécurité	4 Actions interrégionales, européennes et internationales					TOTAL DU CHAPITRE
		20 Administration générale collectivité		21 Conseil Régional	22 Conseil Economique et Social Régional	23 Conseil de la culture, de l'éducation et l'environne- ment	28 Autres organismes		41 Actions interrégiona- les	42 Actions européennes	43 Actions relevant de la subvention globale	44 Aide publique au développement	48 Autres actions internationa- les	
		201 Personnel non ventilé	202 Autres moyens généraux											
674	Subventions exceptionnelles	35 000,00	66 646,00		1 000,00								36 000,00	138 646,00
RECETTES		574 000,00	2 482 680,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	155 000,00	0,00	0,00	590 713,00	0,00	3 802 393,00
641	Remunerations du personnel	294 000,00												294 000,00
645	Charges de securite sociale et prevoyance	280 000,00												280 000,00
747	Participations								155 000,00			590 713,00		745 713,00
752	Revenus des immeubles		2 482 680,00											2 482 680,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.

IV - PRESENTATION CROISEE	IV
SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES Détail par articles	A/931

CHAPITRE 931 - Formation professionnelle et apprentissage

Article/ compte par nature (1)	Libellé	0 Services communs	1 Formation professionnelle	2 Apprentissage	3 Formation sanitaire et sociale	TOTAL DU CHAPITRE
DEPENSES		25 422 606,00	270 353 191,00	158 203 000,00	91 448 823,00	545 427 620,00
606	Achats non stockés de matières et fournitures			2 400 000,00		2 400 000,00
611	Contrats de prestations de services	545 154,00	125 877 531,00			126 422 685,00
613	Locations			20 000,00		20 000,00
615	Entretien et réparations			4 000,00		4 000,00
617	Etudes et recherches	180 000,00				180 000,00
618	Divers	2 076 600,00				2 076 600,00
622	Remunération d'intermédiaires et honoraires		5 100 000,00			5 100 000,00
623	Publicités, publications, relations publiques	50 000,00		90 000,00		140 000,00
628	Divers	1 000,00	200 000,00	35 000,00		236 000,00
651	Aide à la personne	1 000,00	75 275 500,00	5 500 000,00	9 650 000,00	90 426 500,00
654	Pertes sur créances irrécouvrables		9 500,00			9 500,00
655	Contributions obligatoires			25 100 000,00		25 100 000,00
656	Participations	281 793,00	2 346 163,00	312 000,00		2 939 956,00
657	Subventions	22 287 059,00	61 533 997,00	124 742 000,00	81 798 823,00	290 361 879,00
671	Charges exceptionnelles sur opérations de gestion		10 500,00			10 500,00
RECETTES		0,00	95 250 000,00	450 000,00	0,00	95 700 000,00
747	Participations		95 250 000,00			95 250 000,00
758	Produits divers de gestion courante			450 000,00		450 000,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.

IV - PRESENTATION CROISEE	IV
SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES Détail par articles	A/932

CHAPITRE 932 - Enseignement

Article/ compte par nature (1)	Libellé	0 Services communs	1 Enseignement du premier degré	2 Enseignement du second degré				3 Enseignement supérieur	7 Sécurité	8 Autres services périscolaires et annexes	TOTAL DU CHAPITRE
				21 Collèges	22 Lycées publics	23 Lycées privés	24 Participations à des cités mixtes				
DEPENSES		144 000,00	0,00	0,00	306 982 095,26	30 525 000,00	11 307 807,73	6 005 000,00	0,00	8 669 600,00	363 633 502,99
606	Achats non stockés de matières et fournitures				5 939 288,58		633 487,37			15 000,00	6 587 775,95
611	Contrats de prestations de services				657 272,07		303 892,63				961 164,70
613	Locations				62 747,55						62 747,55
615	Entretien et réparations				1 390 941,10		91 746,72				1 482 687,82
616	Primes d'assurances				1 300 000,00		16 000,00				1 316 000,00
617	Etudes et recherches	144 000,00			207 000,00						351 000,00
618	Divers				2 267 760,00			235 000,00		157 000,00	2 659 760,00
621	Personnel extérieur au service									20 000,00	20 000,00
622	Remunération d'intermédiaires et honoraires				184 500,00		5 480,01	5 000,00		200 000,00	394 980,01
623	Publicités, publications, relations publiques							10 000,00		30 000,00	40 000,00
624	Transports de biens et transports collectifs				31 000,00						31 000,00
625	Déplacements et missions				83 000,00						83 000,00
626	Frais postaux et frais de télécommunications				2 511 000,00		132 020,00				2 643 020,00
628	Divers				99 643,97						99 643,97
633	Impôts, taxes et versements assimilés sur remu. autres organismes				3 210 070,09						3 210 070,09
635	Autres impôts, taxes et versements assimilés (adm. des impôts)				100 000,00						100 000,00

IV - PRESENTATION CROISEE	IV
SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES Détail par articles	A/932

CHAPITRE 932 - Enseignement

Article/ compte par nature (1)	Libellé	0 Services communs	1 Enseignement du premier degré	2 Enseignement du second degré				3 Enseignement supérieur	7 Sécurité	8 Autres services périscolaires et annexes	TOTAL DU CHAPITRE
				21 Collèges	22 Lycées publics	23 Lycées privés	24 Participations à des cités mixtes				
641	Remunerations du personnel				157 750 472,14						157 750 472,14
645	Charges de securite sociale et prevoyance				60 013 363,93						60 013 363,93
647	Autres charges sociales				2 087 600,00						2 087 600,00
648	Autres charges de personnel				92 022,79						92 022,79
651	Aide à la personne				357 400,00					3 750 000,00	4 107 400,00
655	Contributions obligatoires				63 848 273,00	30 025 000,00	8 945 181,00				102 818 454,00
657	Subventions				4 759 240,04	500 000,00	1 180 000,00	5 755 000,00		4 497 600,00	16 691 840,04
674	Subventions exceptionnelles				29 500,00						29 500,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	22 126 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22 126 000,00
647	Autres charges sociales				126 000,00						126 000,00
748	Compensations, attributions et autres participations				22 000 000,00						22 000 000,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.

IV - PRESENTATION CROISEE	IV
SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES	A/933
Détail par articles	

CHAPITRE 933 - Culture, sports et loisirs

Article/ compte par nature (1)	Libellé	0 Services communs	1 Culture			2 Sports	3 Loisirs	7 Sécurité	TOTAL DU CHAPITRE
			11 Enseignement artistique	12 Activités culturelles et artistiques	13 Patrimoine (bibliothèques, musées, ...)				
DEPENSES				48 191 022,00	348 205,00	10 990 230,10	23 549 315,00		83 078 772,10
606	Achats non stockés de matières et fournitures			195 639,00	1 330,00	27 400,00	6 253,00		230 622,00
613	Locations			33 508,00			531 751,00		565 259,00
614	Charges locatives et de copropriété				250,00				250,00
615	Entretien et réparations			644 824,00	153 740,00	28 510,00			827 074,00
617	Études et recherches				500,00	2 810,00			3 310,00
618	Divers			183 184,00	450,00	11 500,00	343 569,00		538 703,00
622	Rémunération d'intermédiaires et honoraires			126 010,00	2 000,00	1 000,00			129 010,00
623	Publicités, publications, relations publiques			229 593,00		1 377 750,00	243 568,00		1 850 911,00
624	Transports de biens et transports collectifs			2 529,00		1 500,00	11 971,00		16 000,00
625	Déplacements et missions					18 500,00			18 500,00
628	Divers			1 263 247,00		27 900,00	94 301,00		1 385 448,00
633	Impôts, taxes et versements assimilés sur remu. autres organismes					24 836,10			24 836,10
635	Autres impôts, taxes et versements assimilés (adm. des impôts)			10 200,00	395,00				10 595,00
637	Autres impôts taxes et versements assimilés (autres organismes)			1 809,00	100,00				1 909,00
641	Rémunérations du personnel					1 024 838,08			1 024 838,08
645	Charges de sécurité sociale et prévoyance			13 093,00		376 702,92			389 795,92
647	Autres charges sociales					14 500,00			14 500,00
648	Autres charges de personnel					1 305,75			1 305,75
651	Aide à la personne			30 850,00		62 850,00	8 997 995,00		9 091 695,00
656	Participations			2 811 636,00					2 811 636,00
657	Subventions			42 644 900,00	189 440,00	7 986 827,25	13 319 907,00		64 141 074,25
674	Subventions exceptionnelles					1 500,00			1 500,00

IV - PRESENTATION CROISEE	IV
SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES Détail par articles	A/933

CHAPITRE 933 - Culture, sports et loisirs

Article/ compte par nature (1)	Libellé	0 Services communs	1 Culture			2 Sports	3 Loisirs	7 Sécurité	TOTAL DU CHAPITRE
			11 Enseignement artistique	12 Activités culturelles et artistiques	13 Patrimoine (bibliothèques, musées, ...)				
RECETTES				2 079 523,00					2 079 523,00
747	Participations			2 079 523,00					2 079 523,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.

IV - PRESENTATION CROISEE	IV
SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES Détail par articles	A/934

CHAPITRE 934 - Santé et action sociale

Article/ compte par nature (1)	Libellé	0 Services communs	1 Santé	2 Action sociale	7 Sécurité alimentaire	TOTAL DU CHAPITRE
DEPENSES		500,00	0,00	3 068 265,00	0,00	3 068 765,00
622	Remuneration d'intermediaires et honoraires	500,00				500,00
623	Publicites, publications, relations publiques			93 812,00		93 812,00
651	Aide à la personne			10 000,00		10 000,00
657	Subventions			2 964 453,00		2 964 453,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.

IV - PRESENTATION CROISEE	IV
SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES Détail par articles	A/935

CHAPITRE 935 - Aménagement des territoires

Article/ compte par nature (1)	Libellé	0 Services communs	1 Politique de la ville	2 Agglomération et villes moyennes	3 Espace rural et autres espaces de développement	4 Habitat - (Logement)	5 Actions en faveur du littoral	6 Technologie information et communication	7 Sécurité	8 Autres actions	TOTAL DU CHAPITRE
DEPENSES		445 000,00	1 200 000,00	0,00	6 773 810,00	1 042 306,30	240 000,00	1 745 000,00	0,00	0,00	11 501 636,30
617	Etudes et recherches					220 700,00					220 700,00
618	Divers				263 000,00	295 000,00	10 000,00	400 000,00			968 000,00
622	Remuneration d'intermediaires et honoraires				200 000,00	66 000,00					266 000,00
623	Publicites, publications, relations publiques					93 300,00					93 300,00
628	Divers	30 000,00			25 000,00						55 000,00
656	Participations							1 147 000,00			1 147 000,00
657	Subventions	415 000,00	1 200 000,00	55 520,00	6 285 810,00	367 306,30	230 000,00	198 000,00			8 751 636,30
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.

IV - PRESENTATION CROISEE	IV
SECTION DE FONCTIONNEMENT- 93 OPERATIONS VENTILEES Détail par articles	A/936

CHAPITRE 936 - Gestion des fonds européens

Article/ compte par nature (1)	Libellé	1 FSE	2 FEDER	3 Autres		TOTAL DU CHAPITRE
				30 FEADER	31 FEAMP	
DEPENSES		13 903 000,00	46 279 000,00	0,00	0,00	60 182 000,00
657	Subventions	13 903 000,00	46 279 000,00	0,00	0,00	60 182 000,00
RECETTES		21 180 000,00	16 614 000,00	0,00	0,00	37 794 000,00
747	Participations	21 180 000,00	16 614 000,00	0,00	0,00	37 794 000,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.

IV - PRESENTATION CROISEE	IV
SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES Détail par articles	A/937

CHAPITRE 937 - Environnement

Article/ compte par nature (1)	Libellé	0 Services communs	1 Actions transversales	2 Actions en matière des déchets	3 Politique de l'air	4 Politique de l'eau	5 Politique de l'énergie	6 Patrimoine naturel	7 Environnement infrastructures transport	8 Autres actions	TOTAL DU CHAPITRE
DEPENSES		0,00	10 931 000,00	0,00	0,00	2 186 000,00	3 285 000,00	820 000,00	0,00	0,00	17 222 000,00
618	Divers						95 000,00				95 000,00
622	Remuneration d'intermediaires et honoraires		50 000,00								50 000,00
623	Publicites, publications, relations publiques						150 000,00				150 000,00
628	Divers						100 000,00	160 000,00			260 000,00
656	Participations		5 000 000,00			386 000,00					5 386 000,00
657	Subventions		5 881 000,00			1 800 000,00	2 940 000,00	660 000,00			11 281 000,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.

IV - PRESENTATION CROISEE	IV
SECTION DE FONCTIONNEMENT- 93 OPERATIONS VENTILEES Détail par articles	A/938

CHAPITRE 938 - Transports

Article/ compte par nature (1)	Libellé	0 Services communs	1 Transports en commun de voyageurs						
			10 Services communs	11 Transport ferroviaire régional de voyageurs	12 Gares et autres infrastructures ferroviaires	13 Transports scolaires	14 Transports urbains	15 Transports mixtes	18 Autres transports en commun
DEPENSES		998 943,00	0,00	330 959 434,00	0,00	199 525 818,00	84 945 437,00	12 076 788,13	3 660 000,00
606	Achats non stockés de matières et fournitures					21 500,00	11 000,00	71 000,00	
611	Contrats de prestations de services	15 000,00				123 630 514,00	14 319 313,00	125 400,00	1 558 000,00
613	Locations							1 000,00	
615	Entretien et réparations						666 426,00	482 200,00	
616	Primes d assurances							71 000,00	
617	Etudes et recherches	803 687,05		1 398 158,00				402 190,00	
618	Divers			603 696,00		90 300,00	60 000,00	1 201 000,00	102 000,00
622	Remuneration d'intermediaires et honoraires			18 241 850,00		2 500,00	177 400,00	14 500,00	
623	Publicites, publications, relations publiques					77 000,00	196 000,00	500 000,00	
624	Transports de biens et transports collectifs							3 000,00	
625	Deplacements et missions							47 000,00	
626	Frais postaux et frais de telecommunications							199 560,00	
627	Services bancaires et assimilés					14 700,00	2 000,00		
628	Divers	53 818,45		50 000,00				854 000,00	
633	Impôts,taxes et versts assimilés sur remu. autres organismes							128 412,16	
641	Remunerations du personnel							5 606 367,61	

IV - PRESENTATION CROISEE	IV
SECTION DE FONCTIONNEMENT- 93 OPERATIONS VENTILEES Détail par articles	A/938

CHAPITRE 938 - Transports

Article/ compte par nature (1)	Libellé	0 Services communs	1 Transports en commun de voyageurs						
			10 Services communs	11 Transport ferroviaire régional de voyageurs	12 Gares et autres infrastructures ferroviaires	13 Transports scolaires	14 Transports urbains	15 Transports mixtes	18 Autres transports en commun
645	Charges de securite sociale et prevoyance							1 993 503,15	
647	Autres charges sociales							225 400,00	
648	Autres charges de personnel							12 581,53	
651	Aide à la personne				824 700,00			2 400,00	
655	Contributions obligatoires				39 669 635,00				
656	Participations	9 000,00		308 745 000,00	34 234 969,00	69 056 907,00		96 700,00	1 990 000,00
657	Subventions	117 437,50		1 920 730,00	297 500,00	352 891,00		36 573,68	10 000,00
658	Charges diverses de gestion courante				554 000,00	100 000,00			
671	Charges exceptionnelles sur operations de gestion				105 000,00	1 500,00			
673	Titres annules sur exercices anterieurs				3 500,00	2 000,00			
674	Subventions exceptionnelles							3 000,00	
RECETTES		0,00	0,00	20 290 925,00	0,00	20 560 000,00	4 424 000,00	0,00	20 000,00
619	Rabais remises et ristournes obtenus sur services exterieurs			8 890 925,00					
703	Redevances et recettes d'utilisation du domaine						240 000,00		
706	Prestations de services				10 369 000,00	986 000,00			20 000,00
708	Autres produits					660 000,00			
746	Dotation generale de decentralisation								

IV - PRESENTATION CROISEE	IV
SECTION DE FONCTIONNEMENT- 93 OPERATIONS VENTILEES Détail par articles	A/938

CHAPITRE 938 - Transports

Article/ compte par nature (1)	Libellé	0 Services communs	1 Transports en commun de voyageurs						
			10 Services communs	11 Transport ferroviaire régional de voyageurs	12 Gares et autres infrastructures ferroviaires	13 Transports scolaires	14 Transports urbains	15 Transports mixtes	18 Autres transports en commun
747	Participations					9 586 000,00	934 000,00	71 000,00	
758	Produits divers de gestion courante			11 400 000,00		600 000,00	1 603 000,00		
771	Produits exceptionnels sur opérations de gestion					1 000,00	1 000,00		
773	Mandats annulés sur exercices clos ou atteints dech. quadri.					4 000,00			

IV - PRESENTATION CROISEE	IV
SECTION DE FONCTIONNEMENT- 93 OPERATIONS VENTILEES Détail par articles	A/938

CHAPITRE 938 - Transports (suite 1)

Article/ compte par nature (1)	Libellé	2 Routes et voiries						7 Sécurité
		21 Voirie nationale	22 Voirie régionale	23 Voirie départementale	24 Voirie communale	25 Sécurité routière	28 Autres liaisons	
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
606	Achats non stockés de matières et fournitures							
611	Contrats de prestations de services							
613	Locations							
615	Entretien et réparations							
616	Primes d'assurances							
617	Études et recherches							
618	Divers							
622	Rémunération d'intermédiaires et honoraires							
623	Publicités, publications, relations publiques							
624	Transports de biens et transports collectifs							
625	Déplacements et missions							
626	Frais postaux et frais de télécommunications							
627	Services bancaires et assimilés							
628	Divers							
633	Impôts, taxes et versements assimilés sur rémunération, autres organismes							
641	Rémunérations du personnel							

IV - PRESENTATION CROISEE	IV
SECTION DE FONCTIONNEMENT- 93 OPERATIONS VENTILEES Détail par articles	A/938

CHAPITRE 938 - Transports (suite 1)

Article/ compte par nature (1)	Libellé	2 Routes et voiries						7 Sécurité
		21 Voirie nationale	22 Voirie régionale	23 Voirie départementale	24 Voirie communale	25 Sécurité routière	28 Autres liaisons	
645	Charges de securite sociale et prevoyance							
647	Autres charges sociales							
648	Autres charges de personnel							
651	Aide à la personne							
655	Contributions obligatoires							
656	Participations							
657	Subventions							
658	Charges diverses de gestion courante							
671	Charges exceptionnelles sur operations de gestion							
673	Titres annules sur exercices anterieurs							
674	Subventions exceptionnelles							
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
619	Rabais remises et ristournes obtenus sur services exterieurs							
703	Redevances et recettes d'utilisation du domaine							
706	Prestations de services							
708	Autres produits							
746	Dotation generale de decentralisation							

IV - PRESENTATION CROISEE	IV
SECTION DE FONCTIONNEMENT- 93 OPERATIONS VENTILEES Détail par articles	A/938

CHAPITRE 938 - Transports (suite 1)

Article/ compte par nature (1)	Libellé	2 Routes et voiries						7 Sécurité
		21 Voirie nationale	22 Voirie régionale	23 Voirie départementale	24 Voirie communale	25 Sécurité routière	28 Autres liaisons	
747	Participations							
758	Produits divers de gestion courante							
771	Produits exceptionnels sur opérations de gestion							
773	Mandats annulés sur exercices clos ou atteints dech. quadri.							

IV - PRESENTATION CROISEE	IV
SECTION DE FONCTIONNEMENT- 93 OPERATIONS VENTILEES Détail par articles	A/938

CHAPITRE 938 - Transports (suite 2)

Article/ compte par nature (1)	Libellé	8 Autres transports						TOTAL DU CHAPITRE	
		81 Transports aériens	82 Transports maritimes	83 Transports fluviaux	84 Transports ferroviaires de marchandises	85 Liaisons multimodales	86 Infrastructures portuaires et aéroportuaires		88 Autres
DEPENSES		5 142 000,00	0,00	0,00	355 600,00	1 127 887,00	2 174 840,00	0,00	640 966 747,13
606	Achats non stockés de matières et fournitures						90 825,14		194 325,14
611	Contrats de prestations de services								139 648 227,00
613	Locations						13 000,00		14 000,00
615	Entretien et réparations				350 000,00		83 816,00		1 582 442,00
616	Primes d'assurances								71 000,00
617	Études et recherches					150 000,00	253 092,86		3 007 127,91
618	Divers					10 000,00	6 887,00		2 073 883,00
622	Remunération d'intermédiaires et honoraires								18 436 250,00
623	Publicités, publications, relations publiques								773 000,00
624	Transports de biens et transports collectifs								3 000,00
625	Déplacements et missions								47 000,00
626	Frais postaux et frais de télécommunications								199 560,00
627	Services bancaires et assimilés								16 700,00
628	Divers					110 000,00	4 704,00		1 072 522,45
633	Impôts, taxes et versements assimilés sur rémunération, autres organismes								128 412,16
641	Remunérations du personnel								5 606 367,61
645	Charges de sécurité sociale et prévoyance								1 993 503,15
647	Autres charges sociales								225 400,00

IV - PRESENTATION CROISEE	IV
SECTION DE FONCTIONNEMENT- 93 OPERATIONS VENTILEES Détail par articles	A/938

CHAPITRE 938 - Transports (suite 2)

Article/ compte par nature (1)	Libellé	8 Autres transports						TOTAL DU CHAPITRE	
		81 Transports aériens	82 Transports maritimes	83 Transports fluviaux	84 Transports ferroviaires de marchandises	85 Liaisons multimodales	86 Infrastructures portuaires et aéroportuaires		88 Autres
648	Autres charges de personnel							12 581,53	
651	Aide à la personne							827 100,00	
655	Contributions obligatoires							39 669 635,00	
656	Participations					850 000,00		414 982 576,00	
657	Subventions	5 142 000,00			5 600,00	7 887,00	1 722 515,00	9 613 134,18	
658	Charges diverses de gestion courante							654 000,00	
671	Charges exceptionnelles sur opérations de gestion							106 500,00	
673	Titres annulés sur exercices antérieurs							5 500,00	
674	Subventions exceptionnelles							3 000,00	
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 573 000,00	0,00	48 938 925,00
619	Rabais remises et ristournes obtenus sur services extérieurs								8 890 925,00
703	Redevances et recettes d'utilisation du domaine								240 000,00
706	Prestations de services								11 375 000,00
708	Autres produits								660 000,00
746	Dotations générales de décentralisation						3 573 000,00		3 573 000,00
747	Participations								10 591 000,00
758	Produits divers de gestion courante								13 603 000,00

IV - PRESENTATION CROISEE	IV
SECTION DE FONCTIONNEMENT- 93 OPERATIONS VENTILEES Détail par articles	A/938

CHAPITRE 938 - Transports (suite 2)

Article/ compte par nature (1)	Libellé	8 Autres transports						TOTAL DU CHAPITRE
		81 Transports aériens	82 Transports maritimes	83 Transports fluviaux	84 Transports ferroviaires de marchandises	85 Liaisons multimodales	86 Infrastructures portuaires et aéroportuaires	
771	Produits exceptionnels sur operations de gestion							2 000,00
773	Mandats annules sur exercices clos ou atteints dech. quadri.							4 000,00

(1) détailler les comptes à 3 chiffres

IV - PRESENTATION CROISEE	IV
SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES Détail par articles	A/939

CHAPITRE 939 - Action économique

Article/ compte par nature (1)	Libellé	0 Services communs	1 Interventions économiques transversales	2 Recherche et innovation	3 Agriculture, pêche, agro-industrie	4 Industrie, artisanat, commerce et autres	5 Tourisme et thermalisme	TOTAL DU CHAPITRE
DEPENSES		0,00	7 980 000,00	23 550 000,00	17 957 000,00	41 542 070,00	9 569 000,00	100 598 070,00
606	Achats non stockés de matières et fournitures			50 000,00		23 800,00		73 800,00
613	Locations					233 030,00		233 030,00
614	Charges locatives et de copropriété					45 410,00		45 410,00
615	Entretien et réparations			67 900,00				67 900,00
617	Études et recherches			30 000,00	21 755,00	1 533 000,00		1 584 755,00
618	Divers			120 000,00	105 100,00	1 454 700,00	40 000,00	1 719 800,00
622	Remunération d'intermédiaires et honoraires				136 616,00	255 430,00		392 046,00
623	Publicités, publications, relations publiques					1 326 200,00		1 326 200,00
624	Transports de biens et transports collectifs					500,00		500,00
628	Divers			28 100,00	336 179,00	188 000,00	200 000,00	752 279,00
635	Autres impôts, taxes et versements assimilés (adm. des impôts)			34 000,00				34 000,00
651	Aide à la personne		220 000,00			150 000,00		370 000,00
656	Participations						1 382 480,00	1 382 480,00
657	Subventions		7 760 000,00	23 220 000,00	17 357 350,00	36 332 000,00	7 946 520,00	92 615 870,00
RECETTES		0,00	0,00	206 000,00	0,00	262 000,00	0,00	468 000,00
752	Revenus des immeubles			206 000,00				206 000,00
762	Produits des autres immobilisations financières					262 000,00		262 000,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE - DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE	B1.1

B1.1 - DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE (1)

Nature (pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Date de la décision de réaliser la ligne de trésorerie (2)	Montant maximum autorisé au 01/01/2019	Montant des tirages 2018	Montant des remboursements 2018		Encours restant dû au 01/01/2019
				Intérêts (3)	Remboursement du tirage	
5191 Avances du Trésor						
5192 Avances de trésorerie						
51931 Lignes de trésorerie						
Caisse d'Epargne n°96 17 871 163	04/01/2016	0,00	279 000 000,00	80 352,80	279 000 000,00	0,00
La Banque Postale n°2017900646T 00001	04/01/2016	0,00	sans objet	sans objet	sans objet	0,00
Crédit Agricole CIB n°C09588	04/01/2016	0,00	151 500 000,00	24 990,28	151 500 000,00	0,00
Caisse d'Epargne n°96 18 871 163	04/01/2016	50 000 000,00	sans objet	sans objet	sans objet	0,00
BNP n° LT14-2018/2019	04/01/2016	100 000 000,00	sans objet	sans objet	sans objet	0,00
ARKEA n°33-28615049CT1NAQUI	04/01/2016	100 000 000,00	sans objet	sans objet	sans objet	0,00
51932 Lignes de trésorerie liées à un emprunt						
151-040	23/10/2013	1 500 000,00	sans objet	sans objet	sans objet	1 500 000,00
151-041	23/10/2013	1 500 000,00	sans objet	sans objet	sans objet	1 500 000,00
152	26/04/2004	2 666 666,67	sans objet	sans objet	sans objet	2 666 666,67
153	26/04/2004	5 466 000,00	sans objet	sans objet	sans objet	5 466 000,00
154	26/04/2004	4 197 830,00	sans objet	sans objet	sans objet	4 197 830,00
308	22/02/2005	2 912 940,45	sans objet	sans objet	sans objet	2 912 940,45
5194 Billets de trésorerie						
5198 Autres crédits de trésorerie						
519 Crédits de trésorerie (Total)		268 243 437,12	430 500 000,00	105 343,08	430 500 000,00	18 243 437,12

(1) Circulaire n° NOR : INTB8900071C du 22/02/1989.

(2) Indiquer la date de la délibération de l'assemblée autorisant la ligne de trésorerie ou la date de décision de l'ordonnateur de réaliser la ligne de trésorerie sur la base d'un montant maximum autorisé par l'organe délibérant (l'article M. 4221-5 du CGCT).

(3) Il s'agit des intérêts comptabilisés au compte 6615, sauf pour les emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie pour lesquelles les intérêts sont comptabilisés au compte 66111 et sauf pour les billets de trésorerie pour lesquels les intérêts sont comptabilisés au compte 6618.

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE - REPARTITION PAR NATURE DE DETTE	B1.2

B1.2 - REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de la signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier rembour- sement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des rembour- sements (6)	Profil d'amortis- sement (7)	Possibilité de rembour- sement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
163 Emprunts obligataires (total)					94 900 000,00 €									
174	CACEIS	30/10/2012	07/11/2012	07/11/2013	9 900 000,00 €	F	FIXE	4,3%	4,3%	EURO	A	F	N	A-1
228	Emission obligataire	26/06/2012	11/07/2012	11/07/2013	25 000 000,00 €	F	FIXE	3,5%	3,5%	EURO	A	F	O	A-1
231	Emission obligataire	21/02/2013	25/02/2013	25/02/2014	10 000 000,00 €	F	FIXE	2,9%	2,9%	EURO	A	F	O	A-1
233	Emission obligataire	18/06/2014	20/06/2014	20/06/2015	10 000 000,00 €	F	FIXE	2,0%	2,0%	EURO	A	F	O	A-1
234	Emission obligataire	18/06/2014	20/06/2014	20/06/2015	10 000 000,00 €	F	FIXE	2,3%	2,3%	EURO	A	F	O	A-1
235	Emission obligataire	11/02/2015	13/02/2015	13/02/2016	10 000 000,00 €	F	FIXE	1,1%	1,1%	EURO	A	F	O	A-1
236	Emission obligataire	06/02/2015	18/02/2015	18/02/2016	10 000 000,00 €	V	EURIBOR 3M + 0,5%	0,1%	0,2%	EURO	A	F	O	A-1
237	Emission obligataire	13/10/2015	13/10/2015	13/10/2016	10 000 000,00 €	F	FIXE	0,7%	0,7%	EURO	A	F	O	A-1
164 Emprunts auprès d'établissements de crédits (total)					2 640 018 593,55 €									
1641 Emprunts en euros (total)					2 567 453 891,42 €									
148	CAISSE EPARGNE	16/12/2003	22/12/2003	01/01/2004	15 000 000,00 €	V	EONIA	2,3%	2,0%	EURO	A	P	O	A-1
149	DEXIA	16/12/2003	22/12/2003	01/01/2004	15 000 000,00 €	V	EONIA +0,05%	2,1%	4,2%	EURO	T	P	O	A-1
150	CAISSE EPARGNE	31/12/2004	20/12/2004	31/12/2005	15 000 000,00 €	V	EONIA +0,05%	2,0%	1,9%	EURO	A	P	O	A-1
156	CAISSE FRANCAISE DE FINANCEMENT LOCAL	09/07/2007	31/01/2008	01/02/2009	5 000 000,00 €	F	FIXE	4,7%	4,8%	EURO	A	P	O	A-1
157	CAISSE FRANCAISE DE FINANCEMENT LOCAL	09/07/2007	31/12/2007	01/01/2009	5 000 000,00 €	F	FIXE	4,7%	4,8%	EURO	A	P	O	A-1
158	CAISSE FRANCAISE DE FINANCEMENT LOCAL	22/12/2009	30/12/2009	01/12/2010	40 000 000,00 €	F	FIXE	3,7%	3,8%	EURO	A	P	O	A-1
159	CREDIT AGRICOLE CIB	23/12/2009	31/12/2010	15/06/2011	30 000 000,00 €	V	TAM +0,58%	0,2%	0,8%	EURO	A	P	O	A-1
160	CREDIT AGRICOLE CIB	23/12/2009	31/12/2010	15/06/2011	10 000 000,00 €	V	EUR 3M +0,40%	1,1%	0,5%	EURO	A	P	O	A-1
161	CREDIT AGRICOLE CIB	23/12/2010	31/12/2010	31/03/2011	30 000 000,00 €	F	FIXE	3,8%	3,9%	EURO	T	P	O	A-1
162	CREDIT COOPERATIF	28/12/2010	30/12/2010	30/12/2011	10 000 000,00 €	F	FIXE	3,6%	3,6%	EURO	A	P	O	A-1
163C	CREDIT AGRICOLE CIB	30/12/2010	01/01/2012	15/09/2012	10 000 000,00 €	V	EUR 12M +0,55%	3,5%	1,3%	EURO	A	P	O	A-1
164.T011	CREDIT AGRICOLE CIB	19/11/2012	29/07/2016	31/12/2016	3 839 250,82 €	V	EUR 1M +0,55%	-0,4%	0,2%	EURO	A	P	N	A-1
164.T012	CREDIT AGRICOLE CIB	19/11/2012	29/07/2016	31/12/2016	3 839 250,82 €	V	EUR 1M +0,55%	-0,4%	0,2%	EURO	A	P	N	A-1
164.T013	CREDIT AGRICOLE CIB	19/11/2012	29/07/2016	31/12/2016	3 839 250,96 €	V	EUR 1M +0,55%	-0,4%	0,2%	EURO	A	P	N	A-1
165	B. N. P.	11/07/2011	18/07/2011	18/10/2011	30 000 000,00 €	F	FIXE	4,0%	4,1%	EURO	T	P	O	A-1
166.1	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	25/11/2011	02/12/2011	01/12/2012	34 000 000,00 €	F	FIXE	3,5%	3,5%	EURO	A	P	N	A-1
166.2	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	25/11/2011	11/04/2012	01/04/2013	50 000 000,00 €	F	FIXE	3,5%	3,5%	EURO	A	P	N	A-1
166.3	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	25/11/2011	10/08/2012	01/08/2013	34 000 000,00 €	F	FIXE	3,1%	3,1%	EURO	A	P	N	A-1
167	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	20/12/2011	31/12/2011	01/02/2013	10 000 000,00 €	F	FIXE	4,5%	4,5%	EURO	A	P	O	A-1
168	CREDIT COOPERATIF	24/01/2012	01/10/2012	01/02/2013	5 000 000,00 €	V	EUR 3M +1,95%	0,3%	1,9%	EURO	T	P	O	A-1

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE - REPARTITION PAR NATURE DE DETTE	B1.2

B1.2 - REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166) (suite)

Nature (pour chaque ligne, indiquer le numéro du contrat)	Emprunts et dettes au 01/01/2019											
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 01/01/2019	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt à la date de vote du budget (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
163 Emprunts obligataires (total)		0,00		94 900 000,00					0,00	2 222 852,22		1 070 551,35
174	N			9 900 000,00	3,8	F	FIXE	4,30%	0,00	425 700,00		63 971,31
228	N			25 000 000,00	3,5	F	FIXE	3,50%	0,00	875 000,00		415 983,61
231	N			10 000 000,00	6,1	F	FIXE	2,88%	0,00	287 500,00		244 178,08
233	N			10 000 000,00	4,4	F	FIXE	2,03%	0,00	202 900,00		108 102,46
234	N			10 000 000,00	5,4	F	FIXE	2,31%	0,00	231 200,00		123 180,33
235	N			10 000 000,00	7,1	F	FIXE	1,10%	0,00	110 150,00		97 173,42
236	N			10 000 000,00	7,1	V	EUR 3M +0,50%	0,18%	0,00	18 402,22		2 224,44
237	N			10 000 000,00	2,8	F	FIXE	0,72%	0,00	72 000,00		15 737,70
164 Emprunts auprès d'établissements de crédits		25 625 000,00		2 008 000 851,45					127 392 104,22	37 528 858,11	0,00	8 043 510,88
1641 Emprunts en euros (total)		25 625 000,00		1 989 757 414,33					121 488 028,75	37 398 908,60	0,00	8 007 433,57
148	N			1 376 318,39	0,9	F	EONIA	3,88%	1 376 318,39	54 142,84		0,00
149	N			1 448 875,23	1,0	V	EONIA +0,05%	0,00%	1 155 884,08	0,00		0,00
150	N			3 811 738,67	2,4	F	EONIA +0,05%	4,36%	1 216 817,89	166 001,22		57 121,93
156	N			3 064 227,81	9,1	F	FIXE	4,70%	247 052,16	146 018,97		122 844,51
157	N			3 064 227,81	9,0	F	FIXE	4,70%	247 052,16	146 018,97		134 246,25
158	N			18 644 057,68	5,9	F	FIXE	3,70%	2 832 443,01	698 465,96		50 309,48
159	N			16 493 810,00	6,4	V	TAM +0,58%	0,58%	2 052 900,00	96 340,57		67 306,67
160	N			5 497 930,00	6,4	V	EUR 3M +0,40%	0,07%	684 300,00	3 805,55		156,18
161	N			16 122 663,00	7,0	F	FIXE	3,81%	2 049 678,00	592 944,56		1 489,39
162	N			5 317 925,30	6,9	F	FIXE	3,55%	682 554,62	188 786,35		899,21
163C	N			6 152 370,00	7,7	V	EUR 12M +0,55%	1,52%	654 440,00	94 443,08		28 653,91
164.T011	N			2 841 041,73	7,0	V	EUR 1M +0,55%	0,18%	359 703,19	5 213,71		12,48
164.T012	N			2 841 041,73	7,0	V	EUR 1M +0,55%	0,18%	359 703,19	5 213,71		12,48
164.T013	N			2 841 041,82	7,0	V	EUR 1M +0,55%	0,18%	359 703,21	5 213,71		12,48
165	N			17 717 958,86	7,5	F	FIXE	4,01%	1 990 344,14	680 809,14		128 534,79
166.1	N			30 871 685,53	32,9	F	FIXE	3,50%	511 618,61	1 080 508,99		90 001,84
166.2	N			46 086 370,28	33,3	F	FIXE	3,45%	733 258,06	1 589 979,77		1 175 649,32
166.3	N			31 141 604,06	33,6	F	FIXE	3,10%	529 402,92	965 389,73		396 704,02
167	N			6 769 851,68	8,1	F	FIXE	4,51%	626 458,03	305 320,31		253 535,33
168	N			3 197 740,96	8,8	V	EUR 3M +1,95%	1,63%	324 488,91	52 533,19		8 258,57

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE - REPARTITION PAR NATURE DE DETTE	B1.2

B1.2 - REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Organisme prêteur ou chef de file	Date de la signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier rembour- sement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des rembour- sements (6)	Profil d'amortis- sement (7)	Possibilité de rembour- sement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
								169	BCME - ARKEA					
170	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	24/01/2012	31/12/2011	01/02/2013	5 000 000,00 €	F	FIXE	4,5%	4,4%	EURO	A	P	O	A-1
171	B. N. P.	24/01/2012	31/12/2011	06/06/2012	2 000 000,00 €	F	FIXE	4,5%	4,4%	EURO	T	P	O	A-1
173	CAISSE EPARGNE	15/06/2012	29/06/2012	30/09/2012	5 000 000,00 €	F	FIXE	4,8%	4,9%	EURO	T	C	O	A-1
175.1	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	05/11/2012	22/12/2014	01/03/2015	75 000 000,00 €	V	EUR 3M +1,62%	0,1%	2,6%	EURO	T	C	N	A-1
176.1	BEI	22/11/2012	19/12/2012	19/03/2013	50 000 000,00 €	F	FIXE	2,9%	2,9%	EURO	T	P	N	A-1
176.2	BEI	22/11/2012	01/08/2013	20/10/2013	70 000 000,00 €	F	FIXE	3,0%	3,0%	EURO	T	P	N	A-1
176.3	BEI	22/11/2012	27/12/2013	27/03/2014	30 000 000,00 €	F	FIXE	3,1%	3,1%	EURO	T	P	N	A-1
178.1	BEI	01/07/2013	05/08/2014	20/11/2014	100 000 000,00 €	F	FIXE	2,3%	2,3%	EURO	T	C	N	A-1
178.2	BEI	01/07/2013	20/10/2015	20/01/2016	100 000 000,00 €	F	FIXE	1,6%	1,6%	EURO	T	C	N	A-1
178.3	BEI	01/07/2013	21/12/2015	20/03/2016	50 000 000,00 €	F	FIXE	1,7%	1,7%	EURO	T	C	N	A-1
178.4	BEI	01/07/2013	20/06/2016	20/09/2016	100 000 000,00 €	F	FIXE	1,2%	1,2%	EURO	T	C	N	A-1
179	BEI	17/07/2015	20/12/2017	20/12/2018	100 000 000,00 €	F	FIXE	1,5%	1,5%	EURO	A	C	N	A-1
201	CREDIT AGRICOLE CIB	13/07/2004	15/07/2004	15/06/2005	9 714 100,00 €	V	TAM +0,0886%	2,1%	2,0%	EURO	A	C	N	A-1
203	CAISSE EPARGNE	02/03/2009	01/02/2009	01/02/2010	8 000 000,00 €	F	FIXE	3,5%	3,4%	EURO	A	C	O	A-1
204	CAISSE EPARGNE	20/01/2007	20/01/2007	20/04/2007	15 000 000,00 €	F	FIXE	3,9%	4,1%	EURO	T	C	O	A-1
205	CREDIT AGRICOLE CIB	21/12/2006	30/01/2007	15/03/2007	10 000 000,00 €	V	TAM +0,005%	3,1%	0,0%	EURO	A	V	N	A-1
206	CREDIT AGRICOLE CIB	15/12/2008	15/12/2008	15/03/2009	9 000 000,00 €	F	FIXE	4,5%	4,6%	EURO	T	C	O	A-1
207	SOCIETE GENERALE	21/12/2006	27/12/2006	27/03/2007	10 000 000,00 €	F	FIXE	3,9%	4,0%	EURO	T	C	O	A-1
208	CAISSE EPARGNE	19/07/2007	03/08/2007	25/03/2008	50 000 000,00 €	C	[(Moyenne (EUR 3M) + Inflation française) / 2 + 0,25%] + 1,05%	3,5%	2,5%	EURO	T	C	O	A-2
209	CAISSE EPARGNE	25/04/2008	25/04/2008	25/07/2008	12 000 000,00 €	F	FIXE	4,4%	4,5%	EURO	T	C	O	A-1
210	CAISSE FRANCAISE DE FINANCEMENT LOCAL	14/04/2008	14/04/2008	01/08/2008	10 000 000,00 €	F	FIXE	2,6%	3,4%	EURO	T	C	O	A-1
211	CREDIT AGRICOLE CIB	05/05/2008	05/05/2008	05/08/2008	8 000 000,00 €	V	TAG 3M +0,06%	4,0%	0,7%	EURO	T	C	O	A-1
212	CAISSE FRANCAISE DE FINANCEMENT LOCAL	16/04/2008	10/04/2008	01/06/2009	10 666 666,00 €	F	FIXE	4,5%	4,5%	EURO	A	P	O	A-1
213	CAISSE EPARGNE	25/06/2007	25/06/2007	25/06/2008	64 174,32 €	F	FIXE	5,5%	5,4%	EURO	A	P	O	A-1
215	CREDIT AGRICOLE	30/07/1999	14/06/2008	30/07/2008	69 091,32 €	F	FIXE	0,8%	2,7%	EURO	T	P	N	A-1
216	CAISSE FRANCAISE DE FINANCEMENT LOCAL	20/10/2008	20/10/2008	01/11/2009	10 000 000,00 €	F	FIXE	5,1%	5,1%	EURO	A	C	O	A-1
217	CAISSE FRANCAISE DE FINANCEMENT LOCAL	30/10/2008	30/10/2008	01/11/2009	10 000 000,00 €	F	FIXE	5,1%	5,2%	EURO	A	C	O	A-1
218	CREDIT AGRICOLE CIB	31/12/2008	22/12/2008	22/03/2009	10 000 000,00 €	F	FIXE	4,2%	4,3%	EURO	T	C	O	A-1
219	CAISSE FRANCAISE DE FINANCEMENT LOCAL	01/03/2009	01/03/2009	01/01/2010	6 666 665,00 €	F	FIXE	3,6%	3,6%	EURO	A	C	O	A-1

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE - REPARTITION PAR NATURE DE DETTE	B1.2

B1.2 - REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166) (suite)

Nature (pour chaque ligne, indiquer le numéro du contrat)	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 01/01/2019	Durée résiduelle (en années)	Emprunts et dettes au 01/01/2019			Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	ICNE de l'exercice
						Taux d'intérêt						
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt à la date de vote du budget (14)				
169	N			2 750 000,09	8,0	V	LEP +1,40%	2,65%	333 333,32	69 562,50		10 963,66
170	N			3 384 925,84	8,1	F	FIXE	4,51%	313 229,01	152 660,16		126 767,67
171	N			1 262 419,43	8,2	F	FIXE	4,49%	129 431,56	54 523,60		3 633,65
173	N			2 833 333,42	8,4	F	FIXE	4,76%	333 333,32	130 690,65		661,11
175.1	N			60 000 000,00	15,9	V	EUR 3M +1,62%	1,86%	3 750 000,00	1 236 666,55		114 239,36
176.1	N			43 136 242,27	23,9	F	FIXE	2,90%	1 264 079,62	1 236 433,58		43 337,69
176.2	N			61 788 211,65	24,5	F	FIXE	2,99%	1 714 804,23	1 825 301,96		355 714,57
176.3	N			26 692 436,09	24,9	F	FIXE	3,05%	723 976,69	805 891,22		10 879,64
178.1	N			85 833 333,39	25,6	F	FIXE	2,31%	3 333 333,32	1 952 183,33		217 315,76
178.2	N			90 000 000,04	26,8	F	FIXE	1,61%	3 333 333,32	1 430 650,00		277 135,51
178.3	N			44 999 999,96	26,9	F	FIXE	1,67%	1 666 666,68	741 950,00		23 885,71
178.4	N			91 666 666,70	27,4	F	FIXE	1,21%	3 333 333,32	1 089 520,84		35 090,66
179	N			96 666 666,67	28,9	F	FIXE	1,51%	3 333 333,33	1 455 800,00		46 085,25
201	N			400 000,00	0,4	V	TAM +0,0886%	0,00%	400 000,00	0,00		0,00
203	N			1 999 999,97	2,1	F	FIXE	3,45%	666 666,67	69 000,00		42 093,15
204	N			3 250 000,00	3,0	F	FIXE	3,93%	1 000 000,00	112 987,50		17 540,83
205	N			6 206 896,44	17,2	V	TAM +0,005%	0,20%	344 827,58	12 316,86		26 814,63
206	N			4 000 000,00	7,9	F	FIXE	4,49%	500 000,00	173 535,38		7 420,97
207	N			6 000 000,16	17,9	F	FIXE	3,92%	333 333,32	233 496,92		3 085,34
208	O	14 000 000,00	A-1	28 000 000,00	13,9	F	[(Moyenne (EUR 3M) + Inflation française) / 2 + 0,25%] + 1,05%	4,66%	2 000 000,00	863 417,12		13 852,57
209	N			3 600 000,00	4,3	F	FIXE	4,37%	800 000,00	146 200,77		23 112,45
210	N			2 999 999,86	4,3	F	FIXE	2,57%	666 666,68	71 638,74		10 161,02
211	N			2 400 000,13	4,3	V	TAG 3M +0,06%	0,00%	533 333,32	0,00		0,00
212	N			4 449 191,05	4,4	F	FIXE	4,50%	805 191,45	202 994,34		97 476,99
213	N			7 041,62	0,4	F	FIXE	5,45%	7 041,62	383,79		0,00
215	N			5 169,38	0,5	F	FIXE	0,77%	5 169,38	19,91		0,00
216	N			3 333 333,30	4,8	F	FIXE	5,07%	666 666,67	171 347,22		22 908,89
217	N			6 666 666,70	19,8	F	FIXE	5,10%	333 333,33	344 722,22		54 730,56
218	N			3 333 333,20	4,9	F	FIXE	4,17%	666 666,68	129 945,69		2 780,00
219	N			666 666,50	0,0	F	FIXE	3,56%	666 666,50	24 062,96		0,00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE - REPARTITION PAR NATURE DE DETTE	B1.2

B1.2 - REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Organisme prêteur ou chef de file	Date de la signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
								220	CAISSE EPARGNE					
221	CAISSE EPARGNE	22/12/2009	22/12/2009	25/04/2010	4 000 000,00 €	V	EUR 3M +0,38%	1,0%	0,8%	EURO	T	C	O	A-1
222	CAISSE EPARGNE	22/12/2009	25/12/2009	25/04/2010	8 000 000,00 €	F	FIXE	3,6%	3,7%	EURO	T	C	O	A-1
223	SOCIETE GENERALE	21/12/2009	23/12/2009	23/03/2010	4 000 000,00 €	F	FIXE	3,0%	3,1%	EURO	T	C	O	A-1
224	CAISSE EPARGNE	20/04/2010	20/04/2010	25/07/2010	20 000 000,00 €	F	FIXE	2,7%	2,7%	EURO	T	C	O	A-1
225	CAISSE FRANCAISE DE FINANCEMENT LOCAL	02/11/2010	07/12/2010	01/04/2011	750 000,00 €	F	FIXE	1,8%	1,8%	EURO	T	P	O	A-1
227	CREDIT COOPERATIF	19/12/2011	19/12/2011	01/04/2012	5 000 000,00 €	V	EUR 3M +1,65%	0,8%	1,7%	EURO	T	C	O	A-1
238.1	BEI	27/05/2015	18/11/2015	18/02/2016	5 000 000,00 €	F	FIXE	1,6%	1,6%	EURO	T	C	O	A-1
239	CREDIT AGRICOLE CIB	16/11/2015	17/11/2015	01/02/2016	5 138 187,00 €	F	FIXE	3,3%	3,4%	EURO	T	V	O	A-1
240	CREDIT AGRICOLE CIB	16/11/2015	17/11/2015	17/02/2016	10 350 000,00 €	F	FIXE	3,3%	3,4%	EURO	T	C	O	A-1
303	Royal Bank of Scotland	13/12/2004	15/12/2004	15/12/2005	20 000 000,00 €	C	Si LIBOR USD 12M ≤ 7,00% alors 2,995%, sinon LIBOR USD 12M	3,0%	3,0%	EURO	A	C	O	C-1
305.1	CAISSE EPARGNE	15/12/2004	27/12/2005	25/12/2006	30 000 000,00 €	C	FIXE	2,2%	3,0%	EURO	A	C	O	E-3
305.2	CAISSE EPARGNE	15/12/2004	28/02/2006	01/07/2006	10 000 000,00 €	C	Si LIBOR USD 12M ≤ 6,35% alors 3,19%, sinon LIBOR USD 12M	3,2%	3,2%	EURO	A	C	O	B-4
309	SOCIETE GENERALE	16/12/2008	27/01/2009	27/12/2009	27 066 666,67 €	C	FIXE	3,0%	6,4%	EURO	A	C	O	E-3
313	Royal Bank of Scotland	10/08/2007	24/08/2007	24/08/2008	10 000 000,00 €	C	FIXE	0,9%	1,4%	EURO	A	C	N	F-6
314	SOCIETE GENERALE	30/11/2007	31/03/2008	15/12/2008	15 000 000,00 €	C	FIXE	2,5%	3,2%	EURO	A	C	N	F-6
316	Royal Bank of Scotland	30/11/2007	15/12/2007	15/02/2009	15 000 000,00 €	C	FIXE	2,3%	2,2%	EURO	A	C	O	C-1
317	DEUTSCHE BANK	10/12/2007	15/02/2008	15/02/2009	15 000 000,00 €	V	EUR 12M +0,05%	2,1%	1,7%	EURO	A	C	O	A-1
319	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	01/12/2013	01/12/2013	01/03/2014	30 000 000,00 €	V	EUR 3M +0,05%	0,3%	1,5%	EURO	T	C	N	A-1
320	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	30/11/2009	01/12/2012	01/03/2013	11 000 000,00 €	V	EUR 3M +0,05%	0,2%	1,4%	EURO	T	C	N	A-1
322	CAISSE FRANCAISE DE FINANCEMENT LOCAL	14/12/2010	20/12/2010	01/12/2011	8 000 000,00 €	F	FIXE	3,0%	3,0%	EURO	A	C	O	A-1
323	CREDIT COOPERATIF	14/12/2010	20/12/2010	01/05/2011	8 000 000,00 €	F	FIXE	2,6%	2,6%	EURO	T	C	N	A-1
324	CREDIT AGRICOLE CIB	22/12/2010	22/12/2010	15/12/2011	12 000 000,00 €	V	EUR 12M +0,49%	1,5%	1,6%	EURO	A	C	N	A-1
325	SOCIETE GENERALE	27/12/2010	29/12/2010	05/01/2012	10 000 000,00 €	C	3.15	3,2%	3,7%	EURO	A	C	O	B-1
326	CAISSE FRANCAISE DE FINANCEMENT LOCAL	26/12/2011	28/12/2011	01/02/2013	15 000 000,00 €	F	FIXE	4,7%	4,8%	EURO	A	C	O	A-1
327	SOCIETE GENERALE	12/06/2012	15/01/2013	15/01/2014	10 000 000,00 €	C	Si EUR 3M ≤ 6,00% alors 4,73%, sinon EUR 3M +1,95%	4,7%	4,9%	EURO	A	C	O	B-1
328	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	29/11/2012	01/05/2013	01/01/2014	10 000 000,00 €	F	FIXE	3,9%	3,9%	EURO	A	P	O	A-1
329	SOCIETE GENERALE	06/12/2012	19/12/2012	19/12/2013	10 000 000,00 €	V	EUR 3M +2,30%	0,2%	2,3%	EURO	A	C	O	C-1
330	CAISSE FRANCAISE DE FINANCEMENT LOCAL	10/12/2012	29/01/2013	01/04/2013	10 000 000,00 €	V	EUR 3M +2,42%	0,3%	3,1%	EURO	T	C	N	A-1

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE - REPARTITION PAR NATURE DE DETTE	B1.2

B1.2 - REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166) (suite)

Nature (pour chaque ligne, indiquer le numéro du contrat)	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 01/01/2019	Durée résiduelle (en années)	Emprunts et dettes au 01/01/2019			Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	ICNE de l'exercice			
						Taux d'intérêt							Annuité de l'exercice		
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt à la date de vote du budget (14)							
220	N			7 333 333,41	5,3	V	EUR 3M +1,01%	0,79%	1 333 333,32	54 984,51		4 234,67			
221	N			1 666 665,95	6,0	V	EUR 3M +0,38%	0,06%	266 667,00	3 328,36		1 355,81			
222	N			3 333 334,05	5,9	F	FIXE	3,55%	533 333,00	112 771,70		18 775,56			
223	N			1 599 999,88	5,9	F	FIXE	3,00%	266 666,68	45 616,66		1 000,00			
224	N			8 666 667,38	6,3	V	FIXE	0,03%	1 333 333,00	14 813,25		6 686,29			
225	N			388 006,49	7,0	F	FIXE	1,82%	50 529,96	6 718,16		1 535,52			
227	N			2 750 000,09	8,0	V	EUR 3M +1,65%	1,33%	333 333,32	34 984,38		8 053,54			
238.1	N			4 583 333,36	21,8	F	FIXE	1,58%	208 333,32	71 092,18		8 254,49			
239	N			3 529 851,00	8,6	F	FIXE	3,30%	536 112,00	111 370,26		16 739,99			
240	N			8 797 500,00	16,8	F	FIXE	3,30%	517 500,00	287 032,45		33 396,00			
303	N			1 333 333,34	0,9	C	Si LIBOR USD 12M ≤ 7,00% alors 2,995%, sinon LIBOR USD 12M	2,85%	1 333 333,34	38 422,23		0,00			
305.1	N			4 000 000,00	1,9	C	FIXE	3,46%	2 000 000,00	140 322,22		1 345,56			
305.2	N			1 823 204,24	2,5	C	Si LIBOR USD 12M ≤ 6,35% alors 3,19%, sinon LIBOR USD 12M	3,19%	662 983,44	58 806,44		18 916,75			
309	N			17 400 000,00	17,9	C	FIXE	4,75%	966 666,67	837 979,17		10 841,44			
313	N			2 666 666,64	3,6	F	FIXE	1,99%	666 666,66	50 302,77		4 135,51			
314	N			9 500 000,00	18,9	C	FIXE	4,90%	500 000,00	471 965,28		32 725,00			
316	N			7 500 000,00	9,1	C	FIXE	2,30%	750 000,00	161 814,58		20 268,75			
317	N			7 500 000,00	9,1	V	EUR 12M +0,05%	0,81%	750 000,00	61 406,69		66 366,60			
319	N			26 250 000,00	34,9	V	EUR 3M +0,05%	0,27%	750 000,00	106 942,40		14 099,23			
320	N			9 350 000,00	33,9	V	EUR 3M +0,05%	0,27%	275 000,00	38 052,80		5 016,96			
322	N			3 733 333,36	6,9	F	FIXE	2,96%	533 333,33	112 041,48		8 156,44			
323	N			5 001 609,79	12,1	F	FIXE	1,55%	373 711,53	75 359,75		11 890,43			
324	N			7 200 000,00	11,9	V	EUR 12M +0,49%	1,52%	600 000,00	110 546,07		5 131,95			
325	N			5 333 333,33	7,0	C	3.15	3,81%	666 666,66	182 456,71		13 335,00			
326	N			9 000 000,00	8,1	F	FIXE	4,72%	1 000 000,00	430 700,00		350 328,88			
327	N			6 666 666,67	9,0	C	Si EUR 3M ≤ 6,00% alors 4,73%, sinon EUR 3M +1,95%	4,73%	666 666,67	295 800,19		61 490,00			
328	N			7 283 256,71	9,0	F	FIXE	3,92%	608 883,38	285 503,66		261 635,43			
329	N			5 999 999,98	8,9	C	EUR 3M +2,30%	3,98%	666 666,67	242 116,67		7 665,19			
330	N			6 166 666,59	9,0	V	EUR 3M +2,42%	2,10%	666 666,68	126 179,26		29 572,89			

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE - REPARTITION PAR NATURE DE DETTE	B1.2

B1.2 - REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Organisme prêteur ou chef de file	Date de la signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier rembour- sement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des rembour- sements (6)	Profil d'amortis- sement (7)	Possibilité de rembour- sement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
								331	SOCIETE GENERALE					
332	CREDIT FONCIER	11/07/2013	20/01/2014	20/04/2014	5 000 000,00 €	F	FIXE	3,4%	3,5%	EURO	T	C	O	A-1
333	CAISSE EPARGNE	31/07/2013	15/01/2014	15/04/2014	5 000 000,00 €	F	FIXE	2,8%	2,9%	EURO	T	C	O	A-1
334	CAISSE FRANCAISE DE FINANCEMENT LOCAL	19/08/2013	31/01/2014	01/05/2014	15 000 000,00 €	V	EUR 3M +1,82%	0,3%	1,6%	EURO	T	C	N	A-1
335	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	16/10/2014	22/12/2014	01/12/2015	12 940 948,00 €	C	Inflation française + neutralité actuarielle Livret A +1,00%	0,8%	2,0%	EURO	A	C	N	A-2
336.1	BEI	04/12/2013	15/12/2014	15/12/2015	30 000 000,00 €	F	FIXE	1,8%	1,8%	EURO	A	C	N	A-1
336.2	BEI	04/12/2013	27/04/2015	27/04/2016	20 000 000,00 €	F	FIXE	0,8%	0,8%	EURO	A	C	N	A-1
336.3	BEI	04/12/2013	24/11/2015	24/11/2016	44 000 000,00 €	F	FIXE	1,7%	1,7%	EURO	A	C	N	A-1
336.4	BEI	04/12/2013	20/06/2018	20/06/2019	91 000 000,00 €	F	FIXE	1,7%	1,7%	EURO	A	C	N	A-1
337.1	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	18/11/2014	29/12/2014	01/01/2016	5 000 000,00 €	V	LIVRET A +1,00%	1,0%	3,0%	EURO	A	P	N	A-1
338	SOCIETE GENERALE	15/07/2015	12/11/2015	12/11/2016	20 000 000,00 €	C	EUR 12M +0,69%	0,0%	1,6%	EURO	A	C	O	C-1
339	CAISSE FRANCAISE DE FINANCEMENT LOCAL	20/08/2015	02/10/2015	01/11/2016	20 000 000,00 €	V	EUR 12M +0,76%	0,1%	2,4%	EURO	A	C	N	A-1
340	CREDIT MUTUEL	22/10/2015	17/11/2015	15/02/2016	5 000 000,00 €	F	FIXE	1,4%	1,4%	EURO	T	P	N	A-1
400	CAISSE FRANCAISE DE FINANCEMENT LOCAL	09/12/2016	28/12/2016	01/04/2017	150 000 000,00 €	F	FIXE	1,3%	1,3%	EURO	T	C	O	A-1
401	CAISSE EPARGNE	15/12/2016	22/12/2016	31/12/2017	50 000 000,00 €	F	FIXE	1,3%	1,3%	EURO	A	C	O	A-1
402.1	DEUTSCHE PFANDBRIEFBANK	09/12/2016	23/12/2016	23/12/2017	50 000 000,00 €	V	EUR 12M +0,40%	0,0%	1,8%	EURO	A	C	N	A-1
402.2	DEUTSCHE PFANDBRIEFBANK	09/12/2016	30/06/2017	30/06/2018	100 000 000,00 €	F	FIXE	1,5%	1,5%	EURO	A	C	N	A-1
403	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	15/12/2016	23/12/2016	01/01/2018	39 091 000,00 €	F	FIXE	0,0%	0,0%	EURO	A	C	N	A-1
404	CAISSE EPARGNE	15/12/2016	27/12/2016	23/12/2017	50 000 000,00 €	F	FIXE	1,3%	1,3%	EURO	A	C	O	A-1
405.1	CAISSE FRANCAISE DE FINANCEMENT LOCAL	21/12/2016	30/12/2016	01/08/2017	27 250 000,00 €	F	FIXE	0,5%	0,5%	EURO	A	V	N	A-1
405.2	CAISSE FRANCAISE DE FINANCEMENT LOCAL	21/12/2016	30/12/2016	01/08/2017	5 564 000,00 €	F	FIXE	1,0%	1,0%	EURO	A	C	N	A-1
406	SOCIETE GENERALE	24/04/2017	29/06/2017	29/09/2017	35 000 000,00 €	V	EUR 3M +0,55%	-0,3%	1,1%	EURO	T	C	N	A-1
407	CREDIT AGRICOLE CIB	18/07/2017	19/07/2017	15/02/2018	21 604 640,51 €	F	FIXE	0,4%	0,4%	EURO	A	V	N	A-1
408.2	CAISSE FRANCAISE DE FINANCEMENT LOCAL	18/12/2017	27/06/2018	01/10/2018	60 000 000,00 €	F	FIXE	1,3%	1,3%	EURO	T	C	N	A-1
409	SOCIETE GENERALE	18/12/2017	28/06/2018	28/06/2019	60 000 000,00 €	V	EUR 12M + 0,33%	-0,2%	1,6%	EURO	A	C	N	A-1
Emprunt prévisionnel de fin d'année	DIVERS BANQUES	15/12/18	15/12/18	15/12/19	39 000 000,00 €	F	FIXE	1,5%	1,5%	EURO	A	C	O	A-1

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE - REPARTITION PAR NATURE DE DETTE	B1.2

B1.2 - REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166) (suite)

Nature (pour chaque ligne, indiquer le numéro du contrat)	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 01/01/2019	Durée résiduelle (en années)	Emprunts et dettes au 01/01/2019			Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	ICNE de l'exercice
						Taux d'intérêt						
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt à la date de vote du budget (14)				
331	N			6 000 000,00	14,9	F	EUR 3M +1,865%	4,30%	400 000,00	255 025,83		10 702,22
332	N			3 416 666,73	10,0	F	FIXE	3,42%	333 333,32	114 134,59		21 382,91
333	N			3 416 666,73	10,0	V	FIXE	1,53%	333 333,32	54 004,72		12 382,94
334	O	11 625 000,00	A-1	11 437 500,00	15,1	F	EUR 3M +1,82%	2,29%	750 000,00	469 306,24		76 215,13
335	N			11 646 853,20	35,9	C	Inflation française + neutralité actuarielle Livret A +1,00%	2,00%	323 523,70	236 172,30		19 501,29
336.1	N			25 200 000,00	20,9	F	FIXE	1,78%	1 200 000,00	447 552,00		19 798,03
336.2	N			17 600 000,00	21,3	F	FIXE	0,84%	800 000,00	148 544,00		96 465,05
336.3	N			38 720 000,00	21,8	F	FIXE	1,66%	1 760 000,00	643 913,60		63 815,58
336.4	N			91 000 000,00	24,4	F	FIXE	1,68%	3 640 000,00	1 525 160,00		780 081,84
337.1	N			4 625 000,00	36,0	V	LIVRET A +1,00%	2,00%	125 000,00	97 011,11		118 138,89
338	N			17 000 000,00	16,8	C	EUR 12M +0,69%	1,95%	1 000 000,00	336 104,17		43 333,33
339	N			17 000 000,00	16,8	V	EUR 12M +0,76%	1,70%	1 000 000,00	293 351,72		52 324,45
340	N			4 082 048,36	11,8	F	FIXE	1,40%	314 636,64	55 501,64		6 736,30
400	N			136 875 000,00	18,0	F	FIXE	1,25%	7 500 000,00	1 675 781,26		404 296,88
401	N			45 000 000,00	18,0	F	FIXE	1,27%	2 500 000,00	571 500,00		1 474,73
402.1	N			45 000 000,00	17,9	V	EUR 12M +0,40%	1,07%	2 500 000,00	487 796,40		14 340,78
402.2	N			95 000 000,00	18,4	F	FIXE	1,47%	5 000 000,00	1 412 016,67		687 225,00
403	N			37 136 450,00	18,0	F	FIXE	0,00%	1 954 550,00	0,00		0,00
404	N			45 000 000,00	17,9	F	FIXE	1,27%	2 500 000,00	571 500,00		13 272,54
405.1	N			22 250 000,00	12,6	F	FIXE	0,50%	2 500 000,00	112 795,14		41 968,75
405.2	N			4 552 363,64	8,6	F	FIXE	0,95%	505 818,18	43 848,11		16 337,93
406	N			32 900 000,00	23,4	V	EUR 3M +0,55%	0,62%	1 400 000,00	196 391,00		1 720,03
407	N			16 657 089,01	5,1	F	FIXE	0,38%	3 280 891,50	54 001,61		6 548,77
408.2	N			59 250 000,00	19,5	F	FIXE	1,34%	3 000 000,00	789 678,74		192 625,00
409	N			60 000 000,00	19,4	V	EUR 12M + 0,33%	0,40%	3 000 000,00	243 333,33		163 725,20
Emprunt prévisionnel de fin d'année	N			39 000 000,00	14,9	F	FIXE	1,50%	1 098 683,97	380 000,00		16 629,64

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE - REPARTITION PAR NATURE DE DETTE	B1.2

B1.2 - REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Organisme prêteur ou chef de file	Date de la signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
1643 Emprunts en devises (total)					0,00 €									
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total)					72 564 702,13 €									
151-040	CREDIT AGRICOLE CIB	21/12/2004	28/08/2015	31/08/2015	3 000 000,00 €	V	T4M +0,08%	-0,1%	0,0%	EURO	M	F	N	A-1
151-041	CREDIT AGRICOLE CIB	21/12/2004	28/08/2015	31/08/2015	3 000 000,00 €	V	T4M +0,08%	-0,1%	0,0%	EURO	M	F	N	A-1
152	CAISSE EPARGNE	19/12/2005	28/12/2005	31/12/2005	20 000 000,00 €	V	EONIA +0,0249%	2,4%	1,4%	EURO	M	F	O	A-1
153	DEXIA	21/12/2006	27/12/2006	31/01/2007	16 000 000,00 €	V	EONIA +0,0030%	3,6%	1,1%	EURO	M	F	O	A-1
154	CAISSE EPARGNE	21/12/2006	27/12/2006	31/12/2006	16 000 000,00 €	V	EONIA +0,0045%	3,7%	1,1%	EURO	M	F	O	A-1
308	SOCIETE GENERALE	02/08/2006	02/08/2006	02/08/2007	14 564 702,13 €	C	FIXE	2,0%	3,9%	EURO	A	C	O	E-2
165 Dépôts et cautionnements reçus (total)					0,00 €									
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (total)					0,00 €									
1671 Avances consolidées du Trésor (total)														
1672 Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor														
1675 Dettes pour M.E.T.P. et PPP														
1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total)														
1678 Autres emprunts et dettes														
168 Emprunts et dettes assimilés (total)					19 983 114,77 €									
1681 Autres emprunts (total)					0,00 €									
1682 Bons à moyen terme négociables (total)					0,00 €									
1687 Autres dettes (total)					19 983 114,77 €									
FEDER_AQUI	COMMISSION DES COMMUNAUTES EUROPEENNES	03/03/14	01/01/15	31/12/22	10 397 322,84 €	F	FIXE	0,00%	0,00%	EURO	A	F	N	A-1
FSE_AQUI	COMMISSION DES COMMUNAUTES EUROPEENNES	06/03/15	01/01/15	31/12/22	2 288 778,57 €	F	FIXE	0,00%	0,00%	EURO	A	F	N	A-1
IEJ_AQUI	COMMISSION DES COMMUNAUTES EUROPEENNES	06/03/15	01/01/15	31/12/22	3 217 319,36 €	F	FIXE	0,00%	0,00%	EURO	A	F	N	A-1
FEDER_LIM	COMMISSION DES COMMUNAUTES EUROPEENNES	12/12/14	16/07/15	31/12/22	3 540 762,81 €	F	FIXE	0,00%	0,00%	EURO	A	F	N	A-1
FSE_LIM	COMMISSION DES COMMUNAUTES EUROPEENNES	12/12/14	16/07/15	31/12/22	538 931,19 €	F	FIXE	0,00%	0,00%	EURO	A	F	N	A-1
TOTAL GENERAL					2 754 901 708,32 €									

(1) Si un emprunt donne lieu à plusieurs mobilisations, indiquer la date de la première mobilisation

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Mentionner le ou les index (ex : Euribor 3 mois)

(5) Indiquer le niveau de taux à l'origine du contrat

(6) Indiquer la périodicité des remboursements : A : annuelle ; M : mensuelle ; B : bimestrielle ; S : semestrielle ; T : trimestrielle ; X : autre

(7) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour in fine, et, X pour autres à préciser

(8) Catégorie d'emprunt à l'origine. Exemple A-1 (cf la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales)

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE - REPARTITION PAR NATURE DE DETTE	B1.2

B1.2 - REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166) (suite)

Nature (pour chaque ligne, indiquer le numéro du contrat)	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 01/01/2019	Durée résiduelle (en années)	Emprunts et dettes au 01/01/2019			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Taux d'intérêt			Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt à la date de vote du budget (14)				
1643 Emprunts en devises (total)												
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total) (9)				18 243 437,12					5 904 075,47	129 949,51	0,00	36 077,31
151-040	N			1 500 000,00	2,6	V	T4M +0,08%	0,00%	500 000,00	0,00		0,00
151-041	N			1 500 000,00	2,6	V	T4M +0,08%	0,00%	500 000,00	0,00		0,00
152	N			2 666 666,67	2,0	V	EONIA +0,0249%	0,00%	1 333 333,33	0,00		0,00
153	N			5 466 000,00	5,4	V	EONIA +0,0030%	0,00%	1 268 177,00	0,00		0,00
154	N			4 197 830,00	3,1	V	EONIA +0,0045%	0,00%	1 331 585,00	0,00		0,00
308	N			2 912 940,45	2,6	F	FIXE	4,40%	970 980,14	129 949,51		36 077,31
165 Dépôts et cautionnements reçus (total)												
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (total)												
1671 Avances consolidées du Trésor (total)												
1672 Emprunts sur comptes spéciaux (total)												
1675 Dettes pour METP et PPP (total)												
1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total)												
1678 Autres emprunts et dettes (total)												
168 Emprunts et dettes assimilés (total)		0,00		19 983 114,77					0,00	0,00	0,00	0,00
1681 Autres emprunts (total)												
1682 Bons à moyen terme négociables (total)												
1687 Autres dettes (total)		0,00		19 983 114,77					0,00	0,00	0,00	0,00
FEDER_AQUI	N			10 397 322,84	6,2	F	FIXE	0,00%	0,00	0,00		0,00
FSE_AQUI	N			2 288 778,57	6,0	F	FIXE	0,00%	0,00	0,00		0,00
IEJ_AQUI	N			3 217 319,36	6,0	F	FIXE	0,00%	0,00	0,00		0,00
FEDER_LIM	N			3 540 762,81	6,5	F	FIXE	0,00%	0,00	0,00		0,00
FSE_LIM	N			538 931,19	6,5	F	FIXE	0,00%	0,00	0,00		0,00
TOTAL GENERAL		25 625 000,00		2 122 883 966,22					127 392 104,22	39 751 710,33	0,00	9 114 062,23

(9) S'agissant des emprunts assortis d'une ligne de trésorerie, il faut faire ressortir le remboursement du capital de la dette prévue pour l'exercice correspondant au véritable endettement

(10) Si l'emprunt est soumis à couverture, il convient de compléter le tableau « détail des opérations de couverture »

(11) Catégorie d'emprunt. Exemple : A-1 (cf la classification des emprunts suivants la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales)

(12) Type de taux d'intérêt après opérations de couverture : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(13) Mentionner l'index en cours au 01/01/N après opérations de couverture

(14) Taux après de opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau à la date de vote du budget

(15) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 6611 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668

(16) Indiquer les intérêts éventuellement reçus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés au 768

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE - REPARTITION PAR STRUCTURE DE TAUX	B1.3

B1.3 – REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX (hors A1)

Emprunts ventilés par structure de taux selon le risque le plus élevé (pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat (1))	Organisme prêteur ou chef de file	Nominal (2)	Capital restant dû au 01/01/2019 (3)	Type d'indices (4)	Durée du contrat	Dates des périodes bonifiées	Taux minimal (5)	Taux maximal (6)	Coût de sortie (7)	Taux maximal après couverture éventuelle (8)	Niveau du taux à la date de vote du budget (9)	Intérêts à payer au cours de l'exercice (10)	Intérêts à percevoir au cours de l'exercice (le cas échéant) (11)	% par type de taux selon le capital restant dû
Echange de taux, taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel) (A)														
335	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	12 940 948,00	11 646 853,20	2 : Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices	40	sans objet	Inflation française + neutralité actuarielle Livret A +1,00%	Inflation française + neutralité actuarielle Livret A +1,00%	sans objet	sans objet	2,00%	236 172,30	0,00	0,56%
TOTAL (A)		12 940 948,00 €	11 646 853,20 €						0,00 €			236 172,30 €	0,00 €	0,56%
Barrière simple (B)														
305.2	CAISSE EPARGNE	10 000 000,00	1 823 204,24	4 : Indices hors zone euro ou écart d'indices dont l'un est hors zone euro	15		3,19%	LIBOR USD 12M +0,00%	268 651,48		3,19%	58 806,44	0,00	0,09%
325	SOCIETE GENERALE	10 000 000,00	5 333 333,33	1 : Indice en euro	15	Du 29/12/2010 Au 05/01/2013	3,15%	EUR 1M +0,40%	891 297,76		3,81%	182 456,71	0,00	0,26%
327	SOCIETE GENERALE	10 000 000,00	6 666 666,67	1 : Indice en euro	15		4,73%	EUR 3M +1,95%	1 685 750,74		4,73%	295 800,19	0,00	0,32%
TOTAL (B)		30 000 000,00 €	13 823 204,24 €						2 845 699,98 €			537 063,34 €	0,00 €	0,67%
Option d'échange (C)														
303	Royal Bank of Scotland	20 000 000,00	1 333 333,34	1 : Indice en euro	15	Du 16/12/2008 Au 15/03/2010	2,85%	LIBORUSD1 2M	235 276,27		2,85%	38 422,23	0,00	0,06%
316	Royal Bank of Scotland	15 000 000,00	7 500 000,00	1 : Indice en euro	20	Du 15/12/2007 Au 15/02/2010	2,30%	EURIBOR03 M-0.10	958 850,08		2,30%	161 814,58	0,00	0,36%
329	SOCIETE GENERALE	10 000 000,00	5 999 999,98	1 : Indice en euro	15		3,98%	EURIBOR03 M+2.30	1 332 039,10		3,98%	242 116,67	0,00	0,29%
338	SOCIETE GENERALE	20 000 000,00	17 000 000,00	1 : Indice en euro	20		1,95%	EURIBOR12 M+0.69	1 529 407,28		1,95%	336 104,17	0,00	0,82%
TOTAL (C)		65 000 000,00 €	31 833 333,32 €						4 055 572,73 €			778 457,65 €	0,00 €	1,53%
Multiplicateur jusqu'à 3 ou multiplicateur jusqu'à 5 capé (D)														
314	SOCIETE GENERALE	15 000 000,00	9 500 000,00	1 : Indice en euro	30	Du 31/03/2008 Au 15/12/2013 Du 16/12/2033 Au 15/12/2037	2,45%	3	0,00		4,90%	471 965,28	0,00	0,46%
TOTAL (D)		15 000 000,00 €	9 500 000,00 €						0,00 €			471 965,28 €	0,00 €	0,46%
Multiplicateur jusqu'à 5 (E)														
305.1	CAISSE EPARGNE	30 000 000,00	4 000 000,00	3 : Ecart indice zone euro	15	Du 27/12/2005 Au 25/12/2008	2,17%	6,8-5*(CMS10-CMS02)	2 167 087,26		3,46%	140 322,22	0,00	0,19%
309	SOCIETE GENERALE	27 066 666,67	17 400 000,00	4 : Indices hors zone euro ou écart d'indices dont l'un	28	Du 27/01/2009 Au 27/12/2010 Du 28/12/2027 Au 27/12/2031 Du	2,98%	6,44-5*(CMSGBP 10-CMS10)	6 702 916,13		4,75%	837 979,17	0,00	0,83%
TOTAL (E)		57 066 666,67 €	21 400 000,00 €						8 870 003,39 €			978 301,39 €	0,00 €	1,02%
Autres types de structures (F)														
			0,00 €	0,00 €								0,00 €		0,00%
TOTAL (F)		0,00 €	0,00 €									0,00 €	0,00 €	0,00%
TOTAL GENERAL		180 007 614,67 €	88 203 390,76 €						15 771 276,10 €			3 001 959,96 €	0,00 €	4,24%

(1) Répartir les emprunts selon le type de structure de taux (de A à F selon la classification de la charte de bonne conduite) en fonction du risque le plus élevé à court sur toute la durée de vie du contrat de prêt et après opérations de couverture éventuelles

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine. En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du nominal couvert et la part non couverte

(3) En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du capital dû couvert et la part non couverte

(4) Indiquer la classification de l'indice sous-jacent suivant la typologie de la circulaire du 25 juin 2010 sur les produits financiers (de 1 à 6). 1 : Indice zone euro / 2 : Indices inflation françaises ou zone euro ou écart entre ces indices / 3 : Ecart indice zone euro / 4 : Indices hors zone euro ou écart d'indices dont l'un est hors zone euro / 5 : écarts d'indices hors zone euro / 6 : autres indices

(5) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux nominal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat

(6) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux maximal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat

(7) Coût de sortie : indiquer le montant de l'indemnité contractuelle de remboursement définitif de l'emprunt au 01/01/N ou le cas échéant, à la prochaine date d'échéances

(8) Montant, index ou formule

(9) Indiquer le niveau de taux après opérations de couvertures éventuelles. Pour les emprunts à taux variables, indiquer le niveau du taux à la date de vote du budget

(10) Indiquer les intérêts à payer au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 et des intérêts éventuels à payer au titre du contrat d'échange et comptabilisés à l'article 668

(11) Indiquer les intérêts à percevoir au titre du contrat d'échange et comptabilisés à l'article 768

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE - TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS	B1.4

B1.4 - TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS (1)

Structure	Indices sous-jacents	(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
		Indices zone euro	Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices	Ecarts d'indices zone euro	Indices hors zone euro et écarts d'indices dont l'un est un indice hors zone euro	Ecarts d'indices hors zone euro	Autres indices
(A) Taux fixe simple. Taux variable simple. Echange de taux fixe contre taux variable ou inversement. Echange de taux structuré contre taux variable ou taux fixe (sens unique). Taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel)	Nombre de produits	113	1				
	% de l'encours	95,85%	0,55%				
	Montant en euros	2 034 680 575,46	11 646 853 €				
(B) Barrière simple. Pas d'effet de levier	Nombre de produits	2			1		
	% de l'encours	0,57%			0,09%		
	Montant en euros	12 000 000,00			1 823 204,24		
(C) Option d'échange (swaption)	Nombre de produits	4					
	% de l'encours	1,50%					
	Montant en euros	31 833 333,32					
(D) Multiplicateur jusqu'à 3 ; multiplicateur jusqu'à 5 capé	Nombre de produits	1					
	% de l'encours	0,45%					
	Montant en euros	9 500 000,00					
(E) Multiplicateur jusqu'à 5	Nombre de produits			1	1		
	% de l'encours			0,19%	0,82%		
	Montant en euros			4 000 000,00	17 400 000,00		
(F) Autres types de structures	Nombre de produits						
	% de l'encours						
	Montant en euros						

(1) Cette annexe retrace le stock de dette au 01/01/N après opérations de couverture éventuelles.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE	B1.5

B1.5 - DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE (1)

Instruments de couverture (Pour chaque ligne, indiquer Le numéro du contrat)	Emprunt couvert			Instruments de couverture									
	Référence de l'emprunt couvert	Capital restant dû au 01/01/2019	Date de fin du contrat	Organisme Co-contractant	Type de couverture (3)	Nature de la couverture (change ou taux)	Notionnel de l'instrument de couverture	Date de début du contrat	Date de fin du contrat	Périodicité de règlement des intérêts (4)	Montant des Commissions diverses	Primes éventuelles	
												Primes payées pour l'achat d'option	Primes reçues pour la vente d'option
Taux fixe (total)		25 437 500,00					25 625 000,00				0,00	0,00	0,00
2512081 (SWAP208)	1387315	14 000 000,00	27/12/2032	CREDIT AGRICOLE CIB	SWAP	Taux	14 000 000,00	25/12/2008	27/12/2032	T	0,00	0,00	0,00
6241490 (SWAP334)	MIN522258EUR	11 437 500,00	01/02/2034	SOCIETE GENERALE	SWAP	Taux	11 625 000,00	31/01/2016	31/01/2034	T	0,00	0,00	0,00
Taux variable simple (total)													
Taux complexe (total) (2)													
TOTAL		25 437 500,00					25 625 000,00				0,00	0,00	0,00

(1) Si un instrument couvre plusieurs emprunts, distinguer une ligne par emprunt couvert

(2) Il s'agit d'un taux variable qui n'est pas défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage

(3) Indiquer s'il s'agit d'un swap, d'une option (cap, floor, tunnel, swaption)

(4) Indiquer la périodicité de règlement des intérêts : A : annuelle ; M : mensuelle ; B : bimestrielle ; S : semestrielle ; T : trimestrielle ; X : autre

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE	B1.5

B1.5 - DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE (1) (suite)

Instruments de couverture (Pour chaque ligne, indiquer le numéro du contrat)	Effet de l'instrument de couverture								
	Référence de l'emprunt couvert	Taux payé		Taux reçu (7)		Charges et produits constatés depuis l'origine du contrat		Catégorie d'emprunt (8)	
		Index (5)	Niveau de Taux (6)	Index	Niveau de taux	Charges C/668	Produits C/768	Avant opération de couverture	Après opération de couverture
Taux fixe (total)						6 444 746,47	52 374,00		
2512081 (SWAP208)	1387315	Fixe	4,66%	[(Moyenne (EUR 3M) + Inflation française) / 2 + 0,25%] + 1,05%	1,93%	5 237 975,31	52 374,00	A-2	A-1
6241490 (SWAP334)	MIN522258EUR	Fixe	2,29%	EUR 3M +1,82%	-0,33%	1 206 771,16	0,00	A-1	A-1
Taux variable simple									
Taux complexe (total) (2)									
TOTAL						6 444 746,47	52 374,00		

(5) Indiquer l'index utilisé ou la formule de taux

(6) Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau à la date du vote du budget

(7) A compléter si l'instrument de couverture est un swap

(8) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf la classification des emprunts suivants la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales)

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN - METHODES UTILISEES	B2

B2 – METHODES UTILISEES

Procédure d'amortissement (linéaire, dégressif, variable)	CHOIX DE L' ASSEMBLEE		Délibération du
	Biens de faible valeur - Seuil unitaire en deçà duquel les immobilisations de peu de valeur s'amortissent sur un an (article D 4321-1 du CGCT) : ≤ 1 000 € (hors participations versées aux Etablissements Publics Locaux d'Enseignement comptabilisées au compte 236.)		27/05/2016 25/06/2018
	Catégories de biens amortis	Durée (en années)	
	Les plans d'amortissement commencés avant le 1er janvier 2016 seront poursuivis jusqu'à leur terme sauf fin d'utilisation du bien (cession, affectation, réforme, destruction), sur la base des durées d'amortissement votées par les assemblées délibérantes avant la fusion des régions.		03/02/2005 19/04/2010 25/06/2012 28/06/2012 17/12/2012 20/12/2012 20/06/2013 22/06/2015 27/05/2016
Linéaire	Subventions d'équipement dans le domaine ferroviaire	30 ans	25/06/2018
Linéaire	Subventions d'équipement versées finançant des biens mobiliers, du matériel ou des études (a)	5 ans	25/06/2018
Linéaire	Subventions d'équipement versées finançant des biens immobiliers ou des installations (b)	15 ans	25/06/2018
Linéaire	Subventions d'équipement versées finançant des projets d'infrastructures d'intérêt national (c)	30 ans	25/06/2018
Linéaire	Aides à l'investissement des entreprises ne relevant pas des catégories de subventions d'équipements précédentes (b ou c)	5 ans	25/06/2018
Linéaire	Subventions d'équipement versées « Fonds européens » finançant des biens mobiliers, du matériel ou des études	1 an	25/06/2018
Linéaire	Subventions d'équipement versées « Fonds européens » finançant des biens immobiliers ou des installations	1 an	25/06/2018
Linéaire	Subventions d'équipement versées « Fonds européens » finançant des projets d'infrastructures d'intérêt national	1 an	25/06/2018

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN - METHODES UTILISEES	B2

B2 – METHODES UTILISEES

Procédure d'amortissement (linéaire, dégressif, variable)	CHOIX DE L' ASSEMBLEE		Délibération du
Linéaire	Frais d'études non suivies de réalisation	2 ans	25/06/2018
Linéaire	Frais de recherche et de développement en cas de réussite du projet	5 ans	25/06/2018
Linéaire	Frais de recherche et de développement en cas d'échec du projet	2 ans	25/06/2018
Linéaire	Frais d'insertion, en cas d'échec du projet	2 ans	25/06/2018
Linéaire	Marques, brevets, droits	durée du privilège ou durée effective d'utilisation si elle est plus	25/06/2018
Linéaire	Immobilisations incorporelles : logiciels	2 ans	25/06/2018
Linéaire	Immobilisations incorporelles : progiciels	5 ans	25/06/2018
Linéaire	Autres immobilisations incorporelles	5 ans	25/06/2018
Linéaire	Bâtiments (constructions)	30 ans	25/06/2018
Linéaire	Constructions sur sol d'autrui	Durée du bail et 30 ans maximum	25/06/2018
Linéaire	Agencements de bâtiments n'appartenant pas à la Région (location)	Durée du bail	25/06/2018
Linéaire	Agencements et aménagements de bâtiments	15 ans	25/06/2018
Linéaire	Plantations, régénération de forêts, autres agencements et aménagements de terrains	15 ans	25/06/2018

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN - METHODES UTILISEES	B2

B2 – METHODES UTILISEES

Procédure d'amortissement (linéaire, dégressif, variable)	CHOIX DE L' ASSEMBLEE		Délibération du
Linéaire	Appareils de levage ascenseurs	20 ans	25/06/2018
Linéaire	Installation de voirie	20 ans	25/06/2018
Linéaire	Equipements de voirie (poteaux, abribus,)	5 ans	25/06/2018
Linéaire	Bâtiments légers, abris	10 ans	25/06/2018
Linéaire	Matériel de transport ferroviaire	30 ans ou durée de vie résiduelle si matériel d'occasion	25/06/2018
Linéaire	Véhicules légers (voitures,...)	5 ans	25/06/2018
Linéaire	Véhicules lourds (camions, véhicules industriels,...)	8 ans	25/06/2018
Linéaire	Engins nautiques	15 ans	25/06/2018
Linéaire	Digues	50 ans	25/06/2018
Linéaire	Quais	50 ans	25/06/2018
Linéaire	Equipements sportifs	10 ans	25/06/2018
Linéaire	Autre matériel	10 ans	25/06/2018
Linéaire	Cheptel	6 ans	25/06/2018

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN - METHODES UTILISEES	B2

B2 – METHODES UTILISEES

Procédure d'amortissement (linéaire, dégressif, variable)	CHOIX DE L' ASSEMBLEE		Délibération du
Linéaire	Réseaux divers	15 ans	25/06/2018
Linéaire	Matériel informatique, audiovisuel et de laboratoire	5 ans	25/06/2018
Linéaire	Mobilier et matériel divers scolaire	10 ans	25/06/2018
Linéaire	Livres scolaires	5 ans	25/06/2018
Linéaire	Mobilier	10 ans	25/06/2018
Linéaire	Matériel informatique	5 ans	25/06/2018
Linéaire	Matériel de bureau	5 ans	25/06/2018
Linéaire	Matériel de téléphonie	5 ans	25/06/2018
Linéaire	Téléphones portables	2 ans	25/06/2018
Linéaire	Autres immobilisations corporelles	10 ans	25/06/2018
Linéaire	Autres immobilisations corporelles	5 ans	25/06/2018
Linéaire	Panneaux photovoltaïques	20 ans	25/06/2018

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN - ETAT DES PROVISIONS CONSTITUEES	B3

B3 - PROVISIONS CONSTITUEES AU 01/01/2019

Nature de la provision	Montant de la provision de l'exercice (1) A	Date de la constitution de la provision	Montant des provisions constituées au 01/01/2019 B	Montant total des provisions constituées C= A + B	Montant des reprises de l'exercice D	SOLDE E = C - D
Provisions pour risques et charges (2)	300 000,00	0,00	805 082,86	1 105 082,86	0,00	1 105 082,86
Provisions pour litiges			805 082,86	805 082,86	0,00	805 082,86
		2012	190 402,86	190 402,86		190 402,86
		2015	322 000,00	322 000,00		322 000,00
		2016	292 680,00	292 680,00		292 680,00
Provisions pour pertes de change						
Provisions pour gros entretiens ou grandes révisions						
Autres provisions pour risques	300 000,00		0,00	300 000,00	0,00	300 000,00
Compte Epargne Temps	300 000,00	2019		300 000,00		300 000,00
Dépréciation (2)	1 700 000,00		18 835 141,32	20 535 141,32	4 018 587,15	16 516 554,17
- des immobilisations	1 700 000,00		7 135 403,67	8 835 403,67	237 772,65	8 597 631,02
		2014	1 000 000,00	1 000 000,00	100 000,00	900 000,00
		2015	1 868 689,37	1 868 689,37	117 772,65	1 750 916,72
		2016	651 200,00	651 200,00	20 000,00	631 200,00
		2017	121 500,00	121 500,00	0,00	121 500,00
		2018	3 494 014,30	3 494 014,30	0,00	3 494 014,30
	1 700 000,00	2019		1 700 000,00		1 700 000,00
- des stocks et encours						
- des comptes de tiers	0,00		11 699 737,65	11 699 737,65	3 780 814,50	7 918 923,15
		2005	149 433,71	149 433,71	30 490,00	118 943,71
		2006	16 987,00	16 987,00	0,00	16 987,00
		2007	45 802,66	45 802,66	0,00	45 802,66
		2008	313 380,36	313 380,36	0,00	313 380,36
		2009	122 577,39	122 577,39	15 200,70	107 376,69
		2010	168 250,00	168 250,00	0,00	168 250,00
		2011	2 039 344,85	2 039 344,85	626 000,00	1 413 344,85
		2012	1 424 329,00	1 424 329,00	0,00	1 424 329,00
		2013	2 216 760,14	2 216 760,14	290 410,79	1 926 349,35
		2014	3 336 922,94	3 336 922,94	2 745 107,57	591 815,37
		2015	1 354 521,02	1 354 521,02	13 605,44	1 340 915,58
		2016	511 428,58	511 428,58	60 000,00	451 428,58
		2017			0,00	0,00
		2018	0,00	0,00	0,00	0,00
- des comptes financiers						
TOTAL PROVISIONS	2 000 000,00	0,00	19 640 224,18	21 640 224,18	4 018 587,15	17 621 637,03

(1) Provision nouvelle ou abondement d'une provision déjà constituée

(2) Indiquer l'objet de la provision (exemples : provisions pour litige au titre du procès, provisions pour dépréciation des immobilisations de l'équipement).

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN - ETAT DES CHARGES TRANSFEREES	B4

B4 - ETAT DES CHARGES TRANSFEREES

Exercice	Nature de la dépense transférée	Durée de l'étalement (en mois)	Date de la délibération	Montant de la dépense transférée au compte 481 (I)	Montant amorti au titre des exercices précédents (II)	Montant de la dotation aux amortissements de l'exercice (c/6812) (III)	Solde (1)
TOTAL				10 968 885,76	4 493 663,00	1 096 823,00	5 378 399,76
2012	Frais de mise en place du programme d'émission de titres EMTN et émission souche n°1	120		228 792,16	160 153,00	22 879,00	45 760,16
2013	Solde frais d'émission souche n°1 programme EMTN	120		18 089,60	10 848,00	1 808,00	5 433,60
2013	Mise à jour programme EMTN + frais d'émission souche n°2	144		113 664,00	56 832,00	9 472,00	47 360,00
2014	Frais d'émission souche 2014-1	108		71 458,00	39 695,00	7 939,00	23 824,00
2015	Frais d'émission souche 2014-2	120		72 358,00	36 175,00	7 235,00	28 948,00
2015	Frais d'émission souche 2015-1	132		37 488,00	13 632,00	3 408,00	20 448,00
2015	Frais d'émission souche 2015-2	132		49 588,00	18 032,00	4 508,00	27 048,00
2015	Frais d'émission souche 2015-3	72		27 448,00	18 296,00	4 574,00	4 578,00
2015	Indemnité de Remboursement Anticipé prêts 139 et 144	120		10 350 000,00	4 140 000,00	1 035 000,00	5 175 000,00

(1) Correspond au montant de la charge restant à amortir = I-(II+III)

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN - DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS	B5

B5 - CHAPITRES D'OPERATION POUR COMPTE DE TIERS (Détail) (1)

N° opération :	45810012	Intitulé de l'opération :	CITE DES INGENIEURS - IPB	Date de la délibération :/.../....	
		Pour mémoire réalisations cumulées au 01/01/2019 (2)	RAR N-1 (3)	Nouveaux crédits votés	Total (4)
DEPENSES (a)		23 099 604,14	0,00	0,00	0,00
CITE DES INGENIEURS - IPB		23 099 604,14	0,00	0,00	0,00
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)		0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section		0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (6)		0,00			
Dépenses nettes (a-c)		23 099 604,14	0,00	0,00	0,00
RECETTES (b)		4 443 597,57	0,00	2 500 000,00	2 500 000,00
Financement par le mandat et par d'autres tiers (7)					
CITE DES INGENIEURS - IPB		4 443 597,57	0,00	2 500 000,00	2 500 000,00
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)		0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)		0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (6)		0,00			
Recettes nettes (b-d)		4 443 597,57	0,00	2 500 000,00	2 500 000,00

(1) Ouvrir un cadre par opération pour compte de tiers.

(2) Ensemble des réalisations connues (hors restes à réaliser).

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l'exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats.

(4) Total = Restes à réaliser N-1 + Nouveaux crédits votés.

(5) Inscrire le chapitre et la nature des travaux.

(6) Le chapitre 45 doit être détaillé conformément au plan de comptes, tant en dépenses qu'en recettes.

(7) Indiquer le chapitre.

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN - DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS	B5

B5 - CHAPITRES D'OPERATION POUR COMPTE DE TIERS (Détail) (1)

N° opération :	45810013	Intitulé de l'opération :	INSTITUT D'OPTIQUE D'AQUITAINE	Date de la délibération :/.../....	
		Pour mémoire réalisations cumulées au 01/01/2019 (2)	RAR N-1 (3)	Nouveaux crédits votés	Total (4)
DEPENSES (a)		49 954 263,54	0,00	0,00	0,00
INSTITUT D'OPTIQUE D'AQUITAINE		43 169 396,35	0,00	0,00	0,00
<i>040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)</i>		<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
<i>041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section</i>		<i>6 784 867,19</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
Annulations sur dépenses (c) (6)		0,00			
Dépenses nettes (a-c)		49 954 263,54	0,00	0,00	0,00
RECETTES (b)		49 954 263,54	0,00	715 000,00	715 000,00
Financement par le mandat et par d'autres tiers (7)					
INSTITUT D'OPTIQUE D'AQUITAINE		6 784 867,19	0,00	715 000,00	715 000,00
<i>040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)</i>		<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
<i>041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)</i>		<i>43 169 396,35</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
Annulations sur recettes (d) (6)		0,00			
Recettes nettes (b-d)		49 954 263,54	0,00	715 000,00	715 000,00

(1) Ouvrir un cadre par opération pour compte de tiers.

(2) Ensemble des réalisations connues (hors restes à réaliser).

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l'exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats.

(4) Total = Restes à réaliser N-1 + Nouveaux crédits votés.

(5) Inscrire le chapitre et la nature des travaux.

(6) Le chapitre 45 doit être détaillé conformément au plan de comptes, tant en dépenses qu'en recettes.

(7) Indiquer le chapitre.

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN - DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS	B5

B5 - CHAPITRES D'OPERATION POUR COMPTE DE TIERS (Détail) (1)

N° opération :	45810016	Intitulé de l'opération :	NEUROCAMPUS	Date de la délibération :/.../....	
		Pour mémoire réalisations cumulées au 01/01/2019 (2)	RAR N-1 (3)	Nouveaux crédits votés	Total (4)
DEPENSES (a)		46 811 521,22	0,00	0,00	0,00
NEUROCAMPUS		46 811 521,22	0,00	0,00	0,00
<i>040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)</i>		<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
<i>041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section</i>		<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
Annulations sur dépenses (c) (6)		0,00			
Dépenses nettes (a-c)		46 811 521,22	0,00	0,00	0,00
RECETTES (b)		0,00	0,00	8 000 000,00	8 000 000,00
Financement par le mandat et par d'autres tiers (7)					
NEUROCAMPUS		0,00	0,00	8 000 000,00	8 000 000,00
<i>040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)</i>		<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
<i>041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)</i>		<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
Annulations sur recettes (d) (6)		0,00			
Recettes nettes (b-d)		0,00	0,00	8 000 000,00	8 000 000,00

(1) Ouvrir un cadre par opération pour compte de tiers.

(2) Ensemble des réalisations connues (hors restes à réaliser).

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l'exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats.

(4) Total = Restes à réaliser N-1 + Nouveaux crédits votés.

(5) Inscrire le chapitre et la nature des travaux.

(6) Le chapitre 45 doit être détaillé conformément au plan de comptes, tant en dépenses qu'en recettes.

(7) Indiquer le chapitre.

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN - DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS	B5

B5 - CHAPITRES D'OPERATION POUR COMPTE DE TIERS (Détail) (1)

N° opération :	45810018	Intitulé de l'opération :	INSTITUT DE COGNITIQUE		Date de la délibération :/.../....	
			Pour mémoire réalisations cumulées au 01/01/2019 (2)	RAR N-1 (3)	Nouveaux crédits votés	Total (4)
DEPENSES (a)			5 355 544,11	0,00	0,00	0,00
INSTITUT DE COGNITIQUE			5 355 544,11	0,00	0,00	0,00
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)			0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section			0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (6)			0,00			
Dépenses nettes (a-c)			5 355 544,11	0,00	0,00	0,00
RECETTES (b)			150 090,91	0,00	1 237 000,00	1 237 000,00
Financement par le mandat et par d'autres tiers (7)						
INSTITUT DE COGNITIQUE			150 090,91	0,00	1 237 000,00	1 237 000,00
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)			0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)			0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (6)			0,00			
Recettes nettes (b-d)			150 090,91	0,00	1 237 000,00	1 237 000,00

(1) Ouvrir un cadre par opération pour compte de tiers.

(2) Ensemble des réalisations connues (hors restes à réaliser).

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l'exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats.

(4) Total = Restes à réaliser N-1 + Nouveaux crédits votés.

(5) Inscrire le chapitre et la nature des travaux.

(6) Le chapitre 45 doit être détaillé conformément au plan de comptes, tant en dépenses qu'en recettes.

(7) Indiquer le chapitre.

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN - ETAT DES PRETS	B6

B6 - PRETS (compte 274)

Bénéficiaires	Date de la Délibération	Encours restant dû au 01/01/2019	Montant de l'annuité à recouvrer		ICNE de l'exercice
			Capital	Intérêts	
- assortis d'intérêts (total)		12 033 570,84	573 522,61	262 843,88	100 447,09
SEM ESTER	04/09/2014	1 465 000,00		73 250,00	23 816,26
SARL PHOTONER II	09/11/2011	130 379,00		1 303,79	320,60
CARTOL SAS	10/07/2017	800 000,00		16 800,00	275,41
ALMAY	10/07/2017	253 500,00	63 375,00	1 237,50	412,50
ADAM	11/03/2016	150 127,00	49 957,00	256,00	17,75
SA SERGIES	11/07/2001	138 782,00		1 387,82	659,78
SAS TIPER SOLAIRE 3	11/07/2014	1 000 000,00		10 000,00	4 754,10
SA SERGIES	11/07/2016	316 054,00		3 160,54	1 502,55
SARLVMH 11	11/07/2016	856 323,00		8 563,23	4 071,04
SARL TECHNIQUE SOLAIRE INVEST 9	11/07/2016	171 217,00		1 712,17	813,98
TECHNIQUE SOLAIRE INVEST 2	11/07/2016	530 665,00		5 306,65	2 522,83
SA SERGIES	11/07/2016	674 760,00		6 747,60	3 207,88
SARL VMH ENERGIE	12/12/2014	448 653,38	108 853,97	8 973,07	6 796,00
SA DUFOUR YACHTS	13/09/2013	1 000 000,00		45 600,00	11 462,30
SAS TIPER SOLAIRE 3	14/02/2014	1 000 000,00		30 000,00	26 383,56
SA PRESSE ET EDITION DU SUD OUEST Sapeso	14/09/2015	514 296,00	128 568,00	14 178,03	1 350,05
LA CHAPELLE SAINT MARTIN	16/03/2015	36 014,40	12 000,00	14,41	8,87
SARL ENFINITY	16/10/2015	386 378,00		3 863,78	812,87
SARL ENFINITY	16/10/2015	545 536,00		5 455,36	1 147,71
LYSIPACK	18/03/2013	252 442,26	97 987,99	9 127,49	253,20
SARL VMH2	20/05/2015	223 178,00		2 231,78	1 378,09
ENVIE LIMOUSIN	21/03/2014	24 009,60	8 000,00	8,40	0,63
LIBNER	23/01/2010	280 000,00	70 000,00	5 600,00	3 511,48
SA SERGIES	24/04/2016	200 000,00		2 000,00	1 377,05
SARL VMH1	27/05/2016	600 071,00		6 000,71	3 590,59
PARFUM ET LOGISTIQUE	27/10/2011	10 841,97	10 841,97	17,16	
OUVRIERS PLOMBIERS COUVREURS ZINGUEURS	29/05/2012	7 118,64	7 118,64	8,43	
EQUIP FORET	31/03/2011	18 224,59	16 820,04	39,96	0,01

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN - ETAT DES PRETS	B6

B6 - PRETS (compte 274)

Bénéficiaires	Date de la Délibération	Encours restant dû au 01/01/2019	Montant de l'annuité à recouvrer		ICNE de l'exercice
			Capital	Intérêts	
- non assortis d'intérêts (total)		37 726 499,00	9 936 849,29		
ACCECIA	17/11/2017	80 000,00			
SA ETS PARIS	10/07/2017	180 000,00	45 000,00		
STE NOUVELLE MEGISSERIE COLOMBIER	17/11/2017	300 000,00			
GEORGES MORAND	17/11/2017	400 000,00			
AIME MER	17/11/2017	400 000,00	100 000,00		
SERIPANNEAUX	17/11/2017	450 000,00	112 500,00		
FINANCIERE CAMILLE GODARD	10/07/2017	300 000,00			
CHAUDRONNERIE TUYAUTERIE INDUST MOKHTARI	10/07/2017	90 000,00	22 500,00		
COMABAT REALISATION SARL	03/04/2017	40 000,00	10 000,00		
CURSOL SPORT	09/10/2017	200 000,00	200 000,00		
AGB	10/07/2017	350 000,00	87 500,00		
SAS INBAT	15/05/2017	150 000,00	30 000,00		
STE COOPERATIVE ARTISANS PLOMBIERS	10/07/2017	40 000,00	10 000,00		
STEELSTONE	10/07/2017	450 000,00	112 500,00		
DEGUILLAUME	15/05/2017	171 428,57	28 571,43		
SCIERIE LABADIE SA	10/07/2017	200 000,00	50 000,00		
SODIFERBAT	15/05/2017	200 000,00	40 000,00		
LA GARE HAUTEFORT	10/07/2017	200 000,00	50 000,00		
LA NOUVELLE MIROITERIE LANDAISE	03/04/2017	350 000,00	70 000,00		
SAINT PALAIS SARL	15/05/2017	96 500,00	19 300,00		
AUX FOLIES GOURMANDES	03/04/2017	30 000,00	5 000,00		
PRETS ACTION SOCIALE	29/11/2010	397 870,50	219 380,64		
ACA (33)	13/03/2017	450 000,00	90 000,00		
CHAMBERLAN	15/05/2017	40 190,00	13 396,67		
MAHLER DEVELOPPEMENT	15/05/2017	200 000,00	28 571,43		
ROBOTICS INDUSTRY	15/05/2017	120 000,00	24 000,00		
YOOJI	03/04/2017	350 000,00	70 000,00		

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN - ETAT DES PRETS	B6

B6 - PRETS (compte 274)

Bénéficiaires	Date de la Délibération	Encours restant dû au 01/01/2019	Montant de l'annuité à recouvrer		ICNE de l'exercice
			Capital	Intérêts	
PALETTES DISTRIBUTION SAS	03/04/2017	200 000,00	40 000,00		
FRANCE PARATONNERRES SAS	13/03/2017	171 428,57	28 571,43		
SARL DYNAMIC MOTEUR	13/03/2017	16 000,00	4 000,00		
SOLA	13/03/2017	85 714,29	14 285,71		
COUVOIR DE LA COTE D'ARGENT	10/07/2017	150 000,00	150 000,00		
EARL COUVOIR DE HAUTE CHALOSSE	15/05/2017	300 000,00	300 000,00		
CUMA LANDES PYRENEES INNOVATION	21/11/2016	133 000,00			
FINANCIERE PATAY ACHARD	11/07/2016	100 000,00	20 000,00		
FAMILLE ALARY	11/07/2016	45 000,00	15 000,00		
TRANSPORTS PHILIPPE CAZAUBON	06/06/2016	80 000,00	20 000,00		
STELIA AEROSPACE COMPOSITES	21/11/2016	1 200 000,00	300 000,00		
SEOSSE ECO TRANSFORMATION SAS	21/11/2016	400 000,00	80 000,00		
DP BIOMASSE AQUITAINE	21/11/2016	150 000,00	30 000,00		
BORDEAUX ATLANTIQUE BOIS SAS BAB	21/11/2016	200 000,00	40 000,00		
TRIPLE A	21/11/2016	22 500,00	7 500,00		
NP6 SOLUTIONS	10/10/2016	200 000,00	50 000,00		
LABORDE FOIES GRAS	11/07/2016	135 000,00	33 750,00		
MAISON DUBERNET	25/04/2016	150 000,00	37 500,00		
ALTERNATIVE	21/03/2016	120 000,00	30 000,00		
VIVABOIS SARL UNIPERSONNELLE	06/06/2016	40 000,00	10 000,00		
ETS CASTAING ET FILS	11/07/2016	150 000,00	37 500,00		
LA BRASSERIE DE LA LUNE	25/04/2016	150 000,00	37 500,00		
CORDIER JEROME	06/06/2016	10 000,00	5 000,00		
FROMAGERIE DES ALDUDES	25/04/2016	416 666,67	83 333,33		
PYRENEES TOURBE SARL	02/11/2015	140 000,00	35 000,00		
ANTARTIC FOODS AQUITAINE	05/10/2015	250 000,00	62 500,00		
LE CHEVREFEUILLE	06/07/2015	100 000,00	50 000,00		
FINANCIERE CACOLAC	01/06/2015	50 000,00	50 000,00		

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN - ETAT DES PRETS	B6

B6 - PRETS (compte 274)

Bénéficiaires	Date de la Délibération	Encours restant dû au 01/01/2019	Montant de l'annuité à recouvrer		ICNE de l'exercice
			Capital	Intérêts	
SARL OLEANDES	24/11/2014	7 500,00	7 500,00		
VIGNASSE TE DONNEY	01/06/2015	25 000,00	25 000,00		
DISPOSABLE LAB SAS	04/05/2015	300 000,00	100 000,00		
GARON ET FILS	13/04/2015	101 250,00	33 750,00		
XIPHO	04/05/2015	90 000,00	30 000,00		
SOCIETE PERIGORDINE DE SALAISONS	07/07/2014	10 000,00	10 000,00		
SN SOGEMEC	24/11/2014	16 000,00	8 000,00		
PEPINIERES DESMARTIS SA	06/10/2014	212 500,00	42 500,00		
SOPA SARL	07/10/2013	150 000,00	50 000,00		
SCA UNIVIA	25/11/2013	120 000,00	60 000,00		
AELIS FARMA SAS	10/02/2014	900 000,00	900 000,00		
MAISON DUBERNET	14/04/2014	150 000,00	37 500,00		
EURO BOIS SARL	10/02/2014	16 000,00	8 000,00		
GREEASE SAS	10/02/2014	40 000,00	20 000,00		
AQUITAINE SERVICE ELECTRIQUE	10/02/2014	40 000,00	20 000,00		
ATEMCO SARL	25/11/2013	40 000,00	40 000,00		
GROUPE VIGIER ENTREPRISES SAS	25/11/2013	30 000,00	30 000,00		
SYNDICAT MIXTE AEROPOLIS	08/07/2013	400 000,00	200 000,00		
MANGER BIO SUD OUEST - MBSO	26/11/2012	16 750,00	8 375,00		
CREATIONS JEAN VIER	11/02/2013	32 000,00	32 000,00		
FINORGA SAS	25/03/2013	40 000,00	40 000,00		
BOIS ET MATERIAUX D'OSSAU - BMO	26/11/2012	36 000,00	12 000,00		
SARL TECHNIQUE EQUIPEMENT MEDICAL - TEM	09/07/2012	20 000,00	20 000,00		
AUPA SARL	13/04/2012	200 000,00	100 000,00		
TTG TERROIRS TRADITIONS GASTRONOMIE	13/04/2012	169 625,00			
SCEA DE GUYENNE	17/10/2011	46 585,72	15 528,57		
SCEA LES VERGERS D'HARTANE	17/10/2011	60 298,72	20 099,57		
EARL TOBY WRIGHT	14/11/2011	75 000,00	25 000,00		
EARL POMIDORO OUEST	14/11/2011	75 000,00	25 000,00		

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN - ETAT DES PRETS	B6

B6 - PRETS (compte 274)

Bénéficiaires	Date de la Délibération	Encours restant dû au 01/01/2019	Montant de l'annuité à recouvrer		ICNE de l'exercice
			Capital	Intérêts	
EARL TOM BOU OUEST	14/11/2011	75 000,00	25 000,00		
EARL VINCENT AUDOY	14/11/2011	75 000,00	25 000,00		
EARL BIO PLANT 64	29/11/2010	45 245,15	22 622,57		
EARL DES SABLES	11/04/2011	43 560,30	21 780,14		
SCA LES PERRINOTS	29/11/2010	42 074,30	21 037,14		
SA AGRI ABRI	18/10/2010	36 171,45	18 085,71		
SA AGRI ABRI	18/10/2010	71 342,85	35 671,43		
GAEC DEMETER	18/10/2010	85 714,30	42 857,14		
EARL SANTRAN	18/10/2010	83 314,30	41 657,14		
SARL CERES	18/10/2010	82 857,15	41 428,57		
SCEA DE GUYENNE	14/06/2010	12 935,16	12 935,16		
ASSO AGROPOLE ENTREPRISES	10/07/2009	1 138 838,40	168 716,80		
SARL L'ARCHE	11/01/2010	26 571,42	26 571,42		
EARL DU RELAIS	08/02/2010	42 857,16	42 857,16		
EARL DE LA SUREDE	08/02/2010	42 857,16	42 857,16		
WORLDCAST SYSTEMS	11/01/2010	375 000,00	93 750,00		
AIRBUS DEFENCE AND SPACE SAS	27/11/2006	814 450,00			
COOPERATIVE AZKORRIA	11/07/2005	40 000,00	10 000,00		
STE NOUV EXPL DESHORS AERO DEFENSE IND	04/12/2015	285 714,28	71 428,57		
SARL ISOLATION DU CENTRE	10/10/2016	131 250,00	18 750,00		
SCTE HYDRAULIQUE MOULIN SAINT GERALD	27/11/2014	125 000,00	25 000,00		
IMPRIMERIE DU CORREZIEN	26/11/2015	11 017,32	11 017,32		
SOCIETE HYDRAULIQUE MOULIN RICHARD	30/06/2014	125 000,00	25 000,00		
MADELEINES BIJOU	22/10/2015	188 250,00	188 250,00		
ETS MARCEL COUDRE	25/09/2014	20 000,00	10 000,00		
HYDROPHIL	30/06/2014	125 000,00	25 000,00		
LAFOND	30/06/2014	12 857,13	4 285,71		
GP AUTOMOBILES	27/06/2013	3 333,33	3 333,33		
ETUDES ET ENTREPRISES J M FREYSSINET	27/06/2013	42 857,15	21 428,57		

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN - ETAT DES PRETS	B6

B6 - PRETS (compte 274)

Bénéficiaires	Date de la Délibération	Encours restant dû au 01/01/2019	Montant de l'annuité à recouvrer		ICNE de l'exercice
			Capital	Intérêts	
LEUKOS SARL	28/06/2011	13 339,26	13 339,26		
SICA DU ROSEIX	28/06/2011	48 000,00	16 000,00		
PERFECTA	28/01/2010	40 000,00	20 000,00		
IDMC MANUFACTURE	28/03/2013	69 642,88	23 214,28		
IDMC MANUFACTURE	28/03/2013	16 071,44	5 357,14		
GEORGES MORAND	03/11/2014	71 428,58	14 285,71		
DAGUET	19/12/2016	49 285,72	9 857,14		
ETS ANDRE RITOU	21/11/2016	15 000,00	5 000,00		
CASEM	08/12/2015	57 857,15	12 857,14		
BRUNO MERCIER	30/11/2016	14 285,72	2 857,14		
GREEN HABITAT	24/11/2016	114 285,72	22 857,14		
TERMINAL BOIS NORD 19	10/11/2016	120 000,00	40 000,00		
MAISON LEPETIT	09/11/2016	36 000,00	12 000,00		
LIMOUSIN BOIS ABOUTE FEUILLUS	09/12/2015	175 000,00	21 875,00		
MAQPRINT GROUPE	02/01/2012	114 285,74	28 571,42		
BERNIER SERVICE	07/12/2015	62 857,16	15 714,28		
FILATURE DE ROUGNAT	14/12/2015	34 285,71	8 571,43		
LEITMOTIV PRODUCTION	07/12/2015	3 428,58	857,14		
LA PAUSE CAFE	10/01/2017	67 500,00	11 250,00		
RIVET PRESSE EDITION	05/01/2017	100 000,00	25 000,00		
MAISON FAURIE	19/12/2016	75 000,00	15 000,00		
ATELIER GRAPHIQUE	02/11/2015	24 999,99	8 333,33		
DELICES DES ABEILLES	29/07/2016	30 000,00	10 000,00		
CDR ENVIRONNEMENT	08/11/2016	171 428,57	28 571,43		
LIJE TECHNOLOGIES	24/11/2016	22 500,00	7 500,00		
LACHAUD	17/10/2016	57 142,86	11 428,57		
GREEN HABITAT	07/12/2015	85 634,84	21 408,71		
AGISCOM	18/07/2016	39 000,00	13 000,00		
SARL ENTREPRISE R. TALLET	06/06/2016	48 000,00	16 000,00		

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN - ETAT DES PRETS	B6

B6 - PRETS (compte 274)

Bénéficiaires	Date de la Délibération	Encours restant dû au 01/01/2019	Montant de l'annuité à recouvrer		ICNE de l'exercice
			Capital	Intérêts	
FORMEUROP SN	22/06/2016	107 142,86	21 428,57		
RELIER DANIEL	22/06/2016	19 200,00	6 400,00		
COULEUR CAFE DISTRIBUTION	22/06/2016	45 000,00	7 500,00		
EHT-AVANCE REMBOURSABLE	22/06/2016	7 500,00	3 750,00		
REPROTECH SARL	17/06/2016	46 428,58	9 285,71		
UINT	31/12/2015	148 285,71	37 071,43		
SARL ILLUSTRATION TEXTE IMAGES	26/11/2015	100 000,00	25 000,00		
AGENCE COMEVENTS	02/01/2012	9 500,00	9 500,00		
PROCOP SAS	27/11/2015	114 285,71	28 571,43		
PORCELAINE PIERRE ARQUIE	13/10/2015	85 714,29	21 428,57		
C CHASSAGNE	13/10/2015	28 125,00	5 625,00		
VOYAGES ET TRANSPORTS LALOI	13/10/2015	21 000,00	7 000,00		
LD SONORE	01/10/2015	60 000,00	20 000,00		
G D PAINS	02/10/2015	16 000,00	8 000,00		
ELC	15/06/2015	34 999,98	11 666,66		
SOCIETE NOUVELLE KATZ INDUSTRIE	01/10/2015	65 184,00	10 864,00		
IMAO	21/07/2015	79 905,52	26 635,16		
BLANCHON	11/05/2015	99 375,00	19 875,00		
FG RESTAURATION	29/07/2015	15 200,00	7 600,00		
BIBLIOTHEQUE POUR L ECOLE	06/08/2015	50 000,02	16 666,66		
MLCN SPORTS	06/08/2015	68 571,45	17 142,85		
RESIDENCE BAUDIN	29/07/2015	97 714,29	24 428,57		
I CERAM	26/06/2015	50 000,00	25 000,00		
CENTRE DE VALORISATION AGRO RESSOURCES	25/06/2015	40 000,00	8 000,00		
SOLIBIO	24/06/2015	49 999,98	16 666,66		
EYREIN INDUSTRIE	18/05/2015	67 623,42	16 905,86		
Cadenet Joachim - avance remboursable	19/06/2015	1 000,00	1 000,00		
MEYZIE TP	05/05/2015	85 714,28	28 571,43		
INTERSAC DEVELOPPEMENT	18/05/2015	40 000,01	13 333,33		

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN - ETAT DES PRETS	B6

B6 - PRETS (compte 274)

Bénéficiaires	Date de la Délibération	Encours restant dû au 01/01/2019	Montant de l'annuité à recouvrer		ICNE de l'exercice
			Capital	Intérêts	
PROXIMIT	18/05/2015	57 142,87	14 285,71		
VEDRENNE	26/05/2015	45 333,35	7 555,55		
BRILLAC	18/05/2015	114 285,71	28 571,43		
ATULAM	02/02/2015	28 876,60	28 876,60		
ATULAM	02/02/2015	59 749,60	59 749,60		
OPALE ENERGIE	09/04/2015	36 000,00	18 000,00		
LIMOUSIN FERMETURES	17/04/2015	37 500,00	7 500,00		
CERINNOV	19/02/2015	87 332,16	29 110,71		
S.P.F	05/03/2015	131 250,00	18 750,00		
DANSE AZUR	07/01/2015	27 440,00	13 720,00		
SAS TIGR	04/02/2015	60 000,00	20 000,00		
NEWSINAM	05/02/2015	21 428,60	7 142,85		
TDPL	02/02/2015	34 285,72	11 428,57		
SAS ALONSO - avance	29/01/2015	30 000,00	10 000,00		
PIXINE	29/01/2015	5 000,00	5 000,00		
INGEPOLE	02/01/2012	34 285,72	11 428,57		
GEERLOFS	11/12/2014	95 476,52	23 869,12		
METIS BIOTECHNOLOGIES	10/11/2014	37 500,00	12 500,00		
SGR MAINTENANCE	04/11/2014	50 000,00	12 500,00		
LES PLAISIRS PATISSIERS	06/11/2014	155 555,56	22 222,22		
FINANCIERE CURIEN	04/11/2014	19 285,72	6 428,57		
SCI D4B	04/08/2014	133 674,00	22 279,00		
PROJET FONDS FORESTIER LIMOUSIN	11/08/2014	22 000,00	22 000,00		
CORREZE RECUPERATION SAS	11/07/2014	30 501,52	7 625,37		
IMAO	11/07/2014	85 714,32	28 571,42		
SOCIETE DES ETS LASCAUX	17/06/2014	32 142,84	10 714,29		
CERINNOV GROUP - avance remboursable	24/07/2013	12 857,14	6 428,57		
CERADROP	15/09/2014	48 642,87	12 160,71		
CERADROP	15/09/2014	17 972,58	4 493,14		

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN - ETAT DES PRETS	B6

B6 - PRETS (compte 274)

Bénéficiaires	Date de la Délibération	Encours restant dû au 01/01/2019	Montant de l'annuité à recouvrer		ICNE de l'exercice
			Capital	Intérêts	
ALEDA SAS	13/05/2014	85 714,29	28 571,43		
ALEDA SAS	24/10/2013	75 000,00	25 000,00		
NOVAE	01/04/2014	4 240,00	4 240,00		
SARL RO ET CO	17/06/2014	5 000,00	5 000,00		
BORZEIX ET BESSE	17/06/2014	70 714,32	23 571,42		
CERLASE	13/05/2014	85 714,32	28 571,42		
SNEM	17/06/2014	114 285,71	28 571,43		
SARL DAVID ROCHE	11/06/2014	12 000,00	12 000,00		
STE NOUVELLE DALAUDIERE FRANKEN	13/05/2014	83 333,32	16 666,67		
LE FOURNIL DE SAINT GENCE	03/02/2014	6 233,43	3 116,71		
SARL JEAN PAUL BETOULLE	11/04/2014	55 555,56	11 111,11		
ETUDES HYDRAULIM	01/04/2014	85 716,00	28 571,00		
SAS REBEYROLE	01/04/2014	64 284,00	21 429,00		
CERINNOV GROUP - avance remboursable	24/07/2013	39 600,00	19 800,00		
PONTY COMPOST ENVIRONNEMENT	07/10/2013	10 000,00	10 000,00		
DUBOIS ET ASSOCIES	02/12/2013	85 714,32	28 571,42		
MECA SERVICE HYDRO HOLDING MS2H	25/11/2013	28 571,45	14 285,71		
FINI METAUX	24/10/2017	51 428,60	25 714,28		
ALLANDE	24/10/2013	33 333,33	33 333,33		
BRIAL	24/10/2013	34 285,72	11 428,57		
EN SOUDAGE	24/10/2013	40 000,00	20 000,00		
BROUSSAUD TEXTILES	06/09/2013	33 333,34	33 333,34		
BROUSSAUD TEXTILES	06/09/2013	6 965,85	6 965,85		
CM RAFFAILLAC	07/08/2013	22 857,20	11 428,56		
MECABRIVE INDUSTRIES	28/06/2013	225 000,00	75 000,00		
FERME EOLIENNE MONTS RILHAC LASTOURS	26/04/2012	104 761,90	9 523,81		
Magprint - avance	20/03/2013	72 675,00	72 675,00		
STIMECA	28/06/2013	57 142,85	28 571,43		
MALAQUI ET FILS	23/01/2013	47 794,00	47 794,00		

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN - ETAT DES PRETS	B6

B6 - PRETS (compte 274)

Bénéficiaires	Date de la Délibération	Encours restant dû au 01/01/2019	Montant de l'annuité à recouvrer		ICNE de l'exercice
			Capital	Intérêts	
FISA PAC	22/04/2013	16 537,50	16 537,50		
AGROPACK	20/03/2013	10 165,70	5 082,86		
SCI LPRI	27/07/2012	18 718,22	9 359,13		
BONNICHON	11/01/2013	9 373,74	9 373,74		
FAUCHER BERNARD	11/02/2013	8 333,35	8 333,35		
LABORATOIRE DENTAIRE MICHEL GOURDY	11/01/2013	13 428,57	13 428,57		
LIJE ENTREPRISES	11/01/2013	85 714,28	28 571,43		
SAS REVIPLAST	08/01/2013	7 638,95	7 638,95		
EXPEDITION INNOVATION FRUITS LEGUMES	16/11/2012	28 571,42	28 571,42		
HRB ET ASSOCIES	15/05/2012	28 571,42	28 571,42		
FRANCEP GARNIER	21/03/2012	45 714,32	45 714,32		
FABREGUE IMPRIMEUR	26/04/2012	49 332,00	49 332,00		
MEDI PRODUCTIONS	27/08/2012	28 571,45	14 285,74		
LAGO CANEDO	09/05/2012	11 794,00	5 897,00		
M TECKS EAC	27/10/2011	32 327,52	8 081,87		
RIVET PRESSE EDITION	19/06/2012	57 142,90	28 571,42		
SA SCIERIES DU LIMOUSIN	21/03/2012	28 728,00	9 576,00		
SA SCIERIES DU LIMOUSIN	21/03/2012	20 227,99	6 742,66		
M TECKS EAC	27/10/2011	11 500,00	11 500,00		
LE GENET	13/03/2012	8 045,58	8 045,58		
PBNCD	24/01/2012	16 666,70	16 666,70		
TEMAPLAST	02/01/2012	28 571,48	28 571,48		
PRECITOL	20/12/2011	25 000,00	25 000,00		
SARL PALARD GASTRONOMIE	30/12/2010	17 023,74	17 023,74		
LES TROIS TERRITOIRES	28/11/2011	8 000,00	8 000,00		
SECMIL	30/06/2011	12 500,00	12 500,00		
SAGA	14/06/2011	10 714,32	10 714,32		
CHATEAU CHERVIX (COMMUNE DE)	11/02/2011	95 000,00	95 000,00		
SARL GAVANIER	15/10/2010	12 500,00	12 500,00		

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN - ETAT DES PRETS	B6

B6 - PRETS (compte 274)

Bénéficiaires	Date de la Délibération	Encours restant dû au 01/01/2019	Montant de l'annuité à recouvrer		ICNE de l'exercice
			Capital	Intérêts	
PAGES VEDRENNE	16/12/2009	30 000,00	15 000,00		
SCI JMBV	13/04/2010	11 316,52	5 658,24		
LAMELLUX	22/03/2010	20 000,00	10 000,00		
CANAPES DESIGN	29/10/2009	35 000,00	5 000,00		
GALALITUM	17/06/2009	28 571,42	28 571,42		
JEAN DESTÈVE	29/07/2009	20 000,00	20 000,00		
NOUVELLE LECUILLER	17/10/2014	90 000,00	30 000,00		
STUDIO NYX	17/10/2014	120 000,00	120 000,00		
LA TONNELLE DE BACCHUS	11/07/2016	33 600,00	5 600,00		
LIBNER	23/01/2010	500 000,00	500 000,00		
MANGEONS BIO ENSEMBLE	12/07/2013	10 000,00	10 000,00		
SARL VMH ENERGIE	12/04/2013	200 000,00	100 000,00		
TECHNIQUE SOLAIRE INVEST 1	30/05/2011	43 579,00			
TECHNIQUE SOLAIRE INVEST 1	30/05/2011	66 882,00			
TECHNIQUE SOLAIRE 6	17/09/2012	20 267,00			
SUN POITOU	17/09/2012	29 690,00			
STE NOUN ELECTRIC	25/04/2014	41 668,00	41 668,00		
HELEXIA SOLAR 7	17/09/2012	29 241,00			
SIVU VOIRIE CANTON CHEF BOUTONNE	17/09/2012	14 070,00			
SIVU VOIRIE CANTON CHEF BOUTONNE	17/09/2012	13 350,00			
SA SERGIES	21/05/2012	39 586,00			
SA SERGIES	30/01/2012	39 586,00			
SA SERGIES	30/01/2012	39 586,00			
SA SERGIES	30/01/2012	39 586,00			
SA SERGIES	30/01/2012	39 586,00			
SA SERGIES	30/01/2012	39 586,00			
SA SERGIES	30/01/2012	39 586,00			
SA SERGIES	30/01/2012	39 586,00			
SA SERGIES	30/01/2012	39 586,00			
SA SERGIES	30/01/2012	39 586,00			

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN - ETAT DES PRETS	B6

B6 - PRETS (compte 274)

Bénéficiaires	Date de la Délibération	Encours restant dû au 01/01/2019	Montant de l'annuité à recouvrer		ICNE de l'exercice
			Capital	Intérêts	
SA SERGIES	30/01/2012	39 586,00			
SA SERGIES	30/01/2012	39 586,00			
SA SERGIES	30/01/2012	39 586,00			
SA SERGIES	30/01/2012	39 586,00			
SA SERGIES	30/01/2012	39 586,00			
SA SERGIES	30/01/2012	39 586,00			
SA SERGIES	16/01/2012	14 026,00			
SA SERGIES	16/01/2012	14 026,00			
SA SERGIES	16/01/2012	27 232,00			
SA SERGIES	16/01/2012	49 755,00			
SA SERGIES	16/01/2012	17 427,00			
SA SERGIES	16/01/2012	17 427,00			
SA SERGIES	16/01/2012	39 920,00			
SA SERGIES	16/01/2012	39 920,00			
SA SERGIES	16/01/2012	12 420,00			
SA SERGIES	16/01/2012	39 586,00			
SA SERGIES	16/01/2012	39 586,00			
SA SERGIES	16/01/2012	27 232,00			
SA SERGIES	03/10/2011	40 701,00			
SA SERGIES	08/07/2011	39 680,00			
SA SERGIES	30/05/2011	11 590,00			
SA SERGIES	30/05/2011	9 584,00			
SA SERGIES	30/05/2011	53 632,00			
SA SERGIES	30/05/2011	11 618,00			
SA SERGIES	16/01/2012	27 232,00			
SA SERGIES	16/01/2012	14 026,00			
SA SERGIES	16/01/2012	39 586,00			
SA SERGIES	30/01/2012	39 586,00			
SCIC POITOU CHARENTES ENERGIE RENOUVELABL	29/12/2009	37 000,00	37 000,00		

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN - ETAT DES PRETS	B6

B6 - PRETS (compte 274)

Bénéficiaires	Date de la Délibération	Encours restant dû au 01/01/2019	Montant de l'annuité à recouvrer		ICNE de l'exercice
			Capital	Intérêts	
SCI JDH	12/12/2011	30 674,00			
SCEA LES COLLINES	17/09/2012	28 307,00			
SCAE DES PERRIERES	13/02/2012	16 980,00			
SAS SUN PREMIER FRANCE 2031	17/09/2012	26 973,00			
SAS SUN PREMIER FRANCE 2031	17/09/2012	26 973,00			
SAS SUN PREMIER FRANCE 2031	17/09/2012	9 253,00			
SAS SUN PREMIER FRANCE 2031	17/09/2012	18 662,00			
SAS SUN PREMIER FRANCE 2031	17/09/2012	26 973,00			
SAS SUN PREMIER FRANCE 2031	17/09/2012	26 973,00			
SAS SUN PREMIER FRANCE 2031	17/09/2012	26 973,00			
SAS SUN PREMIER FRANCE 2031	17/09/2012	11 240,00			
SAS SUN PREMIER FRANCE 2031	17/09/2012	26 973,00			
SAS SUN PREMIER FRANCE 2031	17/09/2012	8 694,00			
SAS SUN PREMIER FRANCE 2031	17/09/2012	8 694,00			
SAS SUN PREMIER FRANCE 2031	17/09/2012	7 183,00			
SAS SUN PREMIER FRANCE 2031	17/09/2012	10 764,00			
SAS SUN PREMIER FRANCE 2031	17/09/2012	11 199,00			
SAS SPV 12	17/09/2012	9 503,00			
SAS SPV 12	17/09/2012	9 503,00			
SAS SPV 12	17/09/2012	11 313,00			
SAS SPV 12	17/09/2012	9 208,00			
SAS SPV 12	17/09/2012	7 760,00			
SAS SPV 12	17/09/2012	11 030,00			
SAS SPV 12	17/09/2012	11 313,00			
SAS SPV 12	17/09/2012	11 313,00			
SAS SPV 12	17/09/2012	9 208,00			
SAS SOCIETE THERMALE DE LA ROCHE POSAY	17/10/2014	171 429,00	42 857,00		
SAS POITOU ENERGY	16/01/2012	36 687,00			
SAS POITOU ENERGY	16/04/2012	34 648,00			

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN - ETAT DES PRETS	B6

B6 - PRETS (compte 274)

Bénéficiaires	Date de la Délibération	Encours restant dû au 01/01/2019	Montant de l'annuité à recouvrer		ICNE de l'exercice
			Capital	Intérêts	
SAS LUMIERE NOUVELLE DAYTRE	17/09/2012	13 508,00			
SAS LUMIERE NOUVELLE D ESNANDES LUNE	13/02/2012	8 665,00			
SAS LOUISE	25/09/2015	68 570,00	13 714,00		
SAS LE LOGIS DU PERE	20/02/2015	68 575,00	13 715,00		
SAS ENSEMBLE	27/03/2015	48 536,60	9 707,00		
SAS BOIS CHARPENTES ASSEMBLEES	24/04/2015	10 000,00	10 000,00		
SARL VOLTANET	13/07/2012	35 042,00			
TECHNIQUE SOLAIRE 6	17/09/2012	19 262,00			
SARL TECHNIQUE SOLAIRE INVEST 15	17/09/2012	18 310,00			
SARL TECHNIQUE SOLAIRE INVEST 13	03/10/2011	61 967,00			
TECHNIQUE SOLAIRE 6	17/09/2012	20 267,00			
TECHNIQUE SOLAIRE 6	17/09/2012	20 267,00			
TECHNIQUE SOLAIRE 6	17/09/2012	20 267,00			
TECHNIQUE SOLAIRE 6	17/09/2012	20 267,00			
TECHNIQUE SOLAIRE 6	13/07/2012	40 535,00			
TECHNIQUE SOLAIRE 6	13/07/2012	40 535,00			
TECHNIQUE SOLAIRE 6	17/09/2012	20 267,00			
TECHNIQUE SOLAIRE 6	13/07/2012	40 535,00			
SARL TECHNIQUE SOLAIRE INVEST 5	16/04/2012	45 845,00			
SARL TECHNIQUE SOLAIRE INVEST 5	21/05/2012	40 758,00			
SARL TECHNIQUE SOLAIRE INVEST 5	14/11/2011	44 374,00			
SARL TECHNIQUE SOLAIRE INVEST 5	03/10/2011	61 477,00			
SARL TECHNIQUE SOLAIRE INVEST 4	12/12/2011	47 105,00			
SARL TECHNIQUE SOLAIRE INVEST 4	03/10/2011	61 967,00			
SARL TECHNIQUE SOLAIRE INVEST 3	03/10/2011	61 477,00			
SARL TECHNIQUE SOLAIRE INVEST 3	16/04/2012	50 363,00			
TECHNIQUE SOLAIRE 6	17/09/2012	19 262,00			
TECHNIQUE SOLAIRE 6	17/09/2012	20 267,00			
SARL TECHNIQUE SOLAIRE 17	17/09/2012	15 533,00			

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN - ETAT DES PRETS	B6

B6 - PRETS (compte 274)

Bénéficiaires	Date de la Délibération	Encours restant dû au 01/01/2019	Montant de l'annuité à recouvrer		ICNE de l'exercice
			Capital	Intérêts	
SARL TECHNIQUE SOLAIRE 17	17/09/2012	13 648,00			
SARL TECHNIQUE SOLAIRE 17	12/09/2011	64 205,00			
SARL TECHNIQUE SOLAIRE 7	16/04/2012	50 363,00			
SARL TECHNIQUE SOLAIRE 7	12/12/2011	46 793,00			
TECHNIQUE SOLAIRE 6	17/09/2012	20 267,00			
TECHNIQUE SOLAIRE 6	17/09/2012	20 267,00			
TECHNIQUE SOLAIRE 6	17/09/2012	20 267,00			
SAS POITOU ENERGY	30/01/2012	36 687,00			
SAS POITOU ENERGY	30/01/2012	36 687,00			
SAS POITOU ENERGY	16/01/2012	36 687,00			
SAS POITOU ENERGY	16/01/2012	36 687,00			
SAS POITOU ENERGY	16/01/2012	36 687,00			
SAS POITOU ENERGY	16/01/2012	36 687,00			
SA PHOTOSOL	16/04/2012	30 654,00			
TECHNIQUE SOLAIRE 6	17/09/2012	40 535,00			
TECHNIQUE SOLAIRE 6	17/09/2012	24 766,00			
TECHNIQUE SOLAIRE 6	17/09/2012	20 044,00			
TECHNIQUE SOLAIRE 6	17/09/2012	20 267,00			
TECHNIQUE SOLAIRE 6	17/09/2012	19 262,00			
TECHNIQUE SOLAIRE 6	17/09/2012	19 262,00			
TECHNIQUE SOLAIRE 6	17/09/2012	18 682,00			
SA PHOTOSOL	16/04/2012	29 546,00			
SA PHOTOSOL	16/04/2012	29 546,00			
SA PHOTOSOL	16/04/2012	29 546,00			
SA PHOTOSOL	16/04/2012	29 546,00			
SA PHOTOSOL	16/04/2012	30 660,00			
SA PHOTOSOL	16/04/2012	30 660,00			
SA PHOTOSOL	16/04/2012	30 660,00			
TECHNIQUE SOLAIRE 6	17/09/2012	21 616,00			

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN - ETAT DES PRETS	B6

B6 - PRETS (compte 274)

Bénéficiaires	Date de la Délibération	Encours restant dû au 01/01/2019	Montant de l'annuité à recouvrer		ICNE de l'exercice
			Capital	Intérêts	
SA PHOTOSOL	16/04/2012	36 056,00			
SCIC POITOU CHARENTES ENERGIE RENOUVELABL	23/09/2009	24 684,40	24 684,40		
TECHNIQUE SOLAIRE 6	17/09/2012	21 616,00			
SCIC POITOU CHARENTES ENERGIE RENOUVELABL	17/09/2012	28 500,00			
TECHNIQUE SOLAIRE 6	13/07/2012	40 535,00			
TECHNIQUE SOLAIRE 6	13/07/2012	40 535,00			
SCIC POITOU CHARENTES ENERGIE RENOUVELABL	13/10/2009	38 497,80	38 497,80		
ASS PAYS PERIGORD VERT	19/12/2016	100 000,00			
TECHNIQUE SOLAIRE 6	03/10/2011	62 212,00			
PAYS DU PERIGORD NOIR	19/12/2016	50 000,00			
PAYS DU HAUT LIMOUSIN	19/12/2016	50 000,00			
TECHNIQUE SOLAIRE 6	17/09/2012	20 267,00			
PAYS DU GRAND BERGERACOIS	19/12/2016	100 000,00			
SARL SUNNPROD 7	17/09/2012	9 765,00			
SARL SUNNPROD 9	17/09/2012	27 644,00			
PAYS COMBRAILLE EN MARCHE	19/12/2016	100 000,00			
ASS PAYS ADOUR LANDES OCEANES	19/12/2016	100 000,00			
SUN POITOU	17/09/2012	29 690,00			
STE NOUN ELECTRIC	23/01/2015	36 666,67	18 333,33		
SUN POITOU	17/09/2012	29 690,00			
SUN POITOU	17/09/2012	20 424,00			
SUN POITOU	17/09/2012	29 690,00			
SUN POITOU	17/09/2012	29 690,00			
SUN POITOU	17/09/2012	20 424,00			
SUN POITOU	17/09/2012	20 424,00			
SUN POITOU	17/09/2012	29 690,00			
SUN POITOU	17/09/2012	29 690,00			
SUN POITOU	17/09/2012	29 690,00			
SARL SUNNPROD 7	17/09/2012	10 101,00			

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN - ETAT DES PRETS	B6

B6 - PRETS (compte 274)

Bénéficiaires	Date de la Délibération	Encours restant dû au 01/01/2019	Montant de l'annuité à recouvrer		ICNE de l'exercice
			Capital	Intérêts	
LE QUART ECU RACONTE PUY DU LAC	10/07/2015	20 000,00	10 000,00		
SUN POITOU	17/09/2012	29 690,00			
SUN POITOU	17/09/2012	20 424,00			
SUN POITOU	17/09/2012	29 690,00			
SARL SUIRE REMY	13/02/2012	49 695,00			
SMM SOCIETE DE MAINTENANCE DE MATERIEL	13/07/2012	43 947,00			
SARL PORENERGIE	08/07/2011	56 307,00			
SARL PHOTOMAPA	12/09/2011	18 000,00			
SARL PAPIN	20/02/2015	13 333,34	13 333,34		
SARL PAILLER RODOLPHE ET CHRISTELL	17/09/2012	25 455,00			
SARL MSG	09/12/2011	59 895,00			
SARL MIXENERGETIC BRILLAC	16/01/2012	52 579,00			
SARL MIXENERGETIC BRILLAC	12/12/2011	47 588,00			
SARL MARANDAT CONSTRUCTION	04/06/2012	43 607,00			
SARL MADESUN	17/09/2012	5 755,00			
SARL MADESUN	21/05/2012	35 005,00			
SARL LUMIMARC ARCA 1	17/09/2012	28 843,00			
SARL LUMIJEF ARCA 2	17/09/2012	28 843,00			
SARL LOCA PARC LOISIRS	12/07/2013	13 477,00	13 477,00		
SARL LOBIER	11/07/2014	22 287,00	8 571,00		
SARL LM SOLEIL EXPLOITATION	17/09/2012	25 503,00			
SARL LM SOLEIL EXPLOITATION	17/09/2012	25 503,00			
SARL LHERMITAGE	17/09/2012	12 312,00			
SARL LES ROCHERS DU BEL AIR	05/08/2011	49 200,00			
SARL LES ROCHERS DU BEL AIR	05/08/2011	49 200,00			
LA TONNELLE DE BACCHUS	11/07/2016	42 000,00	7 000,00		
SARL LA MECANIQUE CHARENTAISE	27/03/2015	13 211,04	13 211,04		
SARL LA CLOZURE	17/09/2012	9 558,00			
SARL HPA LES CASTORS	21/03/2016	25 714,00	4 286,00		

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN - ETAT DES PRETS	B6

B6 - PRETS (compte 274)

Bénéficiaires	Date de la Délibération	Encours restant dû au 01/01/2019	Montant de l'annuité à recouvrer		ICNE de l'exercice
			Capital	Intérêts	
SARL HOTEL DU PALAIS	20/11/2015	42 857,15	8 571,43		
SARL HELEXIA SOLAR 7	17/09/2012	32 960,00			
SARL HELEXIA SOLAR 7	17/09/2012	32 215,00			
SARL GREENERGIE	17/09/2012	34 026,00			
SARL GREENERGIE	17/09/2012	37 027,00			
SARL GREENERGIE	17/09/2012	33 974,00			
SARL GREENERGIE	17/09/2012	33 974,00			
SARL GETADE AGRI CONCEPT	23/01/2015	10 000,00	10 000,00		
SARL GDSOL	17/09/2012	29 838,00			
SARL GAUDREE TP	17/09/2012	26 669,00			
SARL FORMASCOPE	26/09/2013	6 666,63	6 666,63		
EURO TRADES 5	17/09/2012	31 308,00			
SARL EURO TRADES	17/09/2012	33 643,00			
SARL EURO TRADES	17/09/2012	33 528,00			
SARL EURO TRADES	17/09/2012	31 631,00			
SARL EURO TRADES	17/09/2012	33 250,00			
SARL EURO TRADES	17/09/2012	32 903,00			
SARL EURO TRADES	17/09/2012	32 736,00			
SARL EURO TRADES	17/09/2012	33 556,00			
SARL EURO TRADES	17/09/2012	31 797,00			
SARL EURO TRADES	17/09/2012	32 509,00			
SARL EURO TRADES	17/09/2012	33 285,00			
SARL EURO TRADES	17/09/2012	33 125,00			
SARL EURO TRADES	17/09/2012	33 181,00			
SARL EURO TRADES	17/09/2012	33 749,00			
SARL EURO TRADES	17/09/2012	32 533,00			
SARL EURO TRADES	17/09/2012	33 538,00			
SARL EURO TRADES	17/09/2012	32 783,00			
SARL EURO TRADES	17/09/2012	32 524,00			

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN - ETAT DES PRETS	B6

B6 - PRETS (compte 274)

Bénéficiaires	Date de la Délibération	Encours restant dû au 01/01/2019	Montant de l'annuité à recouvrer		ICNE de l'exercice
			Capital	Intérêts	
SARL EURO TRADES	17/09/2012	33 089,00			
SARL EURO TRADES	17/09/2012	32 439,00			
SARL EURO TRADES	17/09/2012	34 214,00			
SARL EURO TRADES	17/09/2012	32 604,00			
SARL EURO TRADES	17/09/2012	32 713,00			
SARL EURO TRADES	17/09/2012	33 662,00			
SARL EURO TRADES	17/09/2012	33 506,00			
SARL EURO TRADES	17/09/2012	32 739,00			
SARL EURO TRADES	17/09/2012	33 440,00			
SARL EURO TRADES	17/09/2012	32 593,00			
SARL ELIDDA	13/07/2012	34 306,00			
SARL ELIDDA	03/10/2011	49 050,00			
SARL DEMEREAU ENERGIE	30/05/2011	58 000,00			
SARL DELSOL	08/07/2011	52 600,00			
SARL DELAVEAU JEAN MARC ET AGATHA	17/09/2012	25 455,00			
SARL DELAVEAU JEAN MARC ET AGATHA	17/09/2012	25 455,00			
SARL DELAGE SYSTEMES	04/06/2012	42 566,00			
SARL DE TOEL	17/09/2012	10 234,00			
SARL DE LA BROUSSE	17/09/2012	27 476,00			
SARL COUTELEC	28/06/2012	35 255,00			
SARL CIRCUIT AUTOMOBILE RESTAURATION	17/09/2012	28 892,00			
SARL CIRCUIT AUTOMOBILE RESTAURATION	17/07/2012	10 995,00			
SARL CIRCUIT AUTOMOBILE RESTAURATION	13/07/2012	40 535,00			
SARL CHEVALIER FREDERIC	06/03/2012	26 400,00			
HOTEL DE LEUROPE	27/03/2015	28 800,00	8 000,00		
GAEC MALEPINE	08/07/2011	9 983,00			
GAEC LABELLE	12/12/2011	14 363,00			
GAEC DE POMMEREAU	17/09/2012	26 541,00			
GAEC DE LA POINTE	17/09/2012	26 363,00			

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN - ETAT DES PRETS	B6

B6 - PRETS (compte 274)

Bénéficiaires	Date de la Délibération	Encours restant dû au 01/01/2019	Montant de l'annuité à recouvrer		ICNE de l'exercice
			Capital	Intérêts	
GAEC BOULE ET FILS	12/12/2011	5 340,00			
GAEC BOULE ET FILS	12/12/2011	15 927,00			
FEDERATION DE LA CHATAIGNERIE LIMOUSINE	19/12/2016	100 000,00			
EI SOUCHARD CEDRIC	17/09/2012	9 512,00			
EI MARC OLIVIER	17/09/2012	11 250,00			
EI MANGUY JEAN LUC	02/04/2012	12 406,00			
SARL CAMPING LA VENISE VERTE	15/10/2012	10 732,00	5 366,00		
EI BOUROUMEAU DIDIER	17/09/2012	9 284,00			
EARL PC BREILLAD	21/05/2012	35 000,00			
EARL PATUREAU	08/07/2011	45 992,00			
EARL MEREVE	17/09/2012	27 000,00			
EARL MANICOT PERE ET FILS	26/06/2012	27 072,00			
EARL DU BOIS SAINT HILAIRE	29/11/2013	40 535,00			
EARL DU BOIS DE BEL AIR	01/08/2011	14 850,00			
EARL DE LA TROMPETTE	17/09/2012	11 850,00			
EARL DU CHASSERAT	14/12/2011	16 439,00			
SARL DACGBP	21/11/2016	74 508,00	12 418,00		
CUMA LA VOULMENTINE	13/02/2012	15 750,00			
COOPERATIVE AGRICOLE DE MANSLE	17/09/2012	23 730,00			
COOP AGRICOLE SAUNIERS ILE DE RE	03/10/2011	60 833,00			
COMMUNE VILLIERS EN PLAINE	17/09/2012	11 895,00			
COMMUNE VANNEAU IRLEAU	17/09/2012	3 108,00			
COMMUNE VANNEAU IRLEAU	17/09/2012	2 870,00			
COMMUNE VANNEAU IRLEAU	17/09/2012	6 619,00			
COMMUNE VANNEAU IRLEAU	17/09/2012	2 525,00			
COMMUNE VANNEAU IRLEAU	17/09/2012	18 536,00			
COMMUNE VANNEAU IRLEAU	17/09/2012	2 266,00			
COMMUNE VANNEAU IRLEAU	17/09/2012	2 267,00			
COMMUNE THORIGNY SUR LE MIGNON	17/09/2012	3 686,00			

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN - ETAT DES PRETS	B6

B6 - PRETS (compte 274)

Bénéficiaires	Date de la Délibération	Encours restant dû au 01/01/2019	Montant de l'annuité à recouvrer		ICNE de l'exercice
			Capital	Intérêts	
COMMUNE ST ROMAIN	16/01/2012	5 938,00			
COMMUNE ST ROMAIN	16/01/2012	3 005,00			
COMMUNE ST ROMAIN	16/01/2012	7 111,00			
COMMUNE ST GEORGES DU BOIS	17/09/2012	15 552,00			
COMMUNE ST GEORGES DU BOIS	17/09/2012	1 728,00			
SARL BOURON WATT	17/09/2012	10 530,00			
SARL ALCABA	23/02/2012	18 722,00			
COMMUNE ST GEORGES DU BOIS	17/09/2012	1 728,00			
COMMUNE ST GEORGES DE REX	17/09/2012	7 901,00			
COMMUNE ST GEORGES DE REX	17/09/2012	5 439,00			
COMMUNE DE ST GEORGES ANTIGNAC	08/06/2012	8 928,00			
COMMUNE ST GENIS DE SAINTONGE	19/12/2011	4 515,00			
COMMUNE ST BONNET SUR GIRONDE	19/12/2011	10 870,00			
COMMUNE SOUBISE	16/01/2012	52 486,00			
COMMUNE SAINT MAXIRE	17/09/2012	2 982,00			
COMMUNE SAINT MAXIRE	17/09/2012	1 843,00			
COMMUNE SAINT MAXIRE	17/09/2012	6 150,00			
COMMUNE SAINT MAXIRE	17/09/2012	12 566,00			
COMMUNE ROM	13/07/2012	9 401,00			
COMMUNE ROCHEFORT	10/07/2015	71 430,00	14 286,00		
COMMUNE NAINTE	04/01/2012	8 609,00			
COMMUNE NAINTE	04/01/2012	9 964,00			
COMMUNE NAINTE	04/01/2012	9 441,00			
COMMUNE DE MOUSSAC SUR VIENNE	17/09/2012	13 155,00			
COMMUNE LIMALONGES	17/09/2012	3 064,00			
COMMUNE LIMALONGES	17/09/2012	11 054,00			
COMMUNE LA FORET SUR SEVRE	13/07/2012	5 135,00			
COMMUNE DE LA FERRIERE EN PARTHENAY	17/09/2012	8 423,00			
COMMUNE DE SALLES	17/09/2012	8 442,00			

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN - ETAT DES PRETS	B6

B6 - PRETS (compte 274)

Bénéficiaires	Date de la Délibération	Encours restant dû au 01/01/2019	Montant de l'annuité à recouvrer		ICNE de l'exercice
			Capital	Intérêts	
COMMUNE CHAMPDENIERS SAINT DENIS	17/09/2012	25 931,00			
COMMUNE CHAMPDENIERS SAINT DENIS	17/09/2012	4 998,00			
COMMUNE CHAMPDENIERS SAINT DENIS	17/09/2012	5 411,00			
COMMUNE AUBIGNE	13/07/2012	6 845,00			
COMMUNE AUBIGNE	13/07/2012	6 603,00			
ASSO VVF VILLAGES CORDEE	14/11/2011	85 700,00	42 850,00		
CCAS DE THENEZAY FRP	17/02/2012	14 348,00			
AS GAL DU NORD DEUX SEVRES	19/12/2016	100 000,00			

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	B7.1
EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - DEPENSES	

DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Propositions nouvelles	Vote de l'Assemblée (2)
DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES = A+B		448 047 080,68	I 448 047 080,68
16 Emprunts et dettes assimilées (A)		127 700 000,00	127 700 000,00
1641	EMPRUNTS EN EUROS	121 700 000,00	121 700 000,00
16441	OPERATIONS AFFERENTES À L'EMPRUNT	6 000 000,00	6 000 000,00
Dépenses et transferts à déduire des ressources propres (B)		320 347 080,68	320 347 080,68
10	<i>Reprise de dotations , fonds divers et réserves</i>	0,00	0,00
		0,00	0,00
10	Reprise de dotations , fonds divers et réserves	0,00	0,00
		0,00	0,00
139	<i>Subv. invest. transférées cpte résultat</i>	320 347 080,68	320 347 080,68
13911	<i>SUBV. EQUIP.TRANSFER. CPTÉ RESULTAT-ETAT ET ETS NATIONAUX</i>	0,00	0,00
13912	<i>SUBV D'EQUIP TRANSFEREES AU COMPTE DE RESULTAT - REGIONS</i>	23 414,00	23 414,00
13913	<i>SUBV D'EQUIP TRANFEREES AU COMPTE DE RESULTAT - DEPARTEMENTS</i>	0,00	0,00
13914	<i>SUBV. EQUIP. TRANS. CPTÉ RESULTAT-COMM. ET STRUCT. INTERCO</i>	0,00	0,00
13916	<i>SUBV. EQUIP. TRANS. CPTÉ RESULTAT-AUTRES ETABTS PUB. LOCAUX</i>	0,00	0,00
139172	<i>SUBV D'EQUIP TRANSFEREES AU COMPTE DE RESULTAT - FEDER</i>	18 546 235,99	18 546 235,99
139173	<i>SUBV D'EQUIP TRANSFEREES AU COMPTE DE RESULTAT - FEOGA</i>	0,00	0,00
139178	<i>SUBV D'EQUIP TRANSFEREES. AU COMPTE DE RESULTAT -AUTRES FONDS EUROPEENS</i>	254 691 076,69	254 691 076,69
13918	<i>SUBV D'EQUIP TRANSFEREES AU COMPTE DE RESULTAT - AUTRES</i>	0,00	0,00
13932	<i>DOTATION REGIONALE D'EQUIPEMENT SCOLAIRE</i>	47 086 354,00	47 086 354,00

	Op. de l'exercice I	Restes à réaliser en dépenses de l'exercice précédent (3) (4)	Solde d'exécution D001 (3) (4)	TOTAL II
Dépenses à couvrir par des ressources propres	448 047 080,68	0,00	0,00	448 047 080,68

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes.

(2) Crédits de l'exercice votés lors de la séance

(3) Inscrivez uniquement si le compte administratif est voté ou en cas de reprise anticipée des résultats de l'exercice précédent.

(4) Indiquer le montant correspondant figurant en II - Présentation générale du budget - vue d'ensemble

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN - EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - RECETTES	B7.2

RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Propositions nouvelles	Vote de l'Assemblée (2)
RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a+b		1 187 666 533,01	III 1 187 666 533,01
Ressources propres externes de l'année (a)		43 767 000,00	43 767 000,00
10222	F.C.T.V.A.	33 000 000,00	33 000 000,00
2743	PRETS AU PERSONNEL		
2745	AVANCES REMBOURSABLES	10 767 000,00	10 767 000,00
Ressources propres internes de l'année (b)		1 143 899 533,01	1 143 899 533,01
<i>169</i>	<i>Primes de remboursement obligations</i>		
<i>26</i>	<i>Participations et créances rattachées</i>		
<i>27</i>	<i>Autres immobilisations financières</i>		
<i>28</i>	<i>Amortissement des immobilisations</i>	817 714 084,00	817 714 084,00
28031	AMORTISSEMENTS FRAIS D'ETUDES	347 110,00	347 110,00
28033	AMORTISSEMENTS FRAIS D'INSERTION	2 239,00	2 239,00
2804112	AMORTISSEMENTS SUBV. EQUIPEMENT ORGANISMES PUBLICS ETAT- Bâtiments et installations	15 391 461,00	15 391 461,00
2804113	AMORTISSEMENTS SUBV. EQUIPEMENT ORGANISMES PUBLICS ETAT- Projets d'infrastructures d'intérêt national	1 285 241,00	1 285 241,00
2804121	AMORTISSEMENTS SUBV. EQUIPEMENT ORGANISMES PUBLICS REGIONS- Biens mobiliers, matériels et études	669 223,00	669 223,00
2804122	AMORTISSEMENTS SUBV. EQUIPEMENT ORGANISMES PUBLICS REGIONS- Bâtiments et installations	1 185 713,00	1 185 713,00
2804131	AMORTISSEMENTS SUBV. EQUIP. ORGANISMES PUBLICS DEPARTEMENTS- Biens mobiliers, matériels et études	365 773,00	365 773,00
2804132	AMORTISSEMENTS SUBV. EQUIP. ORGANISMES PUBLICS DEPARTEMENTS- Bâtiments et installations	18 239 456,00	18 239 456,00
2804133	AMORTISSEMENTS SUBV. EQUIP. ORGANISMES PUBLICS DEPARTEMENTS- Projets d'infrastructures d'intérêt national	930 661,00	930 661,00
2804141	AMORTISSEMENTS SUBV. EQUIP. ORGANISMES PUBLICS COMM. ET STRUCTURES INTERCOM.- Biens mobiliers, matériels et études	3 525 660,00	3 525 660,00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN - EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - RECETTES	B7.2

RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Propositions nouvelles	Vote de l'Assemblée (2)
2804142	AMORTISSEMENTS SUBV. EQUIP. ORGANISMES PUBLICS COMM. ET STRUCTURES INTERCOM. - Bâtiments et installations	59 139 331,00	59 139 331,00
2804143	AMORTISSEMENTS SUBV. EQUIP. ORGANISMES PUBLICS COMM. ET STRUCTURE INTERCOM- Projets d'infrastructures d'intérêt national	302 817,00	302 817,00
2804151	AMORTISSEMENTS SUBV. EQUIP. ORGANISMES PUB. AUTRS GROUP. COLLEC. EPL- Biens mobiliers, matériels et études	2 252 246,00	2 252 246,00
2804152	AMORTISSEMENTS SUBV. EQUIP. ORGANISMES PUB. AUTRS GROUP. COLLEC. EPL- Bâtiments et installations	9 294 813,00	9 294 813,00
2804161	AMORTISSEMENTS SUBV. EQUIPEMENT ORGANISMES PUBLICS SPIC- Biens mobiliers, matériels et études	109 639,00	109 639,00
2804162	AMORTISSEMENTS SUBV. EQUIPEMENT ORGANISMES PUBLICS SPIC- Bâtiments et installations	463 417,00	463 417,00
2804163	AMORTISSEMENTS SUBV. EQUIPEMENT ORGANISMES PUBLICS SPIC- Projets d'infrastructures d'intérêt national	169 284,00	169 284,00
28041711	AMORTISSEMENTS SUBVENTIONS EQUIPEMENT SNCF- Biens mobiliers, matériels et études	21 845 099,00	21 845 099,00
28041712	AMORTISSEMENTS SUBVENTIONS EQUIPEMENT SNCF- Bâtiments et installations	4 026 431,00	4 026 431,00
28041713	AMORTISSEMENTS SUBVENTIONS EQUIPEMENT SNCF- Projets d'infrastructures d'intérêt national	1 196 160,00	1 196 160,00
28041721	AMORTISSEMENTS SUBVENTIONS EQUIPEMENT RFF- Biens mobiliers, matériels et études	1 867 531,00	1 867 531,00
28041722	AMORTISSEMENTS SUBVENTIONS EQUIPEMENT RFF- Bâtiments et installations	7 537 107,00	7 537 107,00
28041723	AMORTISSEMENTS SUBVENTIONS EQUIPEMENT RFF- Projets d'infrastructures d'intérêt national	20 315 743,00	20 315 743,00
28041781	AMORTISSEMENTS SUBV. EQUIP. ORGANISMES TRANSPORTS AUTRES- Biens mobiliers, matériels et études		
28041782	AMORTISSEMENTS SUBV. EQUIP. ORGANISMES TRANSPORTS AUTRES- Bâtiments et installations	6 529,00	6 529,00
2804181	AMORTISSEMENTS SUBV. EQUIPEMENTS ORGANISMES PUBLICS DIVERS- Biens mobiliers, matériels et études	25 767 039,00	25 767 039,00
2804182	AMORTISSEMENT SUBV. EQUIPEMENTS ORGANISMES PUBLICS DIVERS- Bâtiments et installations	43 121 623,00	43 121 623,00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN - EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - RECETTES	B7.2

RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Propositions nouvelles	Vote de l'Assemblée (2)
2804183	AMORTISSEMENTS SUBV. EQUIPEMENTS ORGANISMES PUBLICS DIVERS- Projets d'infrastructures d'intérêt national	546 113,00	546 113,00
280421	AMORTISSEMENTS SUBV. EQUIPEMENT PERSONNES DE DROIT PRIVE- Biens mobiliers, matériels et études	96 995 754,00	96 995 754,00
280422	AMORTISSEMENTS SUBV. EQUIPEMENT PERSONNES DE DROIT PRIVE- Bâtiments et installations	29 973 378,00	29 973 378,00
280423	AMORTISSEMENTS SUBV. EQUIP. PERSONNES DE DROIT PRIVE -Projets d'infrastructures d'intérêt national	2 165 308,00	2 165 308,00
280431	AMORTISSEMENTS SUBV. AUX ETAB. SCOLAIRES POUR DEPENSESD'EQUIPEMENT - Biens mobiliers, matériels et études	4 737 721,00	4 737 721,00
280432	AMORTISSEMENTS SUBV. AUX ETAB. SCOLAIRES POUR DEPENSESD'EQUIPEMENT - Bâtiments et installations	3 707 649,00	3 707 649,00
2804411	AMORTISSEMENTS SUBV. EQUIPEMENT EN NATURE ORGANISMES PUBLICS- Biens mobiliers, matériels et études		
2804412	AMORTISSEMENTS SUBV. EQUIPEMENT EN NATURE ORGANISMES PUBLICS- Bâtiments et installations	257 586,00	257 586,00
2804421	AMORTISSEMENTS SUBV. EQUIP. EN NATURE PERSONNESDE DROIT PRIVE - Biens mobiliers, matériels et études	6 461,00	6 461,00
28045	AMORT. SUBV. EQUIP. VERSEES AUX TIERS (FONDS EUROPEENS)	314 389 077,00	314 389 077,00
28051	AMORTISSEMENTS CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES	4 379 505,00	4 379 505,00
28121	AMORTISSEMENTS IMMOBILISATIONS CORPORELLES PLANTATIONS	3 688,00	3 688,00
28128	AMORTISSEMENTS AUTRES AGENCEMENTS ET AMENAGEMENTS TERRAINS	63 203,00	63 203,00
281311	AMORTISSEMENTS BATIMENTS ADMINISTRATIFS	1 684 546,00	1 684 546,00
281312	AMORTISSEMENTS BATIMENTS SCOLAIRES	54 633 997,00	54 633 997,00
281314	AMORTISSEMENTS BATIMENTS CULTURELS ET SPORTIFS	297 708,00	297 708,00
281318	AMORTISSEMENTS AUTRES BATIMENTS PUBLICS	5 128 482,00	5 128 482,00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN - EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - RECETTES	B7.2

RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Propositions nouvelles	Vote de l'Assemblée (2)
28132	AMORTISSEMENTS BATIMENTS PRIVES	5 464,00	5 464,00
281351	AMORTISSEMENTS BATIMENTS PUBLICS	18 233 729,00	18 233 729,00
2814	AMORTISSEMENTS CONSTRUCTIONS SUR SOL D'AUTRUI	197,00	197,00
28151	AMORTISSEMENTS RESEAUX DE VOIRIE	51 182,00	51 182,00
28152	AMORTISSEMENTS INSTALLATIONS DE VOIRIE	310 225,00	310 225,00
28153	AMORTISSEMENTS IMMOS CORPORELLES RESEAUX DIVERS	153 730,00	153 730,00
281571	AMORTISSEMENTS MATERIELS FERROVIAIRES		
281572	AMORTISSEMENTS MATERIELS TECHNIQUE SCOLAIRE	6 332 376,00	6 332 376,00
281578	AMORTISSEMENTS AUTRE MATERIEL TECHNIQUE	5 187 900,00	5 187 900,00
28158	AMORTISSEMENT DES AUTRES INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES	30 814,00	30 814,00
281721	PLANTATIONS D'ARBRES ET ARBUSTES	2 024,00	2 024,00
281728	AUTRES AGENCEMENTS ET AMENAGEMENTS	25 485,00	25 485,00
2817311	AMORTISSEMENTS BATIMENTS ADMINISTRATIFS	867,00	867,00
2817312	AMORTISSEMENTS BATIMENTS SCOLAIRES	10 022 623,00	10 022 623,00
2817318	AMORTISSEMENTS AUTRES BATIMENTS PUBLICS	35 575,00	35 575,00
281735	AMORTISSEMENTS INSTAL. GENERALES, AGENCEMENTS, AMENAGEMENTS CONSTRUCTIONS	3 453 469,00	3 453 469,00
281751	AMORTISSEMENTS RESEAUX DE VOIRIE	34 881,00	34 881,00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN - EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - RECETTES	B7.2

RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Propositions nouvelles	Vote de l'Assemblée (2)
281753	AMORTISSEMENTS RESEAUX DIVERS	58 566,00	58 566,00
2817578	AMORTISSEMENTS MAT OUTIL TECHN AUTRE MAT TECHNIQUE	24 367,00	24 367,00
281758	AMORTISSEMENT DES AUTRES INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES	12 419,00	12 419,00
2817831	AMORTISSEMENTS MATERIEL INFORMATIQUE SCOLAIRE	1 600,00	1 600,00
2817838	AMORTISSEMENTS AUTRE MATERIEL INFORMATIQUE	3 668,00	3 668,00
2817841	AMORTISSEMENTS MATERIEL DE BUREAU ET MOBILIER SCOLAIRES	17 722,00	17 722,00
281785	AMORTISSEMENTS MATERIEL DE TELEPHONIE	23 037,00	23 037,00
28181	AMORTISSEMENTS INSTAL. GENERALES, AGENCEMENTS ET AMENAGEMENTS DIVERS	72 545,00	72 545,00
281821	AMORTISSEMENTS MATERIEL TRANSPORT FERROVIAIRE	1 994,00	1 994,00
281828	AMORTISSEMENTS AUTRES MATERIELS DE TRANSPORT	927 826,00	927 826,00
281831	AMORTISSEMENTS MATERIEL INFORMATIQUE SCOLAIRE	6 095 010,00	6 095 010,00
281838	AMORTISSEMENTS AUTRE MATERIEL INFORMATIQUE	1 519 044,00	1 519 044,00
281841	AMORTISSEMENTS MATERIEL DE BUREAU ET MOBILIER SCOLAIRES	2 971 068,00	2 971 068,00
281848	AMORTISSEMENTS AUTRES MATERIELS DE BUREAU ET MOBILIER	317 321,00	317 321,00
28185	AMORTISSEMENTS MATERIEL DE TELEPHONIE	406 065,00	406 065,00
28188	AMORTISSEMENTS AUTRES	3 053 769,00	3 053 769,00
481	Charges à rep sur plusieurs exercices	1 096 823,00	1 096 823,00
4816	FRAIS EMISSION DES EMPRUNTS	61 823,00	61 823,00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN - EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - RECETTES	B7.2

RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Propositions nouvelles	Vote de l'Assemblée (2)
4817	<i>INDEMNITES DE RENEGOCIATION DE LA DETTE</i>	1 035 000,00	1 035 000,00
954	Produits des cessions d'immobilisations	11 163 500,00	11 163 500,00
951	<i>Virement de la section de fonctionnement</i>	<i>313 925 126,01</i>	<i>313 925 126,01</i>

	Opérations de l'exercice III	Restes à réaliser en recettes de l'exercice précédent (3) (4)	Solde d'exécution R001 (3) (4)	Affectation R1068 (3)	TOTAL IV
Total ressources propres disponibles	1 187 666 533,01				1 187 666 533,01

	Montant
Dépenses à couvrir par des ressources propres	448 047 080,68
Ressources propres disponibles	1 187 666 533,01
Solde	(5) + 739 619 452,33

(1) Les comptes 169, 26, 27, 28, 29 et 481 sont à détailler conformément au plan de comptes.

(2) Crédits de l'exercice votés lors de la séance

(3) Inscrive uniquement si le compte administratif est voté ou en cas de reprise anticipée des résultats de l'exercice précédent.

(4) Indiquer le montant correspondant figurant en II - Présentation générale du budget – vue d'ensemble.

(5) Indiquer le signe algébrique.

IV - ANNEXES

ENGAGEMENTS HORS BILAN - ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS - EMPRUNTS GARANTIS

IV

C1.1

C1.1 - ETAT DES EMPRUNTS GARANTIS

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 01/01/2019	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux à la date du vote du budget (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux	Index	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index	Niveau de taux			Intérêts (8)	Capital
Total des emprunts contractés par des collectivités ou des EP (hors logements sociaux)					5 049 604,88	4 392 797,33											133 283,17	224 637,53
SYNDICAT MIXTE LAC DE VASSIVIERE	2014	P	Financement des investissements du Lac de Vassivière	SOCIETE GENERALE	1 500 000,00	1 254 270,89	15,83	T	F	FIXE	2,41%	F	FIXE	2,41%	A-1		29 352,67	65 198,57
SYNDICAT MIXTE LAC DE VASSIVIERE	2014	P	Financement des investissements du Lac de Vassivière	LA BANQUE POSTALE	500 000,00	387 618,81	10,83	T	F	FIXE	3,01%	F	FIXE	2,98%	A-1		11 215,16	30 243,32
CME DES EAUX BONNES	2015	P	Construction d'un complexe spa thermal	CAISSE D'EPARGNE	180 000,00	172 049,59	21	T	F	FIXE	4,78%	F	FIXE	4,70%	A-1		8 001,79	4 843,65
CME DES EAUX BONNES	2014	C	Construction d'un complexe spa thermal	CAISSE DES DEPOTS	720 000,00	736 151,48	22,67	T	V	Livret A +1%	2,18%	V	Livret A +1%	1,99%	A-1		14 373,26	32 358,32
CME DES EAUX BONNES	2015	P	Construction d'un complexe spa thermal	CREDIT AGRICOLE	320 000,00	291 311,48	11,42	T	F	FIXE	4,27%	F	FIXE	4,20%	A-1		11 920,49	20 149,24
CME DES EAUX BONNES	2014	P	Construction d'un complexe spa thermal	LA BANQUE POSTALE	400 000,00	307 989,84	10,5	T	F	FIXE	3,73%	F	FIXE	3,68%	A-1		11 007,94	23 811,87
COMMUNAUTE DE COMMUNES DU BAZADAIS	2018	P	Rénovation abattoir public	CREDIT AGRICOLE	214 714,38	214 714,38	12,5	A	F	FIXE	6,16%	F	FIXE	6,16%	A-1		13 226,41	11 254,95
CROUS DE POITIERS	2013	C	Construction résidence univ. Jean Jouzel	SOCIETE GENERALE	1 124 890,50	951 159,97	232	T	R	Livret A	3,36%	F		3,36%	1A	Livret A	31 518,95	33 168,02
COMMUNE DE TILLOU	2014	P	Réhabilitation de la salle des fêtes	CREDIT AGRICOLE CHARENTE MARTINE DEUX SEVRES	90 000,00	77 530,89	193	T	F		3,52%	F		3,50%	1A		2 666,50	3 609,59
Total des emprunts autres que ceux contractés par des collectivités ou des EP (hors logements sociaux)					129 869 394,49	92 200 859,34											2 737 816,49	5 968 912,80
LYCEE AGRICOLE DE MONTAGNE	2005	P	Renégociation d'emprunt	CREDIT AGRICOLE	17 902,70	3 155,78	1,75	A	F	FIXE	4,70%	F	FIXE	4,70%	A-1		148,32	1 541,67
LYCEE AGRICOLE DE MONTAGNE	2005	P	Renégociation d'emprunt	CREDIT AGRICOLE	122 727,79	21 633,82	1,75	A	F	FIXE	4,70%	F	FIXE	4,70%	A-1		1 016,79	10 568,54
ASS AGROPOLE ENTREPRISES	2013	P	Construction d'une usine agroalimentaire	BNP PARIBAS	900 000,00	642 419,41	9,58	M	F	FIXE	4,28%	F	FIXE	4,20%	A-1		25 930,07	55 043,05
ASS HERMIONE LA FAYETTE	2017	P	Remboursement prêt relais	CAISSE D'EPARGNE	400 000,00	369 467,34	10,92	M	F	FIXE	1,58%	F	FIXE	1,57%	A-1		5 578,12	31 015,52
ASSOCIATION DE GESTION DU LYCEE PROFESSIONNEL PRIVE L'ERMITAGE	2013	P	Mise aux normes incendie et réseau eau	CREDIT COOPERATIF	7 650,00	1 885,12	1,5	M	F	FIXE	3,29%	F	FIXE	3,24%	A-1		43,70	1 179,28
ASSOCIATION DE GESTION DU LYCEE PROFESSIONNEL PRIVE L'ERMITAGE	2011	P	Réfection du chauffage	CREDIT COOPERATIF	15 000,00	3 749,33	2,08	M	F	FIXE	3,87%	F	FIXE	3,80%	A-1		113,24	1 692,16
ASSOCIATION DE GESTION DU LYCEE PROFESSIONNEL PRIVE L'ERMITAGE	2009	P	Prêt complémentaire chauffage Mise en conformité	CREDIT COOPERATIF	14 381,50	601,39	0,25	M	F	FIXE	5,01%	F	FIXE	4,90%	A-1		6,17	601,39
ASSOCIATION DE L'INSTITUTION LE MIRAIL	2017	P	travaux de rénovation de la chapelle du lycée Le Mirail	CREDIT COOPERATIF	400 000,00	352 999,55	13	M	F	FIXE	1,27%	F	FIXE	1,26%	A-1		4 303,92	24 976,08
ASSOCIATION D'EDUCATION SCOLAIRE DE PAU - IMMAC CONCEPT BEAU FRENE	2012	P	Construction des murs lycée professionnel	CAISSE D'EPARGNE	1 100 000,00	848 215,41	13,92	M	F	FIXE	4,22%	F	FIXE	3,25%	A-1		26 846,66	48 646,00
ASSOCIATION EDUCATION POPULAIRE MONCADE LYCEE JEANNE-D'ARC	2011	P	Travaux d'aménagement du lycée	CAISSE D'EPARGNE	1 150 000,00	878 574,73	20,67	M	F	FIXE	3,60%	F	FIXE	3,54%	A-1		30 630,65	29 207,70

IV - ANNEXES

ENGAGEMENTS HORS BILAN - ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS - EMPRUNTS GARANTIS

IV

C1.1

C1.1 - ETAT DES EMPRUNTS GARANTIS

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 01/01/2019	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux à la date du vote du budget (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			Intérêts (8)	Capital
ASSOCIATION EDUCATION POPULAIRE ST LOUIS DE GONZAGUE VILLA PIA BAYONNE	2013	P	Construction d'un bâtiment d'enseignement	CAISSE D'EPARGNE	510 099,00	397 463,55	14,08	M	F	FIXE	3,71%	F	FIXE	3,65%	A-1		14 144,66	21 829,47
ASSOCIATION FAMILIALE DE GESTION DU LYCEE AGRICOLE PRIVE MIXTE LE CLUZEAU - SIGOULES	2013	P	Construction d'un internat	BANQUE TARNEAUD	118 500,00	79 755,64	9,08	M	F	FIXE	3,63%	F	FIXE	3,57%	A-1		2 725,56	7 489,08
ASSOCIATION FAMILIALE DE GESTION DU LYCEE AGRICOLE PRIVE MIXTE LE CLUZEAU - SIGOULES	2011	P	Construction de nouvelles classes et d'un laboratoire	CREDIT COOPERATIF	66 470,00	40 227,91	7,17	A	F	FIXE	3,98%	F	FIXE	3,98%	A-1		1 601,07	4 368,96
ASSOCIATION FAMILIALE DE GESTION DU LYCEE AGRICOLE PRIVE MIXTE LE CLUZEAU - SIGOULES	2010	P	Travaux de construction d'un bâtiment	CAISSE D'EPARGNE	93 869,00	47 729,23	6,17	M	F	FIXE	5,11%	F	FIXE	5,00%	A-1		2 234,94	6 672,82
FEDERATION COMPAGNONIQUE DES METIERS DU BATIMENT D'AGEN	2010	P	Construction de 37 logements	CAISSE DES DEPOTS	79 887,50	63 480,13	20,17	A	F	FIXE	1,57%	F	FIXE	1,55%	A-1		983,94	2 349,64
LYCEE AGRICOLE ST CLEMENT CUDOS	2013	P	travaux extension cuisine et aménagement de classes	CREDIT AGRICOLE	112 825,00	81 402,25	9,58	A	F	FIXE	3,46%	F	FIXE	3,46%	A-1		2 816,52	6 951,67
LYCEE AGRICOLE ST CLEMENT CUDOS	2011	P	Mise en conformité du système de sécurité incendie	CAISSE D'EPARGNE	30 000,00	10 669,46	3,08	M	F	FIXE	3,43%	F	FIXE	3,54%	A-1		325,48	3 241,23
LYCEE PRIVE L'OUSTAL	2004	P	Travaux de construction ou de rénovation de bâtiments pédagogiques	CAISSE D'EPARGNE	15 000,00	1 354,94	0,75	T	F	FIXE	4,73%	F	FIXE	4,65%	A-1		39,61	1 354,95
LYCEE PRIVE SAINT THOMAS D'AQUIN	2012	P	Construction d'un nouveau bâtiment scolaire	CAISSE D'EPARGNE	1 450 000,00	1 078 472,74	13,08	M	F	FIXE	4,10%	F	FIXE	4,02%	A-1		42 194,41	63 429,71
N-D SAUVETERRE DE BEARN	2009	P	Travaux immobiliers	CREDIT COOPERATIF	35 000,00	1 095,01	0,17	M	F	FIXE	4,90%	F	FIXE	4,80%	A-1		8,78	1 095,01
OGEC SAINT JOSEPH SAINT VINCENT DE PAUL PERIGUEUX	2015	P	Construction de 2 bâtiments restaurant scolaire et salles de cours	CAISSE D'EPARGNE	1 166 866,50	992 519,90	16,42	M	F	FIXE	2,17%	F	FIXE	1,50%	A-1		14 521,57	53 419,24
SEML ROUTE DES LASERS	2006	C	Construction de bâtiments industriels et de bureaux liés au Laser Mégajoule	BNP PARIBAS	2 500 000,00	1 250 000,00	10	A	V	EONIA + 1,00000	1,91%	V	EURIB1 + 0,25000	0,37%	A-1		4 663,89	125 000,00
SEML ROUTE DES LASERS	2006	C	Construction de bâtiments industriels et de bureaux liés au Laser Mégajoule	DEXIA CLF	2 500 000,00	1 250 000,00	10	A	V	EONIA + 1,00000	1,91%	V	EURIB1 + 0,25000	0,37%	A-1		4 663,89	125 000,00
SEML ROUTE DES LASERS	2006	C	Construction de bâtiments industriels et de bureaux liés au Laser Mégajoule	CREDIT AGRICOLE	2 500 000,00	1 250 000,00	10	A	V	EONIA + 1,00000	1,91%	V	EURIB1 + 0,25000	0,37%	A-1		4 663,89	125 000,00
SEML ROUTE DES LASERS	2006	C	Construction de bâtiments industriels et de bureaux liés au Laser Mégajoule	CAISSE D'EPARGNE	2 500 000,00	1 250 000,00	10	A	V	EONIA + 1,00000	1,91%	V	EURIB1 + 0,25000	0,37%	A-1		4 663,89	125 000,00
SEML ROUTE DES LASERS	2006	C	Construction de bâtiments industriels et de bureaux liés au Laser Mégajoule	SOCIETE GENERALE	2 500 000,00	1 250 000,00	10	A	V	EONIA + 0,30000	1,16%	V	EURIB1 + 0,25000	0,37%	A-1		4 663,89	125 000,00
OGEC SAINT AUGUSTIN	2017	P	travaux de mise en conformité	SOCIETE GENERALE	250 000,00	233 052,94	12,83	A	F	FIXE	0,81%	F	FIXE	0,80%	A-1		1 890,32	17 082,64
Ogéc de la Rochelle	2007	P	Restructuration patrimoine immobilier	CLF Dexia	4 830 000,00	3 437 558,35	181	A	V	Post-fixé	3,98%	F		3,98%	1A	Euribor 12M	138 715,03	171 675,44
Lycée le Manoir Mauléon	1999	P	Travaux extension des locaux	Fédér.Rég Crédit Agricole	304 898,03	21 553,14	11	M	F		4,95%	F		4,95%	1A		537,10	21 553,14
IREQ des Charentes Cherves Richemont	1999	P	Réaménagement de locaux	Fédér.Rég Crédit Agricole	121 959,21	2 449,35	1	T	F		5,30%	F		5,30%	1A		32,45	2 449,35
Lycée St Jacques de Compostelle Poitiers	1997	P	Travaux de restructuration	Crédit Mutuel	2 436 754,43	348 798,02	24	M	F		6,91%	F		5,12%	1A		9 012,20	127 436,69

IV - ANNEXES

ENGAGEMENTS HORS BILAN - ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS - EMPRUNTS GARANTIS

IV

C1.1

C1.1 - ETAT DES EMPRUNTS GARANTIS

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 01/01/2019	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux à la date du vote du budget (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			Intérêts (8)	Capital
Lycée St Jacques de Compostelle Poitiers	2014	P	Travaux d'agrandissement du lycée	Crédit Mutuel	1 000 000,00	716 738,34	117	M	F	3,10%	F	2,60%	1A		21 341,39	62 106,76		
Lycée St Joseph l'Amandier St Yrieix	2004	P	Restructuration financière	CLF Dexia	2 700 000,00	627 968,79	54	T	V	Pré-fixé	2,84%	V	Euribor 3M	1,83%	1A	14 635,50	173 648,87	
Lycée Saint Paul d'Angoulême	2006	P	Restructuration immobilier	CA Charente Périgord	574 000,00	130 594,79	32	T	F	3,29%	F	3,29%	1A		3 582,50	47 637,30		
Lycée Saint Paul d'Angoulême	2011	P	Aménagement locaux et facade	Crédit Mutuel du Sud Ouest	297 500,00	226 516,74	162	M	F	4,20%	F	4,20%	1A		9 270,29	12 741,29		
Lycée Saint Paul d'Angoulême	2011	P	Aménagement locaux et facade	Crédit Mutuel du Sud Ouest	297 500,00	226 516,74	174	M	F	4,20%	F	4,20%	1A		9 270,39	12 741,29		
Lycée Claire Champagne	2012	P	Aménagement bâtiment de restauration	CA Charente Périgord	300 000,00	233 303,94	58	M	F	3,76%	F	3,76%	1A		8 552,97	12 809,75		
Adef Résidences	2006	P	Foyer d'accueil médicalisé	CDC	1 622 590,00	1 206 447,42	258	A	R	Livret A	4,63%	F	4,13%	1A	Livret A	34 745,69	52 360,48	
Adef Résidences	2006	P	Foyer d'accueil médicalisé	CDC	1 327 573,00	978 761,38	258	A	R	Livret A	4,30%	F	3,80%	1A	Livret A	24 958,42	43 557,66	
Adef Résidences	2006	P	Maison d'accueil spécialisée	CDC	3 202 054,00	2 378 069,85	259	A	R	Livret A	4,30%	F	2,55%	1A	Livret A	60 640,78	105 830,87	
Saeml Territoires Charentes	2008	P	Travaux antenne angoumoisine FRAC	CLF Dexia	365 000,00	247 664,11	149	T	F	4,97%	V	Euribor 3M	0,88%	1A		12 038,09	14 681,65	
SCIC Poitou-Charentes Energies Renouvelables	2009	C	Equipt photovoltaïque lycée Guérin Niort	CLF Dexia	100 000,00	55 000,00	122	A	F	4,74%	F	4,74%	1A		2 643,21	5 000,00		
Ogec Poitiers Nord	2012	P	Construction Isaac de l'Etoile	Crédit Coopératif	16 768 000,00	15 639 027,30	333	A	F	4,80%	F	4,80%	1A		738 225,75	271 771,81		
Ogec Poitiers Nord	2012	P	Construction Isaac de l'Etoile	Société Générale	2 026 006,59	321 891,15	8	A	F	3,95%	F	3,95%	1A		12 891,27	321 891,15		
Lycée agricole la Perrière	2014	P	Mise aux normes accessibilité	Crédit Coopératif	100 000,00	23 065,02	140	M	F	1,79%	F	1,79%	1A		557,73	1 655,91		
Sa Matelsom	2010	C	Investissements reprise Camif	Société Générale	1 500 000,00	125 000,00	6	T	V	Pré-fixé	3,67%	V	Euribor 3M	2,99%	1A	1 210,52	50 000,00	
Saeml du Bois de la Mothe Chandénier	2013	P	Acquisition équipements Center Parcs	groupe BPCE – CA TP – SG	20 400 000,00	19 673 100,00	227	T	V	Pré-fixé	2,80%	V	Euribor 3M	2,80%	1A	517 145,46	755 400,00	
Association Solidarité Environnement Insertion	2014	P	Travaux chantier d'insertion St Sauvant	Crédit agricole Touraine Poitou	20 000,00	13 661,86	78	M	F	2,96%	F	2,96%	1A		378,28	1 934,72		
Sarl Kerjean	2009	P	Plan solaire régional	Crédit Agricole Charente Périgord	89 500,00	38 258,23	56	S	F	4,33%	F	4,33%	1A		1 581,51	7 010,51		
Ei Chatenet Fabrice	2009	P	Plan solaire régional	Crédit Agricole Charente Périgord	56 250,00	28 726,32	77	S	F	4,22%	F	4,22%	1A		1 171,24	3 928,17		
Sarl Champ Rondon	2009	P	Plan solaire régional	Crédit Agricole Charente Périgord	133 500,00	61 714,04	105	A	V	Pré-fixé	3,37%	V	Euribor 3M	3,51%	1A	2 168,01	9 418,69	
Sarl Champ Rondon	2011	P	Plan solaire régional	Crédit Agricole Charente Périgord	20 000,00	12 135,47	95	S	F	4,03%	F	4,03%	1A		475,96	1 313,73		

IV - ANNEXES

ENGAGEMENTS HORS BILAN - ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS - EMPRUNTS GARANTIS

IV

C1.1

C1.1 - ETAT DES EMPRUNTS GARANTIS

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 01/01/2019	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux à la date du vote du budget (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			Intérêts (8)	Capital
Earl Baudouin	2009	P	Plan solaire régional	Crédit Agricole Charente Périgord	45 000,00	21 197,97	69	S	F	3,77%	F		3,98%	1A		812,62	3 194,12	
Gaec la Hache de Bronze	2009	P	Plan solaire régional	Crédit Agricole Charente Périgord	73 250,00	37 315,21	75	S	F	4,15%	F		4,15%	1A		1 496,08	5 112,79	
Sarl le Photinia	2009	P	Plan solaire régional	Crédit Agricole Charente Périgord	35 500,00	4 198,02	12	S	F	3,99%	F		3,99%	1A		123,19	4 198,02	
Sarl Frissonnet	2010	P	Plan solaire régional	Crédit Agricole Charente Périgord	115 625,00	65 752,76	85	S	F	3,72%	F		3,72%	1A		2 374,56	7 753,03	
Sarl Frissonnet	2010	P	Plan solaire régional	Auxifip	115 625,00	66 315,42	85	S	F	3,99%	F		3,99%	1A		2 569,46	7 748,75	
Sarl Energie des 2 Charentes	2009	P	Plan solaire régional	Crédit Agricole Charente Périgord	37 255,00	17 334,84	72	A	V	Pré-fixé 3,52%	V	Euribor 3M	3,67%	1A		635,32	2 635,53	
Earl Gontier	2009	P	Plan solaire régional	Auxifip	81 343,75	44 515,51	81	S	F	4,37%	F		4,37%	1A		1 885,14	5 564,92	
Earl Gontier	2009	P	Plan solaire régional	Crédit Agricole Charente Périgord	81 343,75	44 515,51	81	S	F	4,37%	F		3,03%	1A		1 885,14	5 564,92	
Earl Charente Périgord	2011	P	Plan solaire régional	Crédit Agricole Charente Périgord	95 414,79	56 400,50	91	S	F	3,15%	F		3,15%	1A		1 727,36	6 303,36	
Earl Charente Périgord	2011	P	Plan solaire régional	Auxifip	95 414,79	56 708,14	92	S	F	3,33%	F		3,33%	1A		1 836,39	6 296,69	
Sarl Hélicoboixe	2009	P	Plan solaire régional	Crédit Agricole Charente Périgord	122 450,75	36 480,70	31	S	F	4,15%	F		4,15%	1A		1 394,17	11 664,31	
El Nompex Pascal	2009	P	Plan solaire régional	Crédit Agricole Charente Périgord	38 755,00	20 913,58	84	S	F	3,95%	F		3,95%	1A		800,19	2 648,74	
Earl Roland Vilneau	2009	P	Plan solaire régional	Crédit Agricole Charente Périgord	120 668,73	57 381,15	70	A	F	3,51%	F		3,72%	1A		2 135,15	8 711,76	
Earl Véronique Sarrazin-Autones	2009	P	Plan solaire régional	Crédit Agricole Charente Périgord	50 000,00	5 927,26	24	S	F	3,96%	F		3,96%	1A		176,61	5 927,26	
Sarl SB Watt	2011	P	Plan solaire régional	Crédit Agricole Charente Périgord	61 750,00	34 578,34	89	S	F	3,24%	F		3,24%	1A		1 087,05	4 143,29	
Sarl SB Watt	2011	P	Plan solaire régional	Auxifip	61 750,00	34 679,34	89	S	F	3,33%	F		3,33%	1A		1 120,62	4 142,91	
El Cote Dominique	2009	P	Plan solaire régional	Crédit Agricole Charente Périgord	37 250,00	10 261,75	25	S	F	2,68%	F		2,68%	1A		248,24	4 022,94	
Earl des Lacs	2009	P	Plan solaire régional	Crédit Agricole Charente Périgord	13 665,25	7 374,25	82	S	F	3,95%	F		3,95%	1A		282,15	933,96	
Scea Rocheteau	2011	P	Plan solaire régional	Crédit Agricole Charente Périgord	24 247,49	14 558,08	96	S	F	3,67%	F		3,67%	1A		519,76	1 596,72	
Sarl du Maine Chaffit	2011	P	Plan solaire régional	Crédit Agricole Charente Périgord	48 750,00	29 597,42	96	S	F	4,05%	F		4,05%	1A		1 166,60	3 201,74	
Sarl Solarsyl	2009	P	Plan solaire régional	Crédit Agricole Charente Périgord	64 875,00	36 892,63	88	S	F	3,72%	F		3,72%	1A		1 332,32	4 350,08	

IV - ANNEXES

ENGAGEMENTS HORS BILAN - ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS - EMPRUNTS GARANTIS

IV

C1.1

C1.1 - ETAT DES EMPRUNTS GARANTIS

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 01/01/2019	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux à la date du vote du budget (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux	Index	Taux actuariel (5)	Taux	Index	Niveau de taux			Intérêts (8)	Capital
Sarl Solarsyl	2009	P	Plan solaire régional	Auxifip	64 875,00	37 103,24	88	S	F	3,90%	F	3,90%	1A		1 405,04	4 348,54		
Sarl du Gouffre des Loges	2011	P	Plan solaire régional	Crédit Agricole Charente Périgord	83 410,00	50 078,97	92	S	F	3,67%	F	3,67%	1A		1 787,96	5 492,61		
El Jacques Beaumatin	2009	P	Plan solaire régional	Crédit Agricole Charente Périgord	16 000,00	5 411,43	40	S	F	3,69%	F	3,69%	1A		186,19	1 476,13		
Sarl LM Soleil Exploitation	2010	P	Plan solaire régional	Crédit Agricole Charente Périgord	97 250,00	59 283,07	93	S	F	4,19%	F	4,19%	1A		2 417,82	6 380,44		
Sarl LM Soleil Exploitation	2011	P	Plan solaire régional	Crédit Agricole Charente Périgord	51 500,00	31 267,02	91	S	F	4,05%	F	4,05%	1A		1 232,41	3 382,35		
El Boulay Jean Philippe	2010	P	Plan solaire régional	Crédit Agricole Charente Périgord	39 407,50	19 939,34	76	S	F	3,96%	F	3,96%	1A		762,67	2 746,75		
Sas Belrive	2010	P	Plan solaire régional	Crédit Agricole Charente Périgord	34 250,00	13 074,45	47	S	F	3,59%	F	3,59%	1A		441,83	3 096,28		
Sarl Kocken	2010	P	Plan solaire régional	Crédit Agricole Charente Périgord	44 080,25	23 891,22	81	S	F	4,08%	F	4,08%	1A		944,33	3 013,72		
Sas Domaine du Buisson	2010	P	Plan solaire régional	Crédit Agricole Charente Périgord	46 250,00	21 690,23	57	S	F	3,59%	F	3,59%	1A		742,79	4 034,96		
Sarl Coutand	2010	P	Plan solaire régional	Crédit Agricole Charente Périgord	58 267,25	29 745,96	76	S	F	4,21%	F	4,21%	1A		1 209,93	4 068,75		
Sas La Vallée	2010	P	Plan solaire régional	Crédit Agricole Charente Périgord	105 750,00	45 022,51	51	S	F	3,59%	F	3,59%	1A		1 532,77	9 391,47		
El Le Neillon Thierry	2010	P	Plan solaire régional	Crédit Agricole Charente Périgord	106 598,25	54 901,16	78	S	F	4,46%	F	4,46%	1A		2 366,37	7 456,52		
Earl la Passerelle	2010	P	Plan solaire régional	Crédit Agricole Charente Périgord	122 518,75	65 067,27	81	S	F	3,48%	F	3,48%	1A		2 192,22	8 361,43		
Sarl 2 R Energie	2010	P	Plan solaire régional	Crédit Agricole Charente Périgord	160 500,00	83 887,42	83	S	V	Pré-fixé 3,02%	V	Euribor 3M 3,02%	1A		2 451,47	10 933,66		
Sarl Hélios Farm	2010	P	Plan solaire régional	Auxifip	107 214,50	61 221,41	88	S	F	3,85%	F	3,85%	1A		2 288,51	7 187,28		
Sarl Hélios Farm	2010	P	Plan solaire régional	Crédit Agricole Charente Périgord	107 214,50	60 969,93	88	S	F	3,72%	F	3,72%	1A		2 201,84	7 189,08		
Sarl Aubin Energie	2010	P	Plan solaire régional	Crédit Agricole Charente Périgord	229 042,50	96 313,89	51	S	F	3,22%	F	3,22%	1A		2 939,81	20 222,90		
Sarl Energie Nouvelle Bois Giraud	2011	P	Plan solaire régional	Auxifip	107 875,00	66 063,36	107	S	F	4,35%	F	4,35%	1A		2 797,71	7 068,85		
Sarl Energie Nouvelle Bois Giraud	2011	P	Plan solaire régional	Crédit Agricole Charente Périgord	107 875,00	69 153,26	98	S	F	4,17%	F	4,17%	1A		2 812,15	6 934,03		
Earl le Moulin des Rois	2011	P	Plan solaire régional	Crédit Agricole Charente Périgord	150 000,00	95 306,04	97	S	F	3,84%	F	3,84%	1A		3 567,70	9 680,38		
Sarl Distillerie du Peyrat	2010	P	Plan solaire régional	Crédit Agricole Charente Périgord	40 875,00	17 402,32	49	S	F	3,59%	F	3,59%	1A		592,46	3 630,04		

IV - ANNEXES

ENGAGEMENTS HORS BILAN - ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS - EMPRUNTS GARANTIS

IV

C1.1

C1.1 - ETAT DES EMPRUNTS GARANTIS

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 01/01/2019	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux à la date du vote du budget (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			Intérêts (8)	Capital
Sarl Bbt Soleil	2010	P	Plan solaire régional	Crédit Agricole Charente Périgord	46 987,50	24 664,67	74	S	F	3,51%	F	3,51%	1A		835,80	3 441,14		
Sarl d'Ariac	2010	P	Plan solaire régional	Crédit Agricole Charente Périgord	39 063,75	18 320,04	57	S	F	3,59%	F	3,59%	1A		627,38	3 408,01		
Sarl de l'Oxer	2010	P	Plan solaire régional	Crédit Agricole Charente Périgord	127 750,00	77 131,22	91	S	F	3,86%	F	3,86%	1A		2 896,97	8 401,58		
Sarl Soleil du Maine Bois	2010	P	Plan solaire régional	Crédit Agricole Charente Périgord	17 500,00	6 649,48	48	S	F	3,46%	F	3,46%	1A		216,54	1 577,83		
Sas Tesnière	2010	P	Plan solaire régional	Crédit Agricole Charente Périgord	46 000,00	25 984,20	90	S	F	3,51%	F	3,51%	1A		885,21	3 085,50		
Sarl Banliat	2010	P	Plan solaire régional	Crédit Agricole Charente Périgord	97 822,50	55 257,38	97	S	F	3,51%	F	3,51%	1A		1 882,46	6 561,56		
Eurl la Part des Anges au Soleil	2010	P	Plan solaire régional	Crédit Agricole Charente Périgord	36 612,50	19 697,57	79	S	F	3,86%	F	3,86%	1A		736,42	2 501,69		
El Legendre Didier	2010	P	Plan solaire régional	Crédit Agricole Charente Périgord	14 475,00	7 711,16	84	S	F	3,57%	F	3,57%	1A		266,55	988,17		
El Petit Jean François	2010	P	Plan solaire régional	Crédit Agricole Charente Périgord	17 824,62	9 589,66	82	S	F	3,86%	F	3,86%	1A		358,52	1 217,94		
El Petit Jean François	2010	P	Plan solaire régional	Crédit Agricole Charente Périgord	19 071,25	10 107,42	82	S	V	Pré-fixé 3,42%	V	Euribor 3M 3,42%	1A		334,31	1 301,25		
El Thomas Dominique	2010	P	Plan solaire régional	Crédit Agricole Charente Périgord	35 000,00	17 823,46	76	S	F	4,14%	F	4,14%	1A		712,87	2 442,79		
Sarl Rauturier	2010	P	Plan solaire régional	Crédit Agricole Charente Périgord	16 250,00	5 398,78	27	A	V	Pré-fixé 3,06%	V	Euribor 3M 3,06%	1A		165,20	1 745,63		
Sarl les Grandes Vignes de Juille	2010	P	Plan solaire régional	Crédit Agricole Charente Périgord	61 165,50	33 472,18	79	S	F	4,37%	F	4,37%	1A		1 417,51	4 184,48		
Earl Brouillet	2010	P	Plan solaire régional	Crédit Agricole Charente Périgord	41 750,00	25 103,59	96	S	F	3,72%	F	3,72%	1A		908,53	2 748,36		
Sarl Joly Soleil	2010	P	Plan solaire régional	Crédit Agricole Charente Périgord	48 947,50	20 610,47	49	S	F	3,26%	F	3,26%	1A		636,94	4 324,49		
Earl Savin Michelet	2010	P	Plan solaire régional	Crédit Agricole Charente Périgord	50 000,00	18 862,77	48	S	F	3,26%	F	3,26%	1A		578,63	4 489,48		
Earl des Bergeons	2010	P	Plan solaire régional	Crédit Agricole Charente Périgord	83 750,00	28 657,68	38	S	F	4,00%	F	4,00%	1A		1 069,21	7 786,70		
El Jean Louis David	2010	P	Plan solaire régional	Crédit Agricole Charente Périgord	52 843,50	26 382,35	76	S	F	3,59%	F	3,59%	1A		914,46	3 672,49		
El Bonnal Frédéric	2010	P	Plan solaire régional	Crédit Agricole Charente Périgord	40 000,00	19 438,24	73	S	V	Pré-fixé 2,73%	V	Euribor 3M 2,88%	1A		540,65	2 760,23		
Sarl de la Coindrie	2010	P	Plan solaire régional	Crédit Agricole Charente Périgord	27 500,00	13 731,48	78	S	V	Pré-fixé 3,46%	V	Euribor 3M 3,46%	1A		477,56	1 910,81		
Sarl de la Vallée	2011	P	Plan solaire régional	Crédit Agricole Charente Périgord	122 597,50	73 257,75	92	S	F	3,51%	F	3,51%	1A		2 501,05	8 081,54		

IV - ANNEXES

ENGAGEMENTS HORS BILAN - ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS - EMPRUNTS GARANTIS

IV

C1.1

C1.1 - ETAT DES EMPRUNTS GARANTIS

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 01/01/2019	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux à la date du vote du budget (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux	Index	Taux actuariel (5)	Taux	Index	Niveau de taux			Intérêts (8)	Capital
Sarl le Moulin d'Hélios	2011	P	Plan solaire régional	Crédit Agricole Charente Périgord	59 039,25	33 573,99	88	S	F	3,72%	F	3,72%	1A		1 212,48	3 958,77		
Sas les Groges	2010	P	Plan solaire régional	Crédit Agricole Charente Périgord	131 666,00	66 779,50	77	S	F	3,86%	F	3,86%	1A		2 489,52	9 225,25		
Sas les Groges	2010	P	Plan solaire régional	Crédit Agricole Charente Périgord	46 068,00	23 301,05	76	S	F	3,95%	F	3,95%	1A		889,00	3 210,74		
Sarl du Puits d'Usseau	2010	P	Plan solaire régional	Crédit Agricole Charente Périgord	47 116,42	19 839,46	50	S	F	3,26%	F	3,26%	1A		613,11	4 162,71		
Sarl du Clos	2010	P	Plan solaire régional	Crédit Agricole Charente Périgord	37 377,00	15 516,14	49	S	F	2,84%	F	2,84%	1A		417,54	3 279,91		
Sarl Mathlo	2010	P	Plan solaire régional	Crédit Agricole Charente Périgord	54 519,25	30 542,55	86	S	F	3,24%	F	3,24%	1A		960,17	3 659,71		
Sarl aux Rayons des Maréchaux	2010	P	Plan solaire régional	Crédit Agricole Charente Périgord	20 196,50	7 816,74	43	S	F	3,98%	F	3,98%	1A		292,98	1 840,23		
Sarl Dilae	2010	P	Plan solaire régional	Crédit Agricole Charente Périgord	20 000,00	6 764,29	42	S	F	3,69%	F	3,69%	1A		232,74	1 845,16		
Sarl Cailleton	2010	P	Plan solaire régional	Crédit Agricole Charente Périgord	41 250,00	12 446,71	34	S	V	Pré-fixé	3,28%	V	Euribor 3M	3,28%	1A	376,98	4 014,20	
Sarl Equivolts	2010	P	Plan solaire régional	Crédit Agricole Charente Périgord	24 836,25	13 907,63	89	S	F	3,24%	F	3,24%	1A		437,22	1 666,46		
Sas Monneveau Energie	2010	P	Plan solaire régional	Crédit Agricole Charente Périgord	27 500,00	11 657,37	51	S	F	3,46%	F	3,46%	1A		382,44	2 437,29		
Sarl des Gougeaux	2010	P	Plan solaire régional	Crédit Agricole Charente Périgord	45 000,00	12 396,77	28	S	F	2,68%	F	2,68%	1A		299,89	4 859,92		
El Duperray Jean Marie	2011	P	Plan solaire régional	Crédit Agricole Charente Périgord	18 552,25	6 130,51	34	S	F	2,87%	F	2,87%	1A		161,80	1 985,56		
El Dumontet Patrice	2011	P	Plan solaire régional	Crédit Agricole Charente Périgord	41 475,00	24 583,14	91	S	F	3,24%	F	3,24%	1A		774,49	2 738,52		
Earl Brillet	2010	P	Plan solaire régional	Crédit Agricole Charente Périgord	30 750,00	12 947,99	49	S	F	3,26%	F	3,26%	1A		400,14	2 716,75		
Earl Lohues	2010	P	Plan solaire régional	Crédit Agricole Charente Périgord	67 350,00	37 714,18	89	S	F	3,24%	F	3,24%	1A		1 185,63	4 519,04		
El De Castelbajac Stéphane	2011	P	Plan solaire régional	Crédit Agricole Charente Périgord	10 000,00	5 599,73	90	S	F	3,24%	F	3,24%	1A		176,04	670,98		
El Charbonnier David	2011	P	Plan solaire régional	Crédit Agricole Charente Périgord	36 965,00	22 305,14	95	S	F	3,84%	F	3,84%	1A		833,40	2 431,37		
El Charraud Francis	2011	P	Plan solaire régional	Crédit Agricole Charente Périgord	42 981,14	25 713,89	95	S	F	4,03%	F	4,03%	1A		887,93	2 832,56		
Earl de chez Piet	2011	P	Plan solaire régional	Crédit Agricole Charente Périgord	40 500,00	24 438,21	93	S	F	3,84%	F	3,84%	1A		913,10	2 663,88		
Earl Gowland James	2011	P	Plan solaire régional	Crédit Agricole Charente Périgord	37 250,00	22 602,32	93	S	F	4,03%	F	4,03%	1A		886,47	2 446,82		

IV - ANNEXES

ENGAGEMENTS HORS BILAN - ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS - EMPRUNTS GARANTIS

IV

C1.1

C1.1 - ETAT DES EMPRUNTS GARANTIS

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 01/01/2019	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux à la date du vote du budget (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			Intérêts (8)	Capital
Gaec Baudu	2010	P	Plan solaire régional	Crédit Agricole Charente Maritime Deux Sèvres	40 000,00	21 393,46	82	A	F	3,72%	F	3,72%	1A		795,84	2 731,73		
Sarl Blanchon Frères	2011	P	Plan solaire régional	Crédit Agricole Charente Périgord	101 421,75	57 584,14	87	S	F	3,67%	F	3,67%	1A		2 051,50	6 801,26		
Sarl Rayon du Soleil	2011	P	Plan solaire régional	Crédit Agricole Charente Périgord	25 083,50	11 837,80	52	A	F	3,83%	F	3,83%	1A		453,39	2 193,02		
Sarl Voltyvan	2011	P	Plan solaire régional	Crédit Agricole Charente Périgord	116 750,00	70 448,41	93	S	F	3,84%	F	3,84%	1A		2 632,20	7 679,22		
Sas Barnoux	2011	P	Plan solaire régional	Crédit Agricole Charente Périgord	201 250,00	127 277,21	97	S	F	3,67%	F	3,67%	1A		4 552,76	13 013,67		
Sas le Bercaill Energie Solaire	2011	P	Plan solaire régional	Crédit Agricole Charente Périgord	91 107,25	54 975,27	92	S	F	3,84%	F	3,84%	1A		2 054,07	5 992,57		
Sas le Bercaill Energie Solaire	2011	P	Plan solaire régional	Auxifip	91 107,25	55 682,69	92	S	F	4,28%	F	4,28%	1A		2 319,98	5 973,33		
Sarl Clochard	2011	P	Plan solaire régional	Crédit Agricole Charente Périgord	178 250,00	108 660,21	95	S	F	4,19%	F	4,19%	1A		4 431,63	11 694,74		
Earl de Biarge	2011	P	Plan solaire régional	Crédit Agricole Charente Périgord	25 000,00	15 147,26	93	T	F	3,98%	F	3,98%	1A		586,68	1 642,76		
Sarl Solkiss	2011	P	Plan solaire régional	Auxifip – CA Charente Périgord	349 182,98	249 748,45	22	T	F	4,15%	F	4,15%	1A		10 089,82	17 807,02		
Sarl SADY Energie	2012	P	Plan solaire régional	Crédit Agricole Charente Périgord	73 046,75	24 764,31	31	S	F	3,67%	F	3,67%	1A		836,51	7 956,45		
Gaec de Chambaud	2012	P	Plan solaire régional	Crédit Agricole Charente Périgord	85 396,25	55 006,14	101	S	F	4,35%	F	4,35%	1A		2 333,85	5 476,74		
Sarl Soleil de Beaunac	2012	P	Plan solaire régional	Crédit Agricole Charente Périgord	60 192,00	36 544,17	95	S	F	4,05%	F	4,05%	1A		1 440,41	3 953,22		
Sarl Hénard	2012	P	Plan solaire régional	Crédit Agricole Charente Périgord	113 851,75	54 086,85	60	S	F	4,01%	F	4,01%	1A		2 069,87	9 975,89		
Sas Couronnaud Energie	2012	P	Plan solaire régional	Crédit Agricole Charente Périgord	39 425,00	20 405,88	61	S	F	4,01%	F	4,01%	1A		784,66	3 386,88		
Earl Sourisseau	2012	P	Plan solaire régional	Crédit Agricole Charente Périgord	22 500,00	10 082,74	46	S	F	4,01%	F	4,01%	1A		380,77	2 372,61		
El Jean Luc Manguy	2012	P	Plan solaire régional	Crédit Agricole Charente Périgord	11 857,50	6 619,56	72	S	F	3,94%	F	3,94%	1A		251,07	998,51		
Earl de la Jaufrerie	2012	P	Plan solaire régional	Crédit Agricole Charente Périgord	43 750,00	30 936,77	110	S	F	4,45%	F	4,45%	1A		1 347,18	2 681,59		
El Stéphane Villeneuve	2012	P	Plan solaire régional	Crédit Agricole Charente Périgord	22 500,00	12 642,34	70	T	F	4,19%	F	4,19%	1A		510,07	1 894,81		
El Jean Pierre Bernard	2012	P	Plan solaire régional	Crédit Agricole Charente Périgord	22 500,00	10 082,74	47	S	F	4,01%	F	4,01%	1A		380,77	2 372,61		
Sarl de la Brousse	2012	P	Plan solaire régional	Crédit Agricole Charente Périgord	30 385,00	21 318,86	110	S	F	4,10%	F	4,10%	1A		855,03	1 877,04		

IV - ANNEXES

ENGAGEMENTS HORS BILAN - ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS - EMPRUNTS GARANTIS

IV

C1.1

C1.1 - ETAT DES EMPRUNTS GARANTIS

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 01/01/2019	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux à la date du vote du budget (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux	Index	Taux actuariel (5)	Taux	Index	Niveau de taux			Intérêts (8)	Capital
Sarl Coutelec	2012	P	Plan solaire régional	Crédit Agricole Charente Périgord	7 500,00	5 057,64	108	S	F	4,30%	F	4,30%	1A		212,47	471,17		
Sarl Bois Joly Services	2009	P	Plan solaire régional	Crédit Agricole Charente Maritime Deux Sèvres	320 250,00	101 930,39	39	T	F	3,90%	F	3,90%	1A		3 540,01	30 005,25		
Sarl EDB	2009	P	Plan solaire régional	Crédit Agricole Charente Maritime Deux Sèvres	165 000,00	79 013,01	70	A	F	4,42%	F	4,42%	1A		3 492,38	11 787,02		
El Herault Joël	2009	P	Plan solaire régional	Crédit Agricole Charente Maritime Deux Sèvres	18 375,00	9 945,54	88	A	F	4,08%	F	4,08%	1A		405,78	1 256,15		
Sarl le Bouil NRJ Solaire	2009	P	Plan solaire régional	Crédit Agricole Charente Maritime Deux Sèvres	43 129,34	24 867,92	73	A	F	4,51%	F	4,51%	1A		1 121,54	3 100,12		
Sarl Talon JMPE	2009	P	Plan solaire régional	Crédit Agricole Charente Maritime Deux Sèvres	48 048,00	18 570,87	40	A	F	3,98%	F	3,98%	1A		739,12	4 374,56		
Sarl la Ratauderie	2009	P	Plan solaire régional	Crédit Agricole Charente Maritime Deux Sèvres	49 400,00	27 684,78	96	A	F	4,35%	F	4,35%	1A		1 204,29	2 967,31		
Sarl Joan	2009	P	Plan solaire régional	Crédit Agricole Charente Maritime Deux Sèvres	93 750,00	56 059,15	108	S	F	4,46%	F	4,46%	1A		2 443,04	5 187,57		
Sarl Joan	2009	P	Plan solaire régional	Crédit Agricole Charente Maritime Deux Sèvres	10 000,00	1 179,64	12	S	F	3,84%	F	3,84%	1A		34,08	1 179,64		
Sarl Puysolar	2010	P	Plan solaire régional	Crédit Agricole Charente Maritime Deux Sèvres	41 750,00	21 895,73	81	S	F	3,97%	F	3,97%	1A		842,02	2 771,42		
Sarl Alcaba	2010	P	Plan solaire régional	Crédit Agricole Charente Maritime Deux Sèvres	41 915,50	22 588,67	81	S	F	3,91%	F	3,91%	1A		855,49	2 864,44		
El Deborde Olivier	2010	P	Plan solaire régional	Crédit Agricole Charente Maritime Deux Sèvres	40 000,00	21 418,20	79	S	F	3,72%	F	3,72%	1A		771,58	2 732,02		
Sarl la Chassagne	2010	P	Plan solaire régional	Crédit Agricole Charente Maritime Deux Sèvres	185 612,75	99 387,24	84	S	F	3,72%	F	3,72%	1A		3 580,39	12 677,43		
El Biteau Pascal	2010	P	Plan solaire régional	Crédit Agricole Charente Maritime Deux Sèvres	43 000,00	23 067,11	84	A	F	3,81%	F	3,81%	1A		878,86	2 937,41		
Sarl l'Eau Vive	2010	P	Plan solaire régional	Crédit Agricole Charente Maritime Deux Sèvres	182 500,00	102 195,09	89	S	F	3,24%	F	3,24%	1A		3 212,73	12 245,36		
Sarl LER	2010	P	Plan solaire régional	Crédit Agricole Charente Maritime Deux Sèvres	83 750,00	33 206,37	43	M	F	3,28%	F	3,28%	1A		956,49	8 878,30		
Sarl LER	2010	P	Plan solaire régional	Crédit Agricole Charente Maritime Deux Sèvres	82 949,24	33 298,52	55	M	F	3,70%	F	3,70%	1A		1 082,90	8 853,63		
Sarl Boutonne Energie	2010	P	Plan solaire régional	Crédit Agricole Charente Maritime Deux Sèvres	38 750,00	15 023,97	46	T	F	4,01%	F	4,01%	1A		549,76	3 534,27		
Sarl JADEM Solaire	2010	P	Plan solaire régional	Crédit Agricole Charente Maritime Deux Sèvres	120 271,43	79 191,65	118	M	F	4,20%	F	4,20%	1A		3 199,09	6 645,35		
Sarl PM Energie	2010	C	Plan solaire régional	Crédit Agricole Charente Maritime Deux Sèvres	96 250,00	44 916,66	84	S	F	3,80%	F	3,80%	1A		1 645,88	6 416,67		
Sarl la Matinerie	2010	P	Plan solaire régional	Crédit Agricole Charente Maritime Deux Sèvres	150 000,00	71 671,90	55	S	F	4,20%	F	4,20%	1A		2 873,39	13 168,19		

IV - ANNEXES

ENGAGEMENTS HORS BILAN - ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS - EMPRUNTS GARANTIS

IV

C1.1

C1.1 - ETAT DES EMPRUNTS GARANTIS

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 01/01/2019	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux à la date du vote du budget (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux	Index	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index	Niveau de taux			Intérêts (8)	Capital
El Guérin Hervé	2010	P	Plan solaire régional	Crédit Agricole Charente Maritime Deux Sèvres	30 000,00	16 505,17	84	S	F	3,77%	F	3,77%	1A		602,62	2 102,08		
El Gandouin Philippe	2010	C	Plan solaire régional	Crédit Agricole Charente Maritime Deux Sèvres	16 250,00	7 583,32	81	S	F	4,37%	F	4,37%	1A		319,56	1 083,33		
Sarl Bichon Alain	2010	P	Plan solaire régional	Crédit Agricole Charente Maritime Deux Sèvres	38 750,00	16 426,30	50	S	F	3,46%	F	3,46%	1A		538,90	3 434,36		
Sarl Solar Elec	2010	P	Plan solaire régional	Crédit Agricole Charente Maritime Deux Sèvres	40 909,75	23 079,10	81	S	F	3,72%	F	3,72%	1A		831,42	2 943,87		
Sas Lande Blanche	2010	P	Plan solaire régional	Crédit Agricole Charente Maritime Deux Sèvres	36 250,00	13 181,82	44	A	F	3,46%	F	3,46%	1A		456,09	3 295,45		
Sarl Baudin	2011	P	Plan solaire régional	Crédit Agricole Charente Périgord	57 701,50	32 761,13	86	S	F	3,67%	F	3,67%	1A		1 167,16	3 869,42		
Sas les Agriers	2011	P	Plan solaire régional	Crédit Agricole Charente Maritime Deux Sèvres	63 900,00	36 775,46	90	S	F	4,10%	F	4,10%	1A		1 464,36	4 281,21		
Sas les Agriers	2011	P	Plan solaire régional	Auxifip	63 900,00	36 981,64	90	S	F	4,28%	F	4,28%	1A		1 537,51	4 279,18		
Sas Lezesol	2012	P	Plan solaire régional	Auxifip	423 177,50	274 151,35	101	T	V	Pré-fixé 4,19%	V	Euribor 3M 4,19%	1A		11 059,47	27 444,18		
Sas Lezesol	2012	P	Plan solaire régional	Crédit Agricole Charente Maritime Deux Sèvres	423 177,50	268 018,67	101	T	V	Pré-fixé 2,99%	V	Euribor 3M 2,99%	1A		7 690,85	28 054,31		
Sarl de la Toisonnerie	2009	P	Plan solaire régional	Crédit agricole Touraine Poitou	101 270,00	51 522,36	77	S	F	3,39%	F	3,39%	1A		1 685,99	7 212,60		
Sarl de la Toisonnerie	2009	P	Plan solaire régional	Auxifip	101 270,00	51 844,17	77	S	F	3,57%	F	3,57%	1A		1 786,96	7 220,90		
Sarl de la Toisonnerie	2009	P	Plan solaire régional	Crédit agricole Touraine Poitou	14 025,00	2 480,94	17	S	F	2,94%	F	2,94%	1A		60,96	1 641,87		
Sarl de la Toisonnerie	2009	P	Plan solaire régional	Auxifip	14 025,00	2 497,61	17	S	F	3,12%	F	3,12%	1A		65,14	1 652,16		
Sarl Garenergie 4F	2011	P	Plan solaire régional	Crédit agricole Touraine Poitou	134 727,85	85 392,98	98	S	F	3,75%	F	3,75%	1A		3 121,40	8 703,98		
Sarl Garenergie 4F	2011	P	Plan solaire régional	Auxifip	133 293,75	84 898,23	98	S	F	3,93%	F	3,93%	1A		3 252,90	8 593,01		
Sarl Rémy Cherrier	2011	P	Plan solaire régional	Crédit agricole Touraine Poitou	134 621,40	85 325,51	97	S	F	3,75%	F	3,75%	1A		3 118,93	8 697,10		
Sarl Rémy Cherrier	2011	P	Plan solaire régional	Auxifip	133 293,75	84 898,23	97	S	F	3,93%	F	3,93%	1A		3 252,90	8 593,01		
Sarl Boyer	2009	P	Plan solaire régional	Auxifip	134 062,50	68 318,76	75	S	F	4,16%	F	4,16%	1A		2 745,77	9 358,21		
Sarl Boyer	2009	P	Plan solaire régional	Crédit agricole Touraine Poitou	134 062,50	67 881,37	75	S	F	3,98%	F	3,98%	1A		2 609,61	9 345,70		
Sarl la Clozure	2010	P	Plan solaire régional	Auxifip	90 250,00	49 383,42	84	S	F	3,60%	F	3,60%	1A		1 721,41	6 322,52		

IV - ANNEXES

ENGAGEMENTS HORS BILAN - ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS - EMPRUNTS GARANTIS

IV

C1.1

C1.1 - ETAT DES EMPRUNTS GARANTIS

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 01/01/2019	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux à la date du vote du budget (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux	Index	Taux actuariel (5)	Taux	Index	Niveau de taux			Intérêts (8)	Capital
Sarl la Clozure	2010	P	Plan solaire régional	Crédit agricole Touraine Poitou	90 250,00	49 097,29	84	S	F	3,42%	F	3,42%	1A		1 625,54	6 320,90		
Sarl Brunaïque	2009	P	Plan solaire régional	Crédit agricole Touraine Poitou	94 250,00	50 594,86	78	S	F	4,21%	F	4,21%	1A		2 057,97	6 920,54		
Sarl du Saudour	2009	P	Plan solaire régional	Crédit agricole Touraine Poitou	250 000,00	141 585,32	83	S	F	3,85%	F	3,85%	1A		5 279,56	17 987,61		
Sas Broux PV	2010	P	Plan solaire régional	Crédit agricole Touraine Poitou	96 472,72	52 065,41	75	S	F	4,38%	F	4,38%	1A		2 203,70	7 087,44		
Sas Broux PV	2010	P	Plan solaire régional	Auxifip	96 551,50	52 107,93	75	S	F	4,38%	F	4,38%	1A		2 205,50	7 093,23		
Sarl Manaka	2010	P	Plan solaire régional	Crédit agricole Touraine Poitou	55 637,50	30 473,35	80	S	F	3,63%	F	3,63%	1A		1 071,13	3 897,88		
Sarl Manaka	2010	P	Plan solaire régional	Auxifip	55 637,50	30 649,27	80	S	F	3,81%	F	3,81%	1A		1 130,95	3 898,64		
Sarl Cotton Wood	2010	P	Plan solaire régional	Crédit agricole Touraine Poitou	132 084,47	52 546,60	44	S	F	3,80%	F	2,55%	1A		1 880,04	12 404,45		
Sarl Cotton Wood	2010	P	Plan solaire régional	Auxifip	146 610,63	58 674,40	44	S	F	3,98%	F	3,98%	1A		2 199,15	13 813,21		
Sarl Val Eco	2011	P	Plan solaire régional	Crédit agricole Touraine Poitou	103 403,91	43 094,28	45	S	F	3,58%	F	3,18%	1A		1 289,40	10 269,20		
Sarl Val Eco	2011	P	Plan solaire régional	Crédit agricole Touraine Poitou	107 500,00	60 845,42	83	S	V	Pré-fixé 3,10%	V	Euribor 1an 3,83%	1A		2 257,02	7 734,85		
Sarl Gerval	2011	P	Plan solaire régional	Crédit agricole Touraine Poitou	90 632,00	53 217,41	90	S	F	3,94%	F	3,94%	1A		2 036,01	6 228,75		
Sarl Gerval	2011	P	Plan solaire régional	Auxifip	90 632,00	53 499,06	90	S	F	4,12%	F	4,12%	1A		2 140,71	6 223,90		
Sarl des Charmilles	2011	P	Plan solaire régional	Crédit agricole Touraine Poitou	62 500,00	25 327,72	38	S	F	3,32%	F	3,32%	1A		783,74	6 941,16		
Sarl des Charmilles	2011	P	Plan solaire régional	Auxifip	62 500,00	25 452,68	38	S	F	3,50%	F	3,50%	1A		830,48	6 959,60		
Eurl de la Noelle	2011	P	Plan solaire régional	Crédit agricole Touraine Poitou	36 169,50	22 414,45	94	S	F	4,00%	F	3,89%	1A		848,44	2 438,85		
Eurl de la Noelle	2011	P	Plan solaire régional	Auxifip	36 169,25	22 524,27	94	S	F	4,18%	F	4,18%	1A		829,21	2 434,82		
Sarl Solarciel	2011	P	Plan solaire régional	Crédit agricole Touraine Poitou	113 715,00	79 406,76	110	S	F	3,89%	F	3,89%	1A		3 020,95	7 057,14		
Sarl Solarciel	2011	P	Plan solaire régional	Auxifip	113 715,00	79 731,30	110	S	F	4,07%	F	4,07%	1A		3 174,26	7 029,41		
Sas SIAM	2011	P	Plan solaire régional	Crédit agricole Touraine Poitou	225 000,00	76 472,80	35	M	F	3,75%	F	3,75%	1A		2 639,71	24 549,95		
Sarl Technique Solaire Invest 1	2012	P	Plan solaire régional	Crédit agricole Touraine Poitou	46 636,50	30 063,75	102	S	F	4,38%	F	3,45%	1A		1 284,41	2 989,81		

IV - ANNEXES

ENGAGEMENTS HORS BILAN - ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS - EMPRUNTS GARANTIS

IV

C1.1

C1.1 - ETAT DES EMPRUNTS GARANTIS

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 01/01/2019	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux à la date du vote du budget (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux	Index	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index	Niveau de taux			Intérêts (8)	Capital
Sarl Technique Solaire Invest 1	2012	P	Plan solaire régional	Crédit agricole Touraine Poitou	31 750,00	21 379,25	108	S	F	4,24%	F	3,45%	1A		885,54	1 996,73		
Sarl Technique Solaire Invest 7	2012	P	Plan solaire régional	Crédit agricole Touraine Poitou	76 250,00	51 343,95	108	S	F	4,24%	F	3,45%	1A		2 126,69	4 795,29		
Sarl AMMAR	2011	P	Plan solaire régional	Crédit agricole Touraine Poitou	110 250,00	83 893,92	123	S	F	4,10%	F	4,10%	1A		3 373,30	6 539,83		
Sas Poitou Energy tranche A	2012	P	Plan solaire régional	Crédit agricole Touraine Poitou	221 711,00	154 750,85	109	S	F	4,23%	F	4,23%	1A		6 405,10	13 920,39		
Sas Poitou Energy tranche A	2012	P	Plan solaire régional	Auxifip	221 771,00	154 750,85	109	S	F	4,23%	F	4,23%	1A		6 405,09	13 920,39		
Sas Poitou Energy tranche B	2012	P	Plan solaire régional	Crédit agricole Touraine Poitou	268 554,75	185 862,67	109	S	F	4,06%	F	4,06%	1A		7 369,56	17 097,92		
Sas Poitou Energy tranche B	2012	P	Plan solaire régional	Auxifip	268 554,75	185 862,67	109	S	F	4,06%	F	4,06%	1A		7 369,56	17 097,92		
Sas Poitou Energy tranche C	2012	P	Plan solaire régional	Crédit agricole Touraine Poitou	153 007,25	106 188,26	109	S	F	4,40%	F	4,40%	1A		4 567,86	9 783,94		
Sas Poitou Energy tranche C	2012	P	Plan solaire régional	Auxifip	153 007,25	106 188,26	109	S	F	4,40%	F	4,40%	1A		4 567,86	9 783,94		
Sas Poitou Energy tranche D	2012	P	Plan solaire régional	Crédit agricole Touraine Poitou	44 776,38	31 075,17	109	S	F	4,40%	F	4,40%	1A		1 336,75	2 863,20		
Sas Poitou Energy tranche D	2012	P	Plan solaire régional	Auxifip	44 776,38	31 075,17	109	S	F	4,40%	F	4,40%	1A		1 336,75	2 863,20		
SERGIES tranche 1	2009	P	Plan solaire régional	Auxifip-CA Charente Périgord-CMDS-Touraine Poitou	1 825 891,07	1 162 824,33	129	S	F	3,77%	F	3,77%	1A		42 971,70	97 711,08		
SERGIES tranche 2	2010	P	Plan solaire régional	Auxifip-CA Charente Périgord-CMDS-Touraine Poitou	1 277 767,77	822 066,44	120	S	F	4,09%	F	4,09%	1A		32 933,72	68 053,23		
SERGIES tranche 3	2012	P	Plan solaire régional	Auxifip-CA Charente Périgord-CMDS-Touraine Poitou	1 059 048,29	769 805,41	139	S	F	3,15%	F	3,15%	1A		23 832,89	53 704,14		
SERGIES tranche 4	2012	P	Plan solaire régional	Auxifip – Crédit Agricole Touraine Poitou	459 981,41	349 726,70	145	S	F	3,78%	F	3,78%	1A		13 010,39	22 354,94		
Sas Petit Chataignier	2011	P	Plan solaire régional	Auxifip – CA Charente Maritime Deux Sèvres	3 265 000,00	2 220 058,27	126	T	F	4,65%	F	4,65%	1A		99 464,88	168 458,68		
Sas Centrale Photovoltaïque	2010	P	Plan solaire régional	Auxifip – CA Charente Maritime Deux Sèvres	3 825 000,00	2 208 555,00	132	S	V	Pré-fixé 3,00%	V	Euribor 6M 3,00%	1A		64 483,76	236 385,00		
Sas Endurance Energies 4	2011	P	Plan solaire régional	Auxifip – Crédit Agricole Touraine Poitou	353 204,24	205 550,76	97	S	F	4,46%	F	4,46%	1A		16 776,78	50 441,63		
Sas Endurance Energies 4	2010	P	Plan solaire régional	Auxifip – Crédit Agricole Touraine Poitou	766 357,83	461 070,58	95	S	F	3,74%	F	3,74%	1A		16 776,78	50 441,64		
Sas Agrisoleil 86 Tranche A	2010	P	Plan solaire régional	Auxifip – Crédit Agricole Touraine Poitou	482 500,00	277 303,92	93	S	F	3,80%	F	3,80%	1A		10 252,68	30 271,40		
Sas Agrisoleil 86 Tranche B	2011	P	Plan solaire régional	Auxifip – Crédit Agricole Touraine Poitou	1 324 980,29	804 649,75	99	S	F	3,91%	F	3,91%	1A		30 672,79	81 506,55		

IV - ANNEXES

ENGAGEMENTS HORS BILAN - ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS - EMPRUNTS GARANTIS

IV

C1.1

C1.1 - ETAT DES EMPRUNTS GARANTIS

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 01/01/2019	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux à la date du vote du budget (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux	Index	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index	Niveau de taux			Intérêts (8)	Capital
Sas Agrisoleil 86 Tranche C	2011	P	Plan solaire régional	Auxifip – Crédit Agricole Touraine Poitou	943 459,01	574 907,34	114	S	F		4,02%	F		4,02%	1A		22 534,32	57 985,29
Sas Agrisoleil 86 Tranche D	2011	P	Plan solaire régional	Auxifip – Crédit Agricole Touraine Poitou	1 683 651,16	1 079 556,02	108	S	F		4,13%	F		4,13%	1A		43 550,52	101 291,15
Sas Agrisoleil 86 Tranche E	2012	P	Plan solaire régional	Auxifip – Crédit Agricole Touraine Poitou	1 250 000,00	830 194,28	111	S	F		3,78%	F		3,78%	1A		30 687,24	74 143,91
Sarl Isolelec	2011	P	Plan solaire régional	Auxifip – Crédit Agricole Touraine Poitou	311 250,00	212 692,20	113	T	F		4,50%	F		4,50%	1A		8 136,52	20 609,59
Sarl Electricité verte de Montmorillon	2011	P	Plan solaire régional	Auxifip – Crédit Agricole Touraine Poitou	469 821,75	318 368,27	104	S	F		4,50%	F		4,50%	1A		13 999,37	29 411,54
Sarl Electricité verte des lauriers	2012	P	Plan solaire régional	Crédit agricole Touraine Poitou	58 581,75	39 725,90	108	S	F		4,53%	F		4,53%	1A		1 758,54	3 665,34
Sarl Electricité verte des lauriers	2012	P	Plan solaire régional	Auxifip	58 581,75	40 531,30	108	S	F		5,38%	F		5,38%	1A		2 132,70	3 607,87
Sarl Electricité verte du pinail	2012	P	Plan solaire régional	Crédit agricole Touraine Poitou	77 554,00	52 591,50	108	S	F		4,53%	F		4,53%	1A		2 328,06	4 852,39
Sarl Electricité verte du pinail	2012	P	Plan solaire régional	Auxifip	77 554,00	53 657,74	108	S	F		5,38%	F		5,38%	1A		2 823,40	4 776,31
Sas Vienne Photovoltaïque	2009	P	Plan solaire régional	Auxifip – Crédit Agricole Touraine Poitou	321 084,33	185 039,92	120	S	V	Pré-fixé	2,05%	V	Euribor 6M	2,05%	1A		2 406,66	18 987,36
Sas Vienne Photovoltaïque	2010	P	Plan solaire régional	Auxifip – Crédit Agricole Touraine Poitou	649 231,56	417 424,15	120	S	V	Pré-fixé	4,07%	V	Euribor 6M	4,07%	1A		16 640,77	34 588,42
Sas Vienne Photovoltaïque	2011	P	Plan solaire régional	Auxifip – Crédit Agricole Touraine Poitou	765 562,00	528 997,01	131	S	F		3,78%	F		3,78%	1A		19 625,36	39 600,82
Sas Parc Eolien d'Oyré Saint Sauveur	2014	P	Plan énergies renouvelables	Caisse d'Epargne Aquitaine Poitou-Charentes	2 960 000,00	2 143 448,24	126	T	V	Pré-fixé	2,58%	V	Euribor 3M	2,58%	1A		10 468,14	102 068,97
Sté SCH3	2014	C	Plan énergies renouvelables	Groupement BP – CEAPC	923 500,00	769 583,35	135	T	F		3,32%	F		3,32%	1A		6 127,81	30 783,33
Eurl Amicus Energie	2014	P	Plan énergies renouvelables	Banque Populaire Aquitaine Centre Atlantique	117 480,00	97 365,82	126	M	F		3,95%	F		3,95%	1A		3 691,05	8 617,60
Eurl Amicus Energie	2014	P	Plan énergies renouvelables	Banque Populaire Aquitaine Centre Atlantique	130 340,57	109 581,67	116	M	F		3,95%	F		3,95%	1A		4 157,75	9 498,31
Sas PCER CARLINE	2014	P	Plan énergies renouvelables	Caisse d'Epargne Aquitaine Poitou-Charentes	750 000,00	683 769,14	229	T	F		3,39%	F		3,39%	1A		23 462,92	51 790,90
SA Sergies (LE ROCHEREAU II)	2015	P	Plan énergies renouvelables	Caisse d'Epargne Aquitaine Poitou-Charentes	3 750 000,00	3 750 000,00	180	T	F		2,31%	F		2,31%	1A			
SARL Novengo	2015	P	Plan énergies renouvelables	Caisse d'Epargne Aquitaine Poitou-Charentes	175 500,00	144 998,61	154	T	V	Pré-fixé	2,00%	V	Euribor 3M	2,00%	1A		2 751,18	10 781,33
EURL Technique Solaire Invest 18	2015	P	Plan énergies renouvelables	Crédit Coopératif	161 666,50	134 904,05	155	T	V	Pré-fixé	2,03%	V	Euribor 3M	2,03%	1A		1 324,00	4 592,06
EURL Technique Solaire Invest 20	2015	P	Plan énergies renouvelables	Crédit Coopératif	568 750,00	507 798,69	168	T	V	Pré-fixé	2,03%	V	Euribor 3M	2,03%	1A		9 429,19	32 346,84

IV - ANNEXES

ENGAGEMENTS HORS BILAN - ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS - EMPRUNTS GARANTIS

IV

C1.1

C1.1 - ETAT DES EMPRUNTS GARANTIS

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 01/01/2019	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux à la date du vote du budget (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux	Index	Taux actuariel (5)	Taux	Index	Niveau de taux			Intérêts (8)	Capital
Saint Joseph l'Amandier	2015	P	Plan énergies renouvelables	LCL Crédit Lyonnais	2 200 000,00	2 198 794,93	288	M	R		0,99%	R		0,99%	1A		7 673,25	29 366,76
SA Sergies	2015	P	Plan énergies renouvelables	Crédit Coopératif	307 187,50	251 319,92	141	T	F		2,60%	F		2,60%	1A		6 330,58	18 466,60
SA Sergies	2015	P	Plan énergies renouvelables	Crédit Coopératif	519 500,00	425 893,26	141	T	F		2,60%	F		2,60%	1A		10 705,96	31 229,78
Total des emprunts contractés pour des opérations de logement social					12 849 944,45	5 058 681,07											192 086,15	701 236,41
SOCIETE NATIONALE IMMOBILIERE	1995	P	Construction de logements locatifs aidés à Saint-Médard-en-Jalles en faveur du Ministère de la Défense	CAISSE DES DEPOTS	4 237 434,16	2 127 408,97	9,6	A	V	Livret A	5,80%	V	Livret A	3,05%	A-1		65 800,96	187 319,02
DOMOFRANCE	1997	P	Construction de logements à l' Ecole d'Architecture - Talence	CAISSE DES DEPOTS	124 131,61	56 251,13	10,5	A	V	Livret A +2,3%	3,83%	V	Livret A +2,3%	3,30%	A-1		1 856,29	4 246,00
OPHLM AGEN HABITAT	1999	P	Ecole Nationale Pénitenciaire : constructions de structures d'hébergement à Agen	CREDIT FONCIER de FRANCE	3 048 980,34	1 236 917,49	6,92	T	F	FIXE	4,73%	F	FIXE	4,65%	A-1		54 871,60	153 162,77
OPHLM AGEN HABITAT	1999	P	Ecole Nationale Pénitenciaire : constructions de structures d'hébergement à Agen	CAISSE D'EPARGNE	3 048 980,34	1 251 239,18	6,58	T	F	FIXE	4,36%	F	FIXE	4,68%	A-1		55 750,99	161 509,19
CRCA CENTRE FRANCE	2005	C	Fonds d'Habitat Rural 2002	CAISSE DES DEPOTS	1 364 118,00	225 637,34	1,92	A	F	FIXE	3,55%	F	FIXE	3,55%	A-1		8 010,13	110 851,06
CRCA CENTRE FRANCE	2005	C	Fonds d'Habitat Rural 2003	CAISSE DES DEPOTS	48 300,00	4 252,99	0,17	A	F	FIXE	4,30%	F	FIXE	4,30%	A-1		182,78	4 252,99
CRCA CENTRE FRANCE	2006	C	Fonds d'Habitat Rural 2003	CAISSE DES DEPOTS	62 000,00	5 459,32	0,17	A	F	FIXE	4,30%	F	FIXE	4,30%	A-1		234,63	5 459,32
CRCAM CENTRE OUEST	2006	C	Fonds d'Habitat Rural 2003/2004	CAISSE DES DEPOTS	916 000,00	151 514,65	1,92	A	F	FIXE	3,55%	F	FIXE	3,55%	A-1		5 378,77	74 436,06
TOTAL GENERAL					147 768 943,82	101 652 337,74											3 063 185,81	6 894 786,74

(1) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour in fine., X pour autres (à préciser)

(2) Indiquer la périodicité des remboursements A : annuelle ; M : Mensuelle ; B : bimestrielle ; S : semestrielle ; T pour trimestrielle ; X : autres

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage)

(4) Indiquer le type d'index (ex : EURIBOR 3 mois ...).

(5) Taux annuel, tous frais compris.

(6) Taux hors opération de couverture. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau à la date de votre du budget

(7) Catégorie d'emprunt hors opération. Exemple A-1 (cf la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales)

(8) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 "intérêts réglés à l'échéance" (intérêts décaissés)

IV - ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN - CALCUL DU RATIO D'ENDETTEMENT RELATIF AUX GARANTIES D'EMPRUNT	C1.2

C1.2 - CALCUL DU RATIO D'ENDETTEMENT RELATIF AUX GARANTIES D'EMPRUNT

Calcul du ratio de l'article L 4253-1 du CGCT	Valeur en Euros	
Total des annuités déjà garanties à échoir dans l'exercice (1)	A	9 946 718
Total des premières annuités entières des nouvelles garanties de l'exercice (1)	B	11 255
Annuité nette de la dette de l'exercice (2)	C	167 143 815
Provisions pour garanties d'emprunts	D	0
Total des annuités d'emprunts garantis de l'exercice	I = A+B+C-D	177 101 787
Recettes réelles de fonctionnement	II	2 491 818 150
Part des garanties d'emprunt accordées au titre de l'exercice en % (3)	I/II	7,11%

(1) Hors opérations visées par l'article L. 4253-2 du CGCT

(2) Cf définition de l'article D. 1511-30 du CGCT

(3) Les garanties d'emprunt accordées au titre d'un exercice ne doivent pas représenter plus de 50 % des recettes réelles de fonctionnement de ce

IV - ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN - ETAT DES CONTRATS DE CREDIT-BAIL	C3

C3 - ETAT DES CONTRATS DE CREDIT-BAIL RESTANT A COURIR (MOBILIER ET IMMOBILIER)

Type et nature du bien ayant fait l'objet du contrat	Exercice d'origine du contrat	Désignation du crédit bailleur	Durée du contrat (en mois)	Montant de la redevance de l'exercice	Montant des redevances restant à courir					
					N+1	N+2	N+3	N+4	Cumul restant	Total (1)
Crédits bails mobiliers				10 412 561,40	10 669 109,65	10 951 951,12	11 204 610,72	11 484 019,54	289 674 191,10	333 983 882,12
23 RAMES AGC	2007	SNC Rames Poitou-Charentes Bail	360	6 547 532,06	6 722 914,70	6 922 886,08	7 090 935,31	7 283 956,94	166 738 327,93	194 759 020,97
10 RAMES AUTORAIL	2011	SNC Rames Poitou-Charentes Bail 2	408	3 865 029,34	3 946 194,95	4 029 065,04	4 113 675,41	4 200 062,59	122 935 863,17	139 224 861,16
Crédits bails immobiliers										
[...]										

(1) Total = (N+1, N+2, N+3, N+4) + cumul restant

IV - ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN - ETAT DES AUTRES ENGAGEMENTS DONNES	C5

C5 - ETAT DES AUTRES ENGAGEMENTS DONNES

Année d'origine	Nature de l'engagement	Organisme bénéficiaire	Durée en années	Périodicité	Dettes en capital à l'origine	Dettes en capital 01/01/2019	Annuité à verser au cours de l'exercice
TOTAL					120 246 001,21	54 680 337,97	8 893 009,41
8017 Subventions à verser en annuités					120 246 001,21	54 680 337,97	8 893 009,41
2003	LYCEES PRIVES	ST AUGUSTIN BORDEAUX	15 ans	Annuelle	110 072,19	7 318,85	7 318,85
2004	LYCEES PRIVES	BEL ORME BORDEAUX	15 ans	Annuelle	637 338,90	42 353,38	42 353,38
2004	LYCEES PRIVES	IMMAC CONCEPT BEAU FRENE PAU	15 ans	Annuelle	557 162,30	29 043,27	29 043,27
2004	LYCEES PRIVES	INSTITUT J. ERRECART ST PALAIS	15 ans	Annuelle	272 242,20	18 149,48	18 149,48
2004	LYCEES PRIVES	INSTITUT J. ERRECART ST PALAIS	15 ans	Annuelle	248 159,94	16 512,69	16 512,69
2004	LYCEES PRIVES	JEANNE D'ARC ST MEDARD GUIZIERES	15 ans	Annuelle	136 330,48	9 088,68	9 088,68
2004	LYCEES PRIVES	JEANNE D'ARC ST MEDARD GUIZIERES	15 ans	Annuelle	175 305,31	11 847,08	11 847,08
2004	LYCEES PRIVES	LARGENTE BAYONNE	15 ans	Annuelle	249 037,65	16 602,51	16 602,51
2004	LYCEES PRIVES	LARGENTE BAYONNE	15 ans	Annuelle	221 262,30	14 750,82	14 750,82
2004	LYCEES PRIVES	LE GUICHOT BAYONNE	15 ans	Annuelle	124 592,10	8 306,14	8 306,14
2004	LYCEES PRIVES	LE MIRAIL BORDEAUX	15 ans	Annuelle	376 494,30	25 099,62	25 099,62
2004	LYCEES PRIVES	LYC AGRIC DE CUDOS ST CLEMENT	15 ans	Annuelle	692 037,65	46 598,80	46 598,80
2004	LYCEES PRIVES	LYC AGRIC DE SOULE MAULEON	15 ans	Annuelle	107 754,98	7 166,95	7 166,95
2004	LYCEES PRIVES	LYC AGRIC HASPARREN ARMAND DAVID	15 ans	Annuelle	243 400,95	16 226,73	16 226,73
2004	LYCEES PRIVES	NOTRE-DAME SAUVETERRE DE BEARN	15 ans	Annuelle	406 159,52	27 104,04	27 104,04
2004	LYCEES PRIVES	ST AUGUSTIN BORDEAUX	15 ans	Annuelle	125 271,90	8 351,46	8 351,46
2004	LYCEES PRIVES	ST AUGUSTIN BORDEAUX	15 ans	Annuelle	139 191,00	9 279,40	9 279,40
2004	LYCEES PRIVES	ST AUGUSTIN BORDEAUX	15 ans	Annuelle	261 376,03	17 425,05	17 425,05
2004	LYCEES PRIVES	ST DOMINIQUE PAU	15 ans	Annuelle	436 679,25	29 111,95	29 111,95
2004	LYCEES PRIVES	ST GENES BORDEAUX	15 ans	Annuelle	530 255,65	35 350,33	35 350,33
2004	LYCEES PRIVES	ST JOSEPH HASPARREN	15 ans	Annuelle	411 287,89	27 419,23	27 419,23
2004	LYCEES PRIVES	ST JOSEPH USTARITZ	15 ans	Annuelle	260 505,95	17 383,37	17 383,37
2004	LYCEES PRIVES	ST MICHEL BLANQUEFORT	15 ans	Annuelle	195 685,20	13 045,68	13 045,68
2004	LYCEES PRIVES	ST VINCENT DE PAUL BORDEAUX	15 ans	Annuelle	600 751,95	40 050,13	40 050,13
2004	LYCEES PRIVES	ST VINCENT DE PAUL BORDEAUX	15 ans	Annuelle	647 569,95	43 171,33	43 171,33
2004	LYCEES PRIVES	STE FAMILLE BORDEAUX	15 ans	Annuelle	205 399,95	13 693,33	13 693,33
2004	LYCEES PRIVES	STE FAMILLE BORDEAUX	15 ans	Annuelle	199 547,62	13 303,10	13 303,10
2004	LYCEES PRIVES	STE MARTHE ST FRONT BERGERAC	15 ans	Annuelle	386 076,22	25 697,92	25 697,92
2005	LYCEES PRIVES	IMMAC CONCEPT BEAU FRENE PAU	15 ans	Annuelle	498 880,80	66 517,44	33 258,72
2005	LYCEES PRIVES	ISNAB VILLENAVE D'ORNON	15 ans	Annuelle	1 472 433,75	196 324,50	98 162,25
2005	LYCEES PRIVES	ISNAB VILLENAVE D'ORNON	15 ans	Annuelle	1 056 775,50	140 903,40	70 451,70
2005	LYCEES PRIVES	JEANNE D'ARC ST MEDARD GUIZIERES	15 ans	Annuelle	145 794,65	19 580,11	9 790,03
2005	LYCEES PRIVES	LARGENTE BAYONNE	15 ans	Annuelle	192 130,65	25 617,42	12 808,71
2005	LYCEES PRIVES	LE CLUZEAU SIGOULES	15 ans	Annuelle	406 644,66	26 925,04	26 925,04
2005	LYCEES PRIVES	LYC AGRIC DE CUDOS ST CLEMENT	15 ans	Annuelle	120 691,88	16 092,19	8 046,13
2005	LYCEES PRIVES	ST CHRISTOPHE ST PEE S/ NIVELLE	15 ans	Annuelle	706 236,28	94 229,37	47 114,72
2005	LYCEES PRIVES	ST GENES BORDEAUX	15 ans	Annuelle	117 093,60	15 612,48	7 806,24
2005	LYCEES PRIVES	ST JOSEPH DE TIVOLI BORDEAUX	14 ans	Annuelle	319 423,44	22 815,96	22 815,96
2005	LYCEES PRIVES	ST JOSEPH HASPARREN	15 ans	Annuelle	397 310,73	53 003,36	26 501,67
2005	LYCEES PRIVES	ST JOSEPH PERIGUEUX	15 ans	Annuelle	289 587,75	38 611,70	19 305,85
2005	LYCEES PRIVES	ST JOSEPH USTARITZ	15 ans	Annuelle	230 165,55	30 688,74	15 344,37
2005	LYCEES PRIVES	ST MICHEL BLANQUEFORT	15 ans	Annuelle	389 894,70	51 985,96	25 992,98
2005	LYCEES PRIVES	ST THOMAS D'AQUIN ST-J-DE-LUZ	15 ans	Annuelle	129 853,95	17 313,86	8 656,93
2005	LYCEES PRIVES	ST VINCENT DE PAUL BORDEAUX	15 ans	Annuelle	238 615,05	31 815,34	15 907,67
2005	LYCEES PRIVES	STE FAMILLE BORDEAUX	15 ans	Annuelle	235 429,05	31 390,54	15 695,27

IV - ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN - ETAT DES AUTRES ENGAGEMENTS DONNES	C5

C5 - ETAT DES AUTRES ENGAGEMENTS DONNES

Année d'origine	Nature de l'engagement	Organisme bénéficiaire	Durée en années	Périodicité	Dette en capital à l'origine	Dette en capital 01/01/2019	Annuité à verser au cours de l'exercice
2006	LYCEES PRIVES	ASSOMPTION BORDEAUX	15 ans	Annuelle	181 038,30	36 207,66	12 069,22
2006	LYCEES PRIVES	IMMAC CONCEPT BEAU FRENE PAU	15 ans	Annuelle	537 243,00	107 448,60	35 816,20
2006	LYCEES PRIVES	INSTITUT J. ERRECART ST PALAIS	15 ans	Annuelle	348 114,09	69 434,48	23 144,81
2006	LYCEES PRIVES	INSTITUT J. ERRECART ST PALAIS	15 ans	Annuelle	127 315,06	25 463,02	8 487,67
2006	LYCEES PRIVES	ISNAB VILLENAVE D'ORNON	15 ans	Annuelle	1 438 306,35	287 661,27	95 887,09
2006	LYCEES PRIVES	JEAN CASSAIGNE ST PIERRE DU MONT	15 ans	Annuelle	200 297,10	40 059,42	13 353,14
2006	LYCEES PRIVES	LARGENTE BAYONNE	15 ans	Annuelle	278 365,50	55 673,10	18 557,70
2006	LYCEES PRIVES	LE GUICHOT BAYONNE	15 ans	Annuelle	257 084,55	51 416,91	17 138,97
2006	LYCEES PRIVES	LE MIRAIL BORDEAUX	15 ans	Annuelle	352 770,60	47 036,08	23 518,04
2006	LYCEES PRIVES	LYC AGRIC DE CUDOS ST CLEMENT	15 ans	Annuelle	147 745,69	29 424,49	9 808,19
2006	LYCEES PRIVES	LYC AGRIC HASPARREN ARMAND DAVID	15 ans	Annuelle	155 278,48	31 084,10	10 361,37
2006	LYCEES PRIVES	ST CHRISTOPHE ST PEE S/ NIVELLE	15 ans	Annuelle	766 690,73	153 364,28	51 121,40
2006	LYCEES PRIVES	ST DOMINIQUE PAU	15 ans	Annuelle	818 913,75	163 782,75	54 594,25
2006	LYCEES PRIVES	ST JOSEPH HASPARREN	15 ans	Annuelle	385 715,48	77 168,81	25 722,91
2006	LYCEES PRIVES	ST JOSEPH LE BERCEAU ST VINCENT DE P	15 ans	Annuelle	221 050,48	44 210,08	14 736,70
2006	LYCEES PRIVES	ST JOSEPH LE BERCEAU ST VINCENT DE P	15 ans	Annuelle	147 367,05	29 473,41	9 824,47
2006	LYCEES PRIVES	ST JOSEPH PERIGUEUX	15 ans	Annuelle	457 066,05	91 413,21	30 471,07
2006	LYCEES PRIVES	ST JOSEPH USTARITZ	15 ans	Annuelle	241 222,05	48 244,41	16 081,47
2006	LYCEES PRIVES	STE BERNADETTE AUDAUX	15 ans	Annuelle	93 340,80	18 668,16	6 222,72
2006	LYCEES PRIVES	STE BERNADETTE AUDAUX	15 ans	Annuelle	105 421,20	21 084,24	7 028,08
2006	LYCEES PRIVES	STE BERNADETTE AUDAUX	15 ans	Annuelle	99 872,70	19 974,54	6 658,18
2006	LYCEES PRIVES	STE FAMILLE BORDEAUX	15 ans	Annuelle	206 063,70	41 212,74	13 737,58
2006	LYCEES PRIVES	STE MARIE GRAND LEBRUN BORDEAUX	15 ans	Annuelle	64 848,15	12 969,63	4 323,21
2006	LYCEES PRIVES	STE MARIE GRAND LEBRUN BORDEAUX	15 ans	Annuelle	63 497,25	12 699,45	4 233,15
2006	LYCEES PRIVES	STE MARIE GRAND LEBRUN BORDEAUX	15 ans	Annuelle	60 795,15	12 159,03	4 053,01
2007	LYCEES PRIVES	ASSOMPTION BORDEAUX	15 ans	Annuelle	173 550,60	46 280,16	11 570,04
2007	LYCEES PRIVES	ASSOMPTION BORDEAUX	15 ans	Annuelle	168 286,05	44 876,28	11 219,07
2007	LYCEES PRIVES	FRANTSSES ENIA ST J PIED DE PORT	15 ans	Annuelle	162 502,92	43 299,04	10 824,78
2007	LYCEES PRIVES	IMMAC CONCEPT BEAU FRENE PAU	15 ans	Annuelle	399 448,35	106 519,56	26 629,89
2007	LYCEES PRIVES	INSTITUT J. ERRECART ST PALAIS	15 ans	Annuelle	141 264,39	37 638,86	9 409,69
2007	LYCEES PRIVES	ISNAB VILLENAVE D'ORNON	15 ans	Annuelle	1 405 786,77	375 702,00	93 925,50
2007	LYCEES PRIVES	JEANNE D'ARC ST MEDARD GUIZIERES	15 ans	Annuelle	108 171,96	28 881,79	7 220,47
2007	LYCEES PRIVES	LA RUCHE BORDEAUX	15 ans	Annuelle	2 016 605,97	537 761,57	134 440,40
2007	LYCEES PRIVES	LARGENTE BAYONNE	15 ans	Annuelle	225 627,00	60 167,20	15 041,80
2007	LYCEES PRIVES	LE MIRAIL BORDEAUX	15 ans	Annuelle	241 909,80	64 509,28	16 127,32
2007	LYCEES PRIVES	LE MIRAIL BORDEAUX	14 ans	Annuelle	582 277,35	155 273,96	38 818,49
2007	LYCEES PRIVES	LYC AGRIC HASPARREN ARMAND DAVID	15 ans	Annuelle	142 821,75	38 085,80	9 521,45
2007	LYCEES PRIVES	NOTRE-DAME DE LA COMPASSION MARMAT	12 ans	Annuelle	145 970,16	12 164,18	12 164,18
2007	LYCEES PRIVES	NOTRE-DAME DE LA COMPASSION MARMAT	15 ans	Annuelle	119 728,65	31 927,64	7 981,91
2007	LYCEES PRIVES	NOTRE-DAME DE LA COMPASSION MARMAT	15 ans	Annuelle	280 696,95	74 852,52	18 713,13
2007	LYCEES PRIVES	ST AUGUSTIN BORDEAUX	15 ans	Annuelle	134 440,35	35 850,76	8 962,69
2007	LYCEES PRIVES	ST CHRISTOPHE ST PEE S/ NIVELLE	15 ans	Annuelle	614 796,48	164 042,41	41 010,63
2007	LYCEES PRIVES	ST DOMINIQUE PAU	15 ans	Annuelle	421 748,85	112 466,36	28 116,59
2007	LYCEES PRIVES	ST GENES BORDEAUX	12 ans	Annuelle	101 697,48	8 474,79	8 474,79
2007	LYCEES PRIVES	ST GENES BORDEAUX	12 ans	Annuelle	104 378,16	8 698,18	8 698,18
2007	LYCEES PRIVES	ST JACQUES DE COMPOSTELLE DAX	15 ans	Annuelle	137 819,95	36 751,95	9 188,00
2007	LYCEES PRIVES	ST JOSEPH DE GABARRET	15 ans	Annuelle	293 422,33	78 245,94	19 561,49

IV - ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN - ETAT DES AUTRES ENGAGEMENTS DONNES	C5

C5 - ETAT DES AUTRES ENGAGEMENTS DONNES

Année d'origine	Nature de l'engagement	Organisme bénéficiaire	Durée en années	Périodicité	Dette en capital à l'origine	Dette en capital 01/01/2019	Annuité à verser au cours de l'exercice
2007	LYCEES PRIVES	ST JOSEPH HASPARREN	15 ans	Annuelle	432 979,20	115 461,12	28 865,28
2007	LYCEES PRIVES	ST JOSEPH USTARITZ	15 ans	Annuelle	239 260,05	63 802,68	15 950,67
2007	LYCEES PRIVES	ST MICHEL BLANQUEFORT	15 ans	Annuelle	336 100,95	89 626,92	22 406,73
2007	LYCEES PRIVES	ST MICHEL BLANQUEFORT	15 ans	Annuelle	134 440,35	35 850,76	8 962,69
2007	LYCEES PRIVES	ST THOMAS D'AQUIN ST-J-DE-LUZ	15 ans	Annuelle	232 043,85	61 878,36	15 469,59
2007	LYCEES PRIVES	ST VINCENT DE PAUL BORDEAUX	12 ans	Annuelle	115 076,40	9 589,70	9 589,70
2007	LYCEES PRIVES	STE FAMILLE BORDEAUX	15 ans	Annuelle	135 856,65	36 228,44	9 057,11
2008	LYCEES PRIVES	ASSOMPTION BORDEAUX	15 ans	Annuelle	1 047 530,40	349 176,80	69 835,36
2008	LYCEES PRIVES	BEL ORME BORDEAUX	15 ans	Annuelle	278 382,15	92 794,05	18 558,81
2008	LYCEES PRIVES	BEL ORME BORDEAUX	15 ans	Annuelle	139 191,00	46 397,00	9 279,40
2008	LYCEES PRIVES	BEL ORME BORDEAUX	15 ans	Annuelle	347 977,43	115 992,43	23 198,50
2008	LYCEES PRIVES	IMMAC CONCEPT BEAU FRENE PAU	15 ans	Annuelle	857 051,70	285 683,90	57 136,78
2008	LYCEES PRIVES	INSTITUT J. ERRECART ST PALAIS	15 ans	Annuelle	210 797,59	70 381,69	14 076,36
2008	LYCEES PRIVES	JEANNE D'ARC ST MEDARD GUIZIERES	15 ans	Annuelle	387 293,37	133 856,75	26 771,35
2008	LYCEES PRIVES	LA RUCHE BORDEAUX	15 ans	Annuelle	604 665,27	201 573,41	40 314,68
2008	LYCEES PRIVES	LA RUCHE BORDEAUX	15 ans	Annuelle	1 749 188,25	583 929,40	116 785,88
2008	LYCEES PRIVES	LARGENTE BAYONNE	15 ans	Annuelle	318 222,90	106 074,30	21 214,86
2008	LYCEES PRIVES	LE CLUZEAU SIGOULES	15 ans	Annuelle	248 155,50	67 431,92	16 857,96
2008	LYCEES PRIVES	LE GUICHOT BAYONNE	15 ans	Annuelle	174 879,15	58 293,05	11 658,61
2008	LYCEES PRIVES	LE MIRAIL BORDEAUX	15 ans	Annuelle	577 023,85	192 341,35	38 468,25
2008	LYCEES PRIVES	LYC AGRIC DE SOULE MAULEON	15 ans	Annuelle	697 730,85	232 576,95	46 515,39
2008	LYCEES PRIVES	LYC AGRIC HASPARREN ARMAND DAVID	12 ans	Annuelle	109 762,56	18 293,76	9 146,88
2008	LYCEES PRIVES	ST DOMINIQUE PAU	15 ans	Annuelle	446 487,30	148 829,10	29 765,82
2008	LYCEES PRIVES	ST GENES BORDEAUX	12 ans	Annuelle	120 480,84	20 080,14	10 040,07
2008	LYCEES PRIVES	ST JACQUES DE COMPOSTELLE DAX	15 ans	Annuelle	306 652,70	102 237,94	20 447,60
2008	LYCEES PRIVES	ST JOSEPH BLANQUEFORT	15 ans	Annuelle	249 681,90	83 227,30	16 645,46
2008	LYCEES PRIVES	ST JOSEPH BLANQUEFORT	15 ans	Annuelle	277 424,40	92 474,80	18 494,96
2008	LYCEES PRIVES	ST JOSEPH DE GABARRET	15 ans	Annuelle	364 465,18	121 488,38	24 297,68
2008	LYCEES PRIVES	ST JOSEPH DE TIVOLI BORDEAUX	15 ans	Annuelle	222 859,00	74 286,30	14 857,27
2008	LYCEES PRIVES	ST JOSEPH DE TIVOLI BORDEAUX	15 ans	Annuelle	200 953,50	66 984,50	13 396,90
2008	LYCEES PRIVES	ST JOSEPH HASPARREN	15 ans	Annuelle	494 235,90	164 745,30	32 949,06
2008	LYCEES PRIVES	ST JOSEPH PERIGUEUX	15 ans	Annuelle	384 919,05	128 306,35	25 661,27
2008	LYCEES PRIVES	ST JOSEPH USTARITZ	15 ans	Annuelle	297 856,65	99 285,55	19 857,11
2008	LYCEES PRIVES	ST THOMAS D'AQUIN ST-J-DE-LUZ	15 ans	Annuelle	148 677,75	49 559,25	9 911,85
2008	LYCEES PRIVES	STE FAMILLE BORDEAUX	15 ans	Annuelle	413 442,60	137 814,20	27 562,84
2009	LYCEES PRIVES	ASSOMPTION BORDEAUX	15 ans	Annuelle	798 229,68	319 291,89	53 215,31
2009	LYCEES PRIVES	ASSOMPTION BORDEAUX	15 ans	Annuelle	2 051 436,30	820 574,52	136 762,42
2009	LYCEES PRIVES	IMMAC CONCEPT BEAU FRENE PAU	15 ans	Annuelle	383 136,00	153 254,40	25 542,40
2009	LYCEES PRIVES	INSTITUT J. ERRECART ST PALAIS	15 ans	Annuelle	147 791,25	59 116,50	9 852,75
2009	LYCEES PRIVES	ISNAB VILLENAVE D'ORNON	15 ans	Annuelle	570 265,53	228 106,14	38 017,71
2009	LYCEES PRIVES	LARGENTE BAYONNE	15 ans	Annuelle	243 175,05	97 270,02	16 211,67
2009	LYCEES PRIVES	LE CLUZEAU SIGOULES	15 ans	Annuelle	317 152,05	126 860,82	21 143,47
2009	LYCEES PRIVES	LE GUICHOT BAYONNE	10 ans	Annuelle	126 631,80	12 663,18	12 663,18
2009	LYCEES PRIVES	LYC AGRIC DE CUDOS ST CLEMENT	10 ans	Annuelle	116 926,70	11 692,67	11 692,67
2009	LYCEES PRIVES	LYC AGRIC DE SOULE MAULEON	15 ans	Annuelle	281 529,00	112 611,60	18 768,60
2009	LYCEES PRIVES	NOTRE-DAME SAUVETERRE DE BEARN	12 ans	Annuelle	129 976,32	32 494,08	10 831,36
2009	LYCEES PRIVES	ST AUGUSTIN BORDEAUX	15 ans	Annuelle	245 838,90	98 335,56	16 389,26

IV - ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN - ETAT DES AUTRES ENGAGEMENTS DONNES	C5

C5 - ETAT DES AUTRES ENGAGEMENTS DONNES

Année d'origine	Nature de l'engagement	Organisme bénéficiaire	Durée en années	Périodicité	Dette en capital à l'origine	Dette en capital 01/01/2019	Annuité à verser au cours de l'exercice
2009	LYCEES PRIVES	ST DOMINIQUE PAU	15 ans	Annuelle	382 048,80	152 819,52	25 469,92
2009	LYCEES PRIVES	ST JACQUES DE COMPOSTELLE DAX	15 ans	Annuelle	298 340,40	119 336,16	19 889,36
2009	LYCEES PRIVES	ST JOSEPH BLANQUEFORT	15 ans	Annuelle	192 341,25	76 936,50	12 822,75
2009	LYCEES PRIVES	ST JOSEPH DE GABARRET	15 ans	Annuelle	244 430,47	97 776,19	16 294,92
2009	LYCEES PRIVES	ST JOSEPH DE TIVOLI BORDEAUX	15 ans	Annuelle	599 436,90	239 774,76	39 962,46
2009	LYCEES PRIVES	ST JOSEPH HASPARREN	15 ans	Annuelle	419 309,07	167 848,14	27 974,69
2009	LYCEES PRIVES	ST JOSEPH LE BERCEAU ST VINCENT DE P	15 ans	Annuelle	235 765,35	94 306,14	15 717,69
2009	LYCEES PRIVES	ST JOSEPH USTARITZ	15 ans	Annuelle	241 320,45	96 528,18	16 088,03
2009	LYCEES PRIVES	ST LOUIS VILLA PIA BAYONNE	10 ans	Annuelle	96 630,00	9 663,00	9 663,00
2009	LYCEES PRIVES	ST MICHEL BLANQUEFORT	15 ans	Annuelle	391 078,05	156 431,22	26 071,87
2009	LYCEES PRIVES	ST THOMAS D'AQUIN ST-J-DE-LUZ	15 ans	Annuelle	134 049,45	53 619,78	8 936,63
2009	LYCEES PRIVES	ST VINCENT DE PAUL BORDEAUX	12 ans	Annuelle	107 458,80	26 864,70	8 954,90
2009	LYCEES PRIVES	ST VINCENT DE PAUL BORDEAUX	15 ans	Annuelle	297 203,40	118 881,36	19 813,56
2009	LYCEES PRIVES	STE ANNE ANGLET	15 ans	Annuelle	444 267,20	153 796,79	27 846,69
2009	LYCEES PRIVES	STE FAMILLE BORDEAUX	15 ans	Annuelle	356 267,10	142 506,84	23 751,14
2010	LYCEES PRIVES	BEL ORME BORDEAUX	15 ans	Annuelle	299 927,10	139 965,98	19 995,14
2010	LYCEES PRIVES	FRANTSES ENIA ST J PIED DE PORT	12 ans	Annuelle	126 212,52	42 070,84	10 517,71
2010	LYCEES PRIVES	FRANTSES ENIA ST J PIED DE PORT	15 ans	Annuelle	273 288,71	127 534,71	18 219,25
2010	LYCEES PRIVES	IMMAC CONCEPT BEAU FRENE PAU	15 ans	Annuelle	833 892,15	389 149,67	55 592,81
2010	LYCEES PRIVES	INSTITUT J. ERRECART ST PALAIS	15 ans	Annuelle	202 254,97	94 344,18	13 477,75
2010	LYCEES PRIVES	JEAN CASSAIGNE ST PIERRE DU MONT	15 ans	Annuelle	272 497,05	127 165,29	18 166,47
2010	LYCEES PRIVES	LARGENTE BAYONNE	15 ans	Annuelle	206 628,90	96 426,82	13 775,26
2010	LYCEES PRIVES	LE CLUZEAU SIGOULES	15 ans	Annuelle	390 602,55	182 281,19	26 040,17
2010	LYCEES PRIVES	LE CLUZEAU SIGOULES	15 ans	Annuelle	262 580,55	122 537,59	17 505,37
2010	LYCEES PRIVES	LE GUICHOT BAYONNE	10 ans	Annuelle	97 017,70	19 403,54	9 701,77
2010	LYCEES PRIVES	LE MIRAIL BORDEAUX	15 ans	Annuelle	276 424,65	128 998,17	18 428,31
2010	LYCEES PRIVES	LE MIRAIL BORDEAUX	15 ans	Annuelle	197 146,50	92 001,70	13 143,10
2010	LYCEES PRIVES	LYC AGRIC DE CUDOS ST CLEMENT	15 ans	Annuelle	151 627,05	70 759,29	10 108,47
2010	LYCEES PRIVES	LYC AGRIC DE SOULE MAULEON	15 ans	Annuelle	181 454,55	84 678,79	12 096,97
2010	LYCEES PRIVES	LYC AGRIC HASPARREN ARMAND DAVID	10 ans	Annuelle	103 361,30	20 671,46	10 336,23
2010	LYCEES PRIVES	LYC AGRIC HASPARREN ARMAND DAVID	15 ans	Annuelle	137 345,00	64 156,65	9 165,24
2010	LYCEES PRIVES	MONTPENSIER PAU	15 ans	Annuelle	911 385,45	425 313,21	60 759,03
2010	LYCEES PRIVES	NOTRE-DAME SAUVETERRE DE BEARN	15 ans	Annuelle	201 014,25	93 806,65	13 400,95
2010	LYCEES PRIVES	ST AUGUSTIN BORDEAUX	15 ans	Annuelle	98 025,90	45 745,42	6 535,06
2010	LYCEES PRIVES	ST CAPRAIS AGEN	15 ans	Annuelle	405 260,78	163 202,04	27 200,34
2010	LYCEES PRIVES	ST CAPRAIS AGEN	15 ans	Annuelle	189 872,02	88 606,90	12 658,14
2010	LYCEES PRIVES	ST GENES BORDEAUX	11 ans	Annuelle	109 380,81	29 831,13	9 943,71
2010	LYCEES PRIVES	ST JOSEPH BLANQUEFORT	10 ans	Annuelle	83 989,50	16 797,90	8 398,95
2010	LYCEES PRIVES	ST JOSEPH BLANQUEFORT	10 ans	Annuelle	78 551,30	15 710,26	7 855,13
2010	LYCEES PRIVES	ST JOSEPH DE GABARRET	15 ans	Annuelle	218 643,03	102 033,43	14 576,20
2010	LYCEES PRIVES	ST JOSEPH HASPARREN	15 ans	Annuelle	305 278,94	142 602,06	20 371,72
2010	LYCEES PRIVES	ST JOSEPH SARLAT	15 ans	Annuelle	443 320,46	207 579,12	29 654,16
2010	LYCEES PRIVES	ST JOSEPH USTARITZ	15 ans	Annuelle	211 397,69	98 659,06	14 094,15
2010	LYCEES PRIVES	ST LOUIS VILLA PIA BAYONNE	15 ans	Annuelle	161 320,79	75 294,32	10 756,32
2010	LYCEES PRIVES	ST THOMAS D'AQUIN ST-J-DE-LUZ	15 ans	Annuelle	131 161,65	61 208,77	8 744,11
2010	LYCEES PRIVES	STE ANNE ANGLET	15 ans	Annuelle	221 710,80	103 465,04	14 780,72
2010	LYCEES PRIVES	STE BERNADETTE AUDAUX	10 ans	Annuelle	61 761,85	12 352,33	6 176,19

IV - ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN - ETAT DES AUTRES ENGAGEMENTS DONNES	C5

C5 - ETAT DES AUTRES ENGAGEMENTS DONNES

Année d'origine	Nature de l'engagement	Organisme bénéficiaire	Durée en années	Périodicité	Dette en capital à l'origine	Dette en capital 01/01/2019	Annuité à verser au cours de l'exercice
2010	LYCEES PRIVES	STE BERNADETTE AUDAUX	10 ans	Annuelle	77 346,66	15 469,38	7 734,66
2010	LYCEES PRIVES	STE MARIE GRAND LEBRUN BORDEAUX	12 ans	Annuelle	56 999,40	18 999,80	4 749,95
2010	LYCEES PRIVES	STE MARIE GRAND LEBRUN BORDEAUX	12 ans	Annuelle	46 618,20	15 539,40	3 884,85
2010	INFRASTRUCTURES AERIENNES	SYNDICAT MIXTE AEROPORT PAU PYRENE	10 ans	Trimestrielle	1 311 036,75	163 879,55	131 103,68
2011	LYCEES PRIVES	ASSOMPTION BORDEAUX	15 ans	Annuelle	150 013,65	80 007,28	10 000,91
2011	LYCEES PRIVES	ASSOMPTION BORDEAUX	15 ans	Annuelle	523 312,80	279 100,16	34 887,52
2011	LYCEES PRIVES	FRANTSES ENIA ST J PIED DE PORT	15 ans	Annuelle	256 010,70	136 539,04	17 067,38
2011	LYCEES PRIVES	IMMAC CONCEPT BEAU FRENE PAU	15 ans	Annuelle	726 112,35	387 259,92	48 407,49
2011	LYCEES PRIVES	IMMAC CONCEPT BEAU FRENE PAU	15 ans	Annuelle	1 063 504,95	567 202,64	70 900,33
2011	LYCEES PRIVES	INSTITUT J. ERRECART ST PALAIS	15 ans	Annuelle	239 471,40	127 718,08	15 964,76
2011	LYCEES PRIVES	JEANNE D'ARC ORTHEZ	10 ans	Annuelle	86 074,20	25 822,26	8 607,42
2011	LYCEES PRIVES	LARGENTE BAYONNE	15 ans	Annuelle	221 386,80	118 072,96	14 759,12
2011	LYCEES PRIVES	LE GUICHOT BAYONNE	15 ans	Annuelle	138 236,85	73 726,32	9 215,79
2011	LYCEES PRIVES	LE MIRAIL BORDEAUX	15 ans	Annuelle	312 930,00	166 896,00	20 862,00
2011	LYCEES PRIVES	LYC AGRIC DE CUDOS ST CLEMENT	15 ans	Annuelle	149 912,55	79 953,36	9 994,17
2011	LYCEES PRIVES	LYC AGRIC DE SOULE MAULEON	10 ans	Annuelle	71 987,60	21 596,28	7 198,76
2011	LYCEES PRIVES	LYC AGRIC HASPARREN ARMAND DAVID	10 ans	Annuelle	106 097,60	31 829,28	10 609,76
2011	LYCEES PRIVES	NAY BAUDREIX AVENIR RURAL	10 ans	Annuelle	125 026,03	37 572,04	12 524,02
2011	LYCEES PRIVES	NOTRE-DAME DE LA COMPASSION MARMAT	15 ans	Annuelle	215 228,70	114 788,64	14 348,58
2011	LYCEES PRIVES	NOTRE-DAME DE LA COMPASSION MARMAT	15 ans	Annuelle	137 995,05	73 597,36	9 199,67
2011	LYCEES PRIVES	NOTRE-DAME DE LA COMPASSION MARMAT	15 ans	Annuelle	274 096,05	146 184,56	18 273,07
2011	LYCEES PRIVES	NOTRE-DAME DE LA COMPASSION MARMAT	15 ans	Annuelle	206 108,25	109 924,40	13 740,55
2011	LYCEES PRIVES	NOTRE-DAME SAUVETERRE DE BEARN	15 ans	Annuelle	172 299,00	91 892,80	11 486,60
2011	LYCEES PRIVES	ST AUGUSTIN BORDEAUX	15 ans	Annuelle	109 487,44	58 393,32	7 299,16
2011	LYCEES PRIVES	ST AUGUSTIN BORDEAUX	15 ans	Annuelle	226 950,75	121 040,40	15 130,05
2011	LYCEES PRIVES	ST DOMINIQUE PAU	15 ans	Annuelle	317 632,60	169 404,52	21 175,44
2011	LYCEES PRIVES	ST DOMINIQUE PAU	15 ans	Annuelle	332 315,10	177 234,72	22 154,34
2011	LYCEES PRIVES	ST GENES BORDEAUX	15 ans	Annuelle	330 353,62	176 188,56	22 023,58
2011	LYCEES PRIVES	ST GENES BORDEAUX	15 ans	Annuelle	332 901,45	177 547,44	22 193,43
2011	LYCEES PRIVES	ST GENES BORDEAUX	12 ans	Annuelle	87 480,24	36 450,10	7 290,02
2011	LYCEES PRIVES	ST JOSEPH DE TIVOLI BORDEAUX	15 ans	Annuelle	547 284,00	291 884,80	36 485,60
2011	LYCEES PRIVES	ST JOSEPH HASPARREN	15 ans	Annuelle	351 925,65	187 693,68	23 461,71
2011	LYCEES PRIVES	ST JOSEPH SARLAT	15 ans	Annuelle	331 930,80	177 029,76	22 128,72
2011	LYCEES PRIVES	ST JOSEPH SARLAT	15 ans	Annuelle	386 240,10	205 994,72	25 749,34
2011	LYCEES PRIVES	ST JOSEPH USTARITZ	15 ans	Annuelle	271 977,15	145 054,48	18 131,81
2011	LYCEES PRIVES	ST LOUIS VILLA PIA BAYONNE	15 ans	Annuelle	142 003,95	75 735,44	9 466,93
2011	LYCEES PRIVES	ST MICHEL BLANQUEFORT	10 ans	Annuelle	24 686,40	7 405,92	2 468,64
2011	LYCEES PRIVES	ST MICHEL BLANQUEFORT	10 ans	Annuelle	85 915,60	25 774,68	8 591,56
2011	LYCEES PRIVES	ST THOMAS D'AQUIN ST-J-DE-LUZ	15 ans	Annuelle	130 251,30	69 467,36	8 683,42
2011	LYCEES PRIVES	STE ANNE ANGLLET	15 ans	Annuelle	287 017,35	153 075,92	19 134,49
2011	LYCEES PRIVES	STE FAMILLE BORDEAUX	15 ans	Annuelle	328 223,40	175 052,48	21 881,56
2011	LYCEES PRIVES	STE FAMILLE BORDEAUX	15 ans	Annuelle	629 217,30	335 582,56	41 947,82
2011	LYCEES PRIVES	STE MARIE DE LA BASTIDE BORDEAUX	15 ans	Annuelle	665 280,60	354 816,32	44 352,04
2011	LYCEES PRIVES	STE MARIE DE LA BASTIDE BORDEAUX	15 ans	Annuelle	713 701,95	380 641,04	47 580,13
2012	AGRICULTURE	AGROPOLE ENTREPRISES	15 ans	Annuelle	629 190,86	245 551,99	48 739,67
2012	LYCEES PRIVES	BEL ORME BORDEAUX	10 ans	Annuelle	36 620,00	14 648,00	3 662,00
2012	LYCEES PRIVES	BEL ORME BORDEAUX	10 ans	Annuelle	67 746,90	27 098,76	6 774,69

IV - ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN - ETAT DES AUTRES ENGAGEMENTS DONNES	C5

C5 - ETAT DES AUTRES ENGAGEMENTS DONNES

Année d'origine	Nature de l'engagement	Organisme bénéficiaire	Durée en années	Périodicité	Dette en capital à l'origine	Dette en capital 01/01/2019	Annuité à verser au cours de l'exercice
2012	LYCEES PRIVES	BEL ORME BORDEAUX	15 ans	Annuelle	280 350,90	168 210,54	18 690,06
2012	LYCEES PRIVES	BERNAT ETXEPARE BAYONNE	10 ans	Annuelle	71 508,78	28 603,56	7 150,87
2012	LYCEES PRIVES	IMMAC CONCEPT BEAU FRENE PAU	15 ans	Annuelle	1 716 280,50	1 029 768,30	114 418,70
2012	LYCEES PRIVES	INSTITUT J. ERRECART ST PALAIS	15 ans	Annuelle	218 458,35	131 075,01	14 563,89
2012	LYCEES PRIVES	JEAN CASSAIGNE ST PIERRE DU MONT	15 ans	Annuelle	246 130,35	147 678,21	16 408,69
2012	LYCEES PRIVES	JEANNE D'ARC ORTHEZ	12 ans	Annuelle	295 907,28	147 953,64	24 658,94
2012	LYCEES PRIVES	JEANNE D'ARC ST MEDARD GUIZIERES	12 ans	Annuelle	124 546,44	62 273,22	10 378,87
2012	LYCEES PRIVES	LA RUCHE BORDEAUX	10 ans	Annuelle	59 667,00	23 866,80	5 966,70
2012	LYCEES PRIVES	LARGENTE BAYONNE	15 ans	Annuelle	206 998,35	124 199,01	13 799,89
2012	LYCEES PRIVES	LE CLUZEAU SIGOULES	15 ans	Annuelle	260 709,75	156 425,85	17 380,65
2012	LYCEES PRIVES	LE CLUZEAU SIGOULES	15 ans	Annuelle	195 495,30	117 297,18	13 033,02
2012	LYCEES PRIVES	LE GUICHOT BAYONNE	15 ans	Annuelle	144 020,25	86 412,15	9 601,35
2012	LYCEES PRIVES	LE MIRAIL BORDEAUX	15 ans	Annuelle	295 602,90	177 361,74	19 706,86
2012	LYCEES PRIVES	L'OUSTAL VILLENEUVE SUR LOT	15 ans	Annuelle	141 776,40	75 861,92	9 482,74
2012	LYCEES PRIVES	L'OUSTAL VILLENEUVE SUR LOT	12 ans	Annuelle	104 376,60	52 188,30	8 698,05
2012	LYCEES PRIVES	LYC AGRIC DE CUDOS ST CLEMENT	15 ans	Annuelle	292 704,95	175 827,51	19 536,38
2012	LYCEES PRIVES	LYC AGRIC DE SOULE MAULEON	15 ans	Annuelle	245 046,39	147 027,81	16 336,43
2012	LYCEES PRIVES	LYC AGRIC HASPARREN ARMAND DAVID	10 ans	Annuelle	104 628,68	41 851,46	10 462,87
2012	LYCEES PRIVES	LYC AGRIC SAUBRIGUES	7 ans	Annuelle	111 720,14	15 960,02	15 960,02
2012	LYCEES PRIVES	NOTRE-DAME DE LA COMPASSION MARMAT	15 ans	Annuelle	174 316,35	104 589,81	11 621,09
2012	LYCEES PRIVES	NOTRE-DAME SAUVETERRE DE BEARN	10 ans	Annuelle	69 271,10	27 708,44	6 927,11
2012	LYCEES PRIVES	ST CAPRAIS AGEN	10 ans	Annuelle	83 074,00	33 229,60	8 307,40
2012	LYCEES PRIVES	ST CAPRAIS AGEN	10 ans	Annuelle	186 107,40	74 442,96	18 610,74
2012	LYCEES PRIVES	ST DOMINIQUE PAU	15 ans	Annuelle	311 569,50	186 941,70	20 771,30
2012	LYCEES PRIVES	ST GENES BORDEAUX	15 ans	Annuelle	402 573,23	240 544,43	27 004,80
2012	LYCEES PRIVES	ST JACQUES DE COMPOSTELLE DAX	15 ans	Annuelle	184 473,45	110 684,07	12 298,23
2012	LYCEES PRIVES	ST JOSEPH DE GABARRET	15 ans	Annuelle	126 460,50	75 876,30	8 430,70
2012	LYCEES PRIVES	ST JOSEPH DE TIVOLI BORDEAUX	15 ans	Annuelle	117 386,75	70 200,59	7 864,36
2012	LYCEES PRIVES	ST JOSEPH DE TIVOLI BORDEAUX	15 ans	Annuelle	182 288,55	109 373,13	12 152,57
2012	LYCEES PRIVES	ST JOSEPH HASPARREN	15 ans	Annuelle	331 497,30	198 898,38	22 099,82
2012	LYCEES PRIVES	ST JOSEPH PERIGUEUX	15 ans	Annuelle	59 413,65	35 648,19	3 960,91
2012	LYCEES PRIVES	ST JOSEPH USTARITZ	15 ans	Annuelle	301 794,15	181 076,49	20 119,61
2012	LYCEES PRIVES	ST LOUIS VILLA PIA BAYONNE	10 ans	Annuelle	94 030,30	37 612,12	9 403,03
2012	LYCEES PRIVES	ST MICHEL BLANQUEFORT	10 ans	Annuelle	120 848,20	48 339,28	12 084,82
2012	LYCEES PRIVES	ST MICHEL BLANQUEFORT	15 ans	Annuelle	311 857,05	187 114,23	20 790,47
2012	LYCEES PRIVES	ST THOMAS D'AQUIN ST-J-DE-LUZ	15 ans	Annuelle	102 887,70	61 732,62	6 859,18
2012	LYCEES PRIVES	ST VINCENT DE PAUL BORDEAUX	15 ans	Annuelle	248 557,35	149 134,41	16 570,49
2012	LYCEES PRIVES	STE ANNE ANGLLET	15 ans	Annuelle	286 570,50	171 942,30	19 104,70
2012	LYCEES PRIVES	STE FAMILLE BORDEAUX	15 ans	Annuelle	261 402,30	156 841,38	17 426,82
2012	LYCEES PRIVES	STE MARIE DE LA BASTIDE BORDEAUX	15 ans	Annuelle	570 048,90	342 029,34	38 003,26
2012	LYCEES PRIVES	STE MARIE GRAND LEBRUN BORDEAUX	15 ans	Annuelle	62 466,00	37 479,60	4 164,40
2012	LYCEES PRIVES	STE MARIE GRAND LEBRUN BORDEAUX	15 ans	Annuelle	84 257,85	50 554,71	5 617,19
2012	LYCEES PRIVES	STE MARTHE ST FRONT BERGERAC	15 ans	Annuelle	368 291,70	220 975,02	24 552,78
2012	LYCEES PRIVES	STE MARTHE ST FRONT BERGERAC	15 ans	Annuelle	338 023,50	202 814,10	22 534,90
2013	LYCEES PRIVES	BEL ORME BORDEAUX	15 ans	Annuelle	257 606,70	171 737,80	17 173,78
2013	LYCEES PRIVES	BERNAT ETXEPARE BAYONNE	10 ans	Annuelle	57 570,10	28 785,05	5 757,01
2013	LYCEES PRIVES	IMMAC CONCEPT BEAU FRENE PAU	15 ans	Annuelle	1 748 726,70	1 165 817,80	116 581,78

IV - ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN - ETAT DES AUTRES ENGAGEMENTS DONNES	C5

C5 - ETAT DES AUTRES ENGAGEMENTS DONNES

Année d'origine	Nature de l'engagement	Organisme bénéficiaire	Durée en années	Périodicité	Dettes en capital à l'origine	Dettes en capital 01/01/2019	Annuité à verser au cours de l'exercice
2013	LYCEES PRIVES	INSTITUT J. ERRECART ST PALAIS	10 ans	Annuelle	108 314,26	54 174,76	10 834,95
2013	LYCEES PRIVES	ISNAB VILLENAVE D'ORNON	15 ans	Annuelle	249 485,55	166 323,70	16 632,37
2013	LYCEES PRIVES	JEANNE D'ARC ST MEDARD GUIZIERES	10 ans	Annuelle	69 622,30	34 811,15	6 962,23
2013	LYCEES PRIVES	LA RUCHE BORDEAUX	10 ans	Annuelle	72 289,47	36 545,68	7 309,13
2013	LYCEES PRIVES	LARGENTE BAYONNE	10 ans	Annuelle	102 882,10	51 441,05	10 288,21
2013	LYCEES PRIVES	LE CLUZEAU SIGOULES	15 ans	Annuelle	148 446,40	93 354,18	10 345,23
2013	LYCEES PRIVES	LE GUICHOT BAYONNE	15 ans	Annuelle	157 765,80	105 177,20	10 517,72
2013	LYCEES PRIVES	LE MIRAIL BORDEAUX	15 ans	Annuelle	328 285,20	218 856,80	21 885,68
2013	LYCEES PRIVES	L'OUSTAL VILLENEUVE SUR LOT	15 ans	Annuelle	134 570,10	89 713,40	8 971,34
2013	LYCEES PRIVES	LYC AGRIC DE SOULE MAULEON	15 ans	Annuelle	203 781,98	135 812,01	13 581,20
2013	LYCEES PRIVES	LYC AGRIC HASPARREN ARMAND DAVID	10 ans	Annuelle	68 264,76	34 143,64	6 828,73
2013	LYCEES PRIVES	LYC AGRIC SAUBRIGUES	7 ans	Annuelle	91 774,55	26 221,30	13 110,65
2013	LYCEES PRIVES	NOTRE-DAME DE LA COMPASSION MARMAT	15 ans	Annuelle	304 362,00	202 908,00	20 290,80
2013	LYCEES PRIVES	NOTRE-DAME SAUVETERRE DE BEARN	12 ans	Annuelle	108 849,00	63 495,25	9 070,75
2013	LYCEES PRIVES	ST AUGUSTIN BORDEAUX	15 ans	Annuelle	185 758,95	123 839,30	12 383,93
2013	LYCEES PRIVES	ST AUGUSTIN BORDEAUX	15 ans	Annuelle	162 165,75	108 110,50	10 811,05
2013	LYCEES PRIVES	ST DOMINIQUE PAU	15 ans	Annuelle	184 408,80	122 939,20	12 293,92
2013	LYCEES PRIVES	ST GENES BORDEAUX	15 ans	Annuelle	343 470,60	228 980,40	22 898,04
2013	LYCEES PRIVES	ST JACQUES DE COMPOSTELLE DAX	15 ans	Annuelle	249 428,70	166 285,80	16 628,58
2013	LYCEES PRIVES	ST JACQUES DE COMPOSTELLE DAX	15 ans	Annuelle	191 968,20	127 978,80	12 797,88
2013	LYCEES PRIVES	ST JOSEPH HASPARREN	15 ans	Annuelle	125 493,37	83 691,94	8 369,20
2013	LYCEES PRIVES	ST JOSEPH LE BERCEAU ST VINCENT DE P	15 ans	Annuelle	198 145,35	132 096,90	13 209,69
2013	LYCEES PRIVES	ST JOSEPH PERIGUEUX	15 ans	Annuelle	325 133,40	216 755,60	21 675,56
2013	LYCEES PRIVES	ST JOSEPH PERIGUEUX	15 ans	Annuelle	48 757,95	32 505,30	3 250,53
2013	LYCEES PRIVES	ST JOSEPH PERIGUEUX	15 ans	Annuelle	59 044,05	39 362,70	3 936,27
2013	LYCEES PRIVES	ST JOSEPH USTARITZ	15 ans	Annuelle	184 239,38	122 869,28	12 286,93
2013	LYCEES PRIVES	ST LOUIS VILLA PIA BAYONNE	15 ans	Annuelle	208 615,50	139 077,00	13 907,70
2013	LYCEES PRIVES	ST MICHEL BLANQUEFORT	15 ans	Annuelle	315 261,90	210 174,60	21 017,46
2013	LYCEES PRIVES	ST THOMAS D'AQUIN ST-J-DE-LUZ	10 ans	Annuelle	75 514,70	37 757,35	7 551,47
2013	LYCEES PRIVES	ST VINCENT DE PAUL BORDEAUX	15 ans	Annuelle	187 633,80	125 089,20	12 508,92
2013	LYCEES PRIVES	STE ANNE ANGLET	15 ans	Annuelle	207 977,40	138 651,60	13 865,16
2013	LYCEES PRIVES	STE BERNADETTE AUDAUX	15 ans	Annuelle	37 207,35	24 804,90	2 480,49
2013	LYCEES PRIVES	STE BERNADETTE AUDAUX	15 ans	Annuelle	49 212,55	32 808,40	3 280,83
2013	LYCEES PRIVES	STE BERNADETTE AUDAUX	15 ans	Annuelle	41 593,50	27 729,00	2 772,90
2013	LYCEES PRIVES	STE FAMILLE BORDEAUX	15 ans	Annuelle	253 486,05	168 990,70	16 899,07
2014	LYCEES PRIVES	ASSOMPTION BORDEAUX	15 ans	Annuelle	217 012,65	173 610,12	14 467,51
2014	LYCEES PRIVES	ASSOMPTION BORDEAUX	15 ans	Annuelle	186 518,85	149 215,08	12 434,59
2014	LYCEES PRIVES	BEL ORME BORDEAUX	15 ans	Annuelle	224 423,85	164 577,49	14 961,59
2014	LYCEES PRIVES	BERNAT ETXEPARE BAYONNE	5 ans	Annuelle	52 739,95	10 547,99	10 547,99
2014	LYCEES PRIVES	FRANTSSES ENIA ST J PIED DE PORT	5 ans	Annuelle	46 206,50	9 241,30	9 241,30
2014	LYCEES PRIVES	IMMAC CONCEPT BEAU FRENE PAU	15 ans	Annuelle	196 994,70	144 462,78	13 132,98
2014	LYCEES PRIVES	INSTITUT J. ERRECART ST PALAIS	15 ans	Annuelle	148 059,54	108 629,91	9 875,45
2014	LYCEES PRIVES	JEAN CASSAIGNE ST PIERRE DU MONT	15 ans	Annuelle	175 188,30	128 471,42	11 679,22
2014	LYCEES PRIVES	JEAN CASSAIGNE ST PIERRE DU MONT	5 ans	Annuelle	54 727,90	10 945,58	10 945,58
2014	LYCEES PRIVES	JEANNE D'ARC ST MEDARD GUIZIERES	15 ans	Annuelle	183 064,05	134 246,97	12 204,27
2014	LYCEES PRIVES	LA RUCHE BORDEAUX	15 ans	Annuelle	152 553,30	111 872,42	10 170,22
2014	LYCEES PRIVES	LARGENTE BAYONNE	12 ans	Annuelle	102 307,32	68 204,88	8 525,61

IV - ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN - ETAT DES AUTRES ENGAGEMENTS DONNES	C5

C5 - ETAT DES AUTRES ENGAGEMENTS DONNES

Année d'origine	Nature de l'engagement	Organisme bénéficiaire	Durée en années	Périodicité	Dette en capital à l'origine	Dette en capital 01/01/2019	Annuité à verser au cours de l'exercice
2014	LYCEES PRIVES	LE GUICHOT BAYONNE	10 ans	Annuelle	75 163,30	45 097,98	7 516,33
2014	LYCEES PRIVES	LE MIRAIL BORDEAUX	15 ans	Annuelle	139 563,45	102 346,53	9 304,23
2014	LYCEES PRIVES	L'OUSTAL VILLENEUVE SUR LOT	10 ans	Annuelle	78 990,40	47 394,24	7 899,04
2014	LYCEES PRIVES	LYC AGRIC DE CUDOS ST CLEMENT	10 ans	Annuelle	83 750,80	50 250,48	8 375,08
2014	LYCEES PRIVES	LYC AGRIC DE SOULE MAULEON	15 ans	Annuelle	229 502,10	168 301,54	15 300,14
2014	LYCEES PRIVES	LYC AGRIC SAUBRIGUES	5 ans	Annuelle	37 058,00	7 411,60	7 411,60
2014	LYCEES PRIVES	MONTESQUIEU LIBOURNE	5 ans	Annuelle	42 259,00	8 451,80	8 451,80
2014	LYCEES PRIVES	MONTESQUIEU LIBOURNE	5 ans	Annuelle	39 416,40	7 883,28	7 883,28
2014	LYCEES PRIVES	NAY BAUDREIX AVENIR RURAL	12 ans	Annuelle	92 337,00	61 558,00	7 694,75
2014	LYCEES PRIVES	NOTRE-DAME SAUVETERRE DE BEARN	15 ans	Annuelle	160 673,70	117 827,38	10 711,58
2014	LYCEES PRIVES	ST CAPRAIS AGEN	10 ans	Annuelle	72 193,89	36 606,15	7 321,23
2014	LYCEES PRIVES	ST DOMINIQUE PAU	15 ans	Annuelle	170 123,40	124 757,16	11 341,56
2014	LYCEES PRIVES	ST ELME ARCACHON	10 ans	Annuelle	37 689,29	22 613,57	3 768,93
2014	LYCEES PRIVES	ST ELME ARCACHON	10 ans	Annuelle	41 487,66	24 892,58	4 148,77
2014	LYCEES PRIVES	ST ELME ARCACHON	5 ans	Annuelle	40 181,55	8 036,31	8 036,31
2014	LYCEES PRIVES	ST GENES BORDEAUX	15 ans	Annuelle	235 929,00	173 014,60	15 728,60
2014	LYCEES PRIVES	ST JACQUES DE COMPOSTELLE DAX	15 ans	Annuelle	807 732,15	592 336,91	53 848,81
2014	LYCEES PRIVES	ST JOSEPH DE GABARRET	10 ans	Annuelle	99 497,20	59 698,32	9 949,72
2014	LYCEES PRIVES	ST JOSEPH DE TIVOLI BORDEAUX	15 ans	Annuelle	190 606,13	139 740,81	12 703,71
2014	LYCEES PRIVES	ST JOSEPH HASPARREN	15 ans	Annuelle	203 886,41	149 589,59	13 599,05
2014	LYCEES PRIVES	ST JOSEPH LE BERCEAU ST VINCENT DE P.	12 ans	Annuelle	103 563,84	77 672,88	8 630,32
2014	LYCEES PRIVES	ST JOSEPH NAY - OGEF DE L'ESTIBET	5 ans	Annuelle	34 827,10	6 965,42	6 965,42
2014	LYCEES PRIVES	ST JOSEPH PERIGUEUX	15 ans	Annuelle	367 950,75	269 830,55	24 530,05
2014	LYCEES PRIVES	ST JOSEPH USTARITZ	15 ans	Annuelle	158 077,40	116 059,13	10 550,83
2014	LYCEES PRIVES	ST LOUIS VILLA PIA BAYONNE	15 ans	Annuelle	231 645,30	169 873,22	15 443,02
2014	LYCEES PRIVES	ST THOMAS D'AQUIN ST-J-DE-LUZ	15 ans	Annuelle	244 525,80	179 318,92	16 301,72
2014	LYCEES PRIVES	ST VINCENT DE PAUL BORDEAUX	15 ans	Annuelle	390 536,55	286 393,47	26 035,77
2014	LYCEES PRIVES	STE ANNE ANGLET	15 ans	Annuelle	172 988,10	126 857,94	11 532,54
2014	LYCEES PRIVES	STE CATHERINE VILLENEUVE S/LOT	15 ans	Annuelle	484 575,75	355 355,55	32 305,05
2014	LYCEES PRIVES	STE ELISABETH ST PANDELON	5 ans	Annuelle	44 456,65	8 891,33	8 891,33
2014	LYCEES PRIVES	STE FAMILLE BORDEAUX	15 ans	Annuelle	381 432,45	279 717,13	25 428,83
2014	LYCEES PRIVES	STE MARIE DE LA BASTIDE BORDEAUX	15 ans	Annuelle	338 814,90	248 464,26	22 587,66
2014	LYCEES PRIVES	STE MARIE GRAND LEBRUN BORDEAUX	5 ans	Annuelle	57 618,44	11 281,72	11 281,72
2015	LYCEES PRIVES	ALBERT LEGRAND BORDEAUX	5 ans	Annuelle	33 543,00	13 417,20	6 708,60
2015	LYCEES PRIVES	BEL ORME BORDEAUX	15 ans	Annuelle	134 387,25	107 509,80	8 959,15
2015	LYCEES PRIVES	BERNAT ETXEPARE BAYONNE	5 ans	Annuelle	47 908,69	19 163,47	9 581,74
2015	LYCEES PRIVES	IMMAC CONCEPT BEAU FRENE PAU	15 ans	Annuelle	178 741,35	142 993,08	11 916,09
2015	LYCEES PRIVES	JEAN CASSAIGNE ST PIERRE DU MONT	12 ans	Annuelle	98 706,24	74 029,68	8 225,52
2015	LYCEES PRIVES	LA RUCHE BORDEAUX	5 ans	Annuelle	41 086,45	16 434,58	8 217,29
2015	LYCEES PRIVES	LARGENTE BAYONNE	15 ans	Annuelle	169 347,00	135 477,60	11 289,80
2015	LYCEES PRIVES	LE GUICHOT BAYONNE	10 ans	Annuelle	63 934,80	44 754,36	6 393,48
2015	LYCEES PRIVES	L'OUSTAL VILLENEUVE SUR LOT	15 ans	Annuelle	176 017,95	140 814,36	11 734,53
2015	LYCEES PRIVES	LP DE LA COTE D'ARGENT BIGANOS	5 ans	Annuelle	35 950,65	14 380,26	7 190,13
2015	LYCEES PRIVES	LYC AGRIC DE SOULE MAULEON	15 ans	Annuelle	118 183,50	94 546,80	7 878,90
2015	LYCEES PRIVES	NOTRE-DAME BORDEAUX	5 ans	Annuelle	39 950,34	15 980,13	7 990,07
2015	LYCEES PRIVES	ST AUGUSTIN BORDEAUX	15 ans	Annuelle	285 335,85	228 268,68	19 022,39
2015	LYCEES PRIVES	ST CAPRAIS AGEN	15 ans	Annuelle	125 220,60	100 176,48	8 348,04

IV - ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN - ETAT DES AUTRES ENGAGEMENTS DONNES	C5

C5 - ETAT DES AUTRES ENGAGEMENTS DONNES

Année d'origine	Nature de l'engagement	Organisme bénéficiaire	Durée en années	Périodicité	Dette en capital à l'origine	Dette en capital 01/01/2019	Annuité à verser au cours de l'exercice
2015	LYCEES PRIVES	ST CHRISTOPHE ST PEE S/ NIVELLE	5 ans	Annuelle	46 253,00	18 501,20	9 250,60
2015	LYCEES PRIVES	ST DOMINIQUE PAU	15 ans	Annuelle	217 521,45	174 017,16	14 501,43
2015	LYCEES PRIVES	ST ELME ARCACHON	10 ans	Annuelle	62 112,68	43 478,87	6 211,27
2015	LYCEES PRIVES	ST GENES BORDEAUX	12 ans	Annuelle	109 331,88	81 998,91	9 110,99
2015	LYCEES PRIVES	ST JACQUES DE COMPOSTELLE DAX	15 ans	Annuelle	171 018,90	136 815,12	11 401,26
2015	LYCEES PRIVES	ST JOSEPH BLANQUEFORT	10 ans	Annuelle	56 297,00	39 407,90	5 629,70
2015	LYCEES PRIVES	ST JOSEPH BLANQUEFORT	12 ans	Annuelle	108 293,71	81 181,53	9 020,17
2015	LYCEES PRIVES	ST JOSEPH BLANQUEFORT	12 ans	Annuelle	86 635,01	64 945,26	7 216,14
2015	LYCEES PRIVES	ST JOSEPH DE GABARRET	5 ans	Annuelle	41 329,62	16 531,83	8 265,93
2015	LYCEES PRIVES	ST JOSEPH DE TIVOLI BORDEAUX	15 ans	Annuelle	154 678,02	123 742,41	10 311,87
2015	LYCEES PRIVES	ST JOSEPH DE TIVOLI BORDEAUX	15 ans	Annuelle	158 823,75	127 059,00	10 588,25
2015	LYCEES PRIVES	ST JOSEPH HASPARREN	15 ans	Annuelle	208 903,36	167 068,92	13 922,41
2015	LYCEES PRIVES	ST JOSEPH PERIGUEUX	15 ans	Annuelle	1 072 296,15	857 836,92	71 486,41
2015	LYCEES PRIVES	ST LOUIS VILLA PIA BAYONNE	12 ans	Annuelle	98 398,68	73 799,01	8 199,89
2015	LYCEES PRIVES	ST THOMAS D'AQUIN ST-J-DE-LUZ	12 ans	Annuelle	88 775,76	66 581,82	7 397,98
2015	LYCEES PRIVES	STE ANNE ANGLLET	15 ans	Annuelle	145 744,65	116 595,72	9 716,31
2015	LYCEES PRIVES	STE FAMILLE BORDEAUX	15 ans	Annuelle	174 245,70	139 396,56	11 616,38
2015	LYCEES PRIVES	STE MARIE GRAND LEBRUN BORDEAUX	10 ans	Annuelle	61 632,50	43 142,75	6 163,25
2015	LYCEES PRIVES	STE MARIE GRAND LEBRUN BORDEAUX	15 ans	Annuelle	122 353,95	97 883,16	8 156,93
2015	LYCEES PRIVES	STE MARTHE ST FRONT BERGERAC	12 ans	Annuelle	107 342,76	80 507,07	8 945,23
2016	LYCEES PRIVES	ALBERT LEGRAND BORDEAUX	3 ans	Annuelle	29 423,51	9 807,83	9 807,83
2016	LYCEES PRIVES	ASSOMPTION BORDEAUX	15 ans	Annuelle	397 266,15	344 297,33	26 484,41
2016	LYCEES PRIVES	BEL ORME BORDEAUX	12 ans	Annuelle	102 412,68	85 343,90	8 534,39
2016	LYCEES PRIVES	BERNAT ETXEPARE BAYONNE	5 ans	Annuelle	46 054,85	27 632,91	9 210,97
2016	LYCEES PRIVES	IMMAC CONCEPT BEAU FRENE PAU	15 ans	Annuelle	263 262,90	228 161,18	17 550,86
2016	LYCEES PRIVES	INSTITUT J. ERRECART ST PALAIS	5 ans	Annuelle	47 432,50	28 463,44	9 487,81
2016	LYCEES PRIVES	ISNAB VILLENAVE D'ORNON	15 ans	Annuelle	134 458,80	116 528,36	8 963,72
2016	LYCEES PRIVES	JEAN CASSAIGNE ST PIERRE DU MONT	15 ans	Annuelle	199 050,30	172 510,26	13 270,02
2016	LYCEES PRIVES	JEANNE D'ARC ORTHEZ	3 ans	Annuelle	16 297,41	5 432,47	5 432,47
2016	LYCEES PRIVES	LARGENTE BAYONNE	12 ans	Annuelle	96 212,76	80 177,30	8 017,73
2016	LYCEES PRIVES	LE MIRAIL BORDEAUX	15 ans	Annuelle	462 402,30	400 748,66	30 826,82
2016	LYCEES PRIVES	LE MIRAIL BORDEAUX	15 ans	Annuelle	318 553,35	276 079,57	21 236,89
2016	LYCEES PRIVES	L'ERMITAGE AGEN	3 ans	Annuelle	27 287,26	9 141,97	9 141,97
2016	LYCEES PRIVES	LYC AGRIC DE CUDOS ST CLEMENT	10 ans	Annuelle	82 772,60	66 218,08	8 277,26
2016	LYCEES PRIVES	LYC AGRIC DE SOULE MAULEON	15 ans	Annuelle	120 882,95	104 765,23	8 058,86
2016	LYCEES PRIVES	LYC AGRIC HASPARREN ARMAND DAVID	3 ans	Annuelle	15 244,97	5 082,35	5 082,35
2016	LYCEES PRIVES	LYC AGRIC SAUBRIGUES	5 ans	Annuelle	43 974,50	26 384,70	8 794,90
2016	LYCEES PRIVES	MONTESQUIEU LIBOURNE	10 ans	Annuelle	66 320,20	53 056,16	6 632,02
2016	LYCEES PRIVES	NAY BAUDREIX AVENIR RURAL	3 ans	Annuelle	25 051,11	8 350,37	8 350,37
2016	LYCEES PRIVES	NAY BAUDREIX AVENIR RURAL	15 ans	Annuelle	126 947,84	110 012,06	8 462,47
2016	LYCEES PRIVES	NOTRE-DAME DE LA COMPASSION MARMANDE	12 ans	Annuelle	101 202,72	84 335,60	8 433,56
2016	LYCEES PRIVES	NOTRE-DAME SAUVETERRE DE BEARN	3 ans	Annuelle	9 651,90	3 217,30	3 217,30
2016	LYCEES PRIVES	ST AUGUSTIN BORDEAUX	15 ans	Annuelle	228 959,31	198 431,39	15 263,96
2016	LYCEES PRIVES	ST CHRISTOPHE ST PEE S/ NIVELLE	5 ans	Annuelle	35 844,45	21 506,67	7 168,89
2016	LYCEES PRIVES	ST DOMINIQUE PAU	15 ans	Annuelle	137 826,75	119 449,85	9 188,45
2016	LYCEES PRIVES	ST ELME ARCACHON	8 ans	Annuelle	65 680,73	49 260,55	8 210,09
2016	LYCEES PRIVES	ST FRANCOIS MAULEON	3 ans	Annuelle	5 037,03	1 679,01	1 679,01

IV - ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN - ETAT DES AUTRES ENGAGEMENTS DONNES	C5

C5 - ETAT DES AUTRES ENGAGEMENTS DONNES

Année d'origine	Nature de l'engagement	Organisme bénéficiaire	Durée en années	Périodicité	Dette en capital à l'origine	Dette en capital 01/01/2019	Annuité à verser au cours de l'exercice
2016	LYCEES PRIVES	ST JOSEPH DE GABARRET	10 ans	Annuelle	83 056,10	66 444,88	8 305,61
2016	LYCEES PRIVES	ST JOSEPH HASPARREN	15 ans	Annuelle	160 506,81	139 156,81	10 704,37
2016	LYCEES PRIVES	ST JOSEPH LE BERCEAU ST VINCENT DE P	5 ans	Annuelle	40 722,85	24 433,71	8 144,57
2016	LYCEES PRIVES	ST JOSEPH NAY - OGEC DE L'ESTIBET	3 ans	Annuelle	24 440,31	8 146,77	8 146,77
2016	LYCEES PRIVES	ST JOSEPH OLORON STE MARIE	3 ans	Annuelle	12 592,08	4 197,36	4 197,36
2016	LYCEES PRIVES	ST JOSEPH SARLAT	12 ans	Annuelle	96 527,16	80 439,30	8 043,93
2016	LYCEES PRIVES	ST JOSEPH USTARITZ	15 ans	Annuelle	73 298,81	63 530,28	4 886,95
2016	LYCEES PRIVES	ST JOSEPH USTARITZ	15 ans	Annuelle	73 275,79	63 531,29	4 887,02
2016	LYCEES PRIVES	ST JOSEPH USTARITZ	15 ans	Annuelle	118 906,50	103 052,30	7 927,10
2016	LYCEES PRIVES	ST LOUIS VILLA PIA BAYONNE	10 ans	Annuelle	81 838,70	65 470,96	8 183,87
2016	LYCEES PRIVES	ST MICHEL BLANQUEFORT	15 ans	Annuelle	168 347,40	134 899,82	11 241,66
2016	LYCEES PRIVES	ST THOMAS D'AQUIN ST-J-DE-LUZ	10 ans	Annuelle	71 044,90	56 835,92	7 104,49
2016	LYCEES PRIVES	STE ANNE ANGLET	15 ans	Annuelle	122 229,30	105 932,06	8 148,62
2016	LYCEES PRIVES	STE CATHERINE VILLENEUVE S/LOT	5 ans	Annuelle	39 040,40	23 424,24	7 808,08
2016	LYCEES PRIVES	STE MARTHE ST FRONT BERGERAC	5 ans	Annuelle	49 794,90	29 876,94	9 958,98
2017	LYCEES PRIVES	ASSOMPTION BORDEAUX	15 ans	Annuelle	282 861,00	264 003,60	18 857,40
2017	LYCEES PRIVES	FRANTSES ENIA ST J PIED DE PORT	5 ans	Annuelle	51 323,60	41 046,84	10 261,71
2017	LYCEES PRIVES	IMMAC CONCEPT BEAU FRENE PAU	15 ans	Annuelle	155 091,60	144 752,16	10 339,44
2017	LYCEES PRIVES	ISNAB VILLENAVE D'ORNON	12 ans	Annuelle	90 975,24	83 393,97	7 581,27
2017	LYCEES PRIVES	LA RUCHE BORDEAUX	12 ans	Annuelle	93 644,16	85 840,48	7 803,68
2017	LYCEES PRIVES	LA SAUQUE LABREDE	12 ans	Annuelle	135 635,62	124 332,66	11 302,96
2017	LYCEES PRIVES	LA SAUQUE LABREDE	11 ans	Annuelle	252 591,27	229 628,43	22 962,84
2017	LYCEES PRIVES	LA SAUQUE LABREDE	10 ans	Annuelle	90 541,67	81 487,50	9 054,17
2017	LYCEES PRIVES	LA SAUQUE LABREDE	11 ans	Annuelle	94 177,27	85 615,70	8 561,57
2017	LYCEES PRIVES	LA SAUQUE LABREDE	8 ans	Annuelle	65 999,95	57 749,96	8 249,99
2017	LYCEES PRIVES	LARGENTE BAYONNE	5 ans	Annuelle	53 421,45	42 737,16	10 684,29
2017	LYCEES PRIVES	LE CLUZEAU SIGOULES	10 ans	Annuelle	78 754,10	70 871,94	7 874,66
2017	LYCEES PRIVES	LE CLUZEAU SIGOULES	3 ans	Annuelle	21 851,91	14 567,14	7 283,57
2017	LYCEES PRIVES	LE GUICHOT BAYONNE	3 ans	Annuelle	10 173,75	6 782,50	3 391,25
2017	LYCEES PRIVES	LE GUICHOT BAYONNE	3 ans	Annuelle	26 652,12	17 768,08	8 884,04
2017	LYCEES PRIVES	LE MIRAIL BORDEAUX	10 ans	Annuelle	80 777,16	72 699,44	8 077,72
2017	LYCEES PRIVES	L'OUSTAL VILLENEUVE SUR LOT	3 ans	Annuelle	20 126,16	13 417,44	6 708,72
2017	LYCEES PRIVES	L'OUSTAL VILLENEUVE SUR LOT	3 ans	Annuelle	19 660,23	13 106,82	6 553,41
2017	LYCEES PRIVES	LYC AGRIC DE CUDOS ST CLEMENT	8 ans	Annuelle	57 279,04	50 119,16	7 159,88
2017	LYCEES PRIVES	LYC AGRIC DE SOULE MAULEON	15 ans	Annuelle	113 958,90	106 361,64	7 597,26
2017	LYCEES PRIVES	LYC AGRIC HASPARREN ARMAND DAVID	3 ans	Annuelle	26 458,69	17 640,78	8 820,40
2017	LYCEES PRIVES	LYC AGRIC SAUBRIGUES	5 ans	Annuelle	36 781,50	29 425,20	7 356,30
2017	LYCEES PRIVES	NAY BAUDREIX AVENIR RURAL	15 ans	Annuelle	113 080,50	105 541,80	7 538,70
2017	LYCEES PRIVES	N-D BETHARRAM OGEC LE BEAU RAMEAU	2 ans	Annuelle	6 412,62	3 206,31	3 206,31
2017	LYCEES PRIVES	NOTRE-DAME BORDEAUX	5 ans	Annuelle	34 465,05	27 572,04	6 893,01
2017	LYCEES PRIVES	NOTRE-DAME DE LA COMPASSION MARMANDE	15 ans	Annuelle	141 551,55	132 114,78	9 436,77
2017	LYCEES PRIVES	NOTRE-DAME SAUVETERRE DE BEARN	3 ans	Annuelle	6 030,03	4 020,02	2 010,01
2017	LYCEES PRIVES	ROC FLEURI RUFFEC	12 ans	Annuelle	102 501,08	93 959,33	8 541,75
2017	LYCEES PRIVES	ST AUGUSTIN BORDEAUX	15 ans	Annuelle	311 855,55	291 065,18	20 790,37
2017	LYCEES PRIVES	ST CAPRAIS AGEN	3 ans	Annuelle	25 627,14	17 084,76	8 542,38
2017	LYCEES PRIVES	ST GENES BORDEAUX	15 ans	Annuelle	264 150,25	246 540,23	17 610,02
2017	LYCEES PRIVES	ST JOSEPH BLANQUEFORT	10 ans	Annuelle	66 516,70	59 865,03	6 651,67

IV - ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN - ETAT DES AUTRES ENGAGEMENTS DONNES	C5

C5 - ETAT DES AUTRES ENGAGEMENTS DONNES

Année d'origine	Nature de l'engagement	Organisme bénéficiaire	Durée en années	Périodicité	Dette en capital à l'origine	Dette en capital 01/01/2019	Annuité à verser au cours de l'exercice
2017	LYCEES PRIVES	ST JOSEPH DE TIVOLI BORDEAUX	8 ans	Annuelle	61 389,67	53 715,96	7 673,71
2017	LYCEES PRIVES	ST JOSEPH HASPARREN	10 ans	Annuelle	68 101,40	61 291,26	6 810,14
2017	LYCEES PRIVES	ST JOSEPH NAY - OGEK DE L'ESTIBET	3 ans	Annuelle	15 905,19	10 603,46	5 301,73
2017	LYCEES PRIVES	ST JOSEPH OLORON STE MARIE	3 ans	Annuelle	7 131,51	4 754,34	2 377,17
2017	LYCEES PRIVES	ST JOSEPH PERIGUEUX	15 ans	Annuelle	1 629 894,60	1 521 234,96	108 659,64
2017	LYCEES PRIVES	ST JOSEPH USTARITZ	8 ans	Annuelle	66 408,00	58 107,00	8 301,00
2017	LYCEES PRIVES	ST LOUIS VILLA PIA BAYONNE	5 ans	Annuelle	47 144,35	37 715,48	9 428,87
2017	LYCEES PRIVES	ST MICHEL BLANQUEFORT	12 ans	Annuelle	102 434,64	93 898,42	8 536,22
2017	LYCEES PRIVES	ST THOMAS D'AQUIN ST-J-DE-LUZ	5 ans	Annuelle	42 477,65	33 982,12	8 495,53
2017	LYCEES PRIVES	ST VINCENT DE PAUL BORDEAUX	15 ans	Annuelle	208 227,74	194 345,89	13 881,85
2017	LYCEES PRIVES	STE ELISABETH IGON OGEK LE BEAU RAME	2 ans	Annuelle	16 562,62	8 281,31	8 281,31
2017	LYCEES PRIVES	STE ELISABETH ST PANDELON	3 ans	Annuelle	25 963,56	17 309,04	8 654,52
2017	LYCEES PRIVES	STE FAMILLE BORDEAUX	5 ans	Annuelle	50 865,79	40 692,63	10 173,16
2017	LYCEES PRIVES	STE MARIE GRAND LEBRUN BORDEAUX	12 ans	Annuelle	102 738,84	94 177,27	8 561,57
2017	LYCEES PRIVES	STE MARIE GRAND LEBRUN BORDEAUX	12 ans	Annuelle	103 409,40	94 791,95	8 617,45
2017	LYCEES PRIVES	VAL DE L'OUIN MAULEON	3 ans	Annuelle	10 994,85	7 329,90	3 664,95
2018	LYCEES PRIVES	ALBERT LEGRAND BORDEAUX	3 ans	Annuelle	27 746,54	27 746,54	9 248,85
2018	LYCEES PRIVES	ASSOMPTION BORDEAUX	10 ans	Annuelle	77 115,70	77 115,70	7 711,57
2018	LYCEES PRIVES	BEL ORME BORDEAUX	12 ans	Annuelle	91 918,38	91 918,38	7 659,87
2018	LYCEES PRIVES	BERNAT ETXEPARE	5 ans	Annuelle	46 260,60	46 260,60	9 252,12
2018	LYCEES PRIVES	CLAIRE CHAMPAGNE SEGONZAC	3 ans	Annuelle	5 411,42	5 411,42	1 803,81
2018	LYCEES PRIVES	FRANSES ENIA ST J PIED DE PORT	5 ans	Annuelle	51 239,04	51 239,04	10 247,81
2018	LYCEES PRIVES	INSTITUT J. ERRECART ST PALAIS	15 ans	Annuelle	151 323,68	151 323,68	9 976,07
2018	LYCEES PRIVES	ISNAB VILLENAVE D'ORNON	3 ans	Annuelle	2 057,88	2 057,88	685,96
2018	LYCEES PRIVES	JEANNE D'ARC ORTHEZ	3 ans	Annuelle	8 490,84	8 490,84	2 830,28
2018	LYCEES PRIVES	LA PERRIERE LA ROCHE RIGALT	3 ans	Annuelle	12 071,73	12 071,73	4 023,91
2018	LYCEES PRIVES	LA RUCHE BORDEAUX	3 ans	Annuelle	18 541,89	18 541,89	6 180,63
2018	LYCEES PRIVES	LA SAUQUE LABREDE	1 an	Annuelle	21 018,98	21 018,98	21 018,98
2018	LYCEES PRIVES	LA SAUQUE LABREDE	5 ans	Annuelle	97 885,02	97 885,02	19 577,00
2018	LYCEES PRIVES	LA SAUQUE LABREDE	6 ans	Annuelle	186 178,07	186 178,07	31 029,68
2018	LYCEES PRIVES	LA SAUQUE LABREDE	9 ans	Annuelle	145 953,95	145 953,95	16 217,10
2018	LYCEES PRIVES	LA SAUQUE LABREDE	2 ans	Annuelle	30 924,53	30 924,53	15 462,26
2018	LYCEES PRIVES	LA SAUQUE LABREDE	8 ans	Annuelle	130 934,38	130 934,38	16 366,80
2018	LYCEES PRIVES	LA SAUQUE LABREDE	4 ans	Annuelle	41 143,48	41 143,48	10 285,85

IV - ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN - ETAT DES AUTRES ENGAGEMENTS DONNES	C5

C5 - ETAT DES AUTRES ENGAGEMENTS DONNES

Année d'origine	Nature de l'engagement	Organisme bénéficiaire	Durée en années	Périodicité	Dettes en capital à l'origine	Dettes en capital 01/01/2019	Annuité à verser au cours de l'exercice
2018	LYCEES PRIVES	LA SAUQUE LABREDE	3 ans	Annuelle	44 676,71	44 676,71	14 892,21
2018	LYCEES PRIVES	LA SAUQUE LABREDE	7 ans	Annuelle	136 367,73	136 367,73	19 481,10
2018	LYCEES PRIVES	LE BEAU RAMEAU	3 ans	Annuelle	13 679,07	13 679,07	4 559,69
2018	LYCEES PRIVES	LE BEAU RAMEAU	3 ans	Annuelle	8 051,25	8 051,25	2 683,75
2018	LYCEES PRIVES	LE CLUZEAU SIGOULES	3 ans	Annuelle	21 198,55	21 198,55	7 066,19
2018	LYCEES PRIVES	L'ERMITAGE AGEN	3 ans	Annuelle	11 574,75	11 574,75	3 858,25
2018	LYCEES PRIVES	LYC AGRIC DE CUDOS ST CLEMENT	5 ans	Annuelle	45 480,09	45 480,09	9 071,24
2018	LYCEES PRIVES	MONTESQUIEU LIBOURNE	8 ans	Annuelle	60 815,84	60 815,84	7 601,98
2018	LYCEES PRIVES	MONTESQUIEU LIBOURNE	15 ans	Annuelle	205 468,05	205 468,05	13 697,87
2018	LYCEES PRIVES	N-D BETHARRAM OGEC LE BEAU RAMEAU	1 an	Annuelle	10 468,18	10 468,18	10 468,18
2018	LYCEES PRIVES	N-D BETHARRAM OGEC LE BEAU RAMEAU	2 ans	Annuelle	17 556,88	17 556,88	8 778,44
2018	LYCEES PRIVES	N-D BETHARRAM OGEC LE BEAU RAMEAU	1 an	Annuelle	8 016,01	8 016,01	8 016,01
2018	LYCEES PRIVES	NOTRE-DAME BORDEAUX	3 ans	Annuelle	18 468,27	18 468,27	6 156,09
2018	LYCEES PRIVES	NOTRE-DAME DE LA COMPASSION MARMA	3 ans	Annuelle	23 796,13	23 796,13	7 932,04
2018	LYCEES PRIVES	SAINT ANTOINE BOIS	12 ans	Annuelle	86 397,30	86 397,30	692,67
2018	LYCEES PRIVES	ST CAPRAIS AGEN	8 ans	Annuelle	67 110,93	67 110,93	8 393,53
2018	LYCEES PRIVES	ST CHRISTOPHE ST PEE S/ NIVELLE	3 ans	Annuelle	29 133,93	29 133,93	9 711,31
2018	LYCEES PRIVES	ST CHRISTOPHE ST PEE S/ NIVELLE	3 ans	Annuelle	13 626,12	13 626,12	4 542,04
2018	LYCEES PRIVES	ST DOMINIQUE PAU	10 ans	Annuelle	73 246,30	73 246,30	7 324,63
2018	LYCEES PRIVES	ST ELME ARCACHON	3 ans	Annuelle	27 702,39	27 702,39	9 234,13
2018	LYCEES PRIVES	ST FRANCOIS MAULEON	3 ans	Annuelle	2 938,64	2 938,64	979,55
2018	LYCEES PRIVES	ST GENES BORDEAUX	10 ans	Annuelle	76 377,20	76 377,20	7 531,70
2018	LYCEES PRIVES	ST JACQUES DE COMPOSTELLE DAX	15 ans	Annuelle	182 408,25	182 408,25	12 160,55
2018	LYCEES PRIVES	ST JOSEPH PERIGUEUX	3 ans	Annuelle	20 156,19	20 156,19	6 718,73
2018	LYCEES PRIVES	ST JOSEPH SARLAT	5 ans	Annuelle	43 907,20	43 907,20	8 781,44
2018	LYCEES PRIVES	ST VINCENT DE PAUL BORDEAUX	10 ans	Annuelle	80 838,39	80 838,39	8 083,84
2018	LYCEES PRIVES	STE ANNE ANGLET	8 ans	Annuelle	72 642,82	72 642,82	9 080,36
2018	LYCEES PRIVES	STE CATHERINE VILLENEUVE S/LOT	5 ans	Annuelle	39 647,05	39 647,05	7 929,41
2018	LYCEES PRIVES	STE CATHERINE VILLENEUVE S/LOT	5 ans	Annuelle	32 391,87	32 391,87	6 478,37
2018	LYCEES PRIVES	STE ELISABETH IGON OGEC LE BEAU RAME	2 ans	Annuelle	13 586,38	13 586,38	6 793,19
2018	LYCEES PRIVES	STE ELISABETH IGON OGEC LE BEAU RAME	1 an	Annuelle	12 681,81	12 681,81	12 681,81
2018	LYCEES PRIVES	STE ELISABETH ST PANDELON	3 ans	Annuelle	10 368,10	6 938,88	3 469,44
2018	LYCEES PRIVES	STE MARTHE ST FRONT BERGERAC	5 ans	Annuelle	51 090,60	51 090,60	10 218,12

(1) Concernant les garanties accordées à l'Agence France Locale (article L. 1611-3-2 du CGCT) :

- l'"organisme bénéficiaire" de la garantie est toute personne titulaire d'un "titre éligible" émis ou créé par l'Agence France Locale ;
- la rubrique "périodicité" n'est pas remplie car la garantie n'a pas de périodicité. La garantie est d'une durée totale indiquée à la colonne qui précède ;
- la colonne "dettes en capital à l'origine" correspond au montant total de la garantie accordée aux titulaires d'un titre éligible ;
- la colonne "annuité à verser au cours de l'exercice" n'est pas remplie car l'octroi de la garantie n'implique pas que des versements annuels aient lieu. Des versements ne seront effectués qu'en cas d'appel de la garantie.

IV - ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN - ETAT DES RECETTES GREVEES D'UNE AFFECTATION SPECIALE	C7

C7 – ETAT DES RECETTES GREVEES D'UNE AFFECTATION SPECIALE

Tableau récapitulatif des recettes grevées d'une affectation spéciale				
Libellé (1)	Restes à employer au 01/01/2019	Montant recettes	Montant dépenses	Restes à employer au 31/12/2019
DRES	-182 148 750,00	47 086 000,00	261 337 672,00	-396 400 422,00
FEDER	-20 272 000,00	51 160 000,00	121 346 548,00	-90 458 548,00
FSE	9 789 000,00	21 180 000,00	13 903 000,00	17 066 000,00
TICPE 2ème part	-27 753 318,00	68 144 646,00	84 750 369,00	-44 359 041,00
Total	-220 385 068,00	187 570 646,00	481 337 589,00	-514 152 011,00

Libellé de la recette grevée d'une affectation spéciale (2) : Dotation régionale d'équipement scolaire		
		Reste à employer au 01/01/2019
		-182 148 750,00
Recettes		
Article	Libellé article	Montant
90.222	Enseignement - Lycées publics	47 086 000,00
Total		47 086 000,00
Dépenses		
Article	Libellé article	Montant
90.222	Enseignement - Lycées publics	217 668 494,00
90.224	Enseignement - Participations à des cités mixtes	43 669 178,00
Total		261 337 672,00
		Reste à employer au 31/12/2019 (3)
		-396 400 422,00

Libellé de la recette grevée d'une affectation spéciale (2) : FEDER		
		Reste à employer au 01/01/2019
		-20 272 000,00
Recettes		
Article	Libellé article	Montant
90.62	Gestion des Fonds Européens - FEDER	34 546 000,00
93.62	Gestion des Fonds Européens - FEDER	16 614 000,00
Total		51 160 000,00
Dépenses		
Article	Libellé article	Montant
90.62	Gestion des Fonds Européens - FEDER	75 067 548,00
93.62	Gestion des Fonds Européens - FEDER	46 279 000,00
Total		121 346 548,00
		Reste à employer au 31/12/2019 (3)
		-90 458 548,00

IV - ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN - ETAT DES RECETTES GREVEES D'UNE AFFECTATION SPECIALE	C7

C7 – ETAT DES RECETTES GREVEES D'UNE AFFECTATION SPECIALE

Libellé de la recette grevée d'une affectation spéciale (2) : FSE		
		Reste à employer au 01/01/2019
		9 789 000,00
Recettes		
Article	Libellé article	Montant
93.61	Gestion des Fonds Européens - FSE	21 180 000,00
		Total
		21 180 000,00
Dépenses		
Article	Libellé article	Montant
93.61	Gestion des Fonds Européens - FSE	13 903 000,00
		Total
		13 903 000,00
		Reste à employer au 31/12/2019 (3)
		17 066 000,00

Libellé de la recette grevée d'une affectation spéciale (2) : TICPE 2ème part		
		Reste à employer au 01/01/2019
		-27 753 318,00
Recettes		
Article	Libellé article	Montant
941.7322	TICPE 2ème part	68 144 646,00
		Total
		68 144 646,00
Dépenses		
90.80	Transports : Services communs	48 264 073,00
90.811	Transports : Transport ferroviaire régional de voyageurs	11 885 986,00
90.812	Transports : Gares et autres infrastructures ferroviaires	14 927 643,00
90.87	Transports : Sécurité	1 962 859,00
90.884	Transports : Transports ferroviaires de marchandises	3 889 284,00
90.885	Transports : liaisons multimodales	520 000,00
90.886	Transports : Infrastructures portuaires et aéroportuaires	3 275 524,00
90.888	Transports : Autres	25 000,00
		Total
		84 750 369,00
		Reste à employer au 31/12/2019 (3)
		-44 359 041,00

(1) Par exemple, taxe de séjour, FEDER, dons et legs grevés d'une affectation, toutes recettes grevées d'une affectation spéciale et non ventilables ou recettes ventilables mais pour lesquelles la collectivité souhaite un niveau de détail plus fin que dans la présentation croisée

(2) Ouvrir un tableau par recette grevée d'une affectation spéciale et reproduire le tableau autant de fois que nécessaire pour décrire l'ensemble des recettes grevées d'une affectation spéciale

(3) Reste à employer au 31/12/N = reste à employer au 01/01/N + total recettes de l'exercice – total dépenses de l'exercice

IV - ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS - ETAT DU PERSONNEL AU 01/01/2019	D1

D1 - ETAT DU PERSONNEL AU 01/01/2019

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES (3)			EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4)		
		EMPLOIS PERMANENTS A TEMPS COMPLETS	EMPLOIS PERMANENTS A TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
EMPLOIS FONCTIONNELS (a)							
Directeur général des services	A	1		1	0,00		0,00
Directeur général adjoint des services	A	12		12	5,00	3,00	8,00
Directeur général des services techniques							
Emplois créés au titre de l'article 6-1 de la loi n° 84-53							
Total (a)		13	0	13	5,00	3,00	8,00
FILIERE ADMINISTRATIVE (b)							
Administrateur général	A	1		1		1,00	1,00
Administrateur hors classe	A	11		11	6,00	4,00	10,00
Administrateur	A	12		12	4,00	6,00	10,00
Directeur	A	54		54	45,70	4,00	49,70
Attaché hors classe	A	24		24	19,00	4,00	23,00
Attaché principal	A	196		196	152,90	28,90	181,80
Attaché	A	554	0,5	554,5	293,00	177,01	470,01
Attaché ou contractuel	A	4		4			
Rédacteur principal de 1ère classe	B	141		141	131,60	1,00	132,60
Rédacteur principal de 2ème classe	B	75		75	66,20	2,90	69,10
Rédacteur	B	184		184	147,80	7,00	154,80
Rédacteur ou contractuel	B						
Adjoint administratif principal 1ère classe	C	211		211	197,80		197,80
Adjoint administratif principal 2ème classe	C	250	0,5	250,5	233,20		233,20
Adjoint administratif territorial	C	224		224	176,40	5,20	181,60
Total (b)		1941	1	1942	1473,60	240,01	1714,61
FILIERE TECHNIQUE (c)							
Ingénieur en chef hors classe	A	10		10	10,00		10,00
Ingénieur en chef	A	53		53	46,50	1,00	47,50
Ingénieur hors classe	A	2		2	1,00	1,00	2,00
Ingénieur principal	A	113		113	98,40	6,00	104,40
Ingénieur	A	139		139	74,30	35,80	110,10
Ingénieur ou contractuel	A						
Technicien territorial principal 1ère classe	B	103		103	100,80		100,80
Technicien territorial principal 2ème classe	B	55		55	49,40		49,40
Technicien territorial	B	50		50	34,90		34,90
Agent de maîtrise principal	C	40		40	40,00		40,00
Agent de maîtrise	C	120		120	109,80		109,80
Adjoint technique principal 1ère classe	C	1957		1957	1914,30		1914,30
Adjoint technique principal 2ème classe	C	1589	6	1595	1524,30		1524,30
Adjoint technique territorial	C	961	3,1	964,1	815,90	9,00	824,90
Adjoint technique territorial principal de 1ère classe des établissements d'enseignement	C	547		547	526,50		526,50
Adjoint technique territorial principal de 2ème classe des établissements d'enseignement	C	435		435	414,20		414,20
Adjoint technique territorial des établissements d'enseignement	C	316	2,8	318,8	208,10	0,50	208,60
Total (c)		6490	11,9	6501,9	5968,40	53,30	6021,70
FILIERE SOCIALE (d)							
Médecin hors classe	A	2		2		2,00	2,00
Médecin	A	1		1			
Assistant Socio-Educatif Principal	B	4		4	3,90		3,90
Assistant Socio-Educatif	B	2		2	2,00		2,00
Total (d)		9	0	9	5,90	2,00	7,90

IV - ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS - ETAT DU PERSONNEL AU 01/01/2019	D1

D1 - ETAT DU PERSONNEL AU 01/01/2019

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES (3)			EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4)		
		EMPLOIS PERMANENTS A TEMPS COMPLETS	EMPLOIS PERMANENTS A TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
FILIERE MEDICO-SOCIALE (e)							
Psychologue classe normale	A	1		1		1,00	1,00
Psychologue	A	1		1		1,00	1,00
Total (e)		2	0	2	0,00	2,00	2,00
FILIERE MEDICO-TECHNIQUE (f)							
Total (f)		0	0	0	0,00	0,00	0,00
FILIERE SPORTIVE (g)							
Conseiller des APS	A						
Educateur des APS principal de 1ère classe	B	1		1	1,00		
Total (g)		1	0	1	1,00	0,00	1,00
FILIERE CULTURELLE (h)							
Conservateur du patrimoine en chef	A	3		3	2,80		2,80
Conservateur du patrimoine	A	2		2		1,00	1,00
Attaché de conservation principal Patrimoine	A	1		1	1,00		1,00
Attaché de conservation Patrimoine	A	9		9	7,90		7,90
Bibliothécaire principal	A	1		1	0,90		0,90
Bibliothécaire	A	1		1	0,80		0,80
Assistant conservation principal 1ère classe	B	1		1	0,60		0,60
Assistant conservation	B	1		1	1,00		1,00
Adjoint du patrimoine principal 1ère classe	C	1		1	1,00		1,00
Adjoint du patrimoine principal 2ème classe	C	1		1	1,00		1,00
Total (h)		21	0	21	17,00	1,00	18,00
FILIERE ANIMATION (i)							
Animateur principal de 1ère classe	B	1		1	0,90		
Animateur principal de 2ème classe	B	2		2	2,00		
Adjoint d'animation principal de 2ème classe	C	43		43	42,00		
Adjoint d'animation	C	35		35	28,60		
Total (i)		81	0	81	73,50	0,00	73,50
FILIERE POLICE (j)							
Total (j)		0	0	0	0,00	0,00	0,00
EMPLOIS NON CITES (k) (5)							
Agents non-titulaires (sur emplois permanents)	A	8		8		6,80	6,80
Agents non-titulaires (sur emplois permanents)	B	2		2		1,00	1,00
Agents non-titulaires (sur emplois permanents)	C	3		3		2,80	2,80
Total (k)		13	0	13	0,00	10,60	10,60
TOTAL GENERAL (b + c + d + e + f + g + h + i + j + k)	0	8558,00	12,90	8570,90	7539,40	308,91	7849,31

(1) Les grades ou emplois sont désignés conformément à la circulaire n° NOR : INTB9500102C du 23 mars 1995. Les emplois fonctionnels sont également comptabilisés dans leur filière d'origine.

(2) Catégories : A, B ou C.

(3) Emplois budgétaires créés par l'assemblée délibérante. Les emplois permanents à temps complet sont comptabilisés pour une unité, les emplois à temps non complet sont comptabilisés à hauteur de la quotité de travail prévue par la délibération créant l'emploi.

(4) Equivalent temps plein annuel travaillé (ETPT). Le décompte est proportionnel à l'activité des agents, mesurée par leur quotité temps de travail et par leur période d'activité sur l'année :

ETPT = Effectifs physiques * quotité temps de travail * période d'activité dans l'année

Exemple : un agent à temps plein (quotité de travail = 100%) présent toute l'année correspond à 1 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80% (quotité de travail = 80%) présent toute l'année correspond à 0,8 ETPT ; un agent à temps partiel à 80% (quotité de travail = 80%) présent la moitié de l'année (ex : CDD de 6 mois, recrutement à mi-année) correspond à 0,4 ETPT (0,8 * 6/12).

(5) Par exemple : emplois dont les missions ne correspondent pas à un cadre d'emploi existant, "emplois spécifiques" régis par l'article 139 ter de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 etc.

IV - ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS - ETAT DU PERSONNEL AU 01/01/2019	D1

D1 - ETAT DU PERSONNEL AU 01/01/2019 (suite)

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 01/01/2019	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Agents occupant un emploi permanent (6)						
B - D.G.A. Région + 2 M (art 47 ou 53)	A	ADM	HEA3		Art 47	CDD
B - D.G.A. Région + 2 M (art 47 ou 53)	A	ADM	HEB3		Art 47	CDD
B - D.G.A. Région + 2 M (art 47 ou 53)	A	ADM	HEB3		Art 47	CDD
B - Délégué(e) régional(e)	A	ADM	HED3		Art 3.3.2.	CDI
B - Délégué Régional Adjoint(e)	A	ADM	HEC3		Art 3.3.2.	CDI
B - Directeur(rice)	A	CULT	HEA1		CDI	CDI
B - Directeur(rice)	A	ADM	1021		Art 3.3.2.	CDI
B - Directeur(rice)	A	COM	950		CDI	CDI
B - Directeur(rice)	A	ADM	1021		Art 3.3.2.	CDI
B - Directeur(rice)	A	ADM	971		Art 3.3.2.	CDI
B - Directeur(rice)	A	ADM	1022		Art 3.3.2.	CDI
B - Directeur(trice) de Projet (chef de projet sur délibération)	A	ADM	979		Art 3.3.2.	CDD
B - Directeur(rice) Adjoint(e) (Adjoint(e) au Directeur(rice))	A	COM	807		Art 3.3.2.	CDI
B - Sous-Directeur(rice)	A	ADM	830		Art 3.3.2.	CDI
B - Sous-Directeur(rice)	A	ADM	979		Art 3.3.2.	CDI
B - Sous-Directeur(rice)	A	ADM	979		Art 3.3.2.	CDI
B - Sous-Directeur(rice)	A	ADM	778		Art 3.3.2.	CDI
B - Sous-Directeur(rice)	A	ADM	830		Art 3.3.2.	CDD
B - Sous-Directeur(rice)	A	ADM	725		Art 3.3.2.	CDD
B - Chef(fe) de service	A	ADM	830		Art 3.3.2.	CDI
B - Chef(fe) de service	A	ADM	712		Art 3.3.2.	CDI

IV - ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS - ETAT DU PERSONNEL AU 01/01/2019	D1

D1 - ETAT DU PERSONNEL AU 01/01/2019 (suite)

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 01/01/2019	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
B - Chargé(e) de mission	A	ADM	929		Art 3.3.2.	CDI
B - Chef(fe) de service	A	ADM	778		Art 3.3.2.	CDI
B - Chef(fe) de service	A	COM	810		Art 3.3.2.	CDI
B - Chef(fe) de service	A	COM	672		Art 3.3.2.	CDI
B - Chef(fe) de service	A	ADM	778		Art 3.3.2.	CDI
B - Chef(fe) de service	A	COM	879		Art 3.3.2.	CDI
B - Chef(fe) de service	A	TECH	879		Art 3.3.2.	CDI
B - Chef(fe) de service	A	ADM	597		Art 3.3.2.	CDI
B - Chef(fe) de service	A	TECH	505		Art 3.3.2.	CDD
B - Chef(fe) de service	A	TECH	551		Art 3.3.2.	CDD
B - Responsable d'unité	A	ADM	635		Art 3.3.2.	CDD
B - Responsable d'unité	A	COM	635		Art 3.3.2.	CDD
B - Responsable d'unité	A	ADM	830		Art 3.3.2.	CDD
B - Responsable d'unité	A	ADM	483		Art 3.3.2.	CDD
B - Responsable d'unité	A	ADM	929		Art 3.3.2.	CDD
B - Responsable d'unité	A	CULT	600		Art 3.3.2.	CDI
B - Responsable d'unité	A	ADM	672		Art 3.3.2.	CDI
B - Responsable d'unité	A	TECH	1022		Art 3.3.2.	CDD
B - Responsable d'unité	A	TECH	679		Art 3.3.2.	CDD
B - Responsable d'unité	A	ADM	633		Art 3.3.2.	CDI
B - Responsable d'unité	A	MS	HEB BIS3		Art 3.3.2.	CDI
B - Chef(fe) de projet	A	TECH	778		Art 3.3.2.	CDI

IV - ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS - ETAT DU PERSONNEL AU 01/01/2019	D1

D1 - ETAT DU PERSONNEL AU 01/01/2019 (suite)

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 01/01/2019	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
B - Chef(fe) de projet	A	ADM	464		Art 3.3.2.	CDD
B - Chef(fe) de projet	A	TECH	551		Art 3.3.2.	CDD
B - Chef(fe) de projet	A	TECH	633		Art 3.3.2.	CDD
B - Chef(fe) de projet	A	TECH	597		Art 3.3.2.	CDD
B - Responsable de bassin mobilité	A	TECH	464		Art 3.3.2.	CDD
B - Responsable de bassin	A	ADM	600		Art 3.3.2.	CDD
B - Acheteur(se)	A	ADM	512		Art 3.3.2.	CDD
B - Assistant(e)	A	ADM	999		Art 3.3.2.	CDI
B - Attaché(e) de presse	A	ADM	512		Art 3.3.2.	CDI
B - Attaché(e) de presse	A	COM	551		Art 3.3.2.	CDI
B - Chargé(e) d'assistance aux usagers	A	ADM	551		Art 3.3.2.	CDI
B - Chargé(e) de communication	A	COM	672		Art 3.3.2.	CDI
B - Chargé(e) de communication	A	COM	672		Art 3.3.2.	CDI
B - Chargé(e) de communication	A	ADM	635		Art 3.3.2.	CDD
B - Chargé(e) de communication	A	ADM	512		Art 3.3.2.	CDD
B - Chargé(e) de communication	A	ADM	635		Art 3.3.2.	CDD
B - Chargé(e) de mission	A	ADM	HEB BIS3		Art 3.3.2.	CDI
B - Chargé(e) de mission	A	ADM	898		Art 3.3.2.	CDI
B - Chargé(e) de mission	A	ADM	971		Art 3.3.2.	CDI
B - Chargé(e) de mission	A	ADM	676		Art 3.3.2.	CDI
B - Chargé(e) de mission	A	ADM	551		Art 3.3.2.	CDD
B - Chargé(e) de mission	A	ADM	830		Art 3.3.2.	CDI

IV - ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS - ETAT DU PERSONNEL AU 01/01/2019	D1

D1 - ETAT DU PERSONNEL AU 01/01/2019 (suite)

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 01/01/2019	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
B - Chargé(e) de mission	A	ADM	434		Art 3.3.2.	CDD
B - Chargé(e) de mission	A	ADM	635		Art 3.3.2.	CDD
B - Chargé(e) de mission	A	ADM	712		Art 3.3.2.	CDD
B - Délégué(e) régional(e)	A	ADM	778		Art 3.3.2.	CDD
B - Chargé(e) de mission	A	ADM	512		Art 3.3.2.	CDI
B - Chargé(e) de mission	A	ADM	483		Art 3.3.2.	CDI
B - Chargé(e) de mission	A	ADM	512		Art 3.3.2.	CDD
B - Chargé(e) de mission	A	ADM	830		Art 3.3.2.	CDD
B - Chargé(e) de mission	A	ADM	672		Art 3.3.2.	CDD
B - Chargé(e) de mission	A	ADM	712		Art 3.3.2.	CDI
B - Chargé(e) de mission	A	ADM	635		Art 3.3.2.	CDD
B - Chargé(e) de mission	A	ADM	979		Art 3.3.2.	CDI
B - Chargé(e) de mission	A	ADM	635		Art 3.3.2.	CDI
B - Chargé(e) de mission	A	ADM	512		Art 3.3.2.	CDD
B - Chargé(e) de mission	A	ADM	457		Art 3.3.2.	CDD
B - Chargé(e) de mission	A	ADM	457		Art 3.3.2.	CDD
B - Chargé(e) de mission	A	ADM	879		Art 3.3.2.	CDD
B - Chargé(e) de mission	A	ADM	635		Art 3.3.2.	CDD
B - Chargé(e) de mission	A	ADM	434		Art 3.3.2.	CDD
B - Chargé(e) de mission	A	ADM	626		Art 3.3.2.	CDD
B - Chargé(e) de mission	A	ADM	483		Art 3.3.2.	CDD
B - Chargé(e) de mission	A	ADM	512		Art 3.3.2.	CDD

IV - ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS - ETAT DU PERSONNEL AU 01/01/2019	D1

D1 - ETAT DU PERSONNEL AU 01/01/2019 (suite)

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 01/01/2019	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
B - Chargé(e) de mission	A	ADM	457		Art 3.3.2.	CDD
B - Chargé(e) de mission	A	ADM	457		Art 3.3.2.	CDD
B - Chargé(e) de mission	A	ADM	635		Art 3.3.2.	CDI
B - Chargé(e) de mission	A	ADM	672		Art 3.3.2.	CDD
B - Chargé(e) de mission	A	ADM	801		Art 3.3.2.	CDI
B - Chargé(e) de mission	A	ADM	512		Art 3.3.2.	CDD
B - Chargé(e) de mission	A	ADM	672		Art 3.3.2.	CDI
B - Chargé(e) de mission	A	ADM	512		Art 3.3.2.	CDI
B - Chargé(e) de mission	A	ADM	810		Art 3.3.2.	CDI
B - Chargé(e) de mission	A	TECH	512		Art 3.3.2.	CDI
B - Chargé(e) de mission	A	ADM	948		Art 3.3.2.	CDI
B - Chargé(e) de mission	A	ENV	639		Art 3.3.2.	CDI
B - Chargé(e) de mission	A	CULT	672		Art 3.3.2.	CDI
B - Chargé(e) de mission	A	ADM	551		Art 3.3.2.	CDI
B - Chargé(e) de mission	A	ADM	635		Art 3.3.2.	CDI
B - Chargé(e) de mission	A	ADM	434		Art 3.3.2.	CDD
B - Chargé(e) de mission	A	ADM	830		Art 3.3.2.	CDI
B - Chargé(e) de mission	A	ADM	551		Art 3.3.2.	CDD
B - Chargé(e) de mission	A	ADM	929		Art 3.3.2.	CDI
B - Chargé(e) de mission	A	ADM	601		Art 3.3.2.	CDI
B - Chargé(e) de mission	A	TECH	600		Art 3.3.2.	CDI
B - Chargé(e) de mission	A	ADM	512		Art 3.3.2.	CDI

IV - ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS - ETAT DU PERSONNEL AU 01/01/2019	D1

D1 - ETAT DU PERSONNEL AU 01/01/2019 (suite)

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 01/01/2019	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
B - Chargé(e) de mission	A	ENV	929		Art 3.3.2.	CDI
B - Chargé(e) de mission	A	ADM	434		Art 3.3.2.	CIFRE/CDD
B - Chargé(e) de mission	A	ADM	457		Art 3.3.2.	CDD
B - Chargé(e) de mission	A	ADM	905		Art 3.3.2.	CDI
B - Chargé(e) de mission	A	ADM	457		Art 3.3.2.	CDD
B - Chargé(e) de mission	A	ADM	434		Art 3.3.2.	CDD
B - Chargé(e) de mission	A	ADM	434		Art 3.3.2.	CDD
B - Chargé(e) de mission	A	ADM	519		Art 3.3.2.	CDI
B - Chargé(e) de mission	A	ADM	434		Art 3.3.2.	CDD
B - Technicien(ne)	A	ADM	457		Art 3.3.2.	CDD
B - Chargé(e) de mission	A	TECH	505		Art 3.3.2.	CDD
B - Chargé(e) de mission	A	ADM	929		Art 3.3.2.	CDD
B - Chargé(e) de mission	A	ADM	778		Art 3.3.2.	CDD
B - Chargé(e) de mission	A	TECH	597		Art 3.3.2.	CDD
B - Chargé(e) de mission	A	ADM	777		Art 3.3.2.	CDI
B - Chargé(e) de mission	A	ADM	713		Art 3.3.2.	CDI
B - Chargé(e) de mission	A	ADM	879		Art 3.3.2.	CDI
B - Chargé(e) de mission	A	TECH	724		Art 3.3.2.	CDI
B - Chargé(e) de mission	A	ADM	713		Art 3.3.2.	CDD
B - Chargé(e) de mission	A	TECH	434		Art 3.3.2.	CDD
B - Chargé(e) de mission	A	TECH	434		Art 3.3.2.	CDD
B - Chargé(e) de mission	A	TECH	597		Art 3.3.2.	CDD

IV - ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS - ETAT DU PERSONNEL AU 01/01/2019	D1

D1 - ETAT DU PERSONNEL AU 01/01/2019 (suite)

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 01/01/2019	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
B - Chargé(e) de mission	A	ADM	434		Art 3.3.2.	CDD
B - Chargé(e) de mission	A	ADM	400		Art 3.3.2.	CDD
B - Chargé(e) de mission	A	ADM	551		Art 3.3.2.	CDD
B - Chef de service	A	ADM	635		Art 3.3.2.	CDD
B - Chef(fe) de projet	A	TECH	597		Art 3.3.2.	CDD
B - Chargé(e) de mission	A	ADM	672		Art 3.3.2.	CDD
B - Chargé(e) de projet	A	ADM	457		Art 3.3.2.	CDD
B - Chargé(e) d'études	A	TECH	672		Art 3.3.2.	CDI
B -Chargé(e) d'Instruction	A	ADM	434		Art 3.3.2.	CDD
B - Responsable d'unité	A	ADM	483		Art 3.3.2.	CDD
B - Chef mécanicien	A	TECH	551		CDI	Marins Droit Privé
B -Chef mécanicien	A	TECH	589		CDI	Marins Droit Privé
B - Chercheur(se)	A	CULT	635		Art 3.3.2.	CDI
B - Chercheur(se)	A	CULT	672		Art 3.3.2.	CDI
B - Chercheur(se)	A	CULT	623		Art 3.3.2.	CDD
B- Contrôleur(se) de gestion	A	ADM	635		Art 3.3.2.	CDD
B- Contrôleur(se) de gestion	A	ADM	457		Art 3.3.2.	CDD
B - Délégué(e) territorial(e)	A	ADM	672		Art 3.3.2.	CDI
B - Délégué(e) territorial(e)	A	ADM	772		Art 3.3.2.	CDI
B - Dessinateur(trice)	A	TECH	434		Art 3.3.2.	CDD
B -Graphiste	A	COM	564		Art 3.3.2.	CDI
B - Graphiste	A	COM	810		Art 3.3.2.	CDI

IV - ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS - ETAT DU PERSONNEL AU 01/01/2019	D1

D1 - ETAT DU PERSONNEL AU 01/01/2019 (suite)

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 01/01/2019	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
B - Hydrographe	A	TECH	624		CDI	Marins Droit Privé
B - Médecin de prévention	A	MS	HEB BIS3		Art 3.3.2.	CDD
B - Psychologue du travail	A	MS	810		Art 3.3.2.	CDD
B - Référent(e) RH	A	ADM	483		Art 3.3.2.	CDD
B - Référent(e) RH	A	ADM	457		Art 3.3.2.	CDD
B - Représentant(e)	A	ADM	HEA1		Art 3.3.2.	CDI
B - Responsable Bureau du Cabinet	A	ADM	718		Art 3.3.2.	CDI
B - Conseiller(ère) en transformation	A	ADM	483		Art 3.3.2.	CDD
B-Ouvrier(e) maintenance des bâtiments	C	TECH	347		Art 38	CDI
B-Ouvrier(e) maintenance des bâtiments	C	TECH	349		Art 38	CDI
B-Agent d'entretien polyvalent	C	ENT	348		Art 38	CDD
B-Agent d'entretien polyvalent	C	ENT	352		Art 38	CDD
B-Agent d'entretien polyvalent	C	ENT	351		Art 38	CDD
B-Agent d'entretien polyvalent	C	ENT	348		Art 38	CDD
B-Agent d'entretien polyvalent	C	ENT	479			CDI
B-Agent d'entretien polyvalent	C	ENT	403			CDI
B-Agent d'entretien polyvalent	C	ENT	403			CDI
B-Ouvrier(e) maintenance des bâtiments	B	TECH	475			CDI
L-Chargé(e) de mission	A	ADM	511		Art 3.3.2.	CDD
L-Chargé(e) de communication	A	ADM	711		Art 3.3.2.	CDI
L-Chargé(e) de mission	A	ADM	859		Art 3.3.2.	CDI
L-Chargé(e) de mission	A	ADM	672		Art 3.3.2.	CDI

IV - ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS - ETAT DU PERSONNEL AU 01/01/2019	D1

D1 - ETAT DU PERSONNEL AU 01/01/2019 (suite)

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 01/01/2019	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
L-Chargé(e) de mission	A	ADM	771		Art 3.3.2.	CDI
L-Chargé(e) de mission	A	ADM	672		Art 3.3.2.	CDD
L-Chargé(e) de projet	A	ADM	434		Art 3.3.2.	CDD
L-Administrateur(rice) fonctionnel(le)	A	ADM	551		Art 3.3.2.	CDD
L-Attaché(e) de presse	A	ADM	711		Art 3.3.2.	CDD
L-Chargé(e) de communication	A	ADM	809		Art 3.3.2.	CDI
L-Chargé(e) de mission	A	ADM	600		Art 3.3.2.	CDD
L-Chargé(e) de mission	A	ADM	672		Art 3.3.2.	CDI
L-Chargé(e) de mission	A	ADM	672		Art 3.3.2.	CDD
L-Chargé(e) de mission	A	ADM	672		Art 3.3.2.	CDI
L-Délégué(e) territorial(e)	A	ADM	711		Art 3.3.2.	CDD
L-Chargé(e) de mission	A	ADM	483		Art 3.3.2.	CDI
L-Chargé(e) de mission	A	ADM	711		Art 3.3.2.	CDI
L-Chargé(e) de mission	A	ADM	809		Art 3.3.2.	CDI
L-Chargé(e) de mission	A	ADM	434		Art 3.3.2.	CDD
L-Chargé(e) de mission	A	ADM	457		Art 3.3.2.	CDD
L-Chargé(e) de mission	A	ADM	672		Art 3.3.2.	CDI
L-Chargé(e) de projet	A	ADM	711		Art 3.3.2.	CDI
L-Chargé(e) d'études	A	ADM	672		Art 3.3.2.	CDI
L-Chargé(e) d'études	A	ADM	830		Art 3.3.2.	CDI
L-Chef(fe) de service	A	ADM	635		Art 3.3.2.	CDD
L-Responsable d'unité	A	ADM	635		Art 3.3.2.	CDD

IV - ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS - ETAT DU PERSONNEL AU 01/01/2019	D1

D1 - ETAT DU PERSONNEL AU 01/01/2019 (suite)

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 01/01/2019	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
L-Webmaster(rice)	A	ADM	711		Art 3.3.2.	CDD
L-Chargé(e) de mission	A	ADM	853		Art 3.3.2.	CDI
L-Sous-directeur(rice)	A	ADM	792		Art 3.3.2.	CDI
L-Chargé(e) de mission	A	ADM	1022		Art 3.3.2.	CDI
L-Chargé(e) de mission	A	ADM	434		Art 3.3.2.	CDD
L-Chargé(e) de mission	A	ADM	998		Art 3.3.2.	CDI
L-Sous-directeur(rice)	A	ADM	947		Art 3.3.2.	CDD
L-Responsable d'unité	A	ADM	434		Art 3.3.2.	CDD
L-Chargé(e) de mission	A	ADM	635		Art 3.3.2.	CDD
L-Chargé(e) de mission	A	ADM	483		Art 3.3.2.	CDD
L-Chef(fe) de projet	A	ADM	771		Art 3.3.2.	CDD
L-Chargé(e) de mission	A	ADM	551		Art 3.3.2.	CDI
L-Chargé(e) de mission	A	ADM	551		Art 3.3.2.	CDD
L-Chargé(e) de mission	A	ADM	483		Art 3.3.2.	CDD
L-Responsable d'unité	A	ADM	457		Art 3.3.2.	CDD
L-Chargé(e) de mission	A	ADM	511		Art 3.3.2.	CDD
L-Chef(fe) de service	A	ADM	835		Art 3.3.2.	CDI
L-Chargé(e) de mission	A	TECH	434		Art 3.3.2.	CDD
L-Chargé(e) de mission	A	TECH	505		Art 3.3.2.	CDD
L-Chef(fe) de service	A	TECH	597		Art 3.3.2.	CDD
L-Chargé(e) de mission	A	TECH	597		Art 3.3.2.	CDD
L-Chargé(e) de mission	A	TECH	778		Art 3.3.2.	CDI

IV - ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS - ETAT DU PERSONNEL AU 01/01/2019	D1

D1 - ETAT DU PERSONNEL AU 01/01/2019 (suite)

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 01/01/2019	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
L-Chef(fe) de projet	A	TECH	464		Art 3.3.2.	CDD
L-Chef(fe) de projet	A	TECH	434		Art 3.3.2.	CDD
L-Médecin de prévention	A	MS	HEB BIS 3		Art 3.3.2.	CDD
L-Gestionnaire administratif(ve) et financier(ère)	B	ADM	657		Art 3.3.2.	CDI
L-Gestionnaire administratif(ve)	B	ADM	631		Art 3.3.2.	CDI
L-Chargé(e) de mission	B	ADM	455		Art 3.3.2.	CDI
L-Chargé(e) de mission	B	ADM	593		Art 3.3.2.	CDI
P-Adjoint(e) au chef(fe) de service	A	TECH	566		Art 3.3.2.	CDI
P-Administrateur(rice) fonctionnel(le)	B	TECH	701		Art 3.3.2.	CDI
P-Administrateur(rice) fonctionnel(le) et gestionnaire de base de données	B	TECH	427		Art. 1224-3	CDI
P-Administrateur(rice) fonctionnel(le) et gestionnaire de base de données	B	TECH	474		Art. 1224-3	CDI
P-Agent technique	C	TECH	430		Art 3.3.2.	CDI
P-Assistant de mission	A	ADM	672		Art 3.3.2.	CDD
P-Assistant(e)	C	ADM	386			CDI
P-Assistant(e)	C	ADM	407		Art 3.3.2.	CDI
P-Assistant(e)	B	ADM	430			CDI
P-Assistant(e) de communication	B	ADM	429		Art 3.3.2.	CDI
P-Chargé(e) d'assistance aux usagers	C	ADM	407		Art 3.3.2.	CDI
P-Chargé(e) de communication	A	ADM	483		Art 3.3.2.	CDD
P-Chargé(e) de mission	A	ADM	434		Art 3.3.2.	CDD
P-Chargé(e) de mission	A	ADM	438		Art 3.3.2.	CDD
P-Chargé(e) de mission	A	ADM	483		Art 3.3.2.	CDD

IV - ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS - ETAT DU PERSONNEL AU 01/01/2019	D1

D1 - ETAT DU PERSONNEL AU 01/01/2019 (suite)

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 01/01/2019	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
P-Chargé(e) de mission	A	ADM	511		Art 3.3.2.	CDD
P-Chargé(e) de mission	A	ADM	551		Art 3.3.2.	CDD
P-Chargé(e) de mission	B	ADM	573		Art 3.3.2.	CDI
P-Chargé(e) de mission	A	ADM	608		Art 3.3.2.	CDI
P-Chargé(e) de mission	A	TECH	617		Art 3.3.2.	CDI
P-Chargé(e) de mission	A	ADM	638		Art 3.3.2.	CDI
P-Chargé(e) de mission	A	ADM	672		Art 3.3.2.	CDI
P-Chargé(e) de mission	A	ADM	672		Art 3.3.2.	CDD
P-Chargé(e) de mission	A	ADM	679		Art 3.3.2.	CDI
P-Chargé(e) de mission	A	ADM	758		Art 3.3.2.	CDI
P-Chargé(e) de mission	A	ADM	819		Art 3.3.2.	CDI
P-Chargé(e) de mission	A	ADM	891		Art 3.3.2.	CDD
P-Chargé(e) de mission	A	ADM	483		Art 3.3.2.	CDI
P-Chargé(e) de mission	A	ADM	551		Art 3.3.2.	CDI
P-Chargé(e) de mission	A	ADM	635		Art 3.3.2.	CDI
P-Chargé(e) de mission	A	ADM	635		Art 3.3.2.	CDI
P-Chargé(e) de mission	A	ADM	758		Art 3.3.2.	CDI
P-Chargé(e) de mission	A	ADM	793		Art 3.3.2.	CDI
P-Chargé(e) de mission	A	ADM	809		Art 3.3.2.	CDI
P-Chargé(e) de mission	A	ADM	809		Art 3.3.2.	CDI
P-Chargé(e) de mission	A	ADM	819		Art 3.3.2.	CDI
P-Chargé(e) de mission	A	ADM	877		Art 3.3.2.	CDI

IV - ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS - ETAT DU PERSONNEL AU 01/01/2019	D1

D1 - ETAT DU PERSONNEL AU 01/01/2019 (suite)

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 01/01/2019	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
P-Chargé(e) de mission	A	ADM	879		Art 3.3.2.	CDI
P-Chargé(e) de mission	A	TECH	434		Art 3.3.2.	CDD
P-Chargé(e) de mission	A	ADM	434		Art 3.3.2.	CDD
P-Chargé(e) de mission	A	ADM	434		Art 3.3.2.	CDD
P-Chargé(e) de mission	A	ADM	457		Art 3.3.2.	CDD
P-Chargé(e) de mission	A	TECH	464		Art 3.3.2.	CDD
P-Chargé(e) de mission	A	ADM	483		Art 3.3.2.	CDD
P-Chargé(e) de mission	A	ADM	483		Art 3.3.2.	CDD
P-Chargé(e) de mission	A	ADM	512		Art 3.3.2.	CDD
P-Chargé(e) de mission	A	ADM	551		Art 3.3.2.	CDD
P-Chargé(e) de mission	A	ADM	712		Art 3.3.2.	CDD
P-Chargé(e) de mission	A	ADM	600		Art 3.3.2.	CDD
P-Chargé(e) de mission	A	ADM	434		Art 3.3.2.	CDD
P-Chargé(e) de mission	A	ADM	966		Art 3.3.2.	CDI
P-Chargé(e) de mission	A	ADM	1001		Art 3.3.2.	CDI
P-Chargé(e) d'études	A	TECH	434		Art 3.3.2.	CDD
P-Chargé(e) d'opérations immobilières	A	TECH	1022		Art 3.3.2.	CDI
P-Chef(fe) de mission	A	ADM	1113		Art 3.3.2.	CDI
P-Chef(fe) de projet	A	TECH	505		Art 3.3.2.	CDD
P-Chef(fe) de projet	A	ADM	434		Art 3.3.2.	CDD
P-Chef(fe) de service	A	TECH	464		Art 3.3.2.	CDD
P-Chef(fe) de service	A	TECH	551		Art 3.3.2.	CDD

IV - ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS - ETAT DU PERSONNEL AU 01/01/2019	D1

D1 - ETAT DU PERSONNEL AU 01/01/2019 (suite)

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 01/01/2019	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
P-Chef(fe) de service	A	ADM	672		Art 3.3.2.	CDI
P-Chef(fe) de service	A	ADM	756		Art 3.3.2.	CDI
P-Chef(fe) de service	A	ADM	809		Art 3.3.2.	CDD
P-Chef(fe) de service	A	ADM	1495		Art 3.3.2.	CDI
P-Chef(fe) de service	A	ADM	1090		Art 3.3.2.	CDI
P-Chef(fe) de service	A	ADM	1102		Art 3.3.2.	CDI
P-Chef(fe) de service	A	ADM	881		Art 3.3.2.	CDI
P-Contrôleur(se) de gestion	A	ADM	1016		Art 3.3.2.	CDI
P-Directeur(trice)	A	ADM	998		Art 3.3.2.	CDI
P-Directeur(trice)	A	TECH	1301		Art 3.3.2.	CDI
P-Gestionnaire administratif(ve)	B	ADM	498		Art 3.3.2.	CDI
P-Gestionnaire administratif(ve)	C	ADM	372		Art 38	CDD
P-Gestionnaire administratif(ve) et financier(ère)	B	ADM	389		Art 3.3.2.	CDI
P-Gestionnaire administratif(ve) et financier(ère)	B	ADM	456		Art 3.3.2.	CDI
P-Gestionnaire financier(ère)	A	ADM	650		Art 3.3.2.	CDI
P-Gestionnaire transports	C	TECH	407		Art. 1224-3	CDI
P-Graphiste	A	ADM	560		Art 3.3.2.	CDI
P-Graphiste	A	ADM	608		Art 3.3.2.	CDI
P-Graphiste	B	ADM	631		Art 3.3.2.	CDI
P-Graphiste	A	ADM	809		Art 3.3.2.	CDI
P-Iconographe	C	ADM	430		Art 3.3.2.	CDI
P-Instructeur(trice) FSE	A	ADM	511		Art 3.3.2.	CDD

IV - ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS - ETAT DU PERSONNEL AU 01/01/2019	D1

D1 - ETAT DU PERSONNEL AU 01/01/2019 (suite)

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 01/01/2019	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
P-Chef(fe) de service	A	TECH	879		Art 3.3.2.	CDI
P-Psychologue du travail	A	MS	521		Art 3.3.2.	CDD
P-Responsable d'unité	A	TECH	632		Art 3.3.2.	CDI
P-Responsable d'unité	A	ADM	457		Art 3.3.2.	CDD
P-Responsable d'unité	A	ADM	511		Art 3.3.2.	CDI
P-Responsable d'unité	A	ADM	809		Art 3.3.2.	CDI
P-Responsable d'unité	A	ADM	830		Art 3.3.2.	CDI
P-Responsable d'unité	A	ADM	905		Art 3.3.2.	CDI
P-Responsable d'unité	A	ADM	434		Art 3.3.2.	CDD
P-Responsable multimédia	A	ADM	809		Art 3.3.2.	CDI
P-Sous-Directeur(trice)	A	ADM	962		Art 3.3.2.	CDI
P-Webmaster(rice)	B	TECH	631		Art 3.3.2.	CDI
P-Webmaster(rice)	A	ADM	434		Art 3.3.1.	CDD
B-Ingénieur (1 agent)	A	ADM	434		Art 3.1.	CDD
B-Attachés (5 agents)	A	ADM	434		Art 3.1.	CDD
B-Attaché (1 agent)	A	ADM	635		Art 3.1.	CDD
B-Adjoint administratifs (17 agents)	C	ADM	347		Art 3.1.	CDD
B-Adjoint administratif (1 agent)	C	ADM	403		Art 3.1.	CDD
B-Attaché (1 agent)	A	ADM	672		Art 3.2.	CDD
B-Attaché (1 agent)	A	ADM	551		Art 3.2.	CDD
B-Attachés (8 agents)	A	ADM	434		Art 3.2.	CDD
B-Rédacteurs (3 agents)	B	ADM	389		Art 3.2.	CDD

IV - ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS - ETAT DU PERSONNEL AU 01/01/2019	D1

D1 - ETAT DU PERSONNEL AU 01/01/2019 (suite)

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 01/01/2019	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
B-Technicien (1 agent)	B	TECH	347		Art 3.2.	CDD
B-Adjoint administratif (1 agent)	C	ADM	518		Art 3.2.	CDD
B-Adjoint administratifs (10 agents)	C	ADM	347		Art 3.2.	CDD
B-Autre/Marin (1 agent)	A	TECH	525		Art 3.2.	CDD
L-Attachés (3 agents)	A	ADM	434		Art 3.1.	CDD
L-Rédacteur (1 agent)	B	ADM	366		Art 3.1.	CDD
L-Adjoint techniques (2 agents)	C	TECH	347		Art 3.1.	CDD
L-Attaché (1 agent)	A	ADM	434		Art 3.2.	CDD
L-Rédacteurs (4 agents)	B	ADM	366		Art 3.2.	CDD
L-Technicien (1 agent)	B	TECH	366		Art 3.2.	CDD
L-Adjoint administratifs (4 agents)	C	ADM	347		Art 3.2.	CDD
P-Adjoint administratifs (3 agents)	C	ADM	351		Art 3.1	CDD
P-Adjoint administratifs (9 agents)	C	ADM	347		Art 3.1	CDD
P-Attachés (3 agents)	A	ADM	434		Art 3.2	CDD
P-Adjoint administratifs (14 agents)	C	ADM	347		Art 3.2	CDD
P-Attaché	A	ADM	600		Art 3.2	CDD
P-Rédacteurs (2 agents)	B	ADM	366		Art 3.1	CDD
P-Attachés (2 agents)	A	ADM	434		Art 3.1	CDD
P-Attaché	A	ADM	512		Art 3.2	CDD
B-Adjoint techniques territoriaux (335 agents)	C	ENT	347 à 548		Art 3-1	CDD
B-Adjoint techniques territoriaux (127 agents)	C	ENT	347 à 548		Art 3-2	CDD
L-Adjoint techniques territoriaux (109 agents)	C	ENT	347 à 548		Art 3-1	CDD

IV - ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS - ETAT DU PERSONNEL AU 01/01/2019	D1

D1 - ETAT DU PERSONNEL AU 01/01/2019 (suite)

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 01/01/2019	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
L-Adjointes techniques territoriaux (56 agents)	C	ENT	347 à 548		Art 3-2	CDD
P-Adjointes techniques territoriaux des établissements d'enseignement (93 agents)	C	ENT	347		Art. 3-1	CDD
P-Adjointes techniques territoriaux des établissements d'enseignement (88 agents)	C	ENT	347		Art. 3-2	CDD
Agents occupant un emploi non permanent (7)						
B-Ingénieur (1 agent)	A	TECH	434		Art 3-1°	CDD
B-Attaché (1 agent)	A	ADM	434		Art 3-1°	CDD
B-Adjointes administratifs (12 agents)	C	ADM	347		Art 3-1°	CDD
L-Adjointes techniques territoriaux (3 agents)	C	TECH	347		Art 3-1°	CDD
Directeur de Cabinet	A	CAB	HED 3		Art 110	CDD
Directeur de Cabinet Adjoint Bordeaux	A	CAB	831		Art 110	CDD
Directeur de Cabinet Adjoint Limousin	A	CAB	930		Art 110	CDD
Directeur de Cabinet Adjoint Poitou-Charentes	A	CAB	737		Art 110	CDD
Chef de Cabinet	A	CAB	877		Art 110	CDD
Directeur du Service Presse	A	CAB	861		Art 110	CDD
Conseiller Technique	A	CAB	503		Art 110	CDD
Conseiller Technique	A	CAB	808		Art 110	CDD
Conseiller Technique	A	CAB	726		Art 110	CDD
Conseiller Technique	A	CAB	1 009		Art 110	CDD
Conseiller Technique	A	CAB	789		Art 110	CDD
Conseiller Technique	A	CAB	832		Art 110	CDD
Conseiller Technique	A	CAB	737		Art 110	CDD
Conseiller Technique	A	CAB	832		Art 110	CDD

IV - ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS - ETAT DU PERSONNEL AU 01/01/2019	D1

D1 - ETAT DU PERSONNEL AU 01/01/2019 (suite)

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 01/01/2019	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Conseiller Technique	A	CAB	HED 3		Art 110	CDD
Assistant(e) Gr.Elus	B	ADM	593		Art 110-1	CDD
Assistant(e) Gr.Elus	B	ADM	564		Art 110-1	CDD
Attaché(e) Gr.Elus	A	ADM	888		Art 110-1	CDD
Attaché(e) Gr.Elus	A	ADM	888		Art 110-1	CDD
Attaché(e) Gr.Elus	A	ADM	876		Art 110-1	CDI
Attaché(e) Gr.Elus	A	ADM	639		Art 110-1	CDD
Attaché(e) Gr.Elus	A	ADM	701		Art 110-1	CDD
Attaché(e) Gr.Elus	A	ADM	HEA3		Art 110-1	CDI
Attaché(e) Gr.Elus	A	ADM	627		Art 110-1	CDD
Attaché(e) Gr.Elus	A	ADM	656		Art 110-1	CDD
Attaché(e) Gr.Elus	A	ADM	905		Art 110-1	CDD
Attaché(e) Gr.Elus	A	ADM	638		Art 110-1	CDD
Attaché(e) Gr.Elus	A	ADM	679		Art 110-1	CDD
Attaché(e) Gr.Elus	A	ADM	672		Art 110-1	CDD
Attaché(e) Gr.Elus	A	ADM	889		Art 110-1	CDD
Attaché(e) Gr.Elus	A	ADM	HEA1		Art 110-1	CDD
Attaché(e) Gr.Elus	A	ADM	817		Art 110-1	CDI
Attaché(e) Gr.Elus	A	ADM	679		Art 110-1	CDD
Attaché(e) Gr.Elus	A	ADM	888		Art 110-1	CDD
Attaché(e) Gr.Elus	A	ADM	888		Art 110-1	CDD
Attaché(e) Gr.Elus	A	ADM	732		Art 110-1	CDD

IV - ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS - ETAT DU PERSONNEL AU 01/01/2019	D1

D1 - ETAT DU PERSONNEL AU 01/01/2019 (suite)

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 01/01/2019	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Attaché(e) Gr.Elus	A	ADM	713		Art 110-1	CDD
Attaché(e) Gr.Elus	A	ADM	902		Art 110-1	CDD
Attaché(e) Gr.Elus	A	ADM	888		Art 110-1	CDD
Secrétaire Gr. Elus	A	ADM	672		Art 110-1	CDD
Secrétaire général(e) Gr.Elus	A	ADM	HEB BIS3		Art 110-1	CDD
Secrétaire Gr. Elus	C	ADM	347		Art 110-1	CDD
Secrétaire Gr. Elus	C	ADM	642		Art 110-1	CDD
Secrétaire Gr. Elus	C	ADM	474		Art 110-1	CDD
Secrétaire Gr. Elus	C	ADM	554		Art 110-1	CDD
Secrétaire Gr. Elus	C	ADM	658		Art 110-1	CDD
Secrétaire Gr. Elus	C	ADM	545		Art 110-1	CDD
Secrétaire Gr. Elus	C	ADM	549		Art 110-1	CDD
Secrétaire Gr. Elus	C	ADM	490		Art 110-1	CDI
Secrétaire Gr. Elus	C	ADM	528		Art 110-1	CDD
Secrétaire Gr. Elus	C	ADM	490		Art 110-1	CDD
B - Apprentis (6)	C	TECH	25% du SMIC		Contrat d'apprentissage	CDD
B - Apprentis (5)	C	TECH	37% du SMIC		Contrat d'apprentissage	CDD
B - Apprentis (9)	C	TECH	41% du SMIC		Contrat d'apprentissage	CDD
B - Apprentis (9)	C	TECH	49% du SMIC		Contrat d'apprentissage	CDD
B - Apprentis (4)	C	TECH	53% du SMIC		Contrat d'apprentissage	CDD
B - Apprenti (1)	C	TECH	59% du SMIC		Contrat d'apprentissage	CDD
B - Apprentis (2)	C	TECH	61% du SMIC		Contrat d'apprentissage	CDD

IV - ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS - ETAT DU PERSONNEL AU 01/01/2019	D1

D1 - ETAT DU PERSONNEL AU 01/01/2019 (suite)

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 01/01/2019	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
B - Apprentis (2)	C	TECH	63% du SMIC		Contrat d'apprentissage	CDD
B - Apprenti (1)	C	TECH	88% du SMIC		Contrat d'apprentissage	CDD
B - Apprentis (3)	C	ADM	61% du SMIC		Contrat d'apprentissage	CDD
B - Apprentis (4)	C	ADM	69% du SMIC		Contrat d'apprentissage	CDD
B - Apprentis (6)	C	ADM	73% du SMIC		Contrat d'apprentissage	CDD
B - Apprentis (6)	C	ADM	81% du SMIC		Contrat d'apprentissage	CDD
B - Emplois d'avenir (1)	C	ADM	100% du SMIC		Contrat emploi d'avenir	CDD
L - Apprenti (1)	C	ADM	61% du SMIC		Contrat d'apprentissage	CDD
L - Apprenti (1)	C	COM	61% du SMIC		Contrat d'apprentissage	CDD
L - Apprenti (1)	C	TECH	73% du SMIC		Contrat d'apprentissage	CDD
L - Apprenti (1)	C	TECH	81% du SMIC		Contrat d'apprentissage	CDD
L - Apprenti (1)	C	TECH	25% du SMIC		Contrat d'apprentissage	CDD
L - Apprentis (4)	C	TECH	37% du SMIC		Contrat d'apprentissage	CDD
L - Apprenti (1)	C	TECH	41% du SMIC		Contrat d'apprentissage	CDD
L - Apprenti (1)	C	TECH	49% du SMIC		Contrat d'apprentissage	CDD
L - Apprentis (2)	C	TECH	61% du SMIC		Contrat d'apprentissage	CDD
P-Apprentis (2)	C	TECH	61 % du SMIC		Contrat d'apprentissage	CDD
P-Apprentis (6)	C	TECH	25 % du SMIC		Contrat d'apprentissage	CDD
P-Apprentis (2)	C	TECH	53 % du SMIC		Contrat d'apprentissage	CDD
P-Apprentis (3)	C	TECH	41 % du SMIC		Contrat d'apprentissage	CDD
P-Apprenti (1)	C	TECH	51 % du SMIC		Contrat d'apprentissage	CDD
P-Apprenti (1)	C	TECH	49 % du SMIC		Contrat d'apprentissage	CDD

IV - ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS - ETAT DU PERSONNEL AU 01/01/2019	D1

D1 - ETAT DU PERSONNEL AU 01/01/2019 (suite)

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 01/01/2019	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
P-Apprenti (1)	C	TECH	37 % du SMIC		Contrat d'apprentissage	CDD
P-Apprentis (2)	C	ADM	88 % du SMIC		Contrat d'apprentissage	CDD
P-Apprentis (3)	A	ADM	81 % du SMIC		Contrat d'apprentissage	CDD
P-Apprenti (1)	A	ADM	98 % du SMIC		Contrat d'apprentissage	CDD
P-Apprentis (1)	C	ADM	81 % du SMIC		Contrat d'apprentissage	CDD
P-Apprentis (2)	C	ADM	45 % du SMIC		Contrat d'apprentissage	CDD
P-Apprentis (2)	C	ADM	69 % du SMIC		Contrat d'apprentissage	CDD
P-Apprenti (1)	C	ADM	71 % du SMIC		Contrat d'apprentissage	CDD
TOTAL GENERAL			1398			

(1) CATEGORIES : A, B et C

(2) SECTEUR : ADM : Administratif

TECH : Technique

URB : Urbanisme (dont aménagement urbain)

S : Social

MS : Médico-social

MT : Médico-technique

SP : Sportif

CULT : Culturel

ANIM : Animation

PM : Police

OTR : Missions non rattachables à une filière

(3) REMUNERATION : Référence à un indice brut (indiquer le niveau de l'indice brut) de la fonction publique ou en euros annuels bruts (indiquer l'ensemble des éléments de la rémunération brute annuelle)

(4) CONTRAT : Motif du contrat (loi du 25 janvier 1984 (modifiée))

3-a° : article 3, 1er alinéa : accroissement temporaire d'activité

3-b : article 3, 2ème alinéa : accroissement saisonnier d'activité

3-1 : remplacement d'un fonctionnaire autorisé à servir à temps partiel ou indisponible (maladie, maternité...)

3-2 : vacance temporaire d'un emploi

3-3-1° : absence de cadre d'emplois de fonctionnaires susceptibles d'assurer les fonctions correspondantes

3-3-2° : emplois du niveau de la catégorie A lorsque les besoins des services ou la nature des fonctions le justifient

3-3-3° : emplois de secrétaire de mairie des communes de moins de 1 000 habitants et de secrétaires des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil

3-3-4° : emplois à temps non complet des communes de moins de 1 000 habitants et des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil, lorsque la quotité de temps de travail est inférieure à 50 %

3-3-5° : emplois des communes de moins de 2 000 habitants et des groupements de communes de moins de 10 000 habitants dont la création ou la suppression dépend de la décision d'une autorité qui s'impose à la collectivité ou à l'établissement en matière de création, de changement de périmètre ou de suppression d'un service public

3-4 : article 21 de la loi n° 2012-347 : contrat à durée indéterminée obligatoirement proposée à un agent contractuel

38 : article 38 travailleurs handicapés catégorie C

47 : article 47 recrutements directs sur emplois fonctionnels

110 : article 110 collaborateur de groupes de cabinets

110-1 : collaborateurs de groupes d'élus

A : autres (préciser)

(5) Indiquer si l'agent contractuel est titulaire d'un contrat à durée déterminée (CDD) ou d'un contrat à durée indéterminée (CDI). Les contrats particuliers devront être labellisés

(6) Occupent un emploi permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires non recrutés sur le fondement des articles 31-, 3-2, 3-3, 38 et 47 de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984, ainsi que les

(7) Occupent un emploi non permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires non recrutés sur le fondement des articles 3, 110 et 110-1

(8) Si un contrat fixe comme référence de rémunération un traitement hors échelle, il convient de mentionner le chevron conformément à l'article 6 décret 85-1145 du 20 octobre 1985

IV ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION LISTES DES ORGANISMES DANS LESQUELS LA REGION A PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER (article L. 4313-2 du CGCT)	D2

Les documents financiers et comptables de ces organismes sont mis à la disposition du public à l'Hôtel de Région (1)
Toute personne a le droit de demander communication à ses frais

NATURE DE L'ENGAGEMENT	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature Juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
Délégation de service public (3)				
délibération n° 2008.2942 du 15/12/2008 <i>Concession d'établissement et d'exploitation du Port de plaisance d'Anglet</i> <i>Arrêté Ministériel du 27 mars 1973</i> <i>Convention de transfert de propriété et de compétence du Port de Bayonne du 26/07/06, en application de l'art.30 de la Loi n°2004-809 du 13 août 2004</i> <i>(concession jusqu'au 31/12/2023)</i>	COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE BAYONNE-ANGLET-BIARRITZ (pour l'activité de plaisance du port du Brise-Lames d'Anglet) devenue le 1er janvier 2011 Agglomération Côte Basque Adour, devenue le 1er janvier 2017 Communauté d'Agglomération Pays Basque		Communauté d'Agglomération	
délibération n°2006.0940 du 19/06/2006 <i>Délégation de Service Public sous forme d'une concession d'exploitation du Port de Bayonne à risques et périls.</i> <i>Convention 15 ans CRA / CCI-BPB du 29/12/08 à compter du 01/01/09</i> <i>(concession jusqu'au 31/12/2023)</i>	CHAMBRE DE COMMERCE ET D'INDUSTRIE DE BAYONNE PAYS BASQUE (pour l'activité de commerce du port de Bayonne)		Organisme consulaire	
délibération n° 2015.868.CP du 01/06/2015	SOCIETE KEOLIS GASCOGNE (exploitation des 2 lignes routières Agen - Mont-de-Marsan et Marmande - Barbotan)		S.A.R.L.	
délibération n° 2015.868.CP du 01/06/2015	SOCIETE KEOLIS GASCOGNE (exploitation de la ligne routière Dax - Mauléon)		S.A.R.L.	
délibération n° 2016.1091.CP du 06/06/2016	SOCIETE CITRAM PYRENEES (exploitation de la ligne routière Oloron - Canfranc)		Société par Actions Simplifiée	
délibération n° 2015.868.CP du 01/06/2015	SOCIETE CITRAM PYRENEES (exploitation des 2 lignes routières Pau - Agen et Pau - Mont-de-Marsan)		Société par Actions Simplifiée	
délibération n° 2015.868.CP du 01/06/2015	SOCIETE AUTOCARS PASCAL (mandataire d'un groupement avec Citram Aquitaine, exploitation de la ligne routière Agen - Villeneuve-sur-Lot)		S.A.R.L.	
n° CP 15/07/0514 du 09/07/2015	CFTA CENTRE-OUEST Exploitation ligne régulière Limoges-Tulle		SASU	3 750 000,00
	THURET VOYAGES Exploitation ligne régulière Limoges-Felletin		S.A.R.L.	1 404 000,00
	FAURE CORREZE AUTOCARS Exploitation ligne routière Ussel-Montluçon		S.A.R.L.	2 872 000,00
	VOYAGES GEFLEUR Exploitation ligne routière La Souterraine-Felletin		S.A.R.L.	1 974 000,00
CP départementale n°14 du 06/07/2012	CITRAM CHARENTE (lots A, C et D) Exploitation lignes régulières			1 757 000,00
	THORIN-VRIET (lot B) Exploitation lignes régulières			526 000,00

IV ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION LISTES DES ORGANISMES DANS LESQUELS LA REGION A PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER (article L. 4313-2 du CGCT)	D2

Les documents financiers et comptables de ces organismes sont mis à la disposition du public à l'Hôtel de Région (1)
Toute personne a le droit de demander communication à ses frais

NATURE DE L'ENGAGEMENT	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature Juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
Délégation de service public (3) (suite)				
CP 2017-06-123 du 23/06/2017	KEOLIS LITTORAL Transport public départemental		Société en Nom Collectif	14 000 000,00
délibérations départementales CD2015 - 07/03/16 CD2015 - 07/0/17 CD2015-05/1/3 15/1/53	EUROP VOYAGES 23 Transport public départemental		SARL Unipersonnelle	15 200 000,00
	GAUDON Transport public départemental		S.A.R.L.	
	SARL TRANSPORT ET VOYAGES Transport public départemental		S.A.R.L.	
	THURET VOYAGES Transport public départemental		S.A.R.L.	
délibération n°13.CP.VII.56 du 29/07/2013	CFTA CENTRE-OUEST Exploitation de 10 lignes régulières		SASU	10 515 000,00
2012-549-CP du 06/04/2012	CITRAM AQUITAINE Transports Interurbains Réseau Trans Gironde - Lot 1		SAS, Société par Actions Simplifiée	5 100 000,00
	CITRAM AQUITAINE Transports Interurbains Réseau Trans Gironde - Lot 2		SAS, Société par Actions Simplifiée	1 700 000,00
	CITRAM AQUITAINE Transports Interurbains Réseau Trans Gironde - Lot 3		SAS, Société par Actions Simplifiée	1 800 000,00
	CITRAM AQUITAINE Transports Interurbains Réseau Trans Gironde - Lot 4		SAS, Société par Actions Simplifiée	2 000 000,00
	PREVOST Transports Interurbains Réseau Trans Gironde - Lot 6		SA à conseil d'administration	1 700 000,00
	PREVOST Transports Interurbains Réseau Trans Gironde - Lot 8		SA à conseil d'administration	220 000,00
	AUTOCARS GERARDIN Transports Interurbains Réseau Trans Gironde - Lot 9		Société à responsabilité limitée	171 000,00
	CITRAM AQUITAINE Transports Interurbains Réseau Trans Gironde - Lot 10		SAS, Société par Actions Simplifiée	900 000,00
	CITRAM AQUITAINE Transports Interurbains Réseau Trans Gironde - Lot 11		SAS, Société par Actions Simplifiée	2 500 000,00
	CITRAM AQUITAINE Transports Interurbains Réseau Trans Gironde - Lot 12		SAS, Société par Actions Simplifiée	4 100 000,00
	CITRAM AQUITAINE Transports Interurbains Réseau Trans Gironde - Lot 13		SAS, Société par Actions Simplifiée	5 000 000,00
	AQUITAINE SERVICES TRANSPORTS GIRONDE Transports Interurbains Réseau Trans Gironde - Lot 14		SAS, Société par Actions Simplifiée	2 500 000,00
	LES PULLMANS LANDAIS Transports Interurbains Réseau Trans Gironde - Lot 15		Société à responsabilité limitée	2 800 000,00
	CITRAM AQUITAINE Transports Interurbains Réseau Trans Gironde - Lot 16		SAS, Société par Actions Simplifiée	8 300 000,00
	CITRAM AQUITAINE Transports Interurbains Réseau Trans Gironde - Lot 17		SAS, Société par Actions Simplifiée	510 000,00
	KEOLIS GIRONDE Transports Interurbains Réseau Trans Gironde - Lot 19		Société à responsabilité limitée	2 600 000,00
	CITRAM AQUITAINE Transports Interurbains Réseau Trans Gironde - Lot 20		SAS, Société par Actions Simplifiée	4 800 000,00
	CITRAM AQUITAINE Transports Interurbains Réseau Trans Gironde - Lot 21		SAS, Société par Actions Simplifiée	5 200 000,00

IV ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION LISTES DES ORGANISMES DANS LESQUELS LA REGION A PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER (article L. 4313-2 du CGCT)	D2

Les documents financiers et comptables de ces organismes sont mis à la disposition du public à l'Hôtel de Région (1)
Toute personne a le droit de demander communication à ses frais

NATURE DE L'ENGAGEMENT	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature Juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
2014-230-CP du 14/02/2014	CARTRANS GIRONDE SERVICES et exploitation gare de Libourne	Gestion	Société à responsabilité limitée à associé unique	24 000,00
C0503 du 04/05/2015	CITRAM AQUITAINE transports interurbains du Département de Lot-et-Garonne - TIDEO		SAS, Société par Actions Simplifiée	4 311 247,00
Délégation de service public (3) (suite)				
CP 2012	ATCRB TRANSDEV SO Contrat Bayonne Hendaye		SAS, Société par Actions Simplifiée	1 300 000,00
CP n°2013/05/24-05-004	BASQUE BONDISSANT Délégation de Service Public 3 - L813 et 814		S.A.R.L.	911 000,00
CP n°2013/05/24-05-005	HIRUAK BAT Délégation de Service Public 4 - L810,811 et 812		SAS, Société par Actions Simplifiée	893 000,00
CP n°2013/05/24-05-006	AUTOCARS SOULETINS Délégation Service Public 5 - L807 et 808		S.A.R.L.	200 000,00
CP n°2013/05/24-05-007	AUTOCARS BIDEGAIN Délégation de Service Public 6 - L809		Entreprise en nom propre	145 000,00
CP n°2013/05/24-05-008	TPR Délégation de Service Public 7 - L801 et 802		S.A.R.L.	800 000,00
CP n°2013/05/24-05-009	SOCIETE CITRAM PYRENEES Délégation de Service Public 8 - L806 et 806b		SAS, Société par Actions Simplifiée	350 000,00
CP n°2013/05/24-05-010	SOCIETE CITRAM PYRENEES Délégation de Service Public 9 - L804 et 805		SAS, Société par Actions Simplifiée	900 000,00
CP départementale 2015CP153 du 07/05/2015	TRANSPORTS MARTIN lot 1 - lignes 100-101		SAS, Société par Actions Simplifiée	3 636 900,00
	RAPIDES DU POITOU lot 2 - lignes 102-103		SAS, Société par Actions Simplifiée	5 528 630,00
	TRANSDEV lot 3 - ligne 104		SAS, Société par Actions Simplifiée	882 230,00
	TRANSDEV lot 4 - ligne 105		SAS, Société par Actions Simplifiée	3 266 460,00
	RAPIDES DU POITOU lot 5 - lignes 106-304		SAS, Société par Actions Simplifiée	2 939 230,00
	RAPIDES DU POITOU lot 6 - ligne 107		SAS, Société par Actions Simplifiée	3 794 480,00
	TRANSDEV lot 7 - ligne 109		SAS, Société par Actions Simplifiée	2 018 330,00
	TRANSDEV lot 8 - lignes 110-201		SAS, Société par Actions Simplifiée	5 717 000,00
	TRANSDEV lot 9 - ligne 202		SAS, Société par Actions Simplifiée	1 563 830,00
	TRANSDEV lot 10 - ligne 204		SAS, Société par Actions Simplifiée	1 017 140,00
	RAPIDES DU POITOU lot 11 - lignes 301-302		SAS, Société par Actions Simplifiée	1 299 950,00
	TRANSDEV lot 12 - lignes 111-303		SAS, Société par Actions Simplifiée	2 245 000,00
Détention d'une part de capital				
SP 26/06/2017 n°2017.1109.SP	TRANS-LANDES		SA à conseil d'administration	125 100,00

IV ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION LISTES DES ORGANISMES DANS LESQUELS LA REGION A PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER (article L. 4313-2 du CGCT)	D2

Les documents financiers et comptables de ces organismes sont mis à la disposition du public à l'Hôtel de Région (1)
Toute personne a le droit de demander communication à ses frais

NATURE DE L'ENGAGEMENT	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature Juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
Délib n° 1607 du 17/06/2002, n° 245 20/03/2006 et n° 2364 du 27/11/2006	IRDI MIDI PYRENEES		SA à conseil d'administration	2 675 465,00
Délib n° 1607 du 17/06/2002, n° 245 20/03/2006 et n° 2364 du 27/11/2006	IRDI MIDI PYRENEES		SA à conseil d'administration	159 912,20
Détention d'une part de capital (suite)				
Délib n° 1607 du 17/06/2002, n° 245 20/03/2006 et n° 2364 du 27/11/2006	IRDI MIDI PYRENEES		SA à conseil d'administration	150 897,50
Délib n° 1625 du 27/09/1999	SOCRI / SUD OUEST CAPITAL RISQUE INNOVATION		Société par actions simplifiée	27,00
Délib n° 1227 du 19/06/2000	CAISSE EPARGNE AQUITAINE NORD		SA à directoire	190 556,00
Délib n° 1227 du 19/06/2000	CAISSE EPARGNE AQUITAINE NORD		SA à directoire	190 556,00
Délib n° 1974 du 22/10/1984 - BP 1999	CACG / COMPAGNIE D'AMENAGEMENT DES COTEAUX DE GASCOGNE / EX CARA		SA	762 245,09
Délib n° 1172 de 1999, n° 0313 de 2002 - n° 1607 de 2002 et n° 2609 de 2002	GALIA VENTURE / EX SA EXPANSO		SA à conseil d'administration	2 043 900,00
Délib n° 523 du 28/07/1986	SEM GIRONDE DEVELOPPEMENT		SA d'économie mixte	45 734,71
Délib n° 2549 du 18-19/12/1997 et n° 2320 du 13/12/1999	SA AQUITAINE CREATION INVESTISSEMENT		Société par actions simplifiée	1 946 164,15
Délib n° 75 du 16/02/2004, n° 2257 du 16/10/2006 et n° 2384 du 29/11/2010	SA SEML ROUTE DES LASERS		SA d'économie mixte	1 150 000,00
Délib n° 75 du 16/02/2004, n° 2257 du 16/10/2006 et n° 2384 du 29/11/2010	SEML ROUTE DES LASERS		SA d'économie mixte	756 000,00
Délib n° 75 du 16/02/2004, n° 2257 du 16/10/2006 et n° 2384 du 29/11/2010	SEML ROUTE DES LASERS		SA d'économie mixte	381 000,00
Délib n° 2287 du 18/12/1995	SDR EXPANSO HOLDING		SA nationale à directoire	919 077,01
Délib n° 1172 du 05/07/1999	SOCIETE FINANCIERE AQUITAINE PARTICIPATION		SA à conseil d'administration	304 898,03
Délib n° 814 du 25/11/1985	S.E.M. 47		SA à conseil d'administration	15 244,90
Délib n° 1227 du 19/06/2000	CAISSE D'EPARGNE PAYS DE L'ADOUR		SA à directoire	228 656,00

IV ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION LISTES DES ORGANISMES DANS LESQUELS LA REGION A PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER (article L. 4313-2 du CGCT)	D2

Les documents financiers et comptables de ces organismes sont mis à la disposition du public à l'Hôtel de Région (1)
Toute personne a le droit de demander communication à ses frais

NATURE DE L'ENGAGEMENT	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature Juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
Délib n° 29 du 20/01/1992	SAFER AQUITAINE ATLANTIQUE		SA aménagement foncier	45 734,71
Délib n° 814 du 25/11/1985	S.E.P.A 64		SA à conseil d'administration	45 734,71
Délib n° 3286 du 16/12/2002	CACG / COMPAGNIE D'AMENAGEMENT DES COTEAUX DE GASCOGNE / EX CARA		SA d'économie mixte	59 990,70
Détention d'une part de capital (suite)				
Délib n° 161 du 27/04/1987, n° 818 du 24/10/1988	IPBM / INSTITUT DE PARTICIPATION DU BOIS ET DU MEUBLE		SA	74 105,46
Délib n° 29 du 20/01/1992	SOGAP		SA aménagement foncier	30 489,80
Délib n° 152 du 23/11/1981	CAISSE CENTRALE DE CREDIT COOPERATIF		SA union des sociétés coopératives	7 619,40
Délib n° 1166 du 25/06/2007	SOCIETE AEROPORT DE BORDEAUX MERIGNAC		SA à directoire	5 550,00
Délib n° 388 du 23/03/2009 et n° 766 du 03/06/2013	SEM GIRONDE DEVELOPPEMENT		SA d'économie mixte	100 004,88
Délib n° 388 du 23/03/2009 et n° 766 du 03/06/2013	SEM GIRONDE DEVELOPPEMENT		SA d'économie mixte	66 187,32
Délib n° 2621 du 05/11/2001	SA HERRIKOA		Société en commandite par actions	152 494,75
Délib n° 2521 du 23/11/2009	SA HERRIKOA		Société en commandite par actions	2 562,60
Délib n° 2016.83 du 21/03/2016	SA HERRIKOA		Société en commandite par actions	239 380,40
Délib n° 2521 du 25/11/09, n°2010.217 du 8/02/2010 et n° 2010.0909 du 14/06/2010	AQUI-INVEST		Société par actions simplifiée	1 500 000,00
Délib n° 2521 du 25/11/09, n°2010.217 du 8/02/2010 et n° 2010.0909 du 14/06/2010	AQUI-INVEST		Société par actions simplifiée	1 500 000,00
Délib n° 2009.0386 du 23/03/2009	IRDI MIDI PYRENEES		SA à conseil d'administration	515 270,70
Délib n° 2011.310 du 7/03/2011	IRDI MIDI PYRENEES		SA à conseil d'administration	23 878,60
Délib n° 2011.1347 du 11/07/2011	SOCIETE DE REALISATION IMMOBILIERE ET D'AMENAGEMENT DE L'UNIVERSITE DE BORDEAUX		Société par actions simplifiée	495 092,00

IV ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION LISTES DES ORGANISMES DANS LESQUELS LA REGION A PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER (article L. 4313-2 du CGCT)	D2

Les documents financiers et comptables de ces organismes sont mis à la disposition du public à l'Hôtel de Région (1)
Toute personne a le droit de demander communication à ses frais

NATURE DE L'ENGAGEMENT	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature Juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
Délib n° 2010.2983 du 20/12/2010, n° 2011.112 du 14/02/2011	SCIC CULTURE ET SANTE EN AQUITAINE		Autre SARL coopérative	5 000,00
Délib n° 2015.2168 du 2/11/2011	FDS REG INV PROJETS ENERGIES RENOUV CDC		Autre personne morale de droit administratif	2 000 000,00
Délib n° 2012.12 du 6/02/2012	IRDI MIDI PYRENEES		SA à conseil d'administration	168 125,10
Délib n° 2012.1942 du 26/11/2012	IRDI MIDI PYRENEES		SA à conseil d'administration	87 701,29
Détention d'une part de capital (suite)				
Délib n° 2012.1079 du 25/06/2012	SPL LASCAUX - L'EXPOSITION INTERNATIONALE		Société anonyme	100 000,00
Délib n° 2011.2215 du 14/11/2011 et n° 2012.1112 du 9/07/2012	IRDINOVA		Société par actions simplifiée	1 400 000,00
Délib n° 2013.1812 du 25/11/2013	AQUI-INVEST		Société par actions simplifiée	750 000,00
Délib n° 2013.1820 du 25/11/13	AQUITAINE CREATION INVESTISSEMENT		Société par actions simplifiée	5 499 936,00
Délib n° 2013.1824 du 25/11/2013	HSBC France / RACHAT ACTIONS IRDI MIDI PYRENEES		SA à conseil d'administration	599 986,40
Délib n° 2014.922 du 07/07/2014	SEM GIRONDE DEVELOPPEMENT		SA d'économie mixte	86 304,00
Délib n° 2015.223 du 02/03/2015 et n° 2015.1298 du 14/09/2015	AQUI-INVEST		Société par actions simplifiée	750 000,00
Délib n° 2015.1821 du 2/11/2015	IRDI MIDI PYRENEES		SA à conseil d'administration	349 895,64
Délib n° 2015.771 du 01/01/2015	SEML ROUTE DES LASERS		SA d'économie mixte	1 142 900,00
Délib n° 2015.2100 du 02/11/2015	SEML BIARRITZ OCEAN		SA d'économie mixte à conseil d'administration	400 000,00
1983	SELI / SOCIETE D'EQUIPEMENT DU LIMOUSIN		SA à conseil d'administration	146 351,06 €
1985	SAFER		SA d'Aménagement foncier et d'Equipeement rural	496 848,00 €
1992	MAISON DU LIMOUSIN		SA à conseil d'administration	51 000,00 €

IV ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION LISTES DES ORGANISMES DANS LESQUELS LA REGION A PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER (article L. 4313-2 du CGCT)	D2

Les documents financiers et comptables de ces organismes sont mis à la disposition du public à l'Hôtel de Région (1)
Toute personne a le droit de demander communication à ses frais

NATURE DE L'ENGAGEMENT	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature Juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
2000 et 2009	SEML FELLETIN ENERGIES		SA d'économie mixte à conseil d'administration	12 933,68 €
1991	SEM SPORTIVE LIMOGES CSP		SA à conseil d'administration	437 528,68 €
2006	DOM'AULIM ENTREPRISE SOCIALE DE L'HABITAT		SA de HLM à conseil d'administration	0,10 €
1989	LIMOUSIN PARTICIPATIONS		SA à conseil d'administration	2 837 184,33 €
2000	SFLE / SOCIÉTÉ LOCALE D'EPARGNE DE LIMOGES VILLE		Société Locale d'Epargne	11 460,00 €
Détention d'une part de capital (suite)				
2011 - 2015	FCI LIMOUSIN DYNALIM		Société par actions simplifiée	19 900 000,00 €
2011	FONDATION PARTENARIALE DE L'UNIVERSITE DE LIMOGES		Fondation	400 500,00 €
2012	SEM AGMENAGEMENT ET EQUIPEMENT CORREZE		SA à conseil d'administration	174 999,00 €
2015-2016	FFPCI OPPORTUNITES REGION / SOFIMAC PARTNERS		SA à directoire	850 000,00 €
Délib A.44 du 23/12/1993	SCR POITOU-CHARENTES EXPANSION		Société Anonyme	609 796,07
Délib A.44 du 23/12/1993	SCR POITOU-CHARENTES EXPANSION		Société Anonyme	609 796,07
Délib A.44 du 23/12/1993	SCR POITOU-CHARENTES EXPANSION		Société Anonyme	609 796,07
Délib A.44 du 23/12/1993	SCR POITOU-CHARENTES EXPANSION		Société Anonyme	956 011,79
Délib A.1 du 28/03/1997, Délib 10CP0380 du 4/10/2010 et Délib 2014CR020 du 27/06/2014	SCR POITOU-CHARENTES INNOVATION		Société Anonyme	533 571,56
Délib A.1 du 28/03/1997, Délib 10CP0380 du 4/10/2010 et Délib 2014CR020 du 27/06/2014	SCR POITOU-CHARENTES INNOVATION		Société Anonyme	724 132,83
Délib A.1 du 28/03/1997, Délib 10CP0380 du 4/10/2010 et Délib 2014CR020 du 27/06/2014	SCR POITOU-CHARENTES INNOVATION		Société Anonyme	608 000,00
Délib A.1 du 28/03/1997, Délib 10CP0380 du 4/10/2010 et Délib 2014CR020 du 27/06/2014	SCR POITOU-CHARENTES INNOVATION		Société Anonyme	125 001,00

IV ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION LISTES DES ORGANISMES DANS LESQUELS LA REGION A PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER (article L. 4313-2 du CGCT)	D2

Les documents financiers et comptables de ces organismes sont mis à la disposition du public à l'Hôtel de Région (1)
Toute personne a le droit de demander communication à ses frais

NATURE DE L'ENGAGEMENT	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature Juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
Délib A.1 du 28/03/1997, Délib 10CP0380 du 4/10/2010 et Délib 2014CR020 du 27/06/2014	SCR POITOU-CHARENTES INNOVATION		Société Anonyme	125 001,00
AUGMENTATION DE CAPITAL AQUI INVEST - Délib 2015.223 DU 2 3 15	FONDS DE CO-INVESTISSEMENT POITOU CHARENTES		Société Anonyme	750 000,00
Délib A.1 du 28/03/1997, Délib 10CP0380 du 4/10/2010 et Délib 2014CR020 du 27/06/2014	SCR POITOU-CHARENTES INNOVATION		Société Anonyme	375 003,00
Délib A.1 du 28/03/1997, Délib 10CP0380 du 4/10/2010 et Délib 2014CR020 du 27/06/2014	SCR POITOU-CHARENTES INNOVATION		Société Anonyme	375 003,00
Délib A.1 du 28/03/1997, Délib 10CP0380 du 4/10/2010 et Délib 2014CR020 du 27/06/2014	SCR POITOU-CHARENTES INNOVATION		Société Anonyme	249 983,00
Délib A.1 du 28/03/1997, Délib 10CP0380 du 4/10/2010 et Délib 2014CR020 du 27/06/2014	SCR POITOU-CHARENTES INNOVATION		Société Anonyme	249 983,00
Détention d'une part de capital (suite)				
Délib A.1 du 28/03/1997, Délib 10CP0380 du 4/10/2010 et Délib 2014CR020 du 27/06/2014	SCR POITOU-CHARENTES INNOVATION		Société Anonyme	496 295,61
Délib A.1 du 28/03/1997, Délib 10CP0380 du 4/10/2010 et Délib 2014CR020 du 27/06/2014	SCR POITOU-CHARENTES INNOVATION		Société Anonyme	500 000,00
Délib A.1 du 28/03/1997, Délib 10CP0380 du 4/10/2010 et Délib 2014CR020 du 27/06/2014	SCR POITOU-CHARENTES INNOVATION		Société Anonyme	249 949,00
Délib A.1 du 28/03/1997, Délib 10CP0380 du 4/10/2010 et Délib 2014CR020 du 27/06/2014	SCR POITOU-CHARENTES INNOVATION		Société Anonyme	249 949,00
Délib A.1 du 28/03/1997, Délib 10CP0380 du 4/10/2010 et Délib 2014CR020 du 27/06/2014	SCR POITOU-CHARENTES INNOVATION		Société Anonyme	750 000,00
Délib A.1 du 28/03/1997, Délib 10CP0380 du 4/10/2010 et Délib 2014CR020 du 27/06/2014	SCR POITOU-CHARENTES INNOVATION		Société Anonyme	44,00
Délib A.1 du 28/03/1997, Délib 10CP0380 du 4/10/2010 et Délib 2014CR020 du 27/06/2014	SCR POITOU-CHARENTES INNOVATION		Société Anonyme	44,00
Délib 08CR010 du 31/03/2008	SCIC POITOU-CHARENTES ENERGIES RENOUVELABLES		Société Coopérative	70 000,00
Délib 08CR010 du 31/03/2008	SCIC POITOU-CHARENTES ENERGIES RENOUVELABLES		Société Coopérative	70 000,00
Délib 08CR026 du 23/06/2008 et 11CR004 du 28/03/2011	SEML VALAGRO CARBONE RENOUVELABLE		Société Anonyme	750 000,00
Délib 08CR026 du 23/06/2008 et 11CR004 du 28/03/2011	SEML VALAGRO CARBONE RENOUVELABLE		Société Anonyme	750 000,00

IV ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION LISTES DES ORGANISMES DANS LESQUELS LA REGION A PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER (article L. 4313-2 du CGCT)	D2

Les documents financiers et comptables de ces organismes sont mis à la disposition du public à l'Hôtel de Région (1)
Toute personne a le droit de demander communication à ses frais

NATURE DE L'ENGAGEMENT	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature Juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
Délib 08CR026 du 23/06/2008 et 11CR004 du 28/03/2011	SEML VALAGRO CARBONE RENOUVELABLE		Société Anonyme	1 800 000,00
Délib 08CR069 du 15/12/2008	SEML TERRITOIRES CHARENTES		Société Anonyme	45 000,00
Délib 10CR038 du 28/06/2010	SCIC LA BUISSONNIÈRE LANATURAL		Société Anonyme à Responsabilité Limitée	12 500,00
Délib 10CR054 du 18/10/2010 et 10CP0439 du 22/11/2000	FONDS DE CO-INVESTISSEMENT POITOU CHARENTES		Société par Actions Simplifiée	375 000,00
Délib 10CR054 du 18/10/2010 et 10CP0439 du 22/11/2000	FONDS DE CO-INVESTISSEMENT POITOU CHARENTES		Société par Actions Simplifiée	375 000,00
Délib 10CR054 du 18/10/2010 et 10CP0439 du 22/11/2000	FONDS DE CO-INVESTISSEMENT POITOU CHARENTES		Société par Actions Simplifiée	375 000,00
Délib 10CR054 du 18/10/2010 et 10CP0439 du 22/11/2000	FONDS DE CO-INVESTISSEMENT POITOU CHARENTES		Société par Actions Simplifiée	375 000,00
Détention d'une part de capital (suite)				
Délib 10CR054 du 18/10/2010 et 10CP0439 du 22/11/2000	FONDS DE CO-INVESTISSEMENT POITOU CHARENTES		Société par Actions Simplifiée	1 200 000,00
Délib 10CR054 du 18/10/2010 et 10CP0439 du 22/11/2000	FONDS DE CO-INVESTISSEMENT POITOU CHARENTES		Société par Actions Simplifiée	50 000,00
Délib 10CR054 du 18/10/2010 et 10CP0439 du 22/11/2000	FONDS DE CO-INVESTISSEMENT POITOU CHARENTES		Société par Actions Simplifiée	50 000,00
Délib 10CR054 du 18/10/2010 et 10CP0439 du 22/11/2000	FONDS DE CO-INVESTISSEMENT POITOU CHARENTES		Société par Actions Simplifiée	550 000,00
Délib 10CR054 du 18/10/2010 et 10CP0439 du 22/11/2000	FONDS DE CO-INVESTISSEMENT POITOU CHARENTES		Société par Actions Simplifiée	550 000,00
Délib 10CR054 du 18/10/2010 et 10CP0439 du 22/11/2000	FONDS DE CO-INVESTISSEMENT POITOU CHARENTES		Société par Actions Simplifiée	300 000,00
Délib 10CR054 du 18/10/2010 et 10CP0439 du 22/11/2000	FONDS DE CO-INVESTISSEMENT POITOU CHARENTES		Société par Actions Simplifiée	300 000,00
Délib 10CR054 du 18/10/2010 et 10CP0439 du 22/11/2000	FONDS DE CO-INVESTISSEMENT POITOU CHARENTES		Société par Actions Simplifiée	700 000,00
Délib 10CR054 du 18/10/2010 et 10CP0439 du 22/11/2000	FONDS DE CO-INVESTISSEMENT POITOU CHARENTES		Société par Actions Simplifiée	200 000,00
Délib 10CR054 du 18/10/2010 et 10CP0439 du 22/11/2000	FONDS DE CO-INVESTISSEMENT POITOU CHARENTES		Société par Actions Simplifiée	700 000,00

IV ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION LISTES DES ORGANISMES DANS LESQUELS LA REGION A PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER (article L. 4313-2 du CGCT)	D2

Les documents financiers et comptables de ces organismes sont mis à la disposition du public à l'Hôtel de Région (1)
Toute personne a le droit de demander communication à ses frais

NATURE DE L'ENGAGEMENT	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature Juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
Délib 10CR054 du 18/10/2010 et 10CP0439 du 22/11/2000	FONDS DE CO-INVESTISSEMENT POITOU CHARENTES		Société par Actions Simplifiée	200 000,00
Délib 10CR054 du 18/10/2010 et 10CP0439 du 22/11/2000	FONDS DE CO-INVESTISSEMENT POITOU CHARENTES		Société par Actions Simplifiée	300 000,00
Délib 10CR054 du 18/10/2010 et 10CP0439 du 22/11/2000	FONDS DE CO-INVESTISSEMENT POITOU CHARENTES		Société par Actions Simplifiée	300 000,00
Délib 11CR015 du 27/06/2011	ESTER / ELECTRICITE SOLAIRE DES TERRITOIRES POITOU-CHARENTES		Société Anonyme	260 000,00
Délib 11CR015 du 27/06/2011	ESTER / ELECTRICITE SOLAIRE DES TERRITOIRES POITOU-CHARENTES		Société Anonyme	260 000,00
Délib 10CR054 du 18/10/2010	SCIC CENTRE D'ABATTAGE DE CHALAIS SUD CHARENTE		Société Anonyme	12 832,00
Délib 10CR042 du 3/10/2011 et Délib 12CP0005 du 16/01/2012	SEML DU MELUSAYEN		Société Anonyme	63 750,00
Délib 10CR042 du 3/10/2011 et Délib 12CP0005 du 16/01/2012	SEML DU MELUSAYEN		Société Anonyme	106 250,00
Détention d'une part de capital (suite)				
Délib 10CR042 du 3/10/2011 et Délib 12CP0005 du 16/01/2012	SEML DU MELUSAYEN		Société Anonyme	141 950,00
Délib 10CR042 du 3/10/2011 et Délib 12CP0005 du 16/01/2012	SEML DU MELUSAYEN		Société Anonyme	28 050,00
Délib 10CR042 du 3/10/2011 et Délib 12CP0005 du 16/01/2012	SEML DU MELUSAYEN		Société Anonyme	44 000,00
Délib 10CR042 du 3/10/2011 et Délib 12CP0005 du 16/01/2012	SEML DU MELUSAYEN		Société Anonyme	27 500,00
Délib 10CR042 du 3/10/2011 et Délib 12CP0005 du 16/01/2012	SEML DU MELUSAYEN		Société Anonyme	38 500,00
Délib 2013CP0217 du 12/07/2013 et Délib 2013CR026 du 12/04/2013	SAEML DU BOIS DE LA MOTHE CHANDENIER		Société Anonyme	5 000,00
Délib 2013CP0217 du 12/07/2013 et Délib 2013CR026 du 12/04/2013	SAEML DU BOIS DE LA MOTHE CHANDENIER		Société Anonyme	2 995 000,00
Délib 2013CP0217 du 12/07/2013 et Délib 2013CR026 du 12/04/2013	SAEML DU BOIS DE LA MOTHE CHANDENIER		Société Anonyme	2 000 000,00
Délib 2013CR059 du 18/10/2013	FABRIQUE REGIONALE DU BOCAGE		Société Anonyme	650 000,00

IV ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION LISTES DES ORGANISMES DANS LESQUELS LA REGION A PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER (article L. 4313-2 du CGCT)	D2

Les documents financiers et comptables de ces organismes sont mis à la disposition du public à l'Hôtel de Région (1)
Toute personne a le droit de demander communication à ses frais

NATURE DE L'ENGAGEMENT	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature Juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
Délib 2014CP0158 du 11/07/2014	LES ATELIERS DU BOCAGE		Société Coopérative à Intérêt Collectif	53 250,00
Délib 2015CR047 du 26/06/2015	SCIC MATÉRIAUX POITOU-CHARENTES		Société Coopérative à Intérêt Collectif	1 000,00
Délib 12CP003 du 16/01/2012 et Délib 12CR009 du 23/03/2012	CREATION SPL PCAP PC AUTO PARTAGE (LIQUIDATION JUDICIAIRE)		Société Anonyme	63 692,09
Délib 10CR051 du 12/12/2011	SCIC MANGEONS BIO ENSEMBLE		Société Anonyme	3 000,00
Délib 2017.1445 du 10/07/17	TRANSLANDE - TRANSPORT DEPARTEMENT LANDES MIXTE		Département	125 100,00
Délib n° 1346 du 11/07/2005	ACE MANAGEMENT / AEROFUND		SA nationale à directoire	200 000,00
Délib 2017.761.CP 15/05/2017	AELIS FARMADEL		SAS, société par actions simplifiée	700 002,00
Délib 2017.70.CP du 13/03/17	AQUITAINE CO-INVEST		Société par actions simplifiée	8 000 000,00
Délib 2017.2112.CP du 17/11/2017	AQUITAINE CO-INVEST		Société par actions simplifiée	3 000 000,00
Détention d'une part de capital (suite)				
Délib 2016.2534 du 21/11/2016	NOBATEK INEF 4		Autre SA coopérative à conseil d'administration	300 000,00
Délib 2015CR008 du 20/02/2015 + 2017.2482.CP du 17/11/2017	ARTEE		SA d'économie mixte à conseil d'administration	2 850 000,00
Délib 2016.2444.CP du 21/11/2016	DEPARTEMENT 33 / RACHAT PARTS SEML ROUTE LASERS		Département	2 172 460,00
	NOUVELLE AQUITAINE PARTICIPATION POUR CREATION DE FDSS DEDIES		Société par actions simplifiée	1 000 000,00
Garantie ou cautionnement d'un emprunt (voir Annexe C1.1 "Etat des emprunts garantis")				
Subventions supérieures à 75 000 € ou représentant plus de 50 % du produit figurant au compte de résultat de l'organisme (voir Annexe 1 du Compte Administratif 2017)				

IV ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION LISTES DES ORGANISMES DANS LESQUELS LA REGION A PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER (article L. 4313-2 du CGCT)	D2

Les documents financiers et comptables de ces organismes sont mis à la disposition du public à l'Hôtel de Région (1)
Toute personne a le droit de demander communication à ses frais

NATURE DE L'ENGAGEMENT	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature Juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
Détention de parts de fonds communs de placement				
Délib A.4 du 26/06/1992	SOFINDI		Société Anonyme	38 659,50
Délib CP377 du 22/05/2000	SOCIETE LOCALE D'EPARGNE		Société Coopérative	262 236,00
Délib 05CP0073 du 14/03/2005	SAFER		Société Anonyme	64 000,00
Délib CP244 du 16/04/2000	SOFARIS		Société Anonyme	22,26
	PARTS SOCIALES VALORISATION PAIERIE		Société Anonyme	7,62
Délib n° 2012.1109 du 9/07/2012	AQUI-INVEST		Société par actions simplifiée	1 500 000,00
Délib n° 2015.223 du 02/03/2015 et n° 2015.1298 du 14/09/2015	AQUI-INVEST		Société par actions simplifiée	1 500 000,00
Délib n° 2521 du 23/11/2009	HERRIKOA		Société en commandite par actions	265 585,00
Délib n° 2220 du 24/10/2005	AQUITAINE CREATION INVESTISSEMENT		Société par actions simplifiée	1 276 464,00
Détention de parts de fonds communs de placement (suite)				
Délib 2017.761.CP 15/05/2017	AELIS INNOV		SAS, société par actions simplifiée	200 000,00
Délib n° 1346 du 11/07/2005	ACE MANAGEMENT / AEROFUND		SA nationale à directoire	295 404,36
Délib 2017-1154-CP	IRDINOV2		Société par actions simplifiée à associé unique ou société par actions simplifiée unipersonnelle	200 000,00
del 246 DU 20.03.2006	SOCRI II PARTS FCPR		Société par actions simplifiée	1 516 000,00
Délib n° 555 du 7/04/2008	ICSO 2 PRIVATE EQUITY		Société par actions simplifiée à associé unique ou société par actions simplifiée unipersonnelle	50 800,00
Délib n° 358 du 23/03/2009	ACE MANAGEMENT (ex AEROFUND)		SA nationale à directoire	1 295 736,90
Délib n° 2204 du 14/11/2011	ATALYA		SA nationale à directoire	554 875,19

IV ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION LISTES DES ORGANISMES DANS LESQUELS LA REGION A PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER (article L. 4313-2 du CGCT)	D2

Les documents financiers et comptables de ces organismes sont mis à la disposition du public à l'Hôtel de Région (1)
Toute personne a le droit de demander communication à ses frais

NATURE DE L'ENGAGEMENT	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature Juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
Délib n° 1878 du 6/10/2008 et n° 2012.14 du 6/02/2012	NEWFUND MANAGEMENT		SA à conseil d'administration	220 199,76
Délib n°1805 du 25/11/2013	ACE MANAGEMENT (ex AEROFUND)		SA nationale à directoire	675 000,00
Délib n° 1028 du 6/07/2015	NEWFUND MANAGEMENT		SA à conseil d'administration	222 800,00
Délib n° 2016.2240 du 21/11/2016	AQUITAINE CO-INVEST		Société par actions simplifiée	2 000 000,00
Délib n° 2017.2108 du 17/11/2017	FI WH (FLYING WHALES) HOLDCO		Société par actions simplifiée	2 600 000,00
Autres formes de participation				
dél 2014.676 et 2014.1675 du 19/05/2014 et 05/12/2014	CATIE (CENTRE AQUITAIN DES TECHNOLOGIES DE L'INFORMATION ET ELECTRONIQUES)		Association déclarée	1 000 000,00
DEL 2016-677 du 25/04/2016	ASSO IPCA (INSERTION POITOU CHARENTE ACTIV)		Association déclarée	13 225,00
Délib 11CR065 du 12/12/2011, 12CR042 du 18/06/2012 et 2014CR098 du 12/12/2014	FCPI OPPORTUNITES REGIONS 2 - TRANCHE 5		Société Anonyme	220 000,00
Délib 11CR065 du 12/12/2011, 12CR042 du 18/06/2012 et 2014CR098 du 12/12/2014	FCPI EMERGENCE INNOVATION 1 - TRANCHE SUPPL		Société Anonyme	50 000,00
Délib 11CR065 du 12/12/2011, 12CR042 du 18/06/2012 et 2014CR098 du 12/12/2014	FCPI OPPORTUNITES REGIONS 2 - TRANCHE 6		Société Anonyme	60 000,00
Autres formes de participation (suite)				
Délib 11CR065 du 12/12/2011, 12CR042 du 18/06/2012 et 2014CR098 du 12/12/2014	FCPI OPPORTUNITES REGIONS 2 - TRANCHE SUPPL 7		Société Anonyme	80 000,00
Délib 11CR065 du 12/12/2011, 12CR042 du 18/06/2012 et 2014CR098 du 12/12/2014	FCPI EMERGENCE INNOVATION 1 - TRANCHE SUPPL		Société Anonyme	90 000,00
Délib 11CR065 du 12/12/2011, 12CR042 du 18/06/2012 et 2014CR098 du 12/12/2014	FCPI OPPORTUNITES REGIONS 2 - TRANCHE 2-4		Société Anonyme	380 000,00
Délib 11CR065 du 12/12/2011, 12CR042 du 18/06/2012 et 2014CR098 du 12/12/2014	SOFIMAC PARTNERS		Société Anonyme	50 000,00
Délib 11CR065 du 12/12/2011, 12CR042 du 18/06/2012 et 2014CR098 du 12/12/2014	SOFIMAC PARTNERS		Société Anonyme	60 000,00
Délib 11CR065 du 12/12/2011, 12CR042 du 18/06/2012 et 2014CR098 du 12/12/2014	SOFIMAC PARTNERS		Société Anonyme	60 000,00

IV ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION LISTES DES ORGANISMES DANS LESQUELS LA REGION A PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER (article L. 4313-2 du CGCT)	D2

Les documents financiers et comptables de ces organismes sont mis à la disposition du public à l'Hôtel de Région (1)
Toute personne a le droit de demander communication à ses frais

NATURE DE L'ENGAGEMENT	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature Juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
Délib 11CR065 du 12/12/2011, 12CR042 du 18/06/2012 et 2014CR098 du 12/12/2014	SOFIMAC PARTNERS		Société Anonyme	60 000,00
Délib 11CR065 du 12/12/2011, 12CR042 du 18/06/2012 et 2014CR098 du 12/12/2014	SOFIMAC PARTNERS		Société Anonyme	50 000,00
Délib 11CR065 du 12/12/2011, 12CR042 du 18/06/2012 et 2014CR098 du 12/12/2014	SOFIMAC PARTNERS		Société Anonyme	50 000,00
Délib 11CR065 du 12/12/2011, 12CR042 du 18/06/2012 et 2014CR098 du 12/12/2014	SOFIMAC PARTNERS		Société Anonyme	70 000,00
Délib 11CR065 du 12/12/2011, 12CR042 du 18/06/2012 et 2014CR098 du 12/12/2014	SOFIMAC PARTNERS		Société Anonyme	60 000,00
Délib 11CR065 du 12/12/2011, 12CR042 du 18/06/2012 et 2014CR098 du 12/12/2014	SOFIMAC PARTNERS		Société Anonyme	90 000,00
Délib 11CR065 du 12/12/2011, 12CR042 du 18/06/2012 et 2014CR098 du 12/12/2014	SOFIMAC PARTNERS		Société Anonyme	50 000,00
Délib 11CR065 du 12/12/2011, 12CR042 du 18/06/2012 et 2014CR098 du 12/12/2014	SOFIMAC PARTNERS		Société Anonyme	70 000,00
Délib 08CR009 du 31/03/2008 et Délib 08CP0341 du 07/07/2008	FRANCE ACTIVE GARANTIE		Société Anonyme	15,50
Délib 10CP0067 du 22/02/2010	FIP NESTADIO CROISSANCE X		Société par Actions Simplifiée	186 500,00
Délib 08CP299 du 09/07/2008 et 08CP0369 du 22/09/2008	FCPI GALIA POITOU CHARENTE		Société Anonyme	143 500,00
Délib 10CP0233 du 08/07/2011	FIP NESTADIO CROISSANCE XII		Société par Actions Simplifiée	95 000,00
Autres formes de participation (suite)				
Délib 11CP0350 du 14/11/2011	FIP FRANCE ALTO INVEST 7		Société Anonyme	200 700,00
Délib 2014CR098 DU 12/12/14	FPCI EMERGENCE INNOVATION 1 TRANCH SUPPL		Société Anonyme	50 000,00
Délib 2014CR098 DU 12/12/14	FPCI OPPORTUNITES REGIONS 2 TRANCH SUPPL		Société Anonyme	60 000,00
Délib 2014CR098 DU 12/12/14	FPCI EMERGENCE INNOVATION 1 TRANCHE SUPPL		Société Anonyme	50 000,00
Délib 2014CR098 DU 12/12/14	FPCI EMERGENCE INNOVATION 1 TRANCHE SUPPL THE COSMO COMPANY		Société Anonyme	50 000,00

IV ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION LISTES DES ORGANISMES DANS LESQUELS LA REGION A PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER (article L. 4313-2 du CGCT)	D2

Les documents financiers et comptables de ces organismes sont mis à la disposition du public à l'Hôtel de Région (1)
Toute personne a le droit de demander communication à ses frais

NATURE DE L'ENGAGEMENT	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature Juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
Délib 2014CR098 DU 12/12/14	FPCI EMERGENCE INNOVATION 1 TRANCHE SUPPL IXALTIS		Société Anonyme	50 000,00
Délib 2014CR098 DU 12/12/14	FPCI OPPORTUNITES REGIONS 2 TRANCHE SUPPL		Société Anonyme	60 000,00
Délib 2014CR098 DU 12/12/14	FPCI OPPORTUNITES REGIONS 2 TRANCHE SUPPL		Société Anonyme	60 000,00
Délibération n° 2006-2248 du 16/01/2006	A'LIENOR		Société par action simplifiée	121 320 000,00

(1) Hôtel de Région et autres lieux désignés par la Région

(2) Indiquer la date de la décision (délibérations, contrats ou décisions de l'exécutif)

(3) Préciser la nature de la délégation (concession, affermage, régie intéressée,...)

IV - ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – LISTE DES ORGANISMES DE REGROUPEMENT	D3.1

D3.1 LISTE DES ORGANISMES DE REGROUPEMENT AUXQUELS ADHERE LA REGION

DESIGNATION DES ORGANISMES	DATE D'ADHESION	MODE DE PARTICIPATION	MONTANT DU FINANCEMENT
Syndicat Mixtes (article L. 5721-2 du CGCT)			
SYNDICAT MIXTE - CHARENTE NUMERIQUE	21/11/2016	Contribution statutaire	52 399,37
SYNDICAT MIXTE - CONSERVATOIRE BOTANIQUE SUD ATLANTIQUE	19/12/2005		177 328,00
SYNDICAT MIXTE - DORSAL RÉALISATION	2003		332 611,88
SYNDICAT MIXTE - LE LAC DE VASSIVIERE	1985		1 200 360,00
SYNDICAT MIXTE - LOT ET GARONNE NUMÉRIQUE	07/10/2013		75 000,00
SYNDICAT MIXTE - AEROPORT LGES BELLEGARDE	2001		3 105 952,00
SYNDICAT MIXTE - CITE INTERNAT TAPISSERIE ART TISSE	2000		184 423,00
SYNDICAT MIXTE - CR AMENAG GEST AERO BRIVE SOUILLAC	2010		329 938,20
SYNDICAT MIXTE - DEP EQUIPEMENT COMMUNES LANDES	25/11/2013		139 200,00
SYNDICAT MIXTE - GESTION PNR MILLEVACHES EN LIMOUSIN	2004		582 105,00
SYNDICAT MIXTE AIR DORDOGNE - SMAD	02/11/2015		169 633,00
SYNDICAT MIXTE - PARC NATUREL RÉGIONAL DES LANDES DE GASCOGNE	30/04/1993		1 204 800,00
SYNDICAT MIXTE DE GESTION DES MILIEUX NATURELS	28/05/2003		168 425,00
SYNDICAT MIXTE DE L'AÉROPORT DE PAU-PYRÉNÉES	20/03/2006		90 896,33
SYNDICAT MIXTE DE LA GRANDE DUNE DU PILAT	26/12/2007		12 500,00
SYNDICAT MIXTE DU HAUT BÉARN	17/05/1994		186 605,00
SYNDICAT MIXTE DU PARC NATUREL REGIONAL DU MARAIS POITEVIN	03/04/2017		291 993,75
SYNDICAT MIXTE DU PÔLE IMAGE MAGÉLIS	11/07/2014		680 000,00
SYNDICAT MIXTE ETABLISSEMENT PUBLIC LOIRE	02/12/2015		30 718,00
SYNDICAT MIXTE INTERMODAL DE NOUVELLE-AQUITAINE	26/03/2018		354 167,00
SYNDICAT MIXTE PERIGORD NUMERIQUE	25/11/2013	422 919,87	
SYNDICAT MIXTE DU PARC NATUREL REGIONAL PERIGORD LIMOUSIN	1998	543 179,28	
SYNDICAT MIXTE - ETUDES AMENAGEM GARONNE SMEAG	05/06/1989	152 050,00	
SYNDICAT MIXTE - FORUM DES MARAIS ATLANTIQUES	12/12/2014	93 149,00	

Autres organismes de regroupement			
ABBAYE DE SAINT SAVIN SUR GARTEMPE ET VALLEE DES FRESQUES	20/04/2015	Contribution statutaire	100 000,00
ECOLE EUROPEENNE SUPERIEURE DE L IMAGE EESI	23/01/2015		610 729,00
EPCC ABBAYE ROYALE SAINT JEAN D ANGELY	09/09/2015		129 600,00
GECT EURORÉGION AQUITAINE-EUSKADI	20/12/2010		550 000,00
GIP CAFES CULTURES	14/09/2015		50 000,00
GIP EUSKARA - OFFICE PUBLIC LANGUE BASQUE	28/06/2004		860 000,00
GIP INTERREG DEVEL MASSIF CENTRAL CONSEIL REGIONAL AUVERGNE	2005		44 728,00
GIP LITTORAL AQUITAIN GIP L A	11/04/2006		98 900,00
OFFICE PUBLIC DE LA LANGUE OCCITANE - OFICI PUBLIC DE LA LENGA OCCITANA	02/11/2015		695 200,00
PAYS ET QUARTIERS DE NOUVELLE-AQUITAINE	01/01/2002		260 000,00
PÔLE INTERNATIONAL DE LA PRÉHISTOIRE	23/11/2009		370 700,00

IV - ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS - LISTE DES SERVICES INDIVIDUALISES DANS UN BUDGET ANNEXE	D3.3

D3.3.1 - LISTE DES SERVICES INDIVIDUALISES DANS UN BUDGET ANNEXE

Catégorie de services (1)	Intitulé / Objet du service	Date de création	Date de délibération	n° SIRET				Nature de l'activité (SPIC/SPA)	TVA (oui/non)
Régie directe	Production d'Energie Photovoltaïque	01/01/2012	15/12/2011	200	053	759	00029	SPIC	OUI
Régie à autonomie financière	Régie Poitou-Charentes Cinéma	01/01/2007	18/12/2006	200	053	759	00037	SPA	NON
Régie à autonomie financière	Régie Fonds Européen Poitou-Charentes	01/01/2013	17/12/2012	200	053	759	00045	SPA	NON
Régie à autonomie financière	Régie Agence Régionale de l'Innovation Poitou-Charentes	01/09/2014	27/06/2014	200	053	759	00052	SPA	NON

(1) Exemples de catégories : régie à seule autonomie financière, opérations d'aménagement, service social et médico-social...

IV - ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS SERVICES FERROVIAIRES REGIONAUX DE VOYAGEURS - VOLET 1 : BUDGET	D3.5.1

VOLET 1 - BUDGETAIRE (circulaire N° LBL/B/03/10082/C du 11 décembre 2003)

DEPENSES			RECETTES		
FONCTIONNEMENT	Chapitre	Montant	FONCTIONNEMENT	Chapitre	Montant
Contribution régionale d'équilibre d'exploitation HT	938	295 495 000,00	Restitutions soldes conventions Ter Aquitaine, Limousin et Poitou-Charentes	938	4 700 000,00
Compensations tarifaires	938	1 250 000,00	Restitution convention de reprise des Trains d'Equilibre du Territoire (TET)	938	6 700 000,00
Convention "Nord-Deux-Sèvres", "Trains de plages" et offre "La Souterraine-Argenton"	938	1 255 000,00	Compensation financière versée par l'État au titre de l'exploitation	942	180 450 802,51
Crédit bail matériel	938	17 781 850,00	Crédit bail matériel - Reversement SNCF	938	8 890 925,00
Sous-total Fonctionnement		315 781 850,00	Sous-total Fonctionnement (B)		200 741 727,51
INVESTISSEMENT	Chapitre	Montant	INVESTISSEMENT	Chapitre	Montant
Echanges d'organes sécuritaires et techniques «ingénierie financière»	908	4 223 000,00			
Transfert en section d'investissement des charges d'exploitation Gares & Connexion	908	4 100 000,00			
Sous-total Investissement		8 323 000,00	Effort propre de la Région (A-B) = C		123 363 122,49
TOTAL DEPENSES (A)		324 104 850,00	TOTAL RECETTES (B+C)		324 104 850,00

IV - ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS	D3.5.2
SERVICES FERROVIAIRES REGIONAUX DE VOYAGEURS - VOLLET 2 : COMPTE D'EXPLOITATION	

VOLLET 2 - COMPTE TER SNCF approuvé (1) par la collectivité (circulaire N° LBL/B/03/10082/C du 11 décembre 2003)

	Aquitaine (7)	Limousin (8)	Poitou-Charentes (9)	Total Nouvelle-Aquitaine
	(Montants exprimés en K€)			
Recettes directes du trafic	54 951	7 770	14 178	76 899
Compensations tarifaires	22 129	2 220	3 155	27 504
Autres produits	2 684	2 150	660	5 494
Contribution	143 481	67 760	57 251	268 492
Total chiffres d'affaires	223 245	79 900	75 244	378 389
Prestations trains	0	0	0	0
Prestations de services de gares	8 280	3 870	5 572	17 722
Prestations spécifiques Forfait et Service en gares (Produits)	1 408	1 300	713	3 421
Prestations Produit train (Produits)	4 343	3 590	1 093	9 026
Prestations infrastructures	0	0	0	0
Commissions reçues	1 977	1 130	1 518	4 625
Total prestations facturées	16 008	9 890	8 896	34 794
TOTAL PRODUITS	239 253	89 790	84 140	413 183

Achats de matières	-6 659	-5 840	-3 140	-15 639
Énergie	-8 876	-3 110	-3 360	-15 346
Péages d'infrastructures	-37 193	-11 610	-12 157	-60 960
Conduite	-5 873	2 450	319	-3 104
Accompagnement	-2 401	-550	-73	-3 024
Maintenance et nettoyage des matériels roulant	-16 879	4 260	-277	-12 896
Produit train	2 576	190	-229	2 537
Locations de matériels roulants	1 549	-1 010	597	1 136
Prestations communes gares	-19 193	-4 710	-4 709	-28 612
Prestations spécifiques gares (Charges)	-1 443	-450	-715	-2 608
Commissions versées	-3 010	-480	-1 017	-4 507
Transport routier régulier	-33	-480	-1 192	-1 705
Transport routier de substitution	-1 984	-720	-654	-3 358
Impôts et taxes	-11 056	-4 190	-3 541	-18 787
Charges de personnel	-87 094	-45 860	-28 207	-161 161
Autres charges	-17 861	-14 470	-15 903	-48 234
TOTAL CHARGES	-215 430	-86 580	-74 258	-376 268
MARGE OPERATIONNELLE (1)	23 823	3 220	9 881	36 924

Dotations aux amortissements	-4 161	-940	-351	-5 452
Provisions, dépréciations, résultats de cession	768	-80	113	801

RESULTAT D'EXPLOITATION = EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION (2)	20 430	2 200	9 643	32 273
Résultat financier	-383	-100	-133	-616

RESULTAT COURANT (5)	20 047	2 100	9 510	31 657
Résultat exceptionnel	0	0	0	0

RESULTAT NET AVANT IMPOTS SUR LES SOCIETES (4)	20 047	2 100	9 510	31 657
---	---------------	--------------	--------------	---------------

Impôts sur les sociétés	-5 910	-230	-2 919	-9 059
-------------------------	--------	------	--------	--------

RESULTAT NET (6)	14 137	1 870	6 591	22 598
-------------------------	---------------	--------------	--------------	---------------

- (1) A compléter par "approuvé" ou "non approuvé"
(2) Total charges = charges d'exploitation courante + total facturations majeures + total facturations internes
(3) Excédent brut d'exploitation = total produits d'exploitation courante - total charges
(4) Résultat d'exploitation = excédent brut d'exploitation - contribution aux ECE - total dotations, reprises, transferts et autres
(5) Résultat courant = résultat d'exploitation + résultat financier
(6) Résultat net = résultat courant + résultat exceptionnel

Convention d'exploitation du service public régional de transports de voyageurs TER :

- (7) 2009-2018 signée le 16 juillet 2009
(8) 2013-2017 signée le 4 décembre 2012
(9) 2007-2016 signée le 17 janvier 2007, prolongée en 2017 et 2018

IV - ANNEXES	IV
DECISIONS EN MATIERE DE TAUX DES CONTRIBUTIONS	E1

Libellés	Base notifiée (si connue à la date du vote)	Variation de la base / (N-1) (%)	Taux, coefficient ou forfait appliqués par décision de l'assemblée délibérante (% , unité ou €)	Variation du taux / N-1 (%)	Produit voté par l'assemblée délibérante	Variation du produit / N-1 (%)
Taxe intérieure sur les produits pétroliers (part régionale définie à l'art. 265 du code des douanes)	SP	10 180 268	1,77 %		18 019 075	%
	Gazole	44 972 630	1,15		51 718 524	
Taxe intérieure sur les produits pétroliers (majoration définie à l'art. 265 A bis du code des douanes)	SP	10 180 268	0,73		7 431 596	
	Gazole	44 972 630	1,35		60 713 050	
Taxe sur les permis de conduire		0€	%	%	0€	%
Taxe sur les certificats d'immatriculation des véhicules		5 014 634	%	41,00	205 600 000	%
Droit de francisation et de navigation corse (1)						
Droit de passeport en Corse (1)						
Droit de consommation sur les tabacs en Corse (1)						
Taxe spéciale de consommation de produits pétroliers (2)			%	%		%
Taxe sur le transport public aérien et maritimes (2)			%	%		%
Taxe relative à l'octroi de mer (2)			%	%		%
Droits assimilés au droit d'octroi de mer auxquels sont soumis les rhums et spiritueux (2)			%	%		%
(3)			%	%		%
			%	%		%
TOTAL					343 482 245,31	%

(1) Taxes perçues par la collectivité territoriale de Corse

(2) Taxe perçue par les régions d'outre-mer

(3) Détailler les taxes pour lesquelles la région a un pouvoir de modulation ou de fixation du taux.